
 

 

 

LEI MUNICIPAL nº 144/2021 – 15 de Outubro de 2021. 

 

 

Dispõe sobre o Plano Plurianual de 

Governo do Município para o 

quadriênio 2022/2025. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MUCAMBO, no uso de suas atribuições 

legais conferidas pelo art. 64, inciso II da Lei Orgânica do Município, faz 

saber que a Câmara Municipal de Mucambo/CE aprovou e eu sanciono a 

presente Lei: 

 

 

A CÂMARA MUNICIPAL DE MUCAMBO APROVA: 

 

Art. 1º - Esta Lei institui o Plano Plurianual do Município de Mucambo, 

Estado do Ceará, para o período de 2022 à 2025, em cumprimento ao 

disposto no art. 165, §1º, da Constituição Federal, na forma dos anexos 

dessa Lei. 

 

Art. 2º - O Plano Plurianual de Governo foi elaborado observando as 

seguintes diretrizes para a ação do Governo Municipal: 

 

I- Garantir o direito e o acesso a programas de habitação popular a 

população de baixa renda, de modo a materializar a casa própria; 

 

II- Garantir aos alunos das escolas municipais melhores condições de 

ensino e extinguir o absenteísmo; 

 

 

III- Criar condições para o desenvolvimento socioeconômico do 

Município, inclusive com o objetivo de aumentar o nível de emprego e 

melhorar a distribuição de renda; 



 

 

 

IV- Realizar campanhas para a solução de problemas sociais de 

natureza temporária, cíclica ou intermitente, que possam ser debelados ou 

erradicados por esse meio; 

 

 

V- Ampliar as ações em serviços públicos de saúde e saneamento; 

 

VI- Incentivar a extensão de atividades produtivas do meio rural; 

 

 

VII- Intensificar o atendimento à população carente, por meio de 

programas assistenciais; 

 

VIII- Difundir a cultura e o turismo do Municipio; 

 

IX- Dinamizar a arrecadação das receitas municipais.  

 

Art.3º - A exclusão ou alteração de programas constantes desta Lei, bem 

como a inclusão de novo programa, serão propostas pelo Poder Executivo, 

por meio de projeto de Lei específico, ou mediante a proposta de Lei 

Orçamentária e Leis que a altere no decorrer de cada exercício abrangido 

por esta Lei, sendo automaticamente recepcionadas essas alterações 

junto a este Plano. 

 

§1º - Fica o Poder Executivo autorizado a introduzir modificações no 

presente Plano Plurianual, no que respeitar aos objetivos, às ações e às 

metas programadas para o período abrangido, nos casos de: 

 

I- Alterações de indicadores de programas. 

 

II- Inclusão, exclusão ou alteração de ações e respectivas metas, 

exclusivamente nos casos em que tais modificações não envolvam 

aumento nos recursos orçamentários. 

 



 

 

§2º - As modificações orçamentárias de que trata o artigo 43 da Lei Federal 

nº 4.320/64, ficam autorizadas no quadriênio de vigência deste Plano 

Plurianual, até o limite da receita prevista em cada exercício. 

 

Art. 4º - A execução das despesas custeadas por recursos provenientes 

de convênios, com a União e o Estado, ficam condicionados à efetiva 

arrecadação daquela receita. 

 

Art. 5º - Os valores financeiros – despesas e necessidades de recursos – 

contidos nesta Lei, estão orçados a preços vigentes em Julho de 2021 e 

serão atualizados, em cada exercício de vigência do Plano Plurianual, pela 

variação do IGPM, ou outro índice que venha substituí-lo. 

 

Art. 6º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação. 

 

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO-CEARÁ, 15 de 

Outubro de 2021. 

 

 

 

FRANCISCO DAS CHAGAS PARENTE AGUIAR 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 



 

 

ÍNDICE: 
 

 Mensagem; 

 Projeto de Lei; 

 Introdução; 

 Perfil Básico; 

 Mapas; 

 Método de Cálculo; 

 Estimativa de ReceitasOrçamentária; 

 Despesas com o Legislativo; 

 Aplicação em Educação; 

 Aplicação em Saúde; 

 RCL e Gastos com Pessoal; 

 Identificação e Levantamento dos Programas 

 Indicadores dos Programas 

 Cadastro das Ações 

 Programas e ações por Função 

 Regionalização das Ações.  

 Fontes de Recursos 
  



 

 

Senhor Presidente, 
Senhores Vereadores, 
 
 Atendendo ao que determina o § 1° do Art. 165 da Constituição Federal, e ao 
disposto na Lei Orgânica do Município de MUCAMBO, Estado do Ceará, submeto à 
consideração dessa Augusta Casa Legislativa o Projeto de Lei, em anexo, dispondo 
sobre o Plano Plurianual para o quadriênio 2018 - 2021. 
 
 O Plano Plurianual – PPA é o instrumento orçamentário em que deverão ser 
estabelecidos os objetivos e as metas quadrienais da administração para despesas de 
capital, estas definidas pelo art. 12 da Lei Federal nº. 4320/64, compondo-se pelos 
investimentos, inversões financeiras e transferências de capital, e para despesas 
relativas aos programas de duração continuada, conforme dispõe o § 1° do inc. I do 
art. 165 da Constituição Federal. 
  
 O modelo de desenvolvimento adotado por nossa administração, nascido com a 
participação da nossa sociedade, criou condições básicas para o avanço rumo a um 
futuro promissor da economia municipal, com foco voltado para bem-estar social, 
com a melhoria de qualidade de vida dos cidadãos. 
 
 Este Plano Plurianual foi elaborado com ampla participação da sociedade, mediante 
consulta aos representantes de classes e de todos os cidadãos, por meio de audiência 
pública, seminários, palestras, consultas, reuniões dos Conselhos Municipais, dentre 
outros meios, além do Plano Municipal de Saúde e Plano Municipal de Educação, 
garantida e participação popular preconizada na Lei de Responsabilidade Fiscal no 
seu Art. 48, parágrafo único. 
 
As ações estratégicas contidas neste Plano têm por meta proporcionar ampliação e 
melhoria de habitações populares, o desenvolvimento da educação e do desporto, 
desenvolvimento sócio-econômico, geração de emprego e renda, campanhas e 
programas assistenciais necessários ao atendimento a carentes, a ampliação das ações 
de saúde, a difusão cultural, o desenvolvimento urbano e o apoio ao homem do 
campo, dentre outras. 
 
 Os recursos públicos destinados ao financiamento das ações propostas neste Projeto 
serão obtidos com esforços renovados para dinamizar a arrecadação municipal, a 
vigilância nas transferências constitucionais legais, bem como, ao fomento de 
recursos de transferências voluntarias federais eestaduais. Ademais, com o esperado 
aumento da distribuição de renda, fruto da implantação das diretrizes deste plano, a 



 

 

nível municipal, é esperado um incremento na economia municipal e o consequente 
aumento de arrecadação. 
 
 Ressalto, outrossim, que este Projeto de Lei não constitui um instrumento acabado, 
deverá ser revisto anualmente, com vista a reorientar as ações para alcance dos 
objetivos propostos. 
 
 Este Projeto tem seu conteúdo descrito no Projeto de Lei, anexos de projeções de 
receitas e fixação de despesas, de custeio e de investimentos, com foco na realização 
e no atendimento dos macro-objetivos propostos. 
 
 Certo de que o Poder Legislativo apreciará de forma sábia as ações prioritárias 
contidas neste Projeto de Lei, submeto o presente Plano Plurianual com a confiança 
da sua aprovação, contando com o apoio de Vossas Excelências, no regular trâmite 
nessa Casa. 
 
 No ensejo, renovo votos de estima e apreço. 
 

Atenciosamente 
 
 

Francisco das Chagas Parente Aguiar 
- Prefeito Municipal - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
PROJETO DE LEI MUNICIPAL No _____/2021  – De 20 de Agosto de 2021. 
 

Dispõe sobre o Plano Plurianual de Governo do 
Município para o quadriênio 2022/2025. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MUCAMBO, Estado do Ceará, no uso de 
suasatribuições legais, 
 

PROJETA: 
 

Art. 1.o – Este Projeto de Lei institui o Plano Plurianual do Município de 
MUCAMBO, Estado doCeará, para o período de 2022/2025, em cumprimento ao 
disposto no art. 165, parágrafo 1o.,da Constituição Federal, na forma dos anexos desta 
Lei. 
 

Art. 2.o – O plano Plurianual de Governo foi elaborado observando as 
seguintesdiretrizes para a ação do governo Municipal: 

 
I – garantir o direito e o acesso a programas de habitação popular à população 

debaixa renda, de modo a materializar a casa própria; 
II – garantir aos alunos das escolas municipais melhores condições de ensino 

paraextinguir o absenteísmo; 
III – criar condições para o desenvolvimento socioeconômico do Município, 

inclusivecom o objetivo de aumentar o nível de emprego e melhorar a distribuição de 
renda; 

IV – realizar campanhas para a solução de problemas sociais de natureza 
temporária,cíclica ou intermitente, que possam ser debelados ou erradicados por esse 
meio; 

V – ampliar as ações em serviços públicos de saúde e saneamento; 
VI – Incentivar a extensão de atividades produtivas do meio rural; 
VII – intensificar o atendimento à população carente, por meio de 

programasassistenciais; 
VIII – difundir a cultura e o turismo do Município; 
XI – dinamizar a arrecadação das receitas municipais. 

 
Art. 3.o – A exclusão ou alteração de programas constantes desta Lei, bem 

como ainclusão de novo programa, serão propostas pelo Poder Executivo, por meio de 
projeto de Leiespecífico, ou mediante a proposta da Lei Orçamentária e Leis que a 



 

 

altere no decorrer de cadaexercício abrangido por esta Lei, sendo automaticamente 
recepcionadas essas alterações juntoa este Plano. 

§ 1.o – Fica o Poder Executivo autorizado a introduzir modificações no presente 
planoplurianual, no que respeitar aos objetivos, às ações e às metas programadas para 
o períodoabrangido, nos casos de: 

I – alterações de indicadores de programas; 
II – inclusão, exclusão ou alteração de ações e respectivas metas, 

exclusivamente noscasos em que tais modificações não envolvam aumento nos 
recursos orçamentários. 

§ 2.o – As modificações orçamentárias de que trata o artigo n.o 43 da Lei 
Federal4.320/64, ficam autorizadas no quadriênio de vigência deste Plano Plurianual, 
até o limite dareceita prevista em cada exercício. 

 
Art. 4.o – A execução das despesas custeadas por recursos provenientes de 

convênios,com A União e O Estado, ficam condicionados à efetiva arrecadação 
daquela receita. 

 
Art. 5.o - Os valores financeiros – despesas e necessidades de recursos – 

contidosnesta Lei, estão orçados a preços vigentes em Julho de 2017 e serão 
atualizados, em cadaexercício de vigência do Plano Plurianual, pela variação do 
IGPM, ou outro índice que venhasubstituí-lo. 

Art. 6.o – Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação. 
 
PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO(CE), em 20 de Agosto de 
2021. 
 
 
 

Francisco das Chagas Parente Aguiar 
- Prefeito Municipal - 

 
 

 

 

 

 

 



 

 

 
PLANO PLURIANUAL – QUADRIÊNIO 2022 – 2025 

 
INTRODUÇÃO 

 
 O orçamento público é um dos mais importante instrumentos preventivos e 
autorizados das despesas que o estado faz uso na consecução dos objetivos, que, na 
concepção aristotélica, são: a segurança, com o objetivo de manter a ordem política, 
econômica e social; e o desenvolvimento, que garante os objetivos de promover o 
bem estar social. Como disserta o autor Lino Martins da Silva, 
 

“O estado passa a ter existência a partir do momento em que 
o povo, consciente de sua nacionalidade, se organiza 
politicamente” (ano: 2000 página 28) e “Organizado o 
estado, foi necessário obter meios indispensáveis para 
manter a sua existência e cumprir suas múltiplas atividades, 
política, administrativa, econômica, financeira, sendo esta 
última a que se preocupa em obter, gerir e aplicar recursos 
necessários para fazer funcionar as instituições.” (ano: 2000 
página 29); 
 

 Desde as mais remotas formas de Estado sempre existiu a necessidade de ferramentas 
de instituição e controle de gastos. O controle dos recursos públicos já estava incluso 
na legislação de Moisés, 1300 anos antes de Cristo, que previa a manutenção da 
justiça e a arrecadação dos dízimos. 
 
 A sua elaboração vem evoluindo ao longo das eras. Antes advinha da própria vontade 
do Soberano, em decisões monocráticas, passando gradativamente ao crivo da vontade 
e demandas populares. Na França de 1789 foi inclusa na sua Constituição que: 
“nenhum imposto pode ser cobrado sem o consentimento da nação”, principio 
reforçado adiante, em 1817, quando a Assembleia Nacional, daquele país, exigiu o 
controle dos recursos públicos, limitando as despesas ao total das arrecadações. 
  
 Segundo MARTINS, “O Orçamento como um ato preventivo e autorizado das 
despesas que o Estado deve efetuar em um exercício é um instrumento da moderna 
administração pública.” (ano: 2000 página 32). 
 Nos países democráticos da atualidade, o orçamento público constitui-se num dos 
pilares que garantem a soberania popular. O Brasil, inserido nesse contexto, também o 
elabora de forma participativa, do povo para o povo. 



 

 

 
 Como os orçamentos públicos, nas esferas governamentais do Brasil, são ferramentas 
administrativo-financeiras de elaboração complexa, já que englobam a União, Estados, 
Distrito Federal e Municípios, e fazem parte do contexto de estudos dos profissionais, 
buscando atingir um grau de interatividade necessária à eficácia e eficiência na 
aplicação dos recursos públicos. 
 
 Nossa legislação que versa sobre orçamentos, além da Constituição Federal, do 
Distrito Federal e Constituições Estaduais e Municipais, em seus âmbitos, são a Lei 
Federal nº 4.320 de 17 de março de 1964, conhecida como a Lei da Contabilidade 
Pública; o Código Tributário Nacional, Lei Federal nº 5.172 de 25 de outubro de 1966; 
o Decreto-Lei 200 de 25 de fevereiro de 1967; e a Lei Complementar 116 de 31 de 
julho de 2003 e a Lei de Responsabilidade Fiscal, que é a Lei Complementar 101 de 
04 de maio de 2000, que estabelece normas de finanças públicas voltadas para a 
responsabilidade na gestão fiscal. 
 
 Nas programações orçamentarias os macro-objetivos de governo são divididos em 
finais derivados. Os objetivos finalísticos ou básicos definem os fins últimos de toda a 
ação governamental, orientando as políticaspúblicas no campo econômico e social e 
têm caráter qualitativo. Quanto aos objetivos decorrentes dos macro-
objetivosconcernem aos propósitos específicos de governo, com representação 
quantitativa. 
 
 O Orçamento é subdividido em duas partes – Receitas e Despesas – tanto no aspecto 
jurídico, como no aspecto contábil, e elaborado para o período de um ano, também 
chamado de exercício financeiro, iniciando-se em 1º de janeiro e findando-se em 31 de 
dezembro de cada ano. A Lei de Diretrizes Orçamentárias é também anual a anterior à 
LOA, tendo caráter de orientação daquela. Já o Plano Plurianual, em síntese, é um 
orçamento para quatro anos, tendo início no segundo ano de uma gestão, e seu término 
no primeiro ano da gestão seguinte, como forma de prover a continuidade dos 
programas iniciados, resguardando o interesse público sobre querelas politicas 
porventura existentes. 
 
 Com a promulgação da Constituição Federal em 1988 os Municípios tiveram 
ressaltada sua importância administrativa, sendo considerados como ente definida na 
administração pública brasileira, tendo como vista que é em seu território que se 
realizam as transações econômicas e as pressões e necessidades sociais. 
 
 Assim, ficou estabelecido um novo grau de responsabilidade, para este nível de 
gestão, que vem se fortalecendo cada vez mais como processo de municipalização das 



 

 

ações públicas, as quais vêm sendo delegadas para as Prefeituras, notadamente nas 
áreas de educação, saúde e assistência social. 
 
 Na perspectiva de garantir que as ações públicas fossem planejadas, a Constituição 
Federal de 1988, no § 1º do art. 165, definiu os instrumentos de planejamento 
obrigatórios da administração pública, constituídos dos seguintes documentos legais: o 
Plano Plurianual – PPA; a Lei de Diretrizes Orçamentárias – LDO e a Lei 
Orçamentaria Anual – LOA. 
 
 O Plano Plurianual – PPA é o instrumento orçamentário em que deverá ser 
estabelecido os objetivos e as metas quadrienais da administração para despesas de 
capital, estas definidas pelo art. 12 da Lei Federal nº 4320/64, compondo-se pelos 
investimentos, inversões financeiras e transferências de capital, e para as despesas 
relativas aos programas de duração continuada, conforme dispões o § 1º do inc. do art. 
165 da Constituição Federal. 
 
 O modelo de desenvolvimento adotado por nossa administração, nascido com a 
participação da nossa sociedade, criou condições básicas para o avanço rumo a um 
futuro promissor da economia municipal, com foco voltado para o bem-estar social, 
com a melhoria de qualidade de vida dos cidadãos. 
 
 Com vistas a manter consonância com os orçamentos anuais, no que se refere à 
apresentação das funções, programas e projetos, o documento foi elaborado para ações 
distribuídas e definidas pela Portaria nº 42, de 14/04/1999, do Ministério de Estado do 
Orçamento e Gestão, quais sejam: 
 

01. Legislativa; 
02. Judiciária; 
04. Administração; 
08. Assistência Social; 
10. Saúde; 
11. Trabalho; 
12. Educação; 
13. Cultura; 
14. Direitos e Cidadania; 
15. Urbanismo; 
16. Habitação Urbana; 
17. Saneamento; 
18. Gestão Ambiental; 



 

 

20. Agricultura; 
22. Indústria; 
23. Comércio; 
24. Comunicações; 
25. Energia; 
26. Transportes e  
27. Desporto e Lazer. 

 
 A estrutura do Plano expõe a listagem dos projetos, agrupados por programas, 
permitindo a identificação das intenções da municipalidade com valores necessários à 
sua execução. 
 
 Com base nas demandas da sociedade encaminhadas através de documentos e 
proposta e no contato direto com as lideranças comunitárias, as ações públicas serão 
desenvolvidas a partir de prioridades estabelecidas pela administração, de acordo com 
o grau de coerência apresentado pelas comunidades, os compromissos da Prefeitura e 
a capacidade de gatos do erário. 
  
 Nesse sentido, ficou determinada uma ordem de prioridades, onde os setores sociais 
seriam os de maior grau de preocupação, sem esquecer, no entanto, as obras de infra-
estrutura e a melhoria administrativa da Prefeitura. 
 
Educação: 
 
 As ações junto ao setor de educação estão sendo orientadas para duas linhas centrais: 
 

a) a ampliação do número de matrículas; 
b) A melhoria da qualidade do ensino. 

 
Quanto às matrículas, a redução do déficit ocorrerá com o aumento do número de 

salas e de professores, bem como com a ampliação da rede escolar até as localidades 
mais carentes, onde não existe equipamento ou que esteja em estado precário, 
requerendo recuperação. 
 
 Simultaneamente, o ensino deve passar por uma análise que leva à melhoria do 
currículo, das razões de competência, da reciclagem dos professores e de melhores 
condições de trabalho, consolidando um sistema educacional que evite o desperdício e 
forme jovens para o exercício da cidadania. 
 



 

 

 Nesse sentido, cabe salientar o papel que significa o desempenho do Fundo de 
Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e da Valorização dos 
Profissionais da Educação – FUNDEB, que tem propiciado a melhoria das condições 
de vida do professor das escolas municipais, cuja dedicação é de suma importância 
para o fortalecimento da educação no Município. 
 
Saúde e Saneamento: 
 
 O trabalho a ser executado pela saúde passa, diretamente, pela questão da 
municipalização do setor, com a Prefeitura adequando-se às novas possibilidades das 
Unidades de Saúde e dos equipamentos, no sentido de elevar a capacidade de 
atendimento à população. 
 
 O sistema Municipal de Saúde deve ser capaz o suficiente para atender as demandas 
com a ampliação da rede de Unidades de Saúde e a melhoria do atendimento com a 
contratação de profissionais do setor para operacionalização dos trabalhos. 
 
 Será de grande relevância equacionar problemas de saúde com a redução do número 
de casos de doenças, com a execução do programa de obras de saneamento, com a 
negociação de recursos para a rede de esgotamento sanitário e a elevação da 
capacidade de abastecimento d´água do município, dando continuidade à ação que está 
se desenvolvendo na Sede e Zona Rural. 
 
Emprego e Renda: 
 
 No campo da promoção social, as ações estarão voltadas para a geração de emprego e 
renda, com programas de atividades produtivas, de acordo com a experiência e o 
conhecimento das famílias. 
 
 A Prefeitura deve oferecer os meios para que as pessoas gerem seus próprios meios de 
sobrevivência, seja através de pequenos negócios de comercialização, de artesanato, 
de pequenas indústrias ou de confecções caseiras, havendo a possibilidade de 
financiamento dos próprios instrumentos de trabalho. 
 
Habitação e Urbanismo: 
 
 Na área habitacional, as ações a serem desenvolvidas contemplarão os segmentos 
sociais mais carentes, através da construção de moradias em regime de mutirão e da 



 

 

execução do programa de lotes urbanizados, envolvendo as famílias e associações no 
processo de construção e controle de obras. 
 
 Ações programáticas serão dirigidas aos núcleos urbanos, beneficiando-os com os 
serviços públicos de limpeza e saneamento básico, objetivando elevar o padrão de 
urbanização e a qualidade de vida nessas áreas. 
 
Cultura, Meio Ambiente e Turismo: 
 
 As ações a serem desenvolvidas por estas áreas deverão estar direcionadas para o 
amplo aproveitamento destas vantagens comparativas do Município e da região. 
 
 Para tal, a ideia que permeia a política para estas áreas compreende, além do 
investimento da Prefeitura e, pela dimensão das ações a serem desenvolvidas e o 
interesse comum dos municípios da região, a necessidade também do engajamento de 
outros municípios circunvizinhos na busca por recursos para elevar a amplitude dos 
negócios a serem realizados, beneficiando a todos indistintamente, reduzindo custos e 
aumentando as oportunidades de apoio a investidores, de modo que a cultura, o meio 
ambiente e o turismo sejam encarados, compondo um mesmo quadro de ação 
governamental. 
 
 Na área da cultura, o município deve investir basicamente na organização de festas 
populares e na promoção de eventos que aliem a difusão da arte e da criação de forma 
que a divulgação do nome do município conste no cenário estadual como referência. 
 
 Como referência ao meio ambiente, salta aos olhos a necessidade objetiva do controle 
das ocupações dos pontos potencialmente exploráveis, preservando o habitat natural e 
criando condições legais para que o município possa exercer, de forma efetiva, a 
fiscalização. 
 No campo do turismo, é fundamental que se unifiquem as políticas da região, 
ensejando a que os visitantes tenham mais alternativas de permanência e possam ser 
os principais divulgadores da beleza de natural do município. 
 
 As ações, neste sentido, estarão voltadas principalmente para a consolidação da infra-
estrutura turística regional e a promoção das razões que estimulem à vinda de 
visitantes para o município. 
 
Administração e Finanças: 
 



 

 

 Deverá ser especialmente contemplado o processo de reforma e modernização 
administrativa, através de contratação do Programa de Modernização de 
Administração Tributária – PMAT, do Banco Nacional de Desenvolvimento 
Econômico e Social – BNDES, operacionalizado por Instituições Financeiras 
Públicas, de modo a reduzir o custo operacional da máquina, otimizando a aplicação 
dos recursos financeiros em projetos de interesse social. 
 
 A administração das finanças municipais estará caracterizada pela implantação de 
programa de justiça fiscal e pelo rigor na aplicação dos recursos arrecadados. 
 
 Mediante o estimulo ao uso da informática, serão modernizados os sistemas de 
arrecadação e fiscalização e agilizadas a cobranças dos débitos inscritos na dívida 
ativa. 
 
 A racionalização administrativa nas áreas de prestação de serviços, administração de 
pessoal e administração de matérias impõe-se como condição para aplicação eficiente 
dos recursos públicos. 
 
 Atendendo as necessidades objetivas de controle dos próprios municipais à área da 
administração patrimonial, a Prefeitura deverá cadastrar e implantar um moderno 
sistema de gerência de todos os bens imóveis do Município. 
 
 

Francisco das Chagas Parente Aguiar 
- Prefeito Municipal – 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



PERFIL MUNICIPAL
2017

MUCAMBO



Governador do Estado do Ceará

Camilo Sobreira de Santana

Vice-Governadora do Estado do Ceará

Maria Izolda Cela de Arruda Coelho

Secretaria do Planejamento e Gestão - SEPLAG

Francisco de Queiroz Maia Júnior – Secretário
Antônio Sérgio Montenegro Cavalcante – Secretário Adjunto
Júlio Cavalcante Neto – Secretário Executivo

Instituto de Pesquisa e Estratégia Econômica do Ceará - 
IPECE

Flávio Ataliba F. D. Barreto – Diretor Geral

Marília Rodrigues Firmiano – Gerente GEGIN

PERFIL MUNICIPAL  2017

Ano I – janeiro de 2018

Elaboração:

Claudia Maria de Pontes Viana
Fátima Juvenal de Sousa
Kathiuscia Alves de Lima
Margarida Maria Sérgio do Nascimento

O Instituto de Pesquisa e Estratégia Econômica do Ceará 
(IPECE) é uma autarquia vinculada à Secretaria do Planejamento 
e Gestão do Estado do Ceará. Fundado em 14 de abril de 2003, o 
IPECE é o órgão do Governo responsável pela geração de 
estudos, pesquisas e informações socioeconômicas e geográficas 
que permitem a avaliação de programas e a elaboração de 
estratégias e políticas públicas para o desenvolvimento do Estado 
do Ceará.

Missão: Propor políticas públicas para o desenvolvimento 
sustentável do Ceará por meio da geração de conhecimento, 
informações geossocioeconômicas e da assessoria ao Governo 
do Estado em suas decisões estratégicas.

Valores: Ética e transparência; Rigor científico; Competência 
profissional; Cooperação interinstitucional e Compromisso com a 
sociedade.

Visão: Ser uma Instituição de pesquisa capaz de influenciar de 
modo mais efetivo, até 2025, a formulação de políticas públicas 
estruturadoras do desenvolvimento sustentável do estado do 
Ceará.

Instituto de Pesquisa e Estratégia Econômica do Ceará (IPECE) - 
Av. Gal. Afonso Albuquerque Lima, s/n | Edifício SEPLAG | 

Térreo – Cambeba | CEP: 60.822-325 |
Fortaleza, Ceará, Brasil - Telefone (85) 3101-3521

http://www.ipece.ce.gov.br 

Sobre o PERFIL MUNICIPAL

O PERFIL MUNICIPAL é um documento elaborado pelo 

Instituto de Pesquisa e Estratégia Econômica do Ceará 

(IPECE), com o intuito de apresentar uma visão panorâmica 

dos municípios que compõem o Estado do Ceará. 

Sua estrutura é composta por cinco temas: caracterização 

geográfica, aspectos demográficos e sociais, infraestrutura, 

economia e finanças, e por fim, política.

 



Apresentação

O  Instituto  de  Pesquisa  e  Estratégia  Econômica  do 
Ceará (IPECE) disponibiliza para o Governo e a sociedade o Perfil 
Municipal 2017. 

As informações contidas no Perfil Municipal, na forma 
de  tabelas  e  gráficos,  envolvem  as  principais  características 
geográficas e socioeconômicas para cada um dos 184 municípios 
do Estado do Ceará.

Com  este  documento,  almejamos  contribuir  para  a 
formação e divulgação de ampla base de indicadores  sobre os 
municípios  cearenses  subsidiando  o  planejamento  de  projetos, 
programas  e  políticas  públicas  voltadas  para  a  melhora  da 
qualidade de vida da população cearense.

Na oportunidade, externamos nossos agradecimentos 
a todas as instituições que forneceram os dados, e enfatizamos o 
empenho  da  equipe  técnica  do  IPECE,  na  concretização  deste 
trabalho.

 

 

 

Flávio Ataliba Flexa Daltro Barreto

Diretor Geral



Sumár io

1- CARACTERIZAÇÃO GEOGRÁFICA .................................................................. 05

1.1 - ASPECTOS GERAIS .................................................................................................. 05

1.2 - POSIÇÃO E EXTENSÃO ............................................................................................. 05

1.3 - CARACTERÍSTICAS AMBIENTAIS ................................................................................... 05

1.4 - DIVISÃO POLÍTICO-ADMINISTRATIVA ............................................................................ 05

2- ASPECTOS DEMOGRÁFICOS E SOCIAIS .......................................................... 06

2.1 - DEMOGRAFIA ....................................................................................................... 06

2.2 - DOMICÍLIOS .......................................................................................................... 07

2.3 - SAÚDE ................................................................................................................ 07

2.4 - EDUCAÇÃO .......................................................................................................... 09

2.5 - ÍNDICES DE DESENVOLVIMENTO .................................................................................. 10

2.6 - EMPREGO E RENDA ................................................................................................ 10

2.7 - INDÚSTRIA …......................................................................................................... 11

2.8 - COMÉRCIO .......................................................................................................... 11

3- INFRAESTRUTURA ................................................................................................ 12

3.1 - SANEAMENTO ........................................................................................................ 12

3.2 - ENERGIA ELÉTRICA E COLETA DE LIXO ......................................................................... 12

4 - ECONOMIA E FINANÇAS ................................................................................. 14

4.1 - PRODUTO INTERNO BRUTO ........................................................................................ 14

4.2 - FINANÇAS PÚBLICAS ............................................................................................... 14

5 - POLÍTICA ........................................................................................................... 16

ANEXO .................................................................................................................... 17



Perfil Municipal MUCAMBO

1 - CARACTERIZAÇÃO GEOGRÁFICA

1.1 - ASPECTOS GERAIS

Características
Município de Origem – Ibiapina 
Ano de Criação - 1953 
Lei de Criação – 2.160 
Toponímia - Lugar de esconderijo das mulheres índias nos períodos de aleitamento 
Gentílico - Mucambense 
Código Município - 2309003 

Fonte: Instituto Brasileiro de Geografia e Estatística (IBGE) e Instituto de Pesquisa e Estratégia Econômica do Ceará (IPECE).

1.2 - POSIÇÃO E EXTENSÃO

Situação geográfica

Coordenadas geográficas

Latitude(S) Longitude(WGr)
Localização

Municípios limítrofes

Norte Sul Leste Oeste

3º 54’ 34’’ 40º 44’ 48’’ Noroeste 
Sobral, Coreaú, 

Ubajara 

São Benedito,
Graça,
Pacujá 

Pacujá,
Cariré, 
Sobral 

Ubajara,
Ibiapina 

Fonte:Instituto Brasileiro de Geografia e Estatística (IBGE) e Instituto de Pesquisa e Estratégia Econômica do Ceará (IPECE).

Medidas territoriais

Área

Absoluta (km2) Relativa (%)
Altitude (m) Distância em linha reta a 

capital (km)

190,6 0,13 190 252 
Fonte:Instituto Brasileiro de Geografia e Estatística (IBGE) e Instituto de Pesquisa e Estratégia Econômica do Ceará (IPECE).

1.3 - CARACTERÍSTICAS AMBIENTAIS

Aspectos climáticos

Clima Pluviosidade (mm) Temperatura média (ºC) Período chuvoso

Tropical Quente Semi-árido 1.066,6 26° a 28º janeiro a maio 

Fonte: Fundação Cearense de Meteorologia e Recursos Hídricos  (FUNCEME) e Instituto de Pesquisa e Estratégia Econômica do Ceará (IPECE).

Componentes ambientais 

Relevo Solos Vegetação Bacia hidrográfica

Tabuleiros Pré-litorâneos, 
Planície Fluvial, 

Depressões Sertanejas 

Solos Litólicos, Latossolo Vermelho-
Amarelo, Podzólico Vermelho-

Amarelo 

Caatinga Arbustiva Aberta, Floresta 
Caducifólia Espinhosa, Floresta 
Subcaducifólia Tropical Pluvial 

Acaraú e Coreaú

Fonte: Fundação Cearense de Meteorologia e Recursos Hídricos (FUNCEME) e Instituto de Pesquisa e Estratégia Econômica do Ceará (IPECE).

1.4 - DIVISÃO POLÍTICO-ADMINISTRATIVA

Divisão territorial

Códigos Distritos Ano de criação
230900305 Mucambo 1953 
230900310 Carqueijo 1953 
230900315 Poço Verde 1998 

Fonte:Instituto Brasileiro de Geografia e Estatística (IBGE) e Instituto de Pesquisa e Estratégia Econômica do Ceará (IPECE).

Regionalização

Região administrativa Região de planejamento Mesorregião (IBGE) Microrregião (IBGE)

6 Sertão de Sobral Noroeste Cearense Sobral 
Fonte: Instituto Brasileiro de Geografia e Estatística (IBGE) e Instituto de Pesquisa e Estratégia Econômica do Ceará (IPECE).

5



MUCAMBO Perfil Municipal

2 - ASPECTOS DEMOGRÁFICOS E SOCIAIS

2.1 – DEMOGRAFIA

População residente – 1991/2000/2010

Discriminação

População residente

1991 2000 2010

Nº % Nº % Nº %
Total 11.952 100,00 13.811 100,00 14.102 100,00

Urbana 5.136 42,97 7.574 54,84 9.066 64,29
Rural 6.816 57,03 6.237 45,16 5.036 35,71
Homens 5.671 47,45 6.698 48,50 6.699 47,50
Mulheres 6.281 52,55 7.113 51,50 7.403 52,50

Fonte: Instituto Brasileiro de Geografia e Estatística (IBGE) – Censos Demográficos 1991/2000/2010.

População recenseada, por sexo, segundo os grupos de idade - 2000/2010

Grupos de idade

População recenseada

Total Homens Mulheres

2000 2010 2000 2010 2000 2010
Total 13.811 14.102 6.698 6.699 7.113 7.403

0 – 4 anos 1.513 1.006 797 529 716 477
5 – 9 anos 1.650 1.200 828 579 822 621
10 – 14 anos 1.854 1.615 971 833 883 782
15 – 19 anos 1.511 1.465 795 703 716 762
20 – 24 anos 989 1.084 444 499 545 585
25 – 29 anos 781 939 356 435 425 504
30 – 34 anos 773 899 359 414 414 485
35 – 39 anos 814 806 396 368 418 438
40 – 44 anos 636 858 260 412 376 446
45 – 49 anos 613 842 286 398 327 444
50 – 59 anos 1.043 1.304 453 597 590 707
60 – 69 anos 810 1.055 371 473 439 582
70 anos ou mais 824 1.029 382 459 442 570

Fonte: Instituto Brasileiro de Geografia e Estatística (IBGE) – Censos Demográficos 2000/2010.

6



Perfil Municipal MUCAMBO

Indicadores demográficos – 1991/2000/2010

Discriminação
Indicadores demográficos

1991 2000 2010
Densidade demográfica (hab./km2) 41,64 57,74 73,99
Taxa geométrica de crescimento anual (%) (1)

Total -0,17 1,62 0,21
Urbana 4,57 4,41 1,81
Rural -2,55 -0,98 -2,12

Taxa de urbanização (%) 42,97 54,84 64,29
Razão de sexo 90,29 94,17 90,49
Participação nos grandes grupos populacionais (%) 100,00 100,00 100,00

0 a 14 anos 41,65 36,33 27,10
15 a 64 anos 50,96 55,16 62,26
65 anos e mais 7,39 8,51 10,64

Razão de dependência (2) 96,22 81,29 60,62
Fonte: Instituto Brasileiro de Geografia e Estatística (IBGE) – Censos Demográficos 1991/2000/2010.
(1) Taxas nos períodos 1980/91 e 1991/00 para os anos de 1991, 2000 e 2010, respectivamente.
(2) Quociente entre “população dependente”, isto é, pessoas menores de 15 anos e com 65 anos ou mais de idade e a população potencialmente ativa, isto é,  
pessoas com idade entre 15 e 64 anos.

2.2 - DOMICÍLIOS

Domicílios particulares ocupados por situação e média de moradores – 2010

Situação
Domicílios particulares ocupados

Quantidade
Média de moradores

Município Estado
Total 4.228 3,33 3,56

Urbana 2.841 3,12 3,49
Rural 1.387 3,62 3,79

Fonte: Instituto Brasileiro de Geografia e Estatística (IBGE) – Censo Demográfico 2010.

2.3 - SAÚDE

Unidades de saúde ligadas ao Sistema Único de Saúde (SUS), por tipo de prestador - 2016

Tipo de Prestador
Unidades de saúde ligadas ao SUS

Quantidade %
Total 7 100,00

Pública 7 100,00
Privada - -

Fonte: Secretaria da Saúde do Estado do Ceará (SESA).

Profissionais de saúde, ligados ao Sistema Único de Saúde (SUS) – 2016

Discriminação
Profissionais de saúde ligados ao SUS

Município Estado
Total 93 67.681

Médicos 10 12.470
Dentistas 5 2.954
Enfermeiros 7 7.824
Outros profissionais de saúde/nível superior 4 6.454
Agentes comunitários de saúde 39 15.667
Outros profissionais de saúde/nível médio 28 22.312

Fonte: Secretaria da Saúde do Estado do Ceará (SESA).
Nota: Profissionais de saúde cadastrados em unidades de entidades públicas e privadas.

7



MUCAMBO Perfil Municipal

Crianças acompanhadas pelo Programa Agentes de Saúde - 2015

Discriminação
Crianças acompanhadas pelo Programa Agentes de Saúde (%)

Município Estado
Até 4 meses só mamando 65,45 68,69
De 0 a 11 meses com vacina em dia 98,72 94,71
De 0 a 11 meses subnutridas (1) 0,71 0,93
De 12 a 23 meses com vacina em dia 97,37 94,34
De 12 a 23 meses subnutridas (1) 4,10 1,61
Peso < 2,5 kg ao nascer 16,25 8,05

Fonte: Secretaria da Saúde do Estado do Ceará (SESA). 
(1) Crianças com peso inferior a P10.

Casos confirmados das doenças de notificação compulsória – 2016

Discriminação
Casos confirmados das doenças de notificação compulsória

Município Estado

AIDS 2 806
Chikungunya - 29.837
Dengue 1 37.769
Febre tifoide - -
Hanseníase - 1.695
Hepatite viral - 451
Leishmaniose tegumentar 1 394
Leishmaniose Visceral 4 370
Leptospirose - 48
Meningite - 19
Raiva - 1
Tétano acidental - 19
Tuberculose 7 3.394
Zika - 112

Fonte: Secretaria da Saúde do Estado do Ceará (SESA).

Principais Indicadores de Saúde – 2016

Discriminação
Principais Indicadores de Saúde

Município Estado
Médicos/1.000 hab. 0,70 1,39
Dentistas/1.000 hab. 0,35 0,33
Leitos/1.000 hab. 2,78 2,14
Unidades de saúde/1.000 hab. 0,49 0,43
Taxa de internação por AVC (40 anos ou mais)/10.000 hab. 24,23 27,06
Nascidos vivos 163 125.387
Óbitos 2 1.591
Taxa de mortalidade infantil/1.000 nascidos vivos 12,27 12,69

Fonte: Secretaria da Saúde do Estado do Ceará (SESA).

8



Perfil Municipal MUCAMBO

2.4 - EDUCAÇÃO

Docentes e matrícula inicial - 2016

Dependência Administrativa
Docentes Matrícula inicial

Município Estado Município Estado
Total 171 97.064 3.373 2.210.221

Federal - 977 - 10.507
Estadual 25 17.680 545 444.796
Municipal 140 63.654 2.683 1.318.399
Particular 13 21.300 145 436.519

Fonte: Secretaria da Educação Básica (SEDUC).

Escolas com biblioteca e laboratório de informática - 2016

Discriminação
Federal Estadual Municipal Particular

Nº  % Nº % Nº % Nº  %
Total de escolas - - 1 - 13 - 1 -

Biblioteca - - 1 1,00 5 0,38 - -
Laboratório de informática - - 1 1,00 2 0,15 - -

Fonte: Secretaria da Educação Básica (SEDUC).

Indicadores educacionais no ensino fundamental e médio – 2016

Discriminação

Indicadores educacionais 

Ensino fundamental Ensino médio

Município Estado Município Estado
Taxas (%)
Escolarização líquida (1) 84,7 89,6 47,3 54,2
Aprovação 95,8 93,1 74,3 84,6
Reprovação 2,2 5,4 7,7 6,8
Abandono 2,0 1,4 18,0 8,7

Alunos por sala de aula 30,3 25,6 69,7 29,1
Fonte: Secretaria da Educação Básica (SEDUC).
(1) Taxa de escolarização líquida referente a 2015.

9



MUCAMBO Perfil Municipal

2.5 – ÍNDICES DE DESENVOLVIMENTO

Índices de Desenvolvimento 

Índices Valor Posição no ranking
Índice de Desenvolvimento Municipal (IDM) – 2016 25,07 93
Índice de Desenvolvimento Humano (IDH) – 2010 0,607 108
Índice de Desenvolvimento Social de Oferta (IDS-O) – 2015 0,727 140
Índice de Desenvolvimento Social de Resultado (IDS-R) – 2015 0,541 137

Fonte: Instituto de Pesquisa e Estratégia Econômica do Ceará (IPECE) e Programa das Nações Unidas para o Desenvolvimento (PNUD).

População extremamente pobre: (com rendimento domiciliar per capita mensal de até R$ 70,00) - 2010

Discriminação
População extremamente pobre

Município % Estado %
Total 5.041 35,75 1.502.924 17,78

Urbana 2.503 27,61 726.270 11,44
Rural 2.538 50,40 776.654 36,88

Fonte: Instituto Brasileiro de Geografia e Estatística (IBGE) – Censo Demográfico 2010.

2.6 – EMPREGO E RENDA

Número de empregos formais - 2016

Discriminação

Número de empregos formais 

Município Estado

Total Masculino Feminino Total Masculino Feminino
Total das Atividades 1.052 412 640 1.443.365 798.560 644.805

Extrativa Mineral - - - 2.999 2.723 276
Indústria de Transformação 5 5 - 232.501 146.558 85.943
Serviços Industriais de Utilidade Pública - - - 8.556 7.099 1.457
Construção Civil 7 6 1 61.516 56.173 5.343
Comércio 76 47 29 260.979 153.633 107.346
Serviços 39 16 23 483.741 267.388 216.353
Administração Pública 925 338 587 369.758 144.443 225.315
Agropecuária - - - 23.315 20.543 2.772

Fonte: Ministério do Trabalho (MTb) – RAIS.

10



Perfil Municipal MUCAMBO

Saldo de empregos formais - 2016

Discriminação

Saldo de empregos formais

Município Estado

Admitidos Desligados Saldo Admitidos Desligados Saldo
Total das Atividades 30 9 21 386.494 423.395 -36.901

Extrativa Mineral - - - 788 1.013 -225
Indústria de Transformação - - - 67.116 76.667 -9.551
Serviços Industriais de Utilidade Pública - - - 2.318 4.388 -2.070
Construção Civil 6 1 5 54.724 68.814 -14.090
Comércio 10 5 5 91.134 98.526 -7.392
Serviços 14 3 11 157.950 159.179 -1.229
Administração Pública - - - 436 564 -128
Agropecuária - - - 12.028 14.244 -2.216

Fonte: Ministério do Trabalho (MTb) – CAGED.

2.7 – INDÚSTRIA

Empresas industriais ativas – 2016

Discriminação
Empresas industriais ativas

Município % Estado %
Total 23 100,00 44.479 100.00

Extrativa mineral - - 450 1,01
Construção civil 1 4,35 3.253 7,31
Utilidade pública - - 396 0,89
Transformação 22 95,65 40.380 90,78

Fonte: Secretaria da Fazenda (SEFAZ).

2.8 – COMÉRCIO

Estabelecimentos comerciais – 2016

Discriminação
Estabelecimentos comerciais

Município % Estado %
Total 206 100,00 195.069 100,00

Atacadista - - 3.862 1,98
Varejista 206 100,00 190.740 97,78
Reparação (1) - - 467 0,24

Fonte: Secretaria da Fazenda (SEFAZ).
(1) de veículos de objetos pessoais e de uso doméstico.

11



MUCAMBO Perfil Municipal

3 - INFRAESTRUTURA

3.1 - SANEAMENTO

Abastecimento de Água - 2016

Discriminação
Abastecimento de água

Município Estado % sobre o total do Estado
Ligações reais 3.906 1.809.105 0,22
Ligações ativas 3.699 1.640.545 0,23
Volume produzido (m3) 506.619 350.556.490 0,14
Taxa de cobertura d´água urbana (%) 97,85 91,76 -

Fonte: Companhia de Água e Esgoto do Ceará (CAGECE).

Esgotamento Sanitário – 2016

Discriminação
Esgotamento sanitário

Município Estado % sobre o total do Estado
Ligações reais 671 629.089 0,11
Ligações ativas 645 571.608 0,11
Taxa de cobertura urbana de esgoto (%) 25,92 38,57 -

Fonte: Companhia de Água e Esgoto do Ceará (CAGECE).

Domicílios particulares permanentes segundo as formas de abastecimento de água - 2000/2010 

Formas de abastecimentos
Município Estado

2000 % 2010 % 2000 % 2010 %
Total 3.358 100,00 4.226 100,00 1.757.888 100,00 2.365.276 100,00

Ligada a rede geral 1.271 37,85 2.861 67,70 1.068.746 60,80 1.826.543 77,22
Poço ou nascente 771 22,96 204 4,83 360.737 20,52 221.161 9,35
Outra 1.316 39,19 1.161 27,47 328.405 18,68 317.565 13,43

Fonte: Instituto Brasileiro de Geografia e Estatística (IBGE) – Censos Demográficos 2000/2010.

Domicílios particulares permanente segundo os tipos de esgotamento sanitário - 2000/2010 

Tipos de esgotamentos sanitários
Município Estado

2000 % 2010 % 2000 % 2010 %
Total (1) 3.358 100,00 4.226 100,00 1.757.888 100,00 2.365.276 100,00

Rede geral ou pluvial 1 0,03 702 16,61 376.884 21,44 774.873 32,76
Fossa séptica 19 0,57 64 1,51 218.682 12,44 251.193 10,62
Outra 2.062 61,41 2.974 70,37 731.075 41,59 1.167.911 49,38
Não tinham banheiros 1.276 38,00 486 11,50 431.247 24,53 171.277 7,24

Fonte: Instituto Brasileiro de Geografia e Estatística (IBGE) – Censos Demográficos 2000/2010. 
(1) Inclusive os domicílios sem declaração da existência de banheiro ou sanitário.

3.2 - ENERGIA ELÉTRICA E COLETA DE LIXO

Consumo e consumidores de energia elétrica - 2016

Classes de consumo Consumo (mwh) Consumidores
Total 8.317 6.191

Residencial 4.192 4.056
Industrial 6 6
Comercial 906 411
Rural 1.526 1.568
Público 1.630 148
Próprio 57 2

Fonte: Companhia Energética do Ceará (COELCE).

12



Perfil Municipal MUCAMBO

Domicílios particulares permanente segundo energia elétrica e lixo coletado - 2000/2010 

Discriminação
Município Estado

2000 % 2010 % 2000 % 2010 %
Total 3.358 100,00 4.226 100,00 1.757.888 100,00 2.365.276 100,00

Com energia elétrica 2.564 76,35 4.202 99,43 1.568.648 89,23 2.340.224 98,94
Com lixo coletado 1.544 45,98 2.776 65,69 1.081.790 61,54 1.781.993 75,34

Fonte: Instituto Brasileiro de Geografia e Estatística (IBGE) – Censos Demográficos 2000/2010 

13



MUCAMBO Perfil Municipal

4 – ECONOMIA E FINANÇAS

4.1 - PRODUTO INTERNO BRUTO

Produto Interno Bruto - 2015

Discriminação Município Estado
PIB (R$ mil) 82.923 130.620.788
PIB per capita (R$ 1,00) 5.776 14.669
Valor Adicionado Básico

Agropecuária 3,53 4,49
Indústria 3,79 19,56
Serviços 92,68 75,95

Fonte: Instituto Brasileiro de Geografia e Estatística (IBGE)/Instituto de Pesquisa e Estratégia Econômica do Ceará.

4.2 - FINANÇAS PÚBLICAS

Receita Municipal - 2015

Discriminação
Receita Municipal 

Valor corrente (R$ mil) % sobre a receita total
Receita Total 36.664 100,00

Receitas correntes 34.753 94,79
Receita tributária 930 2,68
Receita de contribuições 326 0,94
Receita patrimonial 316 0,91
Receita de serviços 1 0,00
Transferências correntes 33.028 95,04
Outras receitas correntes 152 0,44

Receitas de capital 1.911 5,21
Fonte: Tribunal de Contas dos Municípios (TCM).

Despesa Municipal - 2015

Discriminação
Despesa Municipal 

Valor corrente (R$ mil) % sobre a despesa total
Total 31.395 100,00

Despesas correntes 28.341 90,27
Pessoal e encargos sociais 16.372 57,77
Juros e encargos da dívida 1 0,00
Outras despesas correntes 11.969 42,23

Despesas de capital 3.054 9,73
Investimentos 2.890 94,63
Inversões financeiras - -
Amortização da dívida 164 5,37

Fonte: Tribunal de Contas dos Municípios (TCM).

14



Perfil Municipal MUCAMBO

Receita Estadual arrecadada - 2016

Discriminação
Receita Estadual arrecadada (R$ 1,00)

Município Estado % sobre o Estado
Receita total 971.899 11.867.859.675 0,01
   Receita tributária 971.899 11.825.659.916 0,01
      ICMS 457.942 10.436.149.947 0,00
      Outros 513.957 1.389.509.969 0,04
   Demais receitas - 42.199.759 -

Fonte: Secretaria da Fazenda (SEFAZ).
Nota: Não foram considerados ajustes e anulações de receitas.

Receita da União arrecadada - 2015

Discriminação
Receita da União arrecadada (R$ 1,00)

Município Estado % sobre o Estado
Receita total 1.336.947 11.828.717.683 0,01
   Arrecadação IPI 3.885 413.427.461 0,00
   Outros 1.333.062 11.415.290.222 0,01

Fonte: Secretaria Regional da Receita Federal.
Nota: Arrecadação bruta sem retificações.

15



MUCAMBO Perfil Municipal

5 – POLÍTICA

Prefeitura

Endereço Telefone / e-mail
Av. Construtor Gonçalves Vidal, s/n – Centro (88) 3654-1100     Fax (88) 3654-1133
C.E.P: 62.170-000 

Fonte: Associação dos Municípios e Prefeitos do Estado do Ceará (APRECE).

Prefeito eleito - 2016

Nome Partido

Francisco das Chagas Parente Aguiar PCdoB
Fonte: Associação dos Municípios e Prefeitos do Estado do Ceará (APRECE).

Número de Eleitores – 2016

Discriminação Município Estado % sobre o total do Estado

Total (1) 13.423 6.324.780 0,21
Homens 6.415 2.991.782 0,21
Mulheres 6.993 3.328.331 0,21

Fonte: Tribunal Regional Eleitoral (TRE-CE).
(1) Inclusive os eleitores sem informações do sexo.

16



Perfil Municipal MUCAMBO

Anexo

Convenções Utilizadas

17

[…] O dado é desconhecido, podendo o fenômeno existir  ou não 
existir.

[-] O fenômeno não existe.

[0;  0,0;  0,00] O dado existe,  mas seu valor é inferior  à metade da 
unidade adotada.





 

 

Estimativas das Receitas – Método de Cálculo 
 
I - Planilha para a Projeção da Receita 

 
Y = ax + b 
 Onde: 

a = 
∑୶୷ି(∑୶.∑୷)/୬

∑୶మି(∑୶)మ/୬
 

 
b = méd y – a. med x 
 
∑ = somatório 
 
x = representa o ano analisado 
 
y = representa as receitas realizadas nos anos analisados 
 
n = nº de anos analisados 
 
II - Projeção de Receita sem Histórico Anterior 
 
          O método utilizado é a perspectiva de arrecadação atual acrescida da 
taxa de crescimento do PIB Estadual projetado pelo IPECE – Instituto de 
Pesquisa e Estratégia Econômica do Estado do Ceará: 
 

2022 = 4% 

2023 = 4% 

2024 = 4% 

2025 = 4% 

III - Projeção de Receitas de Convênios 
 
        O método adotado é a perspectiva de celebração de convênios e a sua 
efetiva inserção nos orçamentos Estaduais e Federais. 

 
  



PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

GOVERNO

PPA - RECEITA ORÇAMENTÁRIA PROJETADA PARA O QUADRIÊNIO 2023 À 2026

RECEITA 2022 20242023 2025

RECEITAS CORRENTES10000000000 64.574.375,05 71.031.812,58 78.134.993,81 85.948.493,17

IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA11000000000 2.647.185,342.406.532,14 2.911.903,89 3.203.094,25

IMPOSTO SOBRE A RENDA - RETIDO NA FONTE -11130311000 1.076.018,95 1.301.982,931.183.620,84 1.432.181,21

Rec. de Rem. de Dep. Banc. de Rec. Vinc. -11130311010 2.379,52 2.879,222.617,47 3.167,14

Rem. de Outros Dep. Banc.de Recur.11130311020 79.713,92 96.453,8487.685,31 106.099,23

Remuneracao de Outros Depositos de11130311030 55.442,82 67.085,8160.987,10 73.794,39

IMPOSTO SOBRE A RENDA - RETIDO NA FONTE -11130341000 5.948,80 7.198,056.543,68 7.917,85

IMPOSTO SOBRE A PROPRIEDADE PREDIAL E11180111000 178.464,00 215.941,44196.310,40 237.535,58

IMPOSTO SOBRE A PROPRIEDADE PREDIAL E11180113000 257.642,53 311.747,46283.406,78 342.922,20

Receita da Divida Ativa do I.S.S.11180113010 23.795,20 28.792,1926.174,72 31.671,41

Receita da Divida Ativa de Outros Tributos11180113020 5.948,80 7.198,056.543,68 7.917,85

IMPOSTO SOBRE TRANSMISSÃO “INTER VIVOS” DE11180141000 35.692,80 43.188,2939.262,08 47.507,12

IMPOSTO SOBRE SERVIÇOS DE QUALQUER11180231000 535.392,00 647.824,32588.931,20 712.606,75

TAXAS DE INSPEÇÃO, CONTROLE E FISCALIZAÇÃO11210111000 5.948,80 7.198,056.543,68 7.917,85

Outras Taxas pelo Exercicio do Poder de11210111010 17.846,40 21.594,1419.631,04 23.753,56

Taxa de Apreensao e Deposito11210111020 11.897,60 14.396,1013.087,36 15.835,71

CONTRIBUIÇÃO DE MELHORIA PARA EXPANSÃO DA11380211000 114.400,00 138.424,00125.840,00 152.266,40

CONTRIBUIÇÕES12000000000 547.051,65497.319,68 601.756,81 661.932,49

CONTRIBUIÇÃO PARA O CUSTEIO DO SERVIÇO DE12400011000 497.319,68 601.756,81547.051,65 661.932,49

RECEITA PATRIMONIAL13000000000 70.470,4064.064,00 77.517,45 85.269,19

ALUGUÉIS E ARRENDAMENTOS - PRINCIPAL13100111000 11.897,60 14.396,1013.087,36 15.835,71

OUTRAS RECEITAS IMOBILIÁRIAS - PRINCIPAL13109911000 11.897,60 14.396,1013.087,36 15.835,71

Outras Receitas Patrimoniais13109911010 5.948,80 7.198,056.543,68 7.917,85

Retificacoes de Remuneracao de Depositos13210011010 34.320,00 41.527,2037.752,00 45.679,92

RECEITA DE SERVIÇOS16000000000 22.248,5120.225,92 24.473,37 26.920,70

SERVIÇOS DE ATENDIMENTO À SAÚDE -16300111000 17.846,40 21.594,1519.631,04 23.753,56

Outros Servicos16300111010 2.379,52 2.879,222.617,47 3.167,14

TRANSFERÊNCIAS CORRENTES17000000000 66.996.702,6460.906.093,27 73.696.372,82 81.066.010,16

COTA-PARTE DO FUNDO DE PARTICIPAÇÃO DOS17180121000 18.137.653,25 21.946.560,4319.951.418,57 24.141.216,47

COTA-PARTE DO FUNDO DE PARTICIPAÇÃO DO17180131000 180.752,00 218.709,92198.827,20 240.580,91

COTA-PARTE DO FUNDO DE PARTICIPAÇÃO DOS17180141000 165.000,00 199.650,00181.500,00 219.615,00

COTA-PARTE DO IMPOSTO SOBRE A PROPRIEDADE17180151000 11.897,60 14.396,1013.087,36 15.835,71

COTA-PARTE DA COMPENSAÇÃO FINANCEIRA DE17180221000 131.733,89 159.398,00144.907,28 175.337,80

COTA-PARTE ROYALTIES – COMPENSAÇÃO17180231000 15.228,93 18.427,0016.751,82 20.269,70

COTA-PARTE ROYALTIES PELA PARTICIPAÇÃO17180251000 290.209,92 351.154,00319.230,91 386.269,40

COTA-PARTE DO FUNDO ESPECIAL DO PETRÓLEO –17180261000 114.400,00 138.424,00125.840,00 152.266,40

OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DECORRENTES DE17180291000 114.400,00 138.424,00125.840,00 152.266,40

TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO SISTEMA ÚNICO17180311000 237.952,00 287.921,92261.747,20 316.714,11

Piso de Atencao Basica Fixo (PAB Fixo)17180311010 578.223,36 699.650,27636.045,70 769.615,29

Piso de Atencao Basica Variavel (PAB17180311020 417.248,83 504.871,09458.973,72 555.358,20

Saude da Familia17180311030 459.128,38 555.545,34505.041,22 611.099,88

Agentes Comunitarios de Saude17180311040 395.000,32 477.950,39434.500,35 525.745,43

Saude Bucal17180311050 197.143,23 238.543,31216.857,56 262.397,64

Atencao de MAC Ambulatorial e Hospitalar17180311060 1.182.513,17 1.430.840,931.300.764,48 1.573.925,03

Vigilancia em Saude17180311070 209.154,53 253.076,98230.069,98 278.384,68

Assistencia Farmaceutica17180311080 25.698,82 31.095,5728.268,70 34.205,12

Qualificacao da Gestao do SUS17180311090 5.591,87 6.766,176.151,06 7.442,78

Outros Programas Financ. por Transf. Fundo17180311100 254.965,57 308.508,34280.462,12 339.359,17

TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO SUS - OUTROS17180391000 165.000,00 199.650,00181.500,00 219.615,00

TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO FUNDO17180411000 321.235,20 388.694,59353.358,72 427.564,05

Outras Transferencias do FNAS17180411010 460.794,05 557.560,80506.873,45 613.316,88

Transf.de Convenios Uniao Destinada a17180411090 237.952,00 287.921,92261.747,20 316.714,11

TRANSFERÊNCIAS DO SALÁRIO-EDUCAÇÃO -17180511000 579.770,05 701.521,76637.747,05 771.673,93

TRANSFERÊNCIAS DIRETAS DO FNDE REFERENTES17180521000 373.227,71 451.605,53410.550,48 496.766,08

TRANSFERÊNCIAS DIRETAS DO FNDE REFERENTES17180531000 584.886,02 707.712,08643.374,62 778.483,29

TRANSFERÊNCIAS DIRETAS DO FNDE REFERENTES17180541000 17.727,42 21.450,1819.500,17 23.595,20

Outras Transf. Dir. Fund. Nacio.17180591010 250.920,38 303.613,60276.012,43 333.975,05

TRANSFERÊNCIA FINANCEIRA DO ICMS –17180611000 35.692,80 43.188,2939.262,08 47.507,12

TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS DA UNIÃO17181021000 3.569.280,00 4.318.828,803.926.208,00 4.750.711,68

TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS DA UNIÃO17181051000 3.615.040,00 4.374.198,403.976.544,00 4.811.618,24

OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO - PRINCIPAL17189911000 2.214.298,94 2.679.301,722.435.728,84 2.947.231,89

COTA-PARTE DO ICMS - PRINCIPAL17280111000 6.162.956,80 7.457.177,736.779.252,48 8.202.895,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

GOVERNO

PPA - RECEITA ORÇAMENTÁRIA PROJETADA PARA O QUADRIÊNIO 2023 À 2026

RECEITA 2022 20242023 2025

COTA-PARTE DO IPVA - PRINCIPAL17280121000 423.756,82 512.745,75466.132,50 564.020,32

COTA-PARTE DO IPI - MUNICÍPIOS - PRINCIPAL17280131000 29.744,00 35.990,2432.718,40 39.589,26

COTA-PARTE DA CONTRIBUIÇÃO DE INTERVENÇÃO17280141000 335.463,08 405.910,33369.009,39 446.501,36

OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DOS ESTADOS -17280191000 800.800,00 968.968,00880.880,00 1.065.864,80

TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO ESTADO PARA17280311000 594.880,00 719.804,80654.368,00 791.785,28

TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIO DOS ESTADOS17281021000 232.607,21 281.454,75255.867,96 309.600,23

OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DOS ESTADOS -17289911000 400.235,26 484.284,67440.258,79 532.713,14

TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO SISTEMA17380111000 1.189.760,00 1.439.609,601.308.736,00 1.583.570,56

OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DOS MUNICÍPIOS -17389911000 1.201.200,00 1.453.452,001.321.320,00 1.598.797,20

TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO FUNDO DE17580111000 10.564.592,90 12.783.157,4011.621.052,19 14.061.473,14

OUTRAS TRANSFERÊNCIAS MULTIGOVERNAMENTAIS17589911000 3.386.056,96 4.097.128,923.724.662,66 4.506.841,81

AJUSTE DO FUNDEB17589911010 34.320,00 41.527,2037.752,00 45.679,92

OUTRAS RECEITAS CORRENTES19000000000 748.154,04680.140,04 822.969,47 905.266,38

MULTAS PREVISTAS EM LEGISLAÇÃO ESPECÍFICA19100111000 95.180,80 115.168,77104.698,88 126.685,64

Multas e Juros de Mora do ITBI19100111010 23.795,20 28.792,1926.174,72 31.671,41

Multas e Juros de Mora do ISS19100111020 23.795,20 28.792,1926.174,72 31.671,41

Multas e Juros de Mora de Outros Tributos19100111030 11.897,60 14.396,1013.087,36 15.835,71

Multas e Juros de Mora da Divida Ativa do19100111040 11.897,60 14.396,1013.087,36 15.835,71

Multas e Juros de Mora da Divida Ativa do19100111050 11.897,60 14.396,1013.087,36 15.835,71

Multas e Juros de Mora da Divida Ativa de19100111060 11.897,60 14.396,1013.087,36 15.835,71

Outras Multas e Juros de Mora -19100111070 5.948,80 7.198,056.543,68 7.917,85

Outras Multas19100111080 5.948,80 7.198,056.543,68 7.917,85

MULTAS APLICADAS PELOS TRIBUNAIS DE CONTAS19100711000 1.903,62 2.303,382.093,98 2.533,71

Receita da Divida Ativa Nao-Tributaria de19100711010 5.948,80 7.198,056.543,68 7.917,85

OUTRAS RESTITUIÇÕES - PRINCIPAL19229911000 40.268,80 48.725,2544.295,68 53.597,77

OUTRAS RESTITUICOES19229911010 5.720,00 6.921,206.292,00 7.613,32

Outras Restituicoes119229911020 418.319,62 506.166,74460.151,58 556.783,41

INDENIZACOES E RESTITUICOES19229911030 5.720,00 6.921,206.292,00 7.613,32

RECEITAS DE CAPITAL20000000000 15.430.233,26 16.973.256,56 18.670.582,25 20.537.640,48

ALIENAÇÃO DE BENS22000000000 103.390,1493.991,04 113.729,16 125.102,08

Alienacao de Outros Bens Moveis22130011100 34.503,04 41.748,6837.953,34 45.923,55

ALIENAÇÃO DE BENS IMÓVEIS - PRINCIPAL22200011000 59.488,00 71.980,4865.436,80 79.178,53

TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL24000000000 16.760.403,7515.236.730,70 18.436.444,15 20.280.088,56

TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO SISTEMA24180311000 328.528,20 397.519,12361.381,02 437.271,03

TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DESTINADOS A24180511000 1.460.549,38 1.767.264,741.606.604,31 1.943.991,22

TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS DA UNIÃO24181051000 394.881,34 477.806,43434.369,48 525.587,07

OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO - PRINCIPAL24189911000 8.726.415,16 10.558.962,359.599.056,67 11.614.858,57

TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO SISTEMA24280311000 34.146,11 41.316,8037.560,72 45.448,48

Transferencias de Recursos do Sistema24280311010 59.488,00 71.980,4865.436,80 79.178,53

TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS DOS ESTADOS24281071000 2.461.619,16 2.978.559,192.707.781,07 3.276.415,10

Transf.de Conv.dos Estados Destin.a Prog.24281071010 115.763,65 140.074,01127.340,01 154.081,42

OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DOS ESTADOS -24289911000 1.598.139,70 1.933.749,031.757.953,67 2.127.123,94

OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DOS MUNICÍPIOS -24389911000 57.200,00 69.212,0062.920,00 76.133,20

OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL29000000000 109.462,6799.511,52 120.408,94 132.449,84

DEMAIS RECEITAS DE CAPITAL - PRINCIPAL29900011000 99.511,52 120.408,94109.462,67 132.449,84

RENÚNCIA90000000000 -5.633.469,85 -6.196.816,84 -6.816.498,53 -7.498.148,36

DEDUÇÕES DO FUNDEB95000000000 -6.196.816,84-5.633.469,85 -6.816.498,53 -7.498.148,36

DEDUÇÃO PARA A FORMAÇÃO DO FUNDEB - COTA-95171801210 -3.627.530,65 -4.389.312,09-3.990.283,72 -4.828.243,30

DEDUTORA DO AJUSTE DO FUNDEB951718012101 -6.864,00 -8.305,44-7.550,40 -9.135,98

DEDUÇÃO PARA A FORMAÇÃO DO FUNDEB - COTA-95171801510 -2.379,52 -2.879,22-2.617,47 -3.167,14

DEDUÇÃO PARA A FORMAÇÃO DO FUNDEB -95171806110 -7.138,56 -8.637,66-7.852,42 -9.501,42

DEDUÇÃO PARA A FORMAÇÃO DO FUNDEB - COTA-95172801110 -1.232.591,36 -1.491.435,55-1.355.850,50 -1.640.579,10

DEDUÇÃO PARA A FORMAÇÃO DO FUNDEB - COTA-95172801210 -751.016,96 -908.730,52-826.118,65 -999.603,57

DEDUÇÃO PARA A FORMAÇÃO DO FUNDEB - COTA-95172801310 -5.948,80 -7.198,05-6.543,68 -7.917,85

98.987.985,2981.808.252,3074.371.138,46 89.989.077,53TOTAL GERAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

GOVERNO

PPA - RECEITA ORÇAMENTÁRIA PROJETADA PARA O QUADRIÊNIO 2022 À 2025

BASE DE CALCULO DO DUODECIMO DA CAMARA

20252024RECEITA 2022 2023

11130311 IMPOSTO SOBRE A RENDA - RETIDO NA FONTE - TRABALHO 1.432.181,211.183.620,841.076.018,95 1.301.982,93

11130341 IMPOSTO SOBRE A RENDA - RETIDO NA FONTE - OUTROS 7.917,856.543,685.948,80 7.198,05

11180111 IMPOSTO SOBRE A PROPRIEDADE PREDIAL E TERRITORIAL 237.535,58196.310,40178.464,00 215.941,44

11180113 IMPOSTO SOBRE A PROPRIEDADE PREDIAL E TERRITORIAL 342.922,20283.406,78257.642,53 311.747,46

1118011301 Receita da Divida Ativa do I.S.S. 31.671,4126.174,7223.795,20 28.792,19

1118011302 Receita da Divida Ativa de Outros Tributos - 7.917,856.543,685.948,80 7.198,05

11180141 IMPOSTO SOBRE TRANSMISSÃO “INTER VIVOS” DE BENS 47.507,1239.262,0835.692,80 43.188,29

11180231 IMPOSTO SOBRE SERVIÇOS DE QUALQUER NATUREZA - 712.606,75588.931,20535.392,00 647.824,32

17180121 COTA-PARTE DO FUNDO DE PARTICIPAÇÃO DOS MUNICÍPIOS 24.141.216,4719.951.418,5718.137.653,25 21.946.560,43

17180151 COTA-PARTE DO IMPOSTO SOBRE A PROPRIEDADE 15.835,7113.087,3611.897,60 14.396,10

17180611 TRANSFERÊNCIA FINANCEIRA DO ICMS – DESONERAÇÃO – L. 47.507,1239.262,0835.692,80 43.188,29

17280111 COTA-PARTE DO ICMS - PRINCIPAL 8.202.895,506.779.252,486.162.956,80 7.457.177,73

17280131 COTA-PARTE DO IPI - MUNICÍPIOS - PRINCIPAL 39.589,2632.718,4029.744,00 35.990,24

17280141 COTA-PARTE DA CONTRIBUIÇÃO DE INTERVENÇÃO NO 380.666,00314.600,00286.000,00 346.060,00

TOTAL GERAL 32.407.245,5226.782.847,53 35.647.970,0329.461.132,27

2.495.357,90LEGISLATIVO TOTAL (7%) 2.268.507,191.874.799,33 2.062.279,26



PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

GOVERNO

PPA - RECEITA ORÇAMENTÁRIA PROJETADA PARA O QUADRIÊNIO 2022 À 2025

BASE DE CALCULO PARA EDUCACAO 25%

20252024RECEITA 2022 2023

11130311 IMPOSTO SOBRE A RENDA - RETIDO NA FONTE - TRABALHO 1.432.181,211.183.620,841.076.018,95 1.301.982,93

11130341 IMPOSTO SOBRE A RENDA - RETIDO NA FONTE - OUTROS 7.917,856.543,685.948,80 7.198,05

11180111 IMPOSTO SOBRE A PROPRIEDADE PREDIAL E TERRITORIAL 237.535,58196.310,40178.464,00 215.941,44

11180113 IMPOSTO SOBRE A PROPRIEDADE PREDIAL E TERRITORIAL 342.922,20283.406,78257.642,53 311.747,46

1118011301 Receita da Divida Ativa do I.S.S. 31.671,4126.174,7223.795,20 28.792,19

1118011302 Receita da Divida Ativa de Outros Tributos - 7.917,856.543,685.948,80 7.198,05

11180141 IMPOSTO SOBRE TRANSMISSÃO “INTER VIVOS” DE BENS 47.507,1239.262,0835.692,80 43.188,29

11180231 IMPOSTO SOBRE SERVIÇOS DE QUALQUER NATUREZA - 712.606,75588.931,20535.392,00 647.824,32

17180121 COTA-PARTE DO FUNDO DE PARTICIPAÇÃO DOS MUNICÍPIOS 24.141.216,4719.951.418,5718.137.653,25 21.946.560,43

17180151 COTA-PARTE DO IMPOSTO SOBRE A PROPRIEDADE 15.835,7113.087,3611.897,60 14.396,10

17180611 TRANSFERÊNCIA FINANCEIRA DO ICMS – DESONERAÇÃO – L. 47.507,1239.262,0835.692,80 43.188,29

17280111 COTA-PARTE DO ICMS - PRINCIPAL 8.202.895,506.779.252,486.162.956,80 7.457.177,73

17280131 COTA-PARTE DO IPI - MUNICÍPIOS - PRINCIPAL 39.589,2632.718,4029.744,00 35.990,24

17280141 COTA-PARTE DA CONTRIBUIÇÃO DE INTERVENÇÃO NO 380.666,00314.600,00286.000,00 346.060,00

TOTAL GERAL 32.407.245,5226.782.847,53 35.647.970,0329.461.132,27

8.911.992,51APLICAÇÃO EM EDUCAÇÃO (25%) 8.101.811,386.695.711,88 7.365.283,07



PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

GOVERNO

PPA - RECEITA ORÇAMENTÁRIA PROJETADA PARA O QUADRIÊNIO 2022 À 2025

BASE DE CALCULO PARA A SAUDE 15%

20252024RECEITA 2022 2023

11130311 IMPOSTO SOBRE A RENDA - RETIDO NA FONTE - TRABALHO 1.432.181,211.183.620,841.076.018,95 1.301.982,93

11130341 IMPOSTO SOBRE A RENDA - RETIDO NA FONTE - OUTROS 7.917,856.543,685.948,80 7.198,05

11180111 IMPOSTO SOBRE A PROPRIEDADE PREDIAL E TERRITORIAL 237.535,58196.310,40178.464,00 215.941,44

11180113 IMPOSTO SOBRE A PROPRIEDADE PREDIAL E TERRITORIAL 342.922,20283.406,78257.642,53 311.747,46

1118011301 Receita da Divida Ativa do I.S.S. 31.671,4126.174,7223.795,20 28.792,19

1118011302 Receita da Divida Ativa de Outros Tributos - 7.917,856.543,685.948,80 7.198,05

11180141 IMPOSTO SOBRE TRANSMISSÃO “INTER VIVOS” DE BENS 47.507,1239.262,0835.692,80 43.188,29

11180231 IMPOSTO SOBRE SERVIÇOS DE QUALQUER NATUREZA - 712.606,75588.931,20535.392,00 647.824,32

17180121 COTA-PARTE DO FUNDO DE PARTICIPAÇÃO DOS MUNICÍPIOS 24.141.216,4719.951.418,5718.137.653,25 21.946.560,43

17180151 COTA-PARTE DO IMPOSTO SOBRE A PROPRIEDADE 15.835,7113.087,3611.897,60 14.396,10

17180611 TRANSFERÊNCIA FINANCEIRA DO ICMS – DESONERAÇÃO – L. 47.507,1239.262,0835.692,80 43.188,29

17280111 COTA-PARTE DO ICMS - PRINCIPAL 8.202.895,506.779.252,486.162.956,80 7.457.177,73

17280131 COTA-PARTE DO IPI - MUNICÍPIOS - PRINCIPAL 39.589,2632.718,4029.744,00 35.990,24

17280141 COTA-PARTE DA CONTRIBUIÇÃO DE INTERVENÇÃO NO 380.666,00314.600,00286.000,00 346.060,00

TOTAL GERAL 32.407.245,5226.782.847,53 35.647.970,0329.461.132,27

5.347.195,50APLICAÇÃO EM SAÚDE(15%) 4.861.086,834.017.427,13 4.419.169,84



PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

GOVERNO

PPA - RECEITA ORÇAMENTÁRIA PROJETADA PARA O QUADRIÊNIO 2022 À 2025

GASTOS COM PESSOAL

20252024RECEITA 2022 2023

85.948.493,1771.031.812,5864.574.375,05 78.134.993,81RECEITAS CORRENTES10000000000

-7.498.148,36-6.196.816,84-5.633.469,85 -6.816.498,53RENÚNCIA90000000000

TOTAL RECEITA CORRENTES LIQUIDA 71.318.495,2858.940.905,20 78.450.344,8164.834.995,74

42.363.186,20LIMITE GASTO COM PESSOAL - EXECUTIVO 54% RCL 38.511.987,4531.828.088,81 35.010.897,70

4.707.020,69LIMITE GASTO COM PESSOAL - LEGISLATIVO 6% RCL 3.536.454,31 3.890.099,74 4.279.109,72

LIMITE PRUDENCIAL 31.238.679,76 34.362.547,74 41.578.682,7537.798.802,50



Identificação e Levantamento dos Programas e Ações

Período de 2022 à 2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

GOVERNO

010 CAMARA MUNICIPAL DE MUCAMBO

PROGRAMA: 0101 - PROCESSO LEGISLATIVO

001 Funcionamento do Legislativo Municipal

Financeiro 2.198.433,42 2.660.104,432.418.276,761.998.575,83

Físico 50,00 50,0050,00 50,00

1.998.575,83 2.418.276,76 2.660.104,432.198.433,42Total Fin.

CAMARA MUNICIPAL DE MUCAMBO LEGISLATIVA

FUNÇÃOUNIDADE ORÇAMENTÁRIA

PRIORITÁRIO Sim PRAZO 4 ANOS HORIZONTE CONTINUO

2023 202520242022AÇÕES

020 GABINETE DO PREFEITO

PROGRAMA: 0401 - PLANEJAMENTO GOVERNAMENTAL E ORCAMENTO PUBLICO

057 Elaboracao do Orcamento Municipal

Financeiro 25.168,00 30.453,2827.684,8022.880,00

Físico 50,00 50,0050,00 50,00

058 Manutencao da Secretaria do Planejamento

Financeiro 327.053,13 395.734,28359.758,44297.321,02

Físico 50,00 50,0050,00 50,00

320.201,02 387.443,24 426.187,56352.221,13Total Fin.

GABINETE DO PREFEITO ADMINISTRACAO

FUNÇÃOUNIDADE ORÇAMENTÁRIA

PRIORITÁRIO Sim PRAZO 4 ANOS HORIZONTE CONTINUO

2023 202520242022AÇÕES

PROGRAMA: 1003 - GABINETE DO PREFEITO E VICE

002 Manutencao das Atividades do Gabinete do Prefeito

Financeiro 1.287.464,01 1.557.831,451.416.210,411.170.421,82

Físico 50,00 50,0050,00 50,00

1.170.421,82 1.416.210,41 1.557.831,451.287.464,01Total Fin.

GABINETE DO PREFEITO ADMINISTRACAO

FUNÇÃOUNIDADE ORÇAMENTÁRIA

PRIORITÁRIO Sim PRAZO 4 ANOS HORIZONTE CONTINUO

2023 202520242022AÇÕES

030 SEC. MUNIC. CULTURA E TURISMO

PROGRAMA: 1303 - APOIO AS ATIVIDADES CULTURAIS

SEC. MUNIC. CULTURA E TURISMO CULTURA

FUNÇÃOUNIDADE ORÇAMENTÁRIA

PRIORITÁRIO Sim PRAZO 4 ANOS HORIZONTE CONTINUO

2023 202520242022AÇÕES

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

CNPJ: 07.733.793/0001-05



Identificação e Levantamento dos Programas e Ações

Período de 2022 à 2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

GOVERNO

PROGRAMA: 1303 - APOIO AS ATIVIDADES CULTURAIS

005 Manutencao das Atividades da Secretaria de Cultura

Financeiro 752.503,07 910.528,71827.753,37684.093,70

Físico 50,00 50,0050,00 50,00

006 Construcao e/ou Implantacao de Unidades de Cultura

Financeiro 125.840,00 152.266,40138.424,00114.400,00

Físico 50,00 50,0050,00 50,00

031 CONSTRUCAO DA CASA DO ARTESAO

Financeiro 377.520,00 456.799,20415.272,00343.200,00

Físico 50,00 50,0050,00 50,00

067 PROMOCAO DE EVENTOS E ATIVIDADES CULTURAIS NO MUNICIPIO

Financeiro 427.856,00 517.705,76470.641,60388.960,00

Físico 50,00 50,0050,00 50,00

068 PROGRAMA BOLSA MUSICA

Financeiro 37.752,00 45.679,9241.527,2034.320,00

Físico 50,00 50,0050,00 50,00

1.564.973,70 1.893.618,17 2.082.979,991.721.471,07Total Fin.

SEC. MUNIC. CULTURA E TURISMO CULTURA

FUNÇÃOUNIDADE ORÇAMENTÁRIA

PRIORITÁRIO Sim PRAZO 4 ANOS HORIZONTE CONTINUO

AÇÕES

040 SECRETARIA DE ADMINISTRACAO

PROGRAMA: 0125 - DIVIDA INTERNA E EXTERNA

050 Amortizacao da Divida Fundada

Financeiro 761.513,21 921.430,98837.664,53692.284,74

Físico 50,00 50,0050,00 50,00

692.284,74 837.664,53 921.430,98761.513,21Total Fin.

SECRETARIA DE ADMINISTRACAO ENCARGOS ESPECIAIS

FUNÇÃOUNIDADE ORÇAMENTÁRIA

PRIORITÁRIO Sim PRAZO 4 ANOS HORIZONTE CONTINUO

2023 202520242022AÇÕES

PROGRAMA: 0301 - DEFESA DE ORDEM PUBLICA

004 Manutencao da Guarda Municipal

Financeiro 813.067,34 983.811,48894.374,07739.152,13

Físico 50,00 50,0050,00 50,00

SECRETARIA DE ADMINISTRACAO ESSENCIAL  JUSTICA

FUNÇÃOUNIDADE ORÇAMENTÁRIA

PRIORITÁRIO Sim PRAZO 4 ANOS HORIZONTE CONTINUO

2023 202520242022AÇÕES

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

CNPJ: 07.733.793/0001-05



Identificação e Levantamento dos Programas e Ações

Período de 2022 à 2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

GOVERNO

PROGRAMA: 0301 - DEFESA DE ORDEM PUBLICA

049 Apoio ao Policiamento Local Atraves de Convenio com Orgaos de Seguranca publica

Financeiro 19.107,55 23.120,1321.018,3017.370,50

Físico 50,00 50,0050,00 50,00

062 MANUTENCAO DO PROGRAMA GUARDA MIRIM NO MUNICIPIO

Financeiro 37.752,00 45.679,9241.527,2034.320,00

Físico 50,00 50,0050,00 50,00

790.842,62 956.919,58 1.052.611,53869.926,89Total Fin.

SECRETARIA DE ADMINISTRACAO ESSENCIAL  JUSTICA

FUNÇÃOUNIDADE ORÇAMENTÁRIA

PRIORITÁRIO Sim PRAZO 4 ANOS HORIZONTE CONTINUO

AÇÕES

PROGRAMA: 0402 - ADMINISTRANDO MELHOR

003 Manutencao e funcionamento do programa de estagios - F Geral

Financeiro 27.221,71 32.938,2729.943,8824.747,01

Físico 50,00 50,0050,00 50,00

007 Manutencao das Atividades da Secretaria de Administracao

Financeiro 1.368.011,67 1.655.294,131.504.812,841.243.646,98

Físico 50,00 50,0050,00 50,00

033 CONSTRUCAO DO PORTICO (BEM VINDOS) NO MUNICIPIO

Financeiro 125.840,00 152.266,40138.424,00114.400,00

Físico 50,00 50,0050,00 50,00

034 AQUISICAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS

Financeiro 503.360,00 609.065,60553.696,00457.600,00

Físico 50,00 50,0050,00 50,00

1.840.393,98 2.226.876,72 2.449.564,392.024.433,38Total Fin.

SECRETARIA DE ADMINISTRACAO ADMINISTRACAO

FUNÇÃOUNIDADE ORÇAMENTÁRIA

PRIORITÁRIO Sim PRAZO 4 ANOS HORIZONTE CONTINUO

2023 202520242022AÇÕES

PROGRAMA: 0404 - FISCALIZACAO ORCAMENTARIA E PATRIMONIAL

008 Funcionamento das Atividades da Controladoria

Financeiro 395.036,93 477.994,68434.540,62359.124,48

Físico 50,00 50,0050,00 50,00

048 Manutencao da Secretaria de Financas

Financeiro 3.288.798,20 3.979.445,823.617.678,022.989.816,54

Físico 50,00 50,0050,00 50,00

SECRETARIA DE ADMINISTRACAO ADMINISTRACAO

FUNÇÃOUNIDADE ORÇAMENTÁRIA

PRIORITÁRIO Sim PRAZO 4 ANOS HORIZONTE CONTINUO

2023 202520242022AÇÕES

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

CNPJ: 07.733.793/0001-05



Identificação e Levantamento dos Programas e Ações

Período de 2022 à 2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

GOVERNO

PROGRAMA: 0404 - FISCALIZACAO ORCAMENTARIA E PATRIMONIAL

3.348.941,02 4.052.218,64 4.457.440,503.683.835,13Total Fin.

SECRETARIA DE ADMINISTRACAO ADMINISTRACAO

FUNÇÃOUNIDADE ORÇAMENTÁRIA

PRIORITÁRIO Sim PRAZO 4 ANOS HORIZONTE CONTINUO

AÇÕES

PROGRAMA: 1509 - SERVICOS DE UTILIDADE PUBLICA

077 MANUTENCAO DE SERVICOS DE ULTILIDADES PUBLICA

Financeiro 1.479.878,40 1.790.652,861.627.866,241.345.344,00

Físico 50,00 50,0050,00 50,00

1.345.344,00 1.627.866,24 1.790.652,861.479.878,40Total Fin.

SECRETARIA DE ADMINISTRACAO ADMINISTRACAO

FUNÇÃOUNIDADE ORÇAMENTÁRIA

PRIORITÁRIO Sim PRAZO 3 ANOS HORIZONTE CONTINUO

2023 202520242022AÇÕES

PROGRAMA: 9999 - RESERVA DE CONTINGENCIA

001 Reserva de Contingencia

Financeiro 830.544,00 1.004.958,24913.598,40755.040,00

Físico 50,00 50,0050,00 50,00

755.040,00 913.598,40 1.004.958,24830.544,00Total Fin.

SECRETARIA DE ADMINISTRACAO RESERVA DE CONTINGENCIA

FUNÇÃOUNIDADE ORÇAMENTÁRIA

PRIORITÁRIO Sim PRAZO 4 ANOS HORIZONTE CONTINUO

2023 202520242022AÇÕES

050 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO

PROGRAMA: 1000 - ESTRUTURANDO A EDUCACAO

001 Construcaoampl e reforma de unidades escolares 10%

Financeiro 629.200,00 761.332,00692.120,00572.000,00

Físico 50,00 50,0050,00 50,00

003 Construcao de Escola - Convenio

Financeiro 188.760,00 228.399,60207.636,00171.600,00

Físico 50,00 50,0050,00 50,00

004 Construcao ampliacao e reforma de quadras de esportes nas escolas

Financeiro 508.393,60 615.156,26559.232,96462.176,00

Físico 50,00 50,0050,00 50,00

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO EDUCACAO

FUNÇÃOUNIDADE ORÇAMENTÁRIA

PRIORITÁRIO Sim PRAZO 4 ANOS HORIZONTE CONTINUO

2023 202520242022AÇÕES

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

CNPJ: 07.733.793/0001-05



Identificação e Levantamento dos Programas e Ações

Período de 2022 à 2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

GOVERNO

PROGRAMA: 1000 - ESTRUTURANDO A EDUCACAO

006 Construcao e Reforma Unidade Escolar do Ensino Infantil

Financeiro 237.636,26 287.539,87261.399,88216.032,96

Físico 50,00 50,0050,00 50,00

007 Construcao e Reforma de Creches

Financeiro 62.920,00 76.133,2069.212,0057.200,00

Físico 50,00 50,0050,00 50,00

008 Construcao ampl e reforma de unidades escolares- Fundeb 40%

Financeiro 639.267,20 773.513,31703.193,92581.152,00

Físico 50,00 50,0050,00 50,00

028 CONSTRUCAO E REFORMA DE UNIDADES ESCOLARES DA EDUCACAO FUNDAMENTAL

Financeiro 629.200,00 761.332,00692.120,00572.000,00

Físico 50,00 50,0050,00 50,00

2.632.160,96 3.184.914,76 3.503.406,242.895.377,06Total Fin.

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO EDUCACAO

FUNÇÃOUNIDADE ORÇAMENTÁRIA

PRIORITÁRIO Sim PRAZO 4 ANOS HORIZONTE CONTINUO

AÇÕES

PROGRAMA: 1202 - PRE-ESCOLA

009 Construcao e Reforma de Unidades Escolares da Educacao Infantil-Fundeb40%

Financeiro 116.084,88 140.462,71127.693,37105.531,71

Físico 50,00 50,0050,00 50,00

074 MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO INFANTIL

Financeiro 213.928,00 258.852,88235.320,80194.480,00

Físico 50,00 50,0050,00 50,00

300.011,71 363.014,17 399.315,59330.012,88Total Fin.

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO EDUCACAO

FUNÇÃOUNIDADE ORÇAMENTÁRIA

PRIORITÁRIO Sim PRAZO 4 ANOS HORIZONTE CONTINUO

2023 202520242022AÇÕES

PROGRAMA: 1208 - EDUCACAO DE JOVENS E ADULTOS

026 Manutencao do Programa Educacao de Jovens e Adultos PEJA-60%

Financeiro 604.032,00 730.878,72664.435,20549.120,00

Físico 50,00 50,0050,00 50,00

549.120,00 664.435,20 730.878,72604.032,00Total Fin.

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO EDUCACAO

FUNÇÃOUNIDADE ORÇAMENTÁRIA

PRIORITÁRIO Sim PRAZO 4 ANOS HORIZONTE CONTINUO

2023 202520242022AÇÕES

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

CNPJ: 07.733.793/0001-05



Identificação e Levantamento dos Programas e Ações

Período de 2022 à 2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

GOVERNO

PROGRAMA: 1210 - TRANSPORTE ESCOLAR

002 Aquisicao de Veiculos de Transporte Escolar

Financeiro 130.873,60 158.357,06143.960,96118.976,00

Físico 50,00 50,0050,00 50,00

016 Manutencao do Transporte Escolar-Ensino Fundamental/Despesa Vinculada

Financeiro 1.046.525,71 1.266.296,111.151.178,28951.387,01

Físico 50,00 50,0050,00 50,00

020 Manutencao do Transporte Escolar Ensino Medio/Despesa vinculada

Financeiro 251.680,00 304.532,80276.848,00228.800,00

Físico 50,00 50,0050,00 50,00

021 Manutencao do Transporte do Estudante Universitario e Tecnico

Financeiro 710.613,45 859.842,27781.674,79646.012,22

Físico 50,00 50,0050,00 50,00

1.945.175,23 2.353.662,03 2.589.028,232.139.692,76Total Fin.

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO EDUCACAO

FUNÇÃOUNIDADE ORÇAMENTÁRIA

PRIORITÁRIO Sim PRAZO 4 ANOS HORIZONTE CONTINUO

2023 202520242022AÇÕES

PROGRAMA: 1211 - MERENDA ESCOLAR

010 Manutencao do Programa para Oferta de Me renda Escolar/E FundameNTAL Despesa

Financeiro 205.370,88 248.498,76225.907,97186.700,80

Físico 50,00 50,0050,00 50,00

011 Manutencao do Programa para Oferta de Me renda Escolar-Pre-Escolar/Desp.

Financeiro 81.534,25 98.656,4589.687,6874.122,05

Físico 50,00 50,0050,00 50,00

012 Manutencao do Programa para Oferta de Me renda Escolar-Creche/Desp. Vinculada

Financeiro 67.661,65 81.870,6074.427,8261.510,59

Físico 50,00 50,0050,00 50,00

013 Manutencao do Programa para Oferta de Me renda Escolar/Agr. Familiar Desp.

Financeiro 172.360,53 208.556,24189.596,58156.691,39

Físico 50,00 50,0050,00 50,00

014 Manutencao do Programa para Oferta de Merenda Escolar-PEJA/Despesa Vinculada

Financeiro 47.637,99 57.641,9752.401,7943.307,26

Físico 50,00 50,0050,00 50,00

015 Manutencao do Programa para Oferta de Merenda Escolar/+Educacao-Desp Vinculada

Financeiro 106.007,62 128.269,22116.608,3896.370,56

Físico 50,00 50,0050,00 50,00

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO EDUCACAO

FUNÇÃOUNIDADE ORÇAMENTÁRIA

PRIORITÁRIO Sim PRAZO 4 ANOS HORIZONTE CONTINUO

2023 202520242022AÇÕES

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

CNPJ: 07.733.793/0001-05



Identificação e Levantamento dos Programas e Ações

Período de 2022 à 2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

GOVERNO

PROGRAMA: 1211 - MERENDA ESCOLAR

075 MANUTENCAO DO PROGRAMA DA MERENDA ESCOLAR DA EDUCACAO ESPECIAL

Financeiro 88.088,00 106.586,4896.896,8080.080,00

Físico 50,00 50,0050,00 50,00

698.782,66 845.527,01 930.079,72768.660,92Total Fin.

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO EDUCACAO

FUNÇÃOUNIDADE ORÇAMENTÁRIA

PRIORITÁRIO Sim PRAZO 4 ANOS HORIZONTE CONTINUO

AÇÕES

050 FUNDEB

PROGRAMA: 1001 - GESTAO DO FUNDEB.

023 Manutencao e Desenvolvimento da Educacao Magisterio-Fundeb 60%

Financeiro 6.652.340,71 8.049.332,267.317.574,786.047.582,46

Físico 50,00 50,0050,00 50,00

024 Manutencao e Desenvolvimento da Educacao -Fundeb-40%

Financeiro 6.304.795,41 7.628.802,456.935.274,955.731.632,19

Físico 50,00 50,0050,00 50,00

025 Manutencao e Desenvolvimento da Educacao Infantil-Fundeb 60%

Financeiro 1.202.597,51 1.455.142,991.322.857,261.093.270,46

Físico 50,00 50,0050,00 50,00

12.872.485,12 15.575.707,00 17.133.277,6914.159.733,63Total Fin.

FUNDEB EDUCACAO

FUNÇÃOUNIDADE ORÇAMENTÁRIA

PRIORITÁRIO Sim PRAZO 4 ANOS HORIZONTE CONTINUO

2023 202520242022AÇÕES

PROGRAMA: 1203 - ENSINO FUNDAMENTAL

009 Manutencao dos Conselhos Municipais e Unidades Executoras

Financeiro 108.725,76 131.558,17119.598,3498.841,60

Físico 50,00 50,0050,00 50,00

017 Manutencao e Desenvolvimento da Educacao -FME 10%

Financeiro 3.444.804,56 4.168.213,523.789.285,023.131.640,51

Físico 50,00 50,0050,00 50,00

018 Manutencao e Desenvolvimento da Educacao /Despesa Vinculada ao Salario Educacao

Financeiro 764.503,17 925.048,83840.953,48695.002,88

Físico 50,00 50,0050,00 50,00

FUNDEB EDUCACAO

FUNÇÃOUNIDADE ORÇAMENTÁRIA

PRIORITÁRIO Sim PRAZO 4 ANOS HORIZONTE CONTINUO

2023 202520242022AÇÕES

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

CNPJ: 07.733.793/0001-05



Identificação e Levantamento dos Programas e Ações

Período de 2022 à 2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

GOVERNO

PROGRAMA: 1203 - ENSINO FUNDAMENTAL

066 AQUISICAO DE FARDAMENTO ESCOLAR

Financeiro 100.672,00 121.813,12110.739,2091.520,00

Físico 50,00 50,0050,00 50,00

4.017.004,99 4.860.576,04 5.346.633,644.418.705,49Total Fin.

FUNDEB EDUCACAO

FUNÇÃOUNIDADE ORÇAMENTÁRIA

PRIORITÁRIO Sim PRAZO 4 ANOS HORIZONTE CONTINUO

AÇÕES

060 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

PROGRAMA: 0809 - GESTAO DOS SERVICOS DE SAUDE

011 Promocao de Acoes de Seguranca Alimentar

Financeiro 20.416,28 24.703,7022.457,9118.560,26

Físico 50,00 50,0050,00 50,00

027 Manutencao das Atividades da Secretaria da Saude

Financeiro 4.420.326,31 5.348.594,844.862.358,944.018.478,46

Físico 50,00 50,0050,00 50,00

028 Manutencao e funcionamento do programa de estagios - FMS

Financeiro 13.610,85 16.469,1314.971,9412.373,50

Físico 50,00 50,0050,00 50,00

029 Manutencao do Conselho Municipal de Saude

Financeiro 14.919,59 18.052,7016.411,5513.563,26

Físico 50,00 50,0050,00 50,00

4.062.975,49 4.916.200,34 5.407.820,374.469.273,04Total Fin.

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE SAUDE

FUNÇÃOUNIDADE ORÇAMENTÁRIA

PRIORITÁRIO Sim PRAZO 4 ANOS HORIZONTE CONTINUO

2023 202520242022AÇÕES

PROGRAMA: 1004 - ASSISTENCIA FARMACEUTICA

032 Apoio a Assistencia Farmaceutica

Financeiro 239.498,69 289.793,41263.448,56217.726,08

Físico 50,00 50,0050,00 50,00

217.726,08 263.448,56 289.793,41239.498,69Total Fin.

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE SAUDE

FUNÇÃOUNIDADE ORÇAMENTÁRIA

PRIORITÁRIO Sim PRAZO 4 ANOS HORIZONTE TEMPORARIO

2023 202520242022AÇÕES

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

CNPJ: 07.733.793/0001-05



Identificação e Levantamento dos Programas e Ações

Período de 2022 à 2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

GOVERNO

PROGRAMA: 1007 - ATENCAO A MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE

031 Manutencao das Acoes de Media e Alta Complexidade Amb/Hospitalar (MAC/FAEC)

Financeiro 6.379.836,32 7.719.601,957.017.819,955.799.851,20

Físico 50,00 50,0050,00 50,00

5.799.851,20 7.017.819,95 7.719.601,956.379.836,32Total Fin.

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE SAUDE

FUNÇÃOUNIDADE ORÇAMENTÁRIA

PRIORITÁRIO Sim PRAZO 4 ANOS HORIZONTE CONTINUO

2023 202520242022AÇÕES

PROGRAMA: 1010 - VIGILANCIA EM SAUDE

033 Manutencao dos programas de Vigilancia em Saude

Financeiro 967.447,85 1.170.611,901.064.192,64879.498,05

Físico 50,00 50,0050,00 50,00

879.498,05 1.064.192,64 1.170.611,90967.447,85Total Fin.

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE SAUDE

FUNÇÃOUNIDADE ORÇAMENTÁRIA

PRIORITÁRIO Sim PRAZO 4 ANOS HORIZONTE CONTINUO

2023 202520242022AÇÕES

PROGRAMA: 1012 - ATENCAO PRIMARIA EM SAUDE

010 Construcao Ref. Ampli e Equipamentos de Posto de Saude

Financeiro 1.093.610,00 1.323.268,101.202.971,00994.190,91

Físico 50,00 50,0050,00 50,00

030 Manutencao das Acoes de Atencao Basica do Municipio (SF/ACS/SB)

Financeiro 3.372.550,91 4.080.786,613.709.806,003.065.955,38

Físico 50,00 50,0050,00 50,00

065 MANUTENCAO DO PROGRAMA MAIS MEDICO

Financeiro 188.760,00 228.399,60207.636,00171.600,00

Físico 50,00 50,0050,00 50,00

4.231.746,29 5.120.413,01 5.632.454,314.654.920,92Total Fin.

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE SAUDE

FUNÇÃOUNIDADE ORÇAMENTÁRIA

PRIORITÁRIO Sim PRAZO 4 ANOS HORIZONTE CONTINUO

2023 202520242022AÇÕES

PROGRAMA: 5018 - ENFRENTAMENTO AO COVID - 19

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE SAUDE

FUNÇÃOUNIDADE ORÇAMENTÁRIA

PRIORITÁRIO Sim PRAZO 4 ANOS HORIZONTE CONTINUO

2023 202520242022AÇÕES

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

CNPJ: 07.733.793/0001-05



Identificação e Levantamento dos Programas e Ações

Período de 2022 à 2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

GOVERNO

PROGRAMA: 5018 - ENFRENTAMENTO AO COVID - 19

078 PROGRAMA DE ENFRENTAMENTO DO COVID-19(CORONA VIRUS)

Financeiro 685.465,00 829.412,65754.011,50623.150,00

Físico 50,00 50,0050,00 50,00

623.150,00 754.011,50 829.412,65685.465,00Total Fin.

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE SAUDE

FUNÇÃOUNIDADE ORÇAMENTÁRIA

PRIORITÁRIO Sim PRAZO 4 ANOS HORIZONTE CONTINUO

AÇÕES

070 SEC. MUN. DE TRABALHO E ASSIST. SOCIAL

PROGRAMA: 0804 - GERENCIANDO A ASSISTENCIA SOCIAL

034 Manutencao das Atividades da Secretaria do Trabalho e Assistencia Social

Financeiro 1.151.707,81 1.393.566,461.266.878,601.047.007,10

Físico 50,00 50,0050,00 50,00

036 Manutencao de Acoes Complementares de Protecao Social Basica

Financeiro 87.685,31 106.099,2396.453,8479.713,92

Físico 50,00 50,0050,00 50,00

044 Manutencao do Conselho Municipal de Assistencia Social

Financeiro 48.423,23 58.592,1153.265,5644.021,12

Físico 50,00 50,0050,00 50,00

1.170.742,14 1.416.597,99 1.558.257,791.287.816,36Total Fin.

SEC. MUN. DE TRABALHO E ASSIST. SOCIAL ASSISTENCIA SOCIAL

FUNÇÃOUNIDADE ORÇAMENTÁRIA

PRIORITÁRIO Sim PRAZO 4 ANOS HORIZONTE CONTINUO

2023 202520242022AÇÕES

PROGRAMA: 0815 - SERVICOS DE ASSISTENCIA SOCIAL

035 Manuntecao dos Servicos de Protecao Social Basica (PAIF/SCFV)

Financeiro 496.635,11 600.928,48546.298,62451.486,46

Físico 50,00 50,0050,00 50,00

037 Manutencao dos Programas e Projetos voltados a Infancia e Adolescente

Financeiro 75.121,45 90.896,9582.633,5968.292,22

Físico 50,00 50,0050,00 50,00

038 Manutencao das atividades ligadas a Crianca e do Adolescente

Financeiro 152.206,00 184.169,26167.426,60138.369,09

Físico 50,00 50,0050,00 50,00

SEC. MUN. DE TRABALHO E ASSIST. SOCIAL ASSISTENCIA SOCIAL

FUNÇÃOUNIDADE ORÇAMENTÁRIA

PRIORITÁRIO Sim PRAZO 4 ANOS HORIZONTE CONTINUO

2023 202520242022AÇÕES

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

CNPJ: 07.733.793/0001-05



Identificação e Levantamento dos Programas e Ações

Período de 2022 à 2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

GOVERNO

PROGRAMA: 0815 - SERVICOS DE ASSISTENCIA SOCIAL

040 Apoio a Organizacao e Gestao do PBF /IGDPBF

Financeiro 323.821,56 391.824,08356.203,71294.383,23

Físico 50,00 50,0050,00 50,00

041 Manutencao dos Beneficios Eventuais -Natalidade/Funerario/Calamidade Publica

Financeiro 157.048,32 190.028,47172.753,15142.771,20

Físico 50,00 50,0050,00 50,00

042 Manutencao dos Servicos de Protecao Soci al Especial de Alta Complexidade

Financeiro 52.349,44 63.342,8257.584,3847.590,40

Físico 50,00 50,0050,00 50,00

043 Fortalecimento do Controle Social - -IGDPDF

Financeiro 34.027,14 41.172,8337.429,8530.933,76

Físico 50,00 50,0050,00 50,00

045 Apoio a Organizacao e Gestao do SUAS-IGD -SUAS

Financeiro 185.840,51 224.867,02204.424,56168.945,92

Físico 50,00 50,0050,00 50,00

046 Fortalecimento do Controle Social - IGDSUAS

Financeiro 82.973,86 100.398,3791.271,2575.430,78

Físico 50,00 50,0050,00 50,00

047 Manut dos Servicos de Protecao de Media e Alta Complexidade

Financeiro 26.174,72 31.671,4128.792,1923.795,20

Físico 50,00 50,0050,00 50,00

063 EMPREENDEDOR MUNICIPAL

Financeiro 61.117,97 73.952,7567.229,7755.561,79

Físico 50,00 50,0050,00 50,00

064 IMPLANTACAO E MANUTENCAO DO CRAS

Financeiro 163.592,00 197.946,32179.951,20148.720,00

Físico 50,00 50,0050,00 50,00

069 MANUTENCAO DO PROGRAMA CRIANCA FELIZ

Financeiro 239.763,92 290.114,34263.740,31217.967,20

Físico 50,00 50,0050,00 50,00

070 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO CONSELHO TUTELAR

Financeiro 626.441,59 757.994,32689.085,75569.492,35

Físico 50,00 50,0050,00 50,00

071 REALIZACAO DE CONFERENCIA MUNICIPAL DA ASSISTENCIA SOCIAL

Financeiro 34.606,00 41.873,2638.066,6031.460,00

Físico 50,00 50,0050,00 50,00

SEC. MUN. DE TRABALHO E ASSIST. SOCIAL ASSISTENCIA SOCIAL

FUNÇÃOUNIDADE ORÇAMENTÁRIA

PRIORITÁRIO Sim PRAZO 4 ANOS HORIZONTE CONTINUO

AÇÕES

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

CNPJ: 07.733.793/0001-05



Identificação e Levantamento dos Programas e Ações

Período de 2022 à 2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

GOVERNO

PROGRAMA: 0815 - SERVICOS DE ASSISTENCIA SOCIAL

072 MANUTENCAO DE PROGRAMAS PARA IDOSOS

Financeiro 28.943,20 35.021,2731.837,5226.312,00

Físico 50,00 50,0050,00 50,00

2.491.511,62 3.014.729,06 3.316.201,962.740.662,78Total Fin.

SEC. MUN. DE TRABALHO E ASSIST. SOCIAL ASSISTENCIA SOCIAL

FUNÇÃOUNIDADE ORÇAMENTÁRIA

PRIORITÁRIO Sim PRAZO 4 ANOS HORIZONTE CONTINUO

AÇÕES

PROGRAMA: 2010 - EMPREGO E RENDA

022 Reforma Ampliacao e Equipar Matadouros Publico Municipal

Financeiro 65.436,80 79.178,5371.980,4859.488,00

Físico 50,00 50,0050,00 50,00

023 Reforma do Mercado Publico Municipal

Financeiro 143.960,96 174.192,76158.357,06130.873,60

Físico 50,00 50,0050,00 50,00

024 Construcao de Galpao Para Feirantes

Financeiro 136.501,16 165.166,41150.151,28124.091,97

Físico 50,00 50,0050,00 50,00

055 Apoio as Atividades de Mercados Feiras e Matadouros

Financeiro 10.862,51 13.143,6411.948,769.875,01

Físico 50,00 50,0050,00 50,00

061 Manutencao da Secretaria do Comercio e Desenvolvimento Sustentavel

Financeiro 188.719,73 228.350,87207.591,70171.563,39

Físico 50,00 50,0050,00 50,00

073 MANUTENCAO DO GALVAO DOS FEIRANTES

Financeiro 136.501,16 165.166,41150.151,28124.091,97

Físico 50,00 50,0050,00 50,00

619.983,94 750.180,56 825.198,62681.982,33Total Fin.

SEC. MUN. DE TRABALHO E ASSIST. SOCIAL TRABALHO

FUNÇÃOUNIDADE ORÇAMENTÁRIA

PRIORITÁRIO Sim PRAZO 4 ANOS HORIZONTE CONTINUO

2023 202520242022AÇÕES

090 SEC. MUN. DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO

PROGRAMA: 1504 - INFRA ESTRUTURA URBANA

SEC. MUN. DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO URBANISMO

FUNÇÃOUNIDADE ORÇAMENTÁRIA

PRIORITÁRIO Sim PRAZO 4 ANOS HORIZONTE CONTINUO

2023 202520242022AÇÕES

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

CNPJ: 07.733.793/0001-05



Identificação e Levantamento dos Programas e Ações

Período de 2022 à 2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

GOVERNO

PROGRAMA: 1504 - INFRA ESTRUTURA URBANA

012 Aquisicao de terreno e implantacao do Distrito Industrial

Financeiro 251.680,00 304.532,80276.848,00228.800,00

Físico 50,00 50,0050,00 50,00

013 Pavimentacao Asfaltica ou Poliedrica de Vias e Logradouros Publicos

Financeiro 1.819.840,00 2.202.006,402.001.824,001.654.400,00

Físico 50,00 50,0050,00 50,00

051 Manutencao das Atividades da Secretaria de Infraestrutura e Urbanismo

Financeiro 3.405.159,93 4.120.243,513.745.675,923.095.599,94

Físico 50,00 50,0050,00 50,00

052 MANUTENCAO DOS SERVICOS DE ILUMINACAO PUBLICA

Financeiro 1.384.240,00 1.674.930,401.522.664,001.258.400,00

Físico 50,00 50,0050,00 50,00

6.237.199,94 7.547.011,92 8.301.713,116.860.919,93Total Fin.

SEC. MUN. DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO URBANISMO

FUNÇÃOUNIDADE ORÇAMENTÁRIA

PRIORITÁRIO Sim PRAZO 4 ANOS HORIZONTE CONTINUO

AÇÕES

PROGRAMA: 1506 - SERVICOS FUNERARIOS

015 Construcao e/ou reforma de Cemiterio Publico

Financeiro 65.436,80 79.178,5371.980,4859.488,00

Físico 50,00 50,0050,00 50,00

59.488,00 71.980,48 79.178,5365.436,80Total Fin.

SEC. MUN. DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO SAUDE

FUNÇÃOUNIDADE ORÇAMENTÁRIA

PRIORITÁRIO Sim PRAZO 4 ANOS HORIZONTE CONTINUO

2023 202520242022AÇÕES

PROGRAMA: 1701 - SANEAMENTO BASICO GERAL

016 Implantacao do Sistema de Tratamento de Residuos Solidos ou similar

Financeiro 635.492,00 768.945,32699.041,20577.720,00

Físico 50,00 50,0050,00 50,00

017 Construcao implantacao e reforma de redes de esgoto

Financeiro 377.520,00 456.799,20415.272,00343.200,00

Físico 50,00 50,0050,00 50,00

076 MANUTENCAO DO FUNDO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE

Financeiro 341.655,60 413.403,28375.821,16310.596,00

Físico 50,00 50,0050,00 50,00

SEC. MUN. DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO SANEAMENTO

FUNÇÃOUNIDADE ORÇAMENTÁRIA

PRIORITÁRIO Sim PRAZO 4 ANOS HORIZONTE CONTINUO

2023 202520242022AÇÕES

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

CNPJ: 07.733.793/0001-05



Identificação e Levantamento dos Programas e Ações

Período de 2022 à 2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

GOVERNO

PROGRAMA: 1701 - SANEAMENTO BASICO GERAL

1.231.516,00 1.490.134,36 1.639.147,801.354.667,60Total Fin.

SEC. MUN. DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO SANEAMENTO

FUNÇÃOUNIDADE ORÇAMENTÁRIA

PRIORITÁRIO Sim PRAZO 4 ANOS HORIZONTE CONTINUO

AÇÕES

PROGRAMA: 1703 - AGUA PARA TODOS

019 Implantacao de Sistemas de abastecimento Dagua

Financeiro 629.200,00 761.332,00692.120,00572.000,00

Físico 50,00 50,0050,00 50,00

021 Construcao de pocos profundos

Financeiro 239.569,16 289.878,68263.526,07217.790,14

Físico 50,00 50,0050,00 50,00

029 RECUPARACAO DO ACUDE PUBLICO DO MUNICIPIO

Financeiro 880.880,00 1.065.864,80968.968,00800.800,00

Físico 50,00 50,0050,00 50,00

1.590.590,14 1.924.614,07 2.117.075,481.749.649,16Total Fin.

SEC. MUN. DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO SANEAMENTO

FUNÇÃOUNIDADE ORÇAMENTÁRIA

PRIORITÁRIO Sim PRAZO 4 ANOS HORIZONTE CONTINUO

2023 202520242022AÇÕES

PROGRAMA: 2502 - ENERGIA ELETRICA

025 Ampliacao da Rede de Energia Eletrica

Financeiro 547.051,65 661.932,49601.756,81497.319,68

Físico 50,00 50,0050,00 50,00

497.319,68 601.756,81 661.932,49547.051,65Total Fin.

SEC. MUN. DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO ENERGIA

FUNÇÃOUNIDADE ORÇAMENTÁRIA

PRIORITÁRIO Sim PRAZO 4 ANOS HORIZONTE CONTINUO

2023 202520242022AÇÕES

PROGRAMA: 2602 - CONSERVACAO DE ESTRADAS

026 Construcao e reforma de estradas vicinais

Financeiro 151.511,36 183.328,75166.662,50137.737,60

Físico 50,00 50,0050,00 50,00

SEC. MUN. DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO TRANSPORTE

FUNÇÃOUNIDADE ORÇAMENTÁRIA

PRIORITÁRIO Sim PRAZO 4 ANOS HORIZONTE CONTINUO

2023 202520242022AÇÕES

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

CNPJ: 07.733.793/0001-05



Identificação e Levantamento dos Programas e Ações

Período de 2022 à 2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

GOVERNO

PROGRAMA: 2602 - CONSERVACAO DE ESTRADAS

027 Construcao de Passagens Molhadas Pontilhoes e Bueiros

Financeiro 534.820,00 647.132,20588.302,00486.200,00

Físico 50,00 50,0050,00 50,00

053 Manutencao e Conservacao do Sistema Rodoviario Municipal

Financeiro 215.679,69 260.972,43237.247,66196.072,45

Físico 50,00 50,0050,00 50,00

820.010,05 992.212,16 1.091.433,37902.011,05Total Fin.

SEC. MUN. DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO TRANSPORTE

FUNÇÃOUNIDADE ORÇAMENTÁRIA

PRIORITÁRIO Sim PRAZO 4 ANOS HORIZONTE CONTINUO

AÇÕES

100 SEC. MUNIC. AGRIC. MEIO AMB. E REC. HIDR

PROGRAMA: 1508 - PARQUES E JARDINS

014 Urbanizacao da Lagoa na Avenida A.F. Portela

Financeiro 2.638.117,56 3.192.122,252.901.929,322.398.288,69

Físico 50,00 50,0050,00 50,00

018 Construcao Reforma e Ampliacao de Pracas e Logradouros Publicos

Financeiro 1.635.920,00 1.979.463,201.799.512,001.487.200,00

Físico 50,00 50,0050,00 50,00

3.885.488,69 4.701.441,32 5.171.585,454.274.037,56Total Fin.

SEC. MUNIC. AGRIC. MEIO AMB. E REC. HIDR URBANISMO

FUNÇÃOUNIDADE ORÇAMENTÁRIA

PRIORITÁRIO Sim PRAZO 4 ANOS HORIZONTE CONTINUO

2023 202520242022AÇÕES

PROGRAMA: 2012 - APOIO AOS PRODUTOES RURAIS

030 CONSTRUCAO DA CASA DO MEL

Financeiro 251.680,00 304.532,80276.848,00228.800,00

Físico 50,00 50,0050,00 50,00

054 Manut. das Atividades da Sec. de Agricul tura Meio Ambiente e Recursos Hidricos

Financeiro 1.188.976,59 1.438.661,671.307.874,251.080.887,81

Físico 50,00 50,0050,00 50,00

056 Apoio ao Pequeno e Medio Produtor Rural

Financeiro 107.970,72 130.644,57118.767,7998.155,20

Físico 50,00 50,0050,00 50,00

1.407.843,01 1.703.490,04 1.873.839,041.548.627,31Total Fin.

SEC. MUNIC. AGRIC. MEIO AMB. E REC. HIDR TRABALHO

FUNÇÃOUNIDADE ORÇAMENTÁRIA

PRIORITÁRIO Sim PRAZO 4 ANOS HORIZONTE CONTINUO

2023 202520242022AÇÕES

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

CNPJ: 07.733.793/0001-05



Identificação e Levantamento dos Programas e Ações

Período de 2022 à 2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

GOVERNO

120 SEC. MUNIC. DE ESP. LAZER E JUVENTUDE

PROGRAMA: 2702 - ESPORTE E LAZER

005 Construcao de Quadras Cobertas

Financeiro 629.200,00 761.332,00692.120,00572.000,00

Físico 50,00 50,0050,00 50,00

032 CONSTRUCAO DE QUADRAS COBERTAS

Financeiro 629.200,00 761.332,00692.120,00572.000,00

Físico 50,00 50,0050,00 50,00

059 Manutencao da Secretaria do Esporte Lazer e Juventude

Financeiro 350.348,63 423.921,84385.383,49318.498,75

Físico 50,00 50,0050,00 50,00

060 Apoio ao Desporto Amador do Municipio

Financeiro 264.263,98 319.759,41290.690,37240.239,98

Físico 50,00 50,0050,00 50,00

1.702.738,73 2.060.313,86 2.266.345,251.873.012,60Total Fin.

SEC. MUNIC. DE ESP. LAZER E JUVENTUDE DESPORTO E LAZER

FUNÇÃOUNIDADE ORÇAMENTÁRIA

PRIORITÁRIO Sim PRAZO 4 ANOS HORIZONTE CONTINUO

2023 202520242022AÇÕES

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

CNPJ: 07.733.793/0001-05



Indicador de Programa

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

GOVERNO

Período de 2022 à 2025

Orgão SECRETARIA MUNICIPAL

Função ADMINISTRACAO

Programa ADMINISTRANDO MELHOR

04

04

0402

Objetivo

ADMINISTRAR AS SECRETARIAS E SETORES MUNICIPAIS

Público Alvo GESTÃO MUNICIPAL

Uni. Responsável 01 - SECRETARIA DE ADMINISTRACAO

Indicador

ADMINISTRATIVO

Unidade de Medida

SV - SERVICOS

Últ.Índice

100

2022

25.0%

2023

25.0% 25.0%

2024 2025

25.0%

Meta Percentual

100.0%

Peridiocidade BIENAL

Fonte de Informação

PESQUISA DE AVALIAÇÃO DA QUALIDADE DOS SERVIÇOS PRESTADOS  PELO MUNICÍPIO NOS ÚLTIMOS ANOS E

O GRAU DE SATISFAÇÃO OBTIDO PELA POPULAÇÃO.

Fórmula de Cálculo ENTREVISTA POR AMOSTRAGEM

Orgão SECRETARIA MUNICIPAL

Função ESSENCIAL  JUSTICA

Programa DEFESA DE ORDEM PUBLICA

04

03

0301

Objetivo

apoio as ações do poder jurídico municipal.

Público Alvo GESTÃO MUNICIPAL

Uni. Responsável 01 - SECRETARIA DE ADMINISTRACAO

Indicador

ADMINISTRATIVO

Unidade de Medida

SV - SERVICOS

Últ.Índice

100

2022

25.0%

2023

25.0% 25.0%

2024 2025

25.0%

Meta Percentual

100.0%

Peridiocidade BIENAL

Fonte de Informação

PESQUISA DE AVALIAÇÃO DA QUALIDADE DOS SERVIÇOS PRESTADOS  PELO MUNICÍPIO NOS ÚLTIMOS ANOS E

O GRAU DE SATISFAÇÃO OBTIDO PELA POPULAÇÃO.

Fórmula de Cálculo ENTREVISTA POR AMOSTRAGEM

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

CNPJ: 07.733.793/0001-05



Indicador de Programa

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

GOVERNO

Período de 2022 à 2025

Orgão SECRETARIA MUNICIPAL

Função ENCARGOS ESPECIAIS

Programa DIVIDA INTERNA E EXTERNA

04

28

0125

Objetivo

pagamento de dividas juros, amortizações e investimentos municipais.

Público Alvo GESTÃO MUNICIPAL

Uni. Responsável 01 - SECRETARIA DE ADMINISTRACAO

Indicador

ADMINISTRATIVO

Unidade de Medida

SV - SERVICOS

Últ.Índice

100

2022

25.0%

2023

25.0% 25.0%

2024 2025

25.0%

Meta Percentual

100.0%

Peridiocidade BIENAL

Fonte de Informação

PESQUISA DE AVALIAÇÃO DA QUALIDADE DOS SERVIÇOS PRESTADOS  PELO MUNICÍPIO NOS ÚLTIMOS ANOS E

O GRAU DE SATISFAÇÃO OBTIDO PELA POPULAÇÃO.

Fórmula de Cálculo ENTREVISTA POR AMOSTRAGEM

Orgão GABINETE DO PREFEITO

Função ADMINISTRACAO

Programa PLANEJAMENTO GOVERNAMENTAL E ORCAMENTO PUBLICO

02

04

0401

Objetivo

APOIO AS AÇÕES E AO PLANO DE GOVERNO PPA , E SUAS ESTRUTURAS ORÇAMENTÁRIAS.

Público Alvo população municipal

Uni. Responsável 01 - GABINETE DO PREFEITO

Indicador

ADMINISTRATIVO

Unidade de Medida

SV - SERVICOS

Últ.Índice

100

2022

25.0%

2023

25.0% 25.0%

2024 2025

25.0%

Meta Percentual

100.0%

Peridiocidade BIENAL

Fonte de Informação

PESQUISA DE AVALIAÇÃO DA QUALIDADE DOS SERVIÇOS PRESTADOS  PELO MUNICÍPIO NOS ÚLTIMOS ANOS E

O GRAU DE SATISFAÇÃO OBTIDO PELA POPULAÇÃO.

Fórmula de Cálculo ENTREVISTA POR AMOSTRAGEM

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

CNPJ: 07.733.793/0001-05



Indicador de Programa

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

GOVERNO

Período de 2022 à 2025

Orgão SECRETARIA MUNICIPAL

Função DESPORTO E LAZER

Programa ESPORTE E LAZER

12

27

2702

Objetivo

PROMOVER AÇÕES DE INCENTIVO AO DESPORTO AMADOR MUNICIPAL

Público Alvo população municipal

Uni. Responsável 01 - SEC. MUNIC. DE ESP. LAZER E JUVENTUDE

Indicador

ESPORTE E LAZER

Unidade de Medida

CM - COMUNIDADES

Últ.Índice

50

2022

10.0%

2023

10.0% 10.0%

2024 2025

20.0%

Meta Percentual

50.0%

Peridiocidade ANUAL

Fonte de Informação

LEVANTAMENTO MUNICIPAL

Fórmula de Cálculo PESQUISA DE OPINIAO PUBLICA

Orgão SECRETARIA MUNICIPAL

Função SANEAMENTO

Programa SANEAMENTO BASICO GERAL

09

17

1701

Objetivo

proporcionar o fornecimento básico de serviços de água e esgoto.

Público Alvo população municipal

Uni. Responsável 01 - SEC. MUN. DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO

Indicador

ÁGUA TRATÁVEL

Unidade de Medida

RU - RUAS E AVENIDAS

Últ.Índice

0

2022

0.0%

2023

0.0% 0.0%

2024 2025

0.0%

Meta Percentual

0.0%

Peridiocidade ANUAL

Fonte de Informação

LEVANTAMENTO MUNICIPAL

Fórmula de Cálculo NÃO EXISTE UMA FORMULA DE CALCULO DEFINIDO NESSE INDICADOR

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

CNPJ: 07.733.793/0001-05



Indicador de Programa

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

GOVERNO

Período de 2022 à 2025

Orgão SECRETARIA MUNICIPAL

Função SANEAMENTO

Programa AGUA PARA TODOS

09

17

1703

Objetivo

promover a distribuição de água potável para todos.

Público Alvo população municipal

Uni. Responsável 01 - SEC. MUN. DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO

Indicador

ÁGUA PARA TODOS

Unidade de Medida

FM - FAMÍLIAS

Últ.Índice

20

2022

5.0%

2023

5.0% 5.0%

2024 2025

5.0%

Meta Percentual

20.0%

Peridiocidade ANUAL

Fonte de Informação

LEVANTAMENTO MUNICIPAL

Fórmula de Cálculo TOTAL DE FAMÍLIAS / FAMÍLIAS BENEFICIADAS COM O PROGRAMA DE ÁGUA PARA

Orgão FUNDO ESPECIAL

Função TRABALHO

Programa EMPREGO E RENDA

07

11

2010

Objetivo

tem por objetivo a facilitação do acesso ao primeiro emprego assim como também a geração de

novos empregos e aumento do fluxo de renda municipal.

Público Alvo população municipal

Uni. Responsável 01 - SEC. MUN. DE TRABALHO E ASSIST. SOCIAL

Indicador

PRIMEIRO EMPREGO

Unidade de Medida

FM - FAMÍLIAS

Últ.Índice

15

2022

3.0%

2023

4.0% 4.0%

2024 2025

4.0%

Meta Percentual

15.0%

Peridiocidade ANUAL

Fonte de Informação

JOVENS E FAMÍLIAS ATINGIDAS PELA FALTA DE TRABALHO

Fórmula de Cálculo TOTAL DE FAMÍLIAS/ TOTAL DE FAMÍLIAS SEM FONTE DE RENDA

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

CNPJ: 07.733.793/0001-05



Indicador de Programa

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

GOVERNO

Período de 2022 à 2025

Orgão SECRETARIA MUNICIPAL

Função ENERGIA

Programa ENERGIA ELETRICA

09

25

2502

Objetivo

AMPLIAR A REDE DE ILUMINACAO PUBLICA DO MUNICIPIO

Público Alvo população municipal

Uni. Responsável 01 - SEC. MUN. DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO

Indicador

MUNICÍPIO ILUMINADOS

Unidade de Medida

CM - COMUNIDADES

Últ.Índice

12

2022

3.0%

2023

3.0% 3.0%

2024 2025

3.0%

Meta Percentual

12.0%

Peridiocidade ANUAL

Fonte de Informação

LEVANTAMENTO DAS COMUNIDADES DO MUNICÍPIO

Fórmula de Cálculo TOTAL DE COMUNIDADES / COMUNIDADES SEM ILUMINAÇÃO

Orgão SECRETARIA MUNICIPAL

Função TRANSPORTE

Programa CONSERVACAO DE ESTRADAS

09

26

2602

Objetivo

CUIDAR E MANTER EM BOM ESTADO AS ESTRADAS DO MUNICIPIO

Público Alvo população municipal

Uni. Responsável 01 - SEC. MUN. DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO

Indicador

CAMINHOS DA CIDADE

Unidade de Medida

RU - RUAS E AVENIDAS

Últ.Índice

100

2022

25.0%

2023

25.0% 25.0%

2024 2025

25.0%

Meta Percentual

100.0%

Peridiocidade ANUAL

Fonte de Informação

LEVANTAMENTO MUNICIPAL DAS RUAS E AVENIDAS DA SEDE, VILAS E DISTRITOS MUNICIPAIS

Fórmula de Cálculo TOTAL DE RUAS, AVENIDAS DO MUNICÍPIO/ RUAS E AVENIDAS COM NECESSIDADES

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

CNPJ: 07.733.793/0001-05



Indicador de Programa

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

GOVERNO

Período de 2022 à 2025

Orgão SECRETARIA MUNICIPAL

Função RESERVA DE CONTINGENCIA

Programa RESERVA DE CONTINGENCIA

04

99

9999

Objetivo

FUNDO DESTINADO A CALAMIDADE PÚBLICA.

Público Alvo população municipal

Uni. Responsável 01 - SECRETARIA DE ADMINISTRACAO

Indicador

ADMINISTRATIVO

Unidade de Medida

SV - SERVICOS

Últ.Índice

100

2022

25.0%

2023

25.0% 25.0%

2024 2025

25.0%

Meta Percentual

100.0%

Peridiocidade BIENAL

Fonte de Informação

PESQUISA DE AVALIAÇÃO DA QUALIDADE DOS SERVIÇOS PRESTADOS  PELO MUNICÍPIO NOS ÚLTIMOS ANOS E

O GRAU DE SATISFAÇÃO OBTIDO PELA POPULAÇÃO.

Fórmula de Cálculo ENTREVISTA POR AMOSTRAGEM

Orgão SECRETARIA MUNICIPAL

Função EDUCACAO

Programa GESTAO DO FUNDEB.

05

12

1001

Objetivo

Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica

Público Alvo estudantes da rede publica de ensino

Uni. Responsável 02 - FUNDEB

Indicador

EDUCAÇÃO PARA TODOS

Unidade de Medida

AP - ALUNOS E PROFESSORES

Últ.Índice

0

2022

0.0%

2023

0.0% 0.0%

2024 2025

0.0%

Meta Percentual

0.0%

Peridiocidade ANUAL

Fonte de Informação

LEVANTAMENTO DAS NECESSIDADES DOS ALUNOS DA REDE PUBLICA MUNICIPAL

Fórmula de Cálculo NÃO EXISTE UMA FORMULA DE CALCULO DEFINIDO NESSE INDICADOR

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

CNPJ: 07.733.793/0001-05



Indicador de Programa

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

GOVERNO

Período de 2022 à 2025

Orgão FUNDO ESPECIAL

Função SAUDE

Programa ATENCAO A MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE

06

10

1007

Objetivo

FORNECER ATENDIMENTO BÁSICO DE SAÚDE PARA TODA A POPULAÇÃO DO MUNICÍPIO.

Público Alvo população municipal

Uni. Responsável 01 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Indicador

COOPERANDO COM A SAUDE

Unidade de Medida

FM - FAMÍLIAS

Últ.Índice

40

2022

10.0%

2023

10.0% 10.0%

2024 2025

10.0%

Meta Percentual

40.0%

Peridiocidade ANUAL

Fonte de Informação

LEVANTAMENTO MUNICIPAL

Fórmula de Cálculo NAO EXISTE UMA FORMULA DEFINIDA

Orgão SECRETARIA MUNICIPAL

Função EDUCACAO

Programa ENSINO FUNDAMENTAL

05

12

1203

Objetivo

auxiliar e promover ações no ãmbito do ensino fundamental na capacitação escolar.

Público Alvo população municipal

Uni. Responsável 02 - FUNDEB

Indicador

EDUCAÇÃO PARA TODOS

Unidade de Medida

AP - ALUNOS E PROFESSORES

Últ.Índice

0

2022

0.0%

2023

0.0% 0.0%

2024 2025

0.0%

Meta Percentual

0.0%

Peridiocidade ANUAL

Fonte de Informação

LEVANTAMENTO DAS NECESSIDADES DOS ALUNOS DA REDE PUBLICA MUNICIPAL

Fórmula de Cálculo NÃO EXISTE UMA FORMULA DE CALCULO DEFINIDO NESSE INDICADOR

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

CNPJ: 07.733.793/0001-05



Indicador de Programa

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

GOVERNO

Período de 2022 à 2025

Orgão SECRETARIA MUNICIPAL

Função TRABALHO

Programa APOIO AOS PRODUTOES RURAIS

10

11

2012

Objetivo

promover e apoiar os produtores rurais e agropecuários do municipio.

Público Alvo POPULAÇÃO RURAL

Uni. Responsável 01 - SEC. MUNIC. AGRIC. MEIO AMB. E REC. HIDR

Indicador

HOMENS NO CAMPO

Unidade de Medida

FM - FAMÍLIAS

Últ.Índice

100

2022

25.0%

2023

25.0% 25.0%

2024 2025

25.0%

Meta Percentual

100.0%

Peridiocidade ANUAL

Fonte de Informação

LEVANTAMENTO MUNICIPAL DAS FAMÍLIAS RESIDENTES NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO.

Fórmula de Cálculo FAMÍLIAS NO CAMPO/ FAMÍLIAS CUIDADAS.

Orgão GABINETE DO PREFEITO

Função ADMINISTRACAO

Programa GABINETE DO PREFEITO E VICE

02

04

1003

Objetivo

Auxiliar e promover as ações do prefeito e vice prefeito do município.

Público Alvo GESTÃO MUNICIPAL

Uni. Responsável 01 - GABINETE DO PREFEITO

Indicador

ADMINISTRATIVO

Unidade de Medida

SV - SERVICOS

Últ.Índice

100

2022

25.0%

2023

25.0% 25.0%

2024 2025

25.0%

Meta Percentual

100.0%

Peridiocidade BIENAL

Fonte de Informação

PESQUISA DE AVALIAÇÃO DA QUALIDADE DOS SERVIÇOS PRESTADOS  PELO MUNICÍPIO NOS ÚLTIMOS ANOS E

O GRAU DE SATISFAÇÃO OBTIDO PELA POPULAÇÃO.

Fórmula de Cálculo ENTREVISTA POR AMOSTRAGEM

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

CNPJ: 07.733.793/0001-05



Indicador de Programa

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

GOVERNO

Período de 2022 à 2025

Orgão FUNDO ESPECIAL

Função SAUDE

Programa VIGILANCIA EM SAUDE

06

10

1010

Objetivo

PROMOVER E AUXILIAR AS AÇÕES DE VIGILANCIA SANITÁRIA E EPIDEMIOLÓGICA.

Público Alvo população municipal

Uni. Responsável 01 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Indicador

COOPERANDO COM A SAUDE

Unidade de Medida

FM - FAMÍLIAS

Últ.Índice

40

2022

10.0%

2023

10.0% 10.0%

2024 2025

10.0%

Meta Percentual

40.0%

Peridiocidade ANUAL

Fonte de Informação

LEVANTAMENTO MUNICIPAL

Fórmula de Cálculo NAO EXISTE UMA FORMULA DEFINIDA

Orgão FUNDO ESPECIAL

Função SAUDE

Programa ASSISTENCIA FARMACEUTICA

06

10

1004

Objetivo

ATENDER AS NECESSIDADES DE CUIDADOS COM A SAÚDE DA POPULACAO CARENTE DO MUNICIPIO no

fornecimento de medicamentos.

Público Alvo população municipal

Uni. Responsável 01 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Indicador

CUIDANDO DAS FAMILIAS

Unidade de Medida

SV - SERVICOS

Últ.Índice

100

2022

25.0%

2023

25.0% 25.0%

2024 2025

25.0%

Meta Percentual

100.0%

Peridiocidade ANUAL

Fonte de Informação

PESQUISA MUNICIPAL

Fórmula de Cálculo ENTREVISTA

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

CNPJ: 07.733.793/0001-05



Indicador de Programa

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

GOVERNO

Período de 2022 à 2025

Orgão FUNDO ESPECIAL

Função SAUDE

Programa ATENCAO PRIMARIA EM SAUDE

06

10

1012

Objetivo

PROMOVER E AUXILIAR PROGRAMAS DE PREVENÇÃO E PROTEÇÃO EM SAÚDE PUBLICA

Público Alvo população municipal

Uni. Responsável 01 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Indicador

COOPERANDO COM A SAUDE

Unidade de Medida

FM - FAMÍLIAS

Últ.Índice

40

2022

10.0%

2023

10.0% 10.0%

2024 2025

10.0%

Meta Percentual

40.0%

Peridiocidade ANUAL

Fonte de Informação

LEVANTAMENTO MUNICIPAL

Fórmula de Cálculo NAO EXISTE UMA FORMULA DEFINIDA

Orgão SECRETARIA MUNICIPAL

Função EDUCACAO

Programa PRE-ESCOLA

05

12

1202

Objetivo

auxilio no desenvolvimento infantil ao ingresso na rede pública de ensino.

Público Alvo estudantes da rede publica de ensino infantil

Uni. Responsável 01 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO

Indicador

EDUCAÇÃO PARA TODOS

Unidade de Medida

AP - ALUNOS E PROFESSORES

Últ.Índice

0

2022

0.0%

2023

0.0% 0.0%

2024 2025

0.0%

Meta Percentual

0.0%

Peridiocidade ANUAL

Fonte de Informação

LEVANTAMENTO DAS NECESSIDADES DOS ALUNOS DA REDE PUBLICA MUNICIPAL

Fórmula de Cálculo NÃO EXISTE UMA FORMULA DE CALCULO DEFINIDO NESSE INDICADOR

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

CNPJ: 07.733.793/0001-05



Indicador de Programa

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

GOVERNO

Período de 2022 à 2025

Orgão SECRETARIA MUNICIPAL

Função EDUCACAO

Programa EDUCACAO DE JOVENS E ADULTOS

05

12

1208

Objetivo

promover e auxiliar a retomada ou continuação de estudos entre jovens e adultos no município

Público Alvo estudantes da rede publica de ensino de jovens e adultos

Uni. Responsável 01 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO

Indicador

EDUCAÇÃO PARA TODOS

Unidade de Medida

AP - ALUNOS E PROFESSORES

Últ.Índice

0

2022

0.0%

2023

0.0% 0.0%

2024 2025

0.0%

Meta Percentual

0.0%

Peridiocidade ANUAL

Fonte de Informação

LEVANTAMENTO DAS NECESSIDADES DOS ALUNOS DA REDE PUBLICA MUNICIPAL

Fórmula de Cálculo NÃO EXISTE UMA FORMULA DE CALCULO DEFINIDO NESSE INDICADOR

Orgão SECRETARIA MUNICIPAL

Função EDUCACAO

Programa TRANSPORTE ESCOLAR

05

12

1210

Objetivo

promover o transporte escolar para todos os alunos da rede pública de ensino, possibilando o

acesso a aprendizagem.

Público Alvo estudantes da rede publica de ensino

Uni. Responsável 01 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO

Indicador

EDUCAÇÃO PARA TODOS

Unidade de Medida

AP - ALUNOS E PROFESSORES

Últ.Índice

0

2022

0.0%

2023

0.0% 0.0%

2024 2025

0.0%

Meta Percentual

0.0%

Peridiocidade ANUAL

Fonte de Informação

LEVANTAMENTO DAS NECESSIDADES DOS ALUNOS DA REDE PUBLICA MUNICIPAL

Fórmula de Cálculo NÃO EXISTE UMA FORMULA DE CALCULO DEFINIDO NESSE INDICADOR

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

CNPJ: 07.733.793/0001-05



Indicador de Programa

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

GOVERNO

Período de 2022 à 2025

Orgão SECRETARIA MUNICIPAL

Função EDUCACAO

Programa MERENDA ESCOLAR

05

12

1211

Objetivo

promover refeições de qualidade para toda rede de ensino publico

Público Alvo estudantes da rede publica de ensino

Uni. Responsável 01 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO

Indicador

EDUCAÇÃO PARA TODOS

Unidade de Medida

AP - ALUNOS E PROFESSORES

Últ.Índice

0

2022

0.0%

2023

0.0% 0.0%

2024 2025

0.0%

Meta Percentual

0.0%

Peridiocidade ANUAL

Fonte de Informação

LEVANTAMENTO DAS NECESSIDADES DOS ALUNOS DA REDE PUBLICA MUNICIPAL

Fórmula de Cálculo NÃO EXISTE UMA FORMULA DE CALCULO DEFINIDO NESSE INDICADOR

Orgão GABINETE DO PREFEITO

Função CULTURA

Programa APOIO AS ATIVIDADES CULTURAIS

03

13

1303

Objetivo

PROMOVER E PATROCINAR ACOES DE ARTE E CULTURA NO MUNICIPIO.

Público Alvo artista e intelectuais

Uni. Responsável 01 - SEC. MUNIC. CULTURA E TURISMO

Indicador

PROFISSIONAIS DA ARTE

Unidade de Medida

PA - PROFISSIONAIS DA ARTE

Últ.Índice

0

2022

0.0%

2023

0.0% 0.0%

2024 2025

0.0%

Meta Percentual

0.0%

Peridiocidade ANUAL

Fonte de Informação

ARTISTAS E INTELECTUAIS DO MUNICÍPIO

Fórmula de Cálculo NÃO EXISTE UMA FORMULA DE CALCULO DEFINIDO NESSE INDICADOR

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

CNPJ: 07.733.793/0001-05



Indicador de Programa

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

GOVERNO

Período de 2022 à 2025

Orgão SECRETARIA MUNICIPAL

Função URBANISMO

Programa INFRA ESTRUTURA URBANA

09

15

1504

Objetivo

tem por objetivo construção e manutenção de prédios publicos , vias entre outros imóveis e

vias do município

Público Alvo população municipal

Uni. Responsável 01 - SEC. MUN. DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO

Indicador

PRÉDIOS PUBLICOS

Unidade de Medida

PD - PRÉDIOS

Últ.Índice

100

2022

25.0%

2023

25.0% 25.0%

2024 2025

25.0%

Meta Percentual

100.0%

Peridiocidade ANUAL

Fonte de Informação

LEVANTAMENTO MUNICIPAL DE PRÉDIOS PÚBLICOS

Fórmula de Cálculo TOTAL DE PRÉDIOS / TOTAL DE PRÉDIOS PRECISANDO DE REFORMA

Orgão SECRETARIA MUNICIPAL

Função URBANISMO

Programa PARQUES E JARDINS

10

15

1508

Objetivo

O PROGRAMA ESTA SENDO CRIADO PARA CUIDAR DA ESTRUTURA DE PRACAS, PARQUES, JARDINS, BEM COMO

TUDO O QUE PODE CONTRIBUIR PARA MANTER A CIDADE VERDE E BELA.

Público Alvo população municipal

Uni. Responsável 01 - SEC. MUNIC. AGRIC. MEIO AMB. E REC. HIDR

Indicador

MUNICIPIO SAUDAVEL

Unidade de Medida

SV - SERVICOS

Últ.Índice

20

2022

5.0%

2023

5.0% 5.0%

2024 2025

5.0%

Meta Percentual

20.0%

Peridiocidade ANUAL

Fonte de Informação

LEVANTAMENTO MUNIICPAL

Fórmula de Cálculo PERCENTUAL DE PESSOAL ASSISTIDAS X POPULACAO GERAL

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

CNPJ: 07.733.793/0001-05



Indicador de Programa

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

GOVERNO

Período de 2022 à 2025

Orgão CAMARA MUNICIPAL

Função LEGISLATIVA

Programa PROCESSO LEGISLATIVO

01

01

0101

Objetivo

APOIAR AS ACOES DA CAMARA MUNICIPAL

Público Alvo vereadores

Uni. Responsável 01 - CAMARA MUNICIPAL DE MUCAMBO

Indicador

ADMINISTRATIVO

Unidade de Medida

SV - SERVICOS

Últ.Índice

100

2022

25.0%

2023

25.0% 25.0%

2024 2025

25.0%

Meta Percentual

100.0%

Peridiocidade BIENAL

Fonte de Informação

PESQUISA DE AVALIAÇÃO DA QUALIDADE DOS SERVIÇOS PRESTADOS  PELO MUNICÍPIO NOS ÚLTIMOS ANOS E

O GRAU DE SATISFAÇÃO OBTIDO PELA POPULAÇÃO.

Fórmula de Cálculo ENTREVISTA POR AMOSTRAGEM

Orgão SECRETARIA MUNICIPAL

Função ADMINISTRACAO

Programa FISCALIZACAO ORCAMENTARIA E PATRIMONIAL

04

04

0404

Objetivo

FISCALIZAR ORÇAMENTOS E PATRIMONIO PÚBLICO MUNICIPAL.

Público Alvo população municipal

Uni. Responsável 01 - SECRETARIA DE ADMINISTRACAO

Indicador

ADMINISTRATIVO

Unidade de Medida

SV - SERVICOS

Últ.Índice

100

2022

25.0%

2023

25.0% 25.0%

2024 2025

25.0%

Meta Percentual

100.0%

Peridiocidade BIENAL

Fonte de Informação

PESQUISA DE AVALIAÇÃO DA QUALIDADE DOS SERVIÇOS PRESTADOS  PELO MUNICÍPIO NOS ÚLTIMOS ANOS E

O GRAU DE SATISFAÇÃO OBTIDO PELA POPULAÇÃO.

Fórmula de Cálculo ENTREVISTA POR AMOSTRAGEM

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

CNPJ: 07.733.793/0001-05



Indicador de Programa

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

GOVERNO

Período de 2022 à 2025

Orgão FUNDO ESPECIAL

Função ASSISTENCIA SOCIAL

Programa GERENCIANDO A ASSISTENCIA SOCIAL

07

08

0804

Objetivo

AUXILIAR NAS ATIVIDADES DOS CONSELHOS MUNICIPAIS

Público Alvo população municipal

Uni. Responsável 01 - SEC. MUN. DE TRABALHO E ASSIST. SOCIAL

Indicador

CUIDANDO DAS FAMILIAS

Unidade de Medida

SV - SERVICOS

Últ.Índice

100

2022

25.0%

2023

25.0% 25.0%

2024 2025

25.0%

Meta Percentual

100.0%

Peridiocidade ANUAL

Fonte de Informação

PESQUISA MUNICIPAL

Fórmula de Cálculo ENTREVISTA

Orgão FUNDO ESPECIAL

Função SAUDE

Programa GESTAO DOS SERVICOS DE SAUDE

06

10

0809

Objetivo

EQUIPAR E ESTRUTURAR A SECRETARIA DE SAUDE PARA ATENDIMENTO DA POPULACAO.

Público Alvo população municipal

Uni. Responsável 01 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Indicador

COOPERANDO COM A SAUDE

Unidade de Medida

FM - FAMÍLIAS

Últ.Índice

40

2022

10.0%

2023

10.0% 10.0%

2024 2025

10.0%

Meta Percentual

40.0%

Peridiocidade ANUAL

Fonte de Informação

LEVANTAMENTO MUNICIPAL

Fórmula de Cálculo NAO EXISTE UMA FORMULA DEFINIDA

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

CNPJ: 07.733.793/0001-05



Indicador de Programa

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

GOVERNO

Período de 2022 à 2025

Orgão FUNDO ESPECIAL

Função ASSISTENCIA SOCIAL

Programa SERVICOS DE ASSISTENCIA SOCIAL

07

08

0815

Objetivo

promover e auxiliar as famílias do município.

Público Alvo população municipal

Uni. Responsável 01 - SEC. MUN. DE TRABALHO E ASSIST. SOCIAL

Indicador

CUIDANDO DAS FAMILIAS

Unidade de Medida

SV - SERVICOS

Últ.Índice

100

2022

25.0%

2023

25.0% 25.0%

2024 2025

25.0%

Meta Percentual

100.0%

Peridiocidade ANUAL

Fonte de Informação

PESQUISA MUNICIPAL

Fórmula de Cálculo ENTREVISTA

Orgão SECRETARIA MUNICIPAL

Função EDUCACAO

Programa ESTRUTURANDO A EDUCACAO

05

12

1000

Objetivo

aquisição de materias e melhorias na rede pública de ensino

Público Alvo estudantes da rede publica de ensino

Uni. Responsável 01 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO

Indicador

EDUCAÇÃO PARA TODOS

Unidade de Medida

AP - ALUNOS E PROFESSORES

Últ.Índice

0

2022

0.0%

2023

0.0% 0.0%

2024 2025

0.0%

Meta Percentual

0.0%

Peridiocidade ANUAL

Fonte de Informação

LEVANTAMENTO DAS NECESSIDADES DOS ALUNOS DA REDE PUBLICA MUNICIPAL

Fórmula de Cálculo NÃO EXISTE UMA FORMULA DE CALCULO DEFINIDO NESSE INDICADOR

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

CNPJ: 07.733.793/0001-05



Indicador de Programa

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

GOVERNO

Período de 2022 à 2025

Orgão SECRETARIA MUNICIPAL

Função SAUDE

Programa SERVICOS FUNERARIOS

09

10

1506

Objetivo

AUXILIAR AS FAMILIAS ENLUTADAS NOS MOMENTOS DIFICEIS DA PERDE DE UM ENTER QUERIDO.

Público Alvo população enlutada

Uni. Responsável 01 - SEC. MUN. DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO

Indicador

ULTIMO DESCANSO

Unidade de Medida

FM - FAMÍLIAS

Últ.Índice

0

2022

0.0%

2023

0.0% 0.0%

2024 2025

0.0%

Meta Percentual

0.0%

Peridiocidade ANUAL

Fonte de Informação

FAMÍLIAS ENLUTADAS

Fórmula de Cálculo NÃO EXISTE UMA FORMULA DE CALCULO DEFINIDO NESSE INDICADOR

Orgão SECRETARIA MUNICIPAL

Função ADMINISTRACAO

Programa SERVICOS DE UTILIDADE PUBLICA

04

04

1509

Objetivo

PROPORCIONAR SERVICOS DE UTILIDADE PUBLICA EM ATENDIMENTO A POPULACAO DO MUNICIPIO

Público Alvo POPULACAO MUNICIPAL

Uni. Responsável 01 - SECRETARIA DE ADMINISTRACAO

Indicador

ADMINISTRATIVO

Unidade de Medida

SV - SERVICOS

Últ.Índice

100

2022

25.0%

2023

25.0% 25.0%

2024 2025

25.0%

Meta Percentual

100.0%

Peridiocidade BIENAL

Fonte de Informação

PESQUISA DE AVALIAÇÃO DA QUALIDADE DOS SERVIÇOS PRESTADOS  PELO MUNICÍPIO NOS ÚLTIMOS ANOS E

O GRAU DE SATISFAÇÃO OBTIDO PELA POPULAÇÃO.

Fórmula de Cálculo ENTREVISTA POR AMOSTRAGEM

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

CNPJ: 07.733.793/0001-05



Indicador de Programa

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

GOVERNO

Período de 2022 à 2025

Orgão FUNDO ESPECIAL

Função SAUDE

Programa ENFRENTAMENTO AO COVID - 19

06

10

5018

Objetivo

MANUTENÇÃO DE PROGRAMAS DE INTENSIFICAÇÃO DO COMBATE AO COVID 19 NO MUNICÍPIO.

Público Alvo população municipal

Uni. Responsável 01 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Indicador

COOPERANDO COM A SAUDE

Unidade de Medida

FM - FAMÍLIAS

Últ.Índice

40

2022

10.0%

2023

10.0% 10.0%

2024 2025

10.0%

Meta Percentual

40.0%

Peridiocidade ANUAL

Fonte de Informação

LEVANTAMENTO MUNICIPAL

Fórmula de Cálculo NAO EXISTE UMA FORMULA DEFINIDA

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

CNPJ: 07.733.793/0001-05



Cadastro Geral das Ações

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

GOVERNO

Período de 2022 à 2025

1 - PROJETO

001 Construcaoampl e reforma de unidades escolares 10%

Objetivo

CONSTRUCAOAMPL E REFORMA DE UNIDADES ESCOLARES 10%

Unid. Medida AP - ALUNOS E PROFESSORES

Ação

Meta Física

2022 2023 2024 2025

SEDE, DISTRITOS E

50,00 50,0050,00 50,00

50,00 50,00 50,00 50,00

Total Meta Física 200,00

Programa 1000 ESTRUTURANDO A EDUCACAO

Implementação DIRETA

Público Alvo estudantes da rede

Subfunção ENSINO FUNDAMENTAL

Meta Financeira

2022 2023 2024 2025

RECURSOS ORDINÁRIOS

692.120,00629.200,00 761.332,00572.000,00

Total Meta 2.654.652,00

572.000,00 629.200,00 692.120,00 761.332,00

2 - ATIVIDADE

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

CNPJ: 07.733.793/0001-05



Cadastro Geral das Ações

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

GOVERNO

Período de 2022 à 2025

001 Funcionamento do Legislativo Municipal

Objetivo

FUNCIONAMENTO DO LEGISLATIVO MUNICIPAL

Unid. Medida SV - SERVICOS

Ação

Meta Física

2022 2023 2024 2025

SEDE, DISTRITOS E

50,00 50,0050,00 50,00

50,00 50,00 50,00 50,00

Total Meta Física 200,00

Programa 0101 PROCESSO LEGISLATIVO

Implementação DIRETA

Público Alvo vereadores

Subfunção ACAO LEGISLATIVA

Meta Financeira

2022 2023 2024 2025

RECURSOS ORDINÁRIOS

2.418.276,762.198.433,42 2.660.104,431.998.575,83

Total Meta 9.275.390,44

1.998.575,83 2.198.433,42 2.418.276,76 2.660.104,43

9 - OUTROS

001 Reserva de Contingencia

Objetivo

RESERVA DE CONTINGENCIA

Unid. Medida ST - SETORES MUNICIPAIS

Ação

Programa 9999 RESERVA DE CONTINGENCIA

Implementação DIRETA

Público Alvo população municipal

Subfunção RESERVA DE

Meta Financeira

2022 2023 2024 2025

RECURSOS ORDINÁRIOS

913.598,40830.544,00 1.004.958,24755.040,00

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

CNPJ: 07.733.793/0001-05



Cadastro Geral das Ações

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

GOVERNO

Período de 2022 à 2025

Meta Física

2022 2023 2024 2025

SEDE, DISTRITOS E

50,00 50,0050,00 50,00

50,00 50,00 50,00 50,00

Total Meta Física 200,00

Total Meta 3.504.140,64

755.040,00 830.544,00 913.598,40 1.004.958,24

1 - PROJETO

002 Aquisicao de Veiculos de Transporte Escolar

Objetivo

AQUISICAO DE VEICULOS DE TRANSPORTE ESCOLAR

Unid. Medida ST - SETORES MUNICIPAIS

Ação

Meta Física

2022 2023 2024 2025

SEDE, DISTRITOS E

50,00 50,0050,00 50,00

50,00 50,00 50,00 50,00

Total Meta Física 200,00

Programa 1210 TRANSPORTE ESCOLAR

Implementação DIRETA

Público Alvo estudantes da rede

Subfunção ENSINO FUNDAMENTAL

Meta Financeira

2022 2023 2024 2025

TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO FNDE REFERENTES AO PROGRAMA NACIONAL DE APOIO AO

143.960,96130.873,60 158.357,06118.976,00

Total Meta 552.167,62

118.976,00 130.873,60 143.960,96 158.357,06

2 - ATIVIDADE

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

CNPJ: 07.733.793/0001-05



Cadastro Geral das Ações

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

GOVERNO

Período de 2022 à 2025

002 Manutencao das Atividades do Gabinete do Prefeito

Objetivo

MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO

Unid. Medida SV - SERVICOS

Ação

Meta Física

2022 2023 2024 2025

SEDE, DISTRITOS E

50,00 50,0050,00 50,00

50,00 50,00 50,00 50,00

Total Meta Física 200,00

Programa 1003 GABINETE DO PREFEITO E VICE

Implementação DIRETA

Público Alvo GESTÃO MUNICIPAL

Subfunção ADMINISTRACAO GERAL

Meta Financeira

2022 2023 2024 2025

RECURSOS ORDINÁRIOS

1.416.210,411.287.464,01 1.557.831,451.170.421,82

Total Meta 5.431.927,69

1.170.421,82 1.287.464,01 1.416.210,41 1.557.831,45

1 - PROJETO

003 Construcao de Escola - Convenio

Objetivo

CONSTRUCAO DE ESCOLA - CONVENIO

Unid. Medida OB - OBRAS E INSTALACOES

Ação

Programa 1000 ESTRUTURANDO A EDUCACAO

Implementação DIRETA

Público Alvo estudantes da rede

Subfunção ENSINO FUNDAMENTAL

Meta Financeira

2022 2023 2024 2025

OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO FNDE

207.636,00188.760,00 228.399,60171.600,00

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

CNPJ: 07.733.793/0001-05



Cadastro Geral das Ações

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

GOVERNO

Período de 2022 à 2025

Meta Física

2022 2023 2024 2025

SEDE, DISTRITOS E

50,00 50,0050,00 50,00

50,00 50,00 50,00 50,00

Total Meta Física 200,00

Total Meta 796.395,60

171.600,00 188.760,00 207.636,00 228.399,60

2 - ATIVIDADE

003 Manutencao e funcionamento do programa de estagios - F Geral

Objetivo

MANUTENCAO E FUNCIONAMENTO DO PROGRAMA DE ESTAGIOS - F GERAL

Unid. Medida SV - SERVICOS

Ação

Meta Física

2022 2023 2024 2025

SEDE, DISTRITOS E

50,00 50,0050,00 50,00

50,00 50,00 50,00 50,00

Total Meta Física 200,00

Programa 0402 ADMINISTRANDO MELHOR

Implementação DIRETA

Público Alvo GESTÃO MUNICIPAL

Subfunção ADMINISTRACAO GERAL

Meta Financeira

2022 2023 2024 2025

RECURSOS ORDINÁRIOS

29.943,8827.221,71 32.938,2724.747,01

Total Meta 114.850,86

24.747,01 27.221,71 29.943,88 32.938,27

1 - PROJETO

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

CNPJ: 07.733.793/0001-05



Cadastro Geral das Ações

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

GOVERNO

Período de 2022 à 2025

004 Construcao ampliacao e reforma de quadras de esportes nas escolas

Objetivo

CONSTRUCAO AMPLIACAO E REFORMA DE QUADRAS DE ESPORTES NAS ESCOLAS

Unid. Medida OB - OBRAS E INSTALACOES

Ação

Meta Física

2022 2023 2024 2025

SEDE, DISTRITOS E

50,00 50,0050,00 50,00

50,00 50,00 50,00 50,00

Total Meta Física 200,00

Programa 1000 ESTRUTURANDO A EDUCACAO

Implementação DIRETA

Público Alvo estudantes da rede

Subfunção DESPORTO COMUNITARIO

Meta Financeira

2022 2023 2024 2025

OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO FNDE

559.232,96508.393,60 615.156,26462.176,00

Total Meta 2.144.958,82

462.176,00 508.393,60 559.232,96 615.156,26

2 - ATIVIDADE

004 Manutencao da Guarda Municipal

Objetivo

MANUTENCAO DA GUARDA MUNICIPAL

Unid. Medida SV - SERVICOS

Ação

Programa 0301 DEFESA DE ORDEM PUBLICA

Implementação DIRETA

Público Alvo GESTÃO MUNICIPAL

Subfunção DEFESA CIVIL

Meta Financeira

2022 2023 2024 2025

RECURSOS ORDINÁRIOS

894.374,07813.067,34 983.811,48739.152,13

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

CNPJ: 07.733.793/0001-05



Cadastro Geral das Ações

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

GOVERNO

Período de 2022 à 2025

Meta Física

2022 2023 2024 2025

SEDE, DISTRITOS E

50,00 50,0050,00 50,00

50,00 50,00 50,00 50,00

Total Meta Física 200,00

Total Meta 3.430.405,03

739.152,13 813.067,34 894.374,07 983.811,48

1 - PROJETO

005 Construcao de Quadras Cobertas

Objetivo

CONSTRUCAO DE QUADRAS COBERTAS

Unid. Medida OB - OBRAS E INSTALACOES

Ação

Meta Física

2022 2023 2024 2025

SEDE, DISTRITOS E

50,00 50,0050,00 50,00

50,00 50,00 50,00 50,00

Total Meta Física 200,00

Programa 2702 ESPORTE E LAZER

Implementação DIRETA

Público Alvo população municipal

Subfunção DESPORTO COMUNITARIO

Meta Financeira

2022 2023 2024 2025

OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO FNDE

553.696,00503.360,00 609.065,60457.600,00

RECURSOS ORDINÁRIOS

138.424,00125.840,00 152.266,40114.400,00

Total Meta 2.654.652,00

572.000,00 629.200,00 692.120,00 761.332,00

2 - ATIVIDADE

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

CNPJ: 07.733.793/0001-05



Cadastro Geral das Ações

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

GOVERNO

Período de 2022 à 2025

005 Manutencao das Atividades da Secretaria de Cultura

Objetivo

MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA

Unid. Medida ST - SETORES MUNICIPAIS

Ação

Meta Física

2022 2023 2024 2025

SEDE, DISTRITOS E

50,00 50,0050,00 50,00

50,00 50,00 50,00 50,00

Total Meta Física 200,00

Programa 1303 APOIO AS ATIVIDADES CULTURAIS

Implementação DIRETA

Público Alvo artista e

Subfunção ADMINISTRACAO GERAL

Meta Financeira

2022 2023 2024 2025

RECURSOS ORDINÁRIOS

827.753,37752.503,07 910.528,71684.093,70

Total Meta 3.174.878,84

684.093,70 752.503,07 827.753,37 910.528,71

1 - PROJETO

006 Construcao e Reforma Unidade Escolar do Ensino Infantil

Objetivo

CONSTRUCAO E REFORMA UNIDADE ESCOLAR DO ENSINO INFANTIL

Unid. Medida OB - OBRAS E INSTALACOES

Ação

Programa 1000 ESTRUTURANDO A EDUCACAO

Implementação DIRETA

Público Alvo estudantes da rede

Subfunção EDUCACAO INFANTIL

Meta Financeira

2022 2023 2024 2025

OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO FNDE

120.207,40109.279,46 132.228,1499.344,96

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

CNPJ: 07.733.793/0001-05



Cadastro Geral das Ações

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

GOVERNO

Período de 2022 à 2025

Meta Física

2022 2023 2024 2025

SEDE, DISTRITOS E

50,00 50,0050,00 50,00

50,00 50,00 50,00 50,00

Total Meta Física 200,00

Meta Financeira

2022 2023 2024 2025

OUTROS RECURSOS VINCULADOS À EDUCAÇÃO

71.980,4865.436,80 79.178,5359.488,00

RECURSOS ORDINÁRIOS

69.212,0062.920,00 76.133,2057.200,00

Total Meta 1.002.608,97

216.032,96 237.636,26 261.399,88 287.539,87

2 - ATIVIDADE

006 Construcao e/ou Implantacao de Unidades de Cultura

Objetivo

MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA

Unid. Medida OB - OBRAS E INSTALACOES

Ação

Meta Física

2022 2023 2024 2025

SEDE, DISTRITOS E

50,00 50,0050,00 50,00

Programa 1303 APOIO AS ATIVIDADES CULTURAIS

Implementação DIRETA

Público Alvo artista e

Subfunção DIFUSAO CULTURAL

Meta Financeira

2022 2023 2024 2025

OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS OU CONTRATOS DE REPASSE DA UNIÃO

138.424,00125.840,00 152.266,40114.400,00

Total Meta 530.930,40

114.400,00 125.840,00 138.424,00 152.266,40

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

CNPJ: 07.733.793/0001-05



Cadastro Geral das Ações

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

GOVERNO

Período de 2022 à 2025

50,00 50,00 50,00 50,00

Total Meta Física 200,00

1 - PROJETO

007 Construcao e Reforma de Creches

Objetivo

CONSTRUCAO E REFORMA DE CRECHES

Unid. Medida OB - OBRAS E INSTALACOES

Ação

Meta Física

2022 2023 2024 2025

SEDE, DISTRITOS E

50,00 50,0050,00 50,00

50,00 50,00 50,00 50,00

Total Meta Física 200,00

Programa 1000 ESTRUTURANDO A EDUCACAO

Implementação DIRETA

Público Alvo estudantes da rede

Subfunção EDUCACAO INFANTIL

Meta Financeira

2022 2023 2024 2025

OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO FNDE

69.212,0062.920,00 76.133,2057.200,00

Total Meta 265.465,20

57.200,00 62.920,00 69.212,00 76.133,20

2 - ATIVIDADE

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

CNPJ: 07.733.793/0001-05



Cadastro Geral das Ações

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

GOVERNO

Período de 2022 à 2025

007 Manutencao das Atividades da Secretaria de Administracao

Objetivo

MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRACAO

Unid. Medida SV - SERVICOS

Ação

Meta Física

2022 2023 2024 2025

SEDE, DISTRITOS E

50,00 50,0050,00 50,00

50,00 50,00 50,00 50,00

Total Meta Física 200,00

Programa 0402 ADMINISTRANDO MELHOR

Implementação DIRETA

Público Alvo GESTÃO MUNICIPAL

Subfunção ADMINISTRACAO GERAL

Meta Financeira

2022 2023 2024 2025

RECURSOS ORDINÁRIOS

1.504.812,841.368.011,67 1.655.294,131.243.646,98

Total Meta 5.771.765,62

1.243.646,98 1.368.011,67 1.504.812,84 1.655.294,13

1 - PROJETO

008 Construcao ampl e reforma de unidades escolares- Fundeb 40%

Objetivo

NAO INFORMADO

Unid. Medida NI - NAO INFORMADO

Ação

Programa 1000 ESTRUTURANDO A EDUCACAO

Implementação NAO INFORMADO

Público Alvo estudantes da rede

Subfunção NAO INFORMADO

Meta Financeira

2022 2023 2024 2025

TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB 40%

415.272,00377.520,00 456.799,20343.200,00

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

CNPJ: 07.733.793/0001-05



Cadastro Geral das Ações

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

GOVERNO

Período de 2022 à 2025

Meta Física

2022 2023 2024 2025

SEDE, DISTRITOS E

50,00 50,0050,00 50,00

50,00 50,00 50,00 50,00

Total Meta Física 200,00

Meta Financeira

2022 2023 2024 2025

TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB 40% – COMPLEMENTAÇÃO DA UNIÃO

287.921,92261.747,20 316.714,11237.952,00

Total Meta 2.697.126,43

581.152,00 639.267,20 703.193,92 773.513,31

2 - ATIVIDADE

008 Funcionamento das Atividades da Controladoria

Objetivo

FUNCIONAMENTO DAS ATIVIDADES DA CONTROLADORIA

Unid. Medida SV - SERVICOS

Ação

Meta Física

2022 2023 2024 2025

SEDE, DISTRITOS E

50,00 50,0050,00 50,00

50,00 50,00 50,00 50,00

Total Meta Física 200,00

Programa 0404 FISCALIZACAO ORCAMENTARIA E PATRIMONIAL

Implementação DIRETA

Público Alvo população municipal

Subfunção CONTROLE INTERNO

Meta Financeira

2022 2023 2024 2025

RECURSOS ORDINÁRIOS

434.540,62395.036,93 477.994,68359.124,48

Total Meta 1.666.696,71

359.124,48 395.036,93 434.540,62 477.994,68

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

CNPJ: 07.733.793/0001-05



Cadastro Geral das Ações

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

GOVERNO

Período de 2022 à 2025

1 - PROJETO

009 Construcao e Reforma de Unidades Escolares da Educacao Infantil-

Objetivo

CONSTRUCAO E REFORMA DE UNIDADES ESCOLARES DA EDUCACAO INFANTIL-FUNDEB 40%

Unid. Medida OB - OBRAS E INSTALACOES

Ação

Meta Física

2022 2023 2024 2025

SEDE, DISTRITOS E

50,00 50,0050,00 50,00

50,00 50,00 50,00 50,00

Total Meta Física 200,00

Programa 1202 PRE-ESCOLA

Implementação DIRETA

Público Alvo estudantes da rede

Subfunção EDUCACAO INFANTIL

Meta Financeira

2022 2023 2024 2025

TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB 40% – COMPLEMENTAÇÃO DA UNIÃO

127.693,37116.084,88 140.462,71105.531,71

Total Meta 489.772,68

105.531,71 116.084,88 127.693,37 140.462,71

2 - ATIVIDADE

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

CNPJ: 07.733.793/0001-05



Cadastro Geral das Ações

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

GOVERNO

Período de 2022 à 2025

009 Manutencao dos Conselhos Municipais e Unidades Executoras

Objetivo

MANUTENCAO DOS CONSELHOS MUNICIPAIS E UNIDADES EXECUTORAS

Unid. Medida CM - CONSELHOS MUNICIPAIS

Ação

Meta Física

2022 2023 2024 2025

SEDE, DISTRITOS E

50,00 50,0050,00 50,00

50,00 50,00 50,00 50,00

Total Meta Física 200,00

Programa 1203 ENSINO FUNDAMENTAL

Implementação DIRETA

Público Alvo população municipal

Subfunção CONTROLE INTERNO

Meta Financeira

2022 2023 2024 2025

RECURSOS ORDINÁRIOS

119.598,34108.725,76 131.558,1798.841,60

Total Meta 458.723,87

98.841,60 108.725,76 119.598,34 131.558,17

1 - PROJETO

010 Construcao Ref. Ampli e Equipamentos de Posto de Saude

Objetivo

CONSTRUCAO REF. AMPLI E EQUIPAMENTOS DE POSTO DE SAUDE

Unid. Medida OB - OBRAS E INSTALACOES

Ação

Programa 1012 ATENCAO PRIMARIA EM SAUDE

Implementação DIRETA

Público Alvo população municipal

Subfunção INFRA-ESTRUTURA

Meta Financeira

2022 2023 2024 2025

RECURSOS ORDINÁRIOS

167.216,19152.014,72 183.937,81138.195,20

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

CNPJ: 07.733.793/0001-05



Cadastro Geral das Ações

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

GOVERNO

Período de 2022 à 2025

Meta Física

2022 2023 2024 2025

SEDE, DISTRITOS E

50,00 50,0050,00 50,00

50,00 50,00 50,00 50,00

Total Meta Física 200,00

Meta Financeira

2022 2023 2024 2025

TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS OU DE CONTRATOS DE REPASSE VINCULADOS À SAÚDE

692.120,00629.200,00 761.332,00572.000,00

TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DOS GOVERNOS

343.634,81312.395,28 377.998,29283.995,71

Total Meta 4.614.040,02

994.190,91 1.093.610,00 1.202.971,00 1.323.268,10

2 - ATIVIDADE

010 Manutencao do Programa para Oferta de Me renda Escolar/E FundameNTAL

Objetivo

MANUTENCAO DO PROGRAMA PARA OFERTA DE MERENDA ESCOLAR/E FUNDAMENTAL DESPESA VINCULADA

Unid. Medida AP - ALUNOS E PROFESSORES

Ação

Meta Física

2022 2023 2024 2025

SEDE, DISTRITOS E

50,00 50,0050,00 50,00

Programa 1211 MERENDA ESCOLAR

Implementação DIRETA

Público Alvo estudantes da rede

Subfunção ENSINO FUNDAMENTAL

Meta Financeira

2022 2023 2024 2025

TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO FNDE REFERENTES AO PROGRAMA NACIONAL DE

225.907,97205.370,88 248.498,76186.700,80

Total Meta 866.478,41

186.700,80 205.370,88 225.907,97 248.498,76

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

CNPJ: 07.733.793/0001-05



Cadastro Geral das Ações

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

GOVERNO

Período de 2022 à 2025

50,00 50,00 50,00 50,00

Total Meta Física 200,00

1 - PROJETO

011 Promocao de Acoes de Seguranca Alimentar

Objetivo

PROMOCAO DE ACOES DE SEGURANCA ALIMENTAR

Unid. Medida FM - FAMÍLIAS

Ação

Meta Física

2022 2023 2024 2025

SEDE, DISTRITOS E

50,00 50,0050,00 50,00

50,00 50,00 50,00 50,00

Total Meta Física 200,00

Programa 0809 GESTAO DOS SERVICOS DE SAUDE

Implementação DIRETA

Público Alvo população municipal

Subfunção ATENCAO BASICA

Meta Financeira

2022 2023 2024 2025

RECURSOS ORDINÁRIOS

22.457,9120.416,28 24.703,7018.560,26

Total Meta 86.138,15

18.560,26 20.416,28 22.457,91 24.703,70

2 - ATIVIDADE

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

CNPJ: 07.733.793/0001-05



Cadastro Geral das Ações

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

GOVERNO

Período de 2022 à 2025

011 Manutencao do Programa para Oferta de Me renda Escolar-Pre-

Objetivo

MANUTENCAO DO PROGRAMA PARA OFERTA DE ME RENDA ESCOLAR-PRE-ESCOLAR/DESP. VINCULAD

Unid. Medida AP - ALUNOS E PROFESSORES

Ação

Meta Física

2022 2023 2024 2025

SEDE, DISTRITOS E

50,00 50,0050,00 50,00

50,00 50,00 50,00 50,00

Total Meta Física 200,00

Programa 1211 MERENDA ESCOLAR

Implementação DIRETA

Público Alvo estudantes da rede

Subfunção EDUCACAO INFANTIL

Meta Financeira

2022 2023 2024 2025

OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO FNDE

17.995,1216.359,20 19.794,6314.872,00

TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO FNDE REFERENTES AO PROGRAMA NACIONAL DE

71.692,5665.175,05 78.861,8159.250,05

Total Meta 344.000,42

74.122,05 81.534,25 89.687,68 98.656,45

1 - PROJETO

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

CNPJ: 07.733.793/0001-05



Cadastro Geral das Ações

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

GOVERNO

Período de 2022 à 2025

012 Aquisicao de terreno e implantacao do Distrito Industrial

Objetivo

AQUISICAO DE TERRENO E IMPLANTACAO DO DISTRITO INDUSTRIAL

Unid. Medida OB - OBRAS E INSTALACOES

Ação

Meta Física

2022 2023 2024 2025

SEDE, DISTRITOS E

50,00 50,0050,00 50,00

50,00 50,00 50,00 50,00

Total Meta Física 200,00

Programa 1504 INFRA ESTRUTURA URBANA

Implementação DIRETA

Público Alvo população municipal

Subfunção INFRA-ESTRUTURA

Meta Financeira

2022 2023 2024 2025

RECURSOS ORDINÁRIOS

276.848,00251.680,00 304.532,80228.800,00

Total Meta 1.061.860,80

228.800,00 251.680,00 276.848,00 304.532,80

2 - ATIVIDADE

012 Manutencao do Programa para Oferta de Me renda Escolar-Creche/Desp.

Objetivo

MANUTENCAO DO PROGRAMA PARA OFERTA DE ME RENDA ESCOLAR-CRECHE/DESP. VINCULADA

Unid. Medida AP - ALUNOS E PROFESSORES

Ação

Programa 1211 MERENDA ESCOLAR

Implementação DIRETA

Público Alvo estudantes da rede

Subfunção EDUCACAO INFANTIL

Meta Financeira

2022 2023 2024 2025

TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO FNDE REFERENTES AO PROGRAMA NACIONAL DE

74.427,8267.661,65 81.870,6061.510,59

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

CNPJ: 07.733.793/0001-05



Cadastro Geral das Ações

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

GOVERNO

Período de 2022 à 2025

Meta Física

2022 2023 2024 2025

SEDE, DISTRITOS E

50,00 50,0050,00 50,00

50,00 50,00 50,00 50,00

Total Meta Física 200,00

Total Meta 285.470,66

61.510,59 67.661,65 74.427,82 81.870,60

1 - PROJETO

013 Pavimentacao Asfaltica ou Poliedrica de Vias e Logradouros Publicos

Objetivo

PAVIMENTACAO ASFALTICA OU POLIEDRICA DE VIAS E LOGRADOUROS PUBLICOS

Unid. Medida ET - ESTRADAS MUNICIPAIS

Ação

Meta Física

2022 2023 2024 2025

SEDE, DISTRITOS E

50,00 50,0050,00 50,00

50,00 50,00 50,00 50,00

Total Meta Física 200,00

Programa 1504 INFRA ESTRUTURA URBANA

Implementação DIRETA

Público Alvo população municipal

Subfunção INFRA-ESTRUTURA

Meta Financeira

2022 2023 2024 2025

OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS OU CONTRATOS DE REPASSE DA UNIÃO

1.448.128,001.316.480,00 1.592.940,801.196.800,00

RECURSOS ORDINÁRIOS

276.848,00251.680,00 304.532,80228.800,00

TRANSFERÊNCIA DA UNIÃO REFERENTE A ROYALTIES DO PETRÓLEO

276.848,00251.680,00 304.532,80228.800,00

Total Meta 7.678.070,40

1.654.400,00 1.819.840,00 2.001.824,00 2.202.006,40

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

CNPJ: 07.733.793/0001-05



Cadastro Geral das Ações

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

GOVERNO

Período de 2022 à 2025

2 - ATIVIDADE

013 Manutencao do Programa para Oferta de Me renda Escolar/Agr. Familiar

Objetivo

MANUTENCAO DO PROGRAMA PARA OFERTA DE ME RENDA ESCOLAR/AGR. FAMILIAR DESP. VINCULADA

Unid. Medida FM - FAMÍLIAS

Ação

Meta Física

2022 2023 2024 2025

SEDE, DISTRITOS E

50,00 50,0050,00 50,00

50,00 50,00 50,00 50,00

Total Meta Física 200,00

Programa 1211 MERENDA ESCOLAR

Implementação DIRETA

Público Alvo estudantes da rede

Subfunção ASSISTENCIA

Meta Financeira

2022 2023 2024 2025

TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO FNDE REFERENTES AO PROGRAMA NACIONAL DE

189.596,58172.360,53 208.556,24156.691,39

Total Meta 727.204,75

156.691,39 172.360,53 189.596,58 208.556,24

1 - PROJETO

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

CNPJ: 07.733.793/0001-05



Cadastro Geral das Ações

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

GOVERNO

Período de 2022 à 2025

014 Urbanizacao da Lagoa na Avenida A.F. Portela

Objetivo

URBANIZACAO DA LAGOA NA AVENIDA A.F. PORTELA

Unid. Medida OB - OBRAS E INSTALACOES

Ação

Meta Física

2022 2023 2024 2025

SEDE, DISTRITOS E

50,00 50,0050,00 50,00

50,00 50,00 50,00 50,00

Total Meta Física 200,00

Programa 1508 PARQUES E JARDINS

Implementação DIRETA

Público Alvo população municipal

Subfunção SERVICOS URBANOS

Meta Financeira

2022 2023 2024 2025

RECURSOS ORDINÁRIOS

2.901.929,322.638.117,56 3.192.122,252.398.288,69

Total Meta 11.130.457,83

2.398.288,69 2.638.117,56 2.901.929,32 3.192.122,25

2 - ATIVIDADE

014 Manutencao do Programa para Oferta de Merenda Escolar-PEJA/Despesa

Objetivo

MANUTENCAO DO PROGRAMA PARA OFERTA DE MERENDA ESCOLAR-PEJA/DESPESA VINCULADA

Unid. Medida AP - ALUNOS E PROFESSORES

Ação

Programa 1211 MERENDA ESCOLAR

Implementação DIRETA

Público Alvo estudantes da rede

Subfunção EDUCACAO DE JOVENS E

Meta Financeira

2022 2023 2024 2025

TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO FNDE REFERENTES AO PROGRAMA NACIONAL DE

52.401,7947.637,99 57.641,9743.307,26

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

CNPJ: 07.733.793/0001-05



Cadastro Geral das Ações

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

GOVERNO

Período de 2022 à 2025

Meta Física

2022 2023 2024 2025

SEDE, DISTRITOS E

50,00 50,0050,00 50,00

50,00 50,00 50,00 50,00

Total Meta Física 200,00

Total Meta 200.989,01

43.307,26 47.637,99 52.401,79 57.641,97

1 - PROJETO

015 Construcao e/ou reforma de Cemiterio Publico

Objetivo

CONSTRUCAO E/OU REFORMA DE CEMITERIO PUBLICO

Unid. Medida OB - OBRAS E INSTALACOES

Ação

Meta Física

2022 2023 2024 2025

SEDE, DISTRITOS E

50,00 50,0050,00 50,00

50,00 50,00 50,00 50,00

Total Meta Física 200,00

Programa 1506 SERVICOS FUNERARIOS

Implementação DIRETA

Público Alvo população enlutada

Subfunção INFRA-ESTRUTURA

Meta Financeira

2022 2023 2024 2025

RECURSOS ORDINÁRIOS

71.980,4865.436,80 79.178,5359.488,00

Total Meta 276.083,81

59.488,00 65.436,80 71.980,48 79.178,53

2 - ATIVIDADE

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

CNPJ: 07.733.793/0001-05



Cadastro Geral das Ações

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

GOVERNO

Período de 2022 à 2025

015 Manutencao do Programa para Oferta de Merenda Escolar/+Educacao-Desp

Objetivo

MANUTENCAO DO PROGRAMA PARA OFERTA DE MERENDA ESCOLAR/+EDUCACAO-DESP VINCULADA

Unid. Medida AP - ALUNOS E PROFESSORES

Ação

Meta Física

2022 2023 2024 2025

SEDE, DISTRITOS E

50,00 50,0050,00 50,00

50,00 50,00 50,00 50,00

Total Meta Física 200,00

Programa 1211 MERENDA ESCOLAR

Implementação DIRETA

Público Alvo estudantes da rede

Subfunção ENSINO FUNDAMENTAL

Meta Financeira

2022 2023 2024 2025

TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO FNDE REFERENTES AO PROGRAMA NACIONAL DE

116.608,38106.007,62 128.269,2296.370,56

Total Meta 447.255,77

96.370,56 106.007,62 116.608,38 128.269,22

1 - PROJETO

016 Implantacao do Sistema de Tratamento de Residuos Solidos ou similar

Objetivo

IMPLANTACAO DO SISTEMA DE TRATAMENTO DE RESIDUOS SOLIDOS OU SIMILAR

Unid. Medida OB - OBRAS E INSTALACOES

Ação

Programa 1701 SANEAMENTO BASICO GERAL

Implementação DIRETA

Público Alvo população municipal

Subfunção SANEAMENTO BASICO

Meta Financeira

2022 2023 2024 2025

OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS OU CONTRATOS DE REPASSE DA UNIÃO

6.921,206.292,00 7.613,325.720,00

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

CNPJ: 07.733.793/0001-05



Cadastro Geral das Ações

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

GOVERNO

Período de 2022 à 2025

Meta Física

2022 2023 2024 2025

SEDE, DISTRITOS E

50,00 50,0050,00 50,00

50,00 50,00 50,00 50,00

Total Meta Física 200,00

Meta Financeira

2022 2023 2024 2025

OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS OU CONTRATOS DE REPASSE DOS ESTADOS

692.120,00629.200,00 761.332,00572.000,00

Total Meta 2.681.198,52

577.720,00 635.492,00 699.041,20 768.945,32

2 - ATIVIDADE

016 Manutencao do Transporte Escolar-Ensino Fundamental/Despesa

Objetivo

MANUTENCAO DO TRANSPORTE ESCOLAR-ENSINO FUNDAMENTAL/DESPESA VINCULADA

Unid. Medida AP - ALUNOS E PROFESSORES

Ação

Meta Física

2022 2023 2024 2025

SEDE, DISTRITOS E

50,00 50,0050,00 50,00

50,00 50,00 50,00 50,00

Total Meta Física 200,00

Programa 1210 TRANSPORTE ESCOLAR

Implementação DIRETA

Público Alvo estudantes da rede

Subfunção ENSINO FUNDAMENTAL

Meta Financeira

2022 2023 2024 2025

TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO FNDE REFERENTES AO PROGRAMA NACIONAL DE APOIO AO

1.151.178,281.046.525,71 1.266.296,11951.387,01

Total Meta 4.415.387,10

951.387,01 1.046.525,71 1.151.178,28 1.266.296,11

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

CNPJ: 07.733.793/0001-05



Cadastro Geral das Ações

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

GOVERNO

Período de 2022 à 2025

1 - PROJETO

017 Construcao implantacao e reforma de redes de esgoto

Objetivo

CONSTRUCAO IMPLANTACAO E REFORMA DE REDES DE ESGOTO

Unid. Medida OB - OBRAS E INSTALACOES

Ação

Meta Física

2022 2023 2024 2025

SEDE, DISTRITOS E

50,00 50,0050,00 50,00

50,00 50,00 50,00 50,00

Total Meta Física 200,00

Programa 1701 SANEAMENTO BASICO GERAL

Implementação DIRETA

Público Alvo população municipal

Subfunção SANEAMENTO BASICO

Meta Financeira

2022 2023 2024 2025

OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS OU CONTRATOS DE REPASSE DA UNIÃO

415.272,00377.520,00 456.799,20343.200,00

Total Meta 1.592.791,20

343.200,00 377.520,00 415.272,00 456.799,20

2 - ATIVIDADE

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

CNPJ: 07.733.793/0001-05



Cadastro Geral das Ações

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

GOVERNO

Período de 2022 à 2025

017 Manutencao e Desenvolvimento da Educacao -FME 10%

Objetivo

MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCACAO -FME 10%

Unid. Medida ST - SETORES MUNICIPAIS

Ação

Meta Física

2022 2023 2024 2025

SEDE, DISTRITOS E

50,00 50,0050,00 50,00

50,00 50,00 50,00 50,00

Total Meta Física 200,00

Programa 1203 ENSINO FUNDAMENTAL

Implementação DIRETA

Público Alvo população municipal

Subfunção ENSINO FUNDAMENTAL

Meta Financeira

2022 2023 2024 2025

RECURSOS ORDINÁRIOS

3.789.285,023.444.804,56 4.168.213,523.131.640,51

Total Meta 14.533.943,62

3.131.640,51 3.444.804,56 3.789.285,02 4.168.213,52

1 - PROJETO

018 Construcao Reforma e Ampliacao de Pracas e Logradouros Publicos

Objetivo

CONSTRUCAO REFORMA E AMPLIACAO DE PRACAS E LOGRADOUROS PUBLICOS

Unid. Medida OB - OBRAS E INSTALACOES

Ação

Programa 1508 PARQUES E JARDINS

Implementação DIRETA

Público Alvo população municipal

Subfunção INFRA-ESTRUTURA

Meta Financeira

2022 2023 2024 2025

OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS OU CONTRATOS DE REPASSE DA UNIÃO

526.011,20478.192,00 578.612,32434.720,00

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

CNPJ: 07.733.793/0001-05



Cadastro Geral das Ações

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

GOVERNO

Período de 2022 à 2025

Meta Física

2022 2023 2024 2025

SEDE, DISTRITOS E

50,00 50,0050,00 50,00

50,00 50,00 50,00 50,00

Total Meta Física 200,00

Meta Financeira

2022 2023 2024 2025

OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS OU CONTRATOS DE REPASSE DOS ESTADOS

193.793,60176.176,00 213.172,96160.160,00

RECURSOS ORDINÁRIOS

1.079.707,20981.552,00 1.187.677,92892.320,00

Total Meta 6.902.095,20

1.487.200,00 1.635.920,00 1.799.512,00 1.979.463,20

2 - ATIVIDADE

018 Manutencao e Desenvolvimento da Educacao /Despesa Vinculada ao

Objetivo

MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCACAO /DESPESA VINCULADA AO SALARIO EDUCACAO

Unid. Medida AP - ALUNOS E PROFESSORES

Ação

Meta Física

2022 2023 2024 2025

SEDE, DISTRITOS E

50,00 50,0050,00 50,00

Programa 1203 ENSINO FUNDAMENTAL

Implementação DIRETA

Público Alvo população municipal

Subfunção ENSINO FUNDAMENTAL

Meta Financeira

2022 2023 2024 2025

OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO FNDE

840.953,48764.503,17 925.048,83695.002,88

Total Meta 3.225.508,37

695.002,88 764.503,17 840.953,48 925.048,83

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

CNPJ: 07.733.793/0001-05



Cadastro Geral das Ações

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

GOVERNO

Período de 2022 à 2025

50,00 50,00 50,00 50,00

Total Meta Física 200,00

1 - PROJETO

019 Implantacao de Sistemas de abastecimento Dagua

Objetivo

IMPLANTACAO DE SISTEMAS DE ABASTECIMENTO DAGUA

Unid. Medida OB - OBRAS E INSTALACOES

Ação

Meta Física

2022 2023 2024 2025

SEDE, DISTRITOS E

50,00 50,0050,00 50,00

50,00 50,00 50,00 50,00

Total Meta Física 200,00

Programa 1703 AGUA PARA TODOS

Implementação DIRETA

Público Alvo população municipal

Subfunção SANEAMENTO BASICO

Meta Financeira

2022 2023 2024 2025

OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS OU CONTRATOS DE REPASSE DA UNIÃO

692.120,00629.200,00 761.332,00572.000,00

Total Meta 2.654.652,00

572.000,00 629.200,00 692.120,00 761.332,00

2 - ATIVIDADE

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

CNPJ: 07.733.793/0001-05



Cadastro Geral das Ações

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

GOVERNO

Período de 2022 à 2025

020 Manutencao do Transporte Escolar Ensino Medio/Despesa vinculada

Objetivo

MANUTENCAO DO TRANSPORTE ESCOLAR ENSINO MEDIO/DESPESA VINCULADA

Unid. Medida AP - ALUNOS E PROFESSORES

Ação

Meta Física

2022 2023 2024 2025

SEDE, DISTRITOS E

50,00 50,0050,00 50,00

50,00 50,00 50,00 50,00

Total Meta Física 200,00

Programa 1210 TRANSPORTE ESCOLAR

Implementação DIRETA

Público Alvo estudantes da rede

Subfunção ENSINO MEDIO

Meta Financeira

2022 2023 2024 2025

TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO FNDE REFERENTES AO PROGRAMA NACIONAL DE APOIO AO

276.848,00251.680,00 304.532,80228.800,00

Total Meta 1.061.860,80

228.800,00 251.680,00 276.848,00 304.532,80

1 - PROJETO

021 Construcao de pocos profundos

Objetivo

CONSTRUCAO DE POCOS PROFUNDOS

Unid. Medida OB - OBRAS E INSTALACOES

Ação

Programa 1703 AGUA PARA TODOS

Implementação DIRETA

Público Alvo população municipal

Subfunção INFRA-ESTRUTURA

Meta Financeira

2022 2023 2024 2025

OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS OU CONTRATOS DE REPASSE DA UNIÃO

86.376,5878.524,16 95.014,2371.385,60

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

CNPJ: 07.733.793/0001-05



Cadastro Geral das Ações

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

GOVERNO

Período de 2022 à 2025

Meta Física

2022 2023 2024 2025

SEDE, DISTRITOS E

50,00 50,0050,00 50,00

50,00 50,00 50,00 50,00

Total Meta Física 200,00

Meta Financeira

2022 2023 2024 2025

RECURSOS ORDINÁRIOS

177.149,50161.045,00 194.864,45146.404,54

Total Meta 1.010.764,06

217.790,14 239.569,16 263.526,07 289.878,68

2 - ATIVIDADE

021 Manutencao do Transporte do Estudante Universitario e Tecnico

Objetivo

MANUTENCAO DO TRANSPORTE DO ESTUDANTE UNIVERSITARIO E TECNICO

Unid. Medida AP - ALUNOS E PROFESSORES

Ação

Meta Física

2022 2023 2024 2025

SEDE, DISTRITOS E

50,00 50,0050,00 50,00

50,00 50,00 50,00 50,00

Total Meta Física 200,00

Programa 1210 TRANSPORTE ESCOLAR

Implementação DIRETA

Público Alvo estudantes da rede

Subfunção ENSINO SUPERIOR

Meta Financeira

2022 2023 2024 2025

TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO FNDE REFERENTES AO PROGRAMA NACIONAL DE APOIO AO

781.674,79710.613,45 859.842,27646.012,22

Total Meta 2.998.142,73

646.012,22 710.613,45 781.674,79 859.842,27

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

CNPJ: 07.733.793/0001-05



Cadastro Geral das Ações

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

GOVERNO

Período de 2022 à 2025

1 - PROJETO

022 Reforma Ampliacao e Equipar Matadouros Publico Municipal

Objetivo

REFORMA AMPLIACAO E EQUIPAR MATADOUROS PUBLICO MUNICIPAL

Unid. Medida AC - AÇOUGUEIROS

Ação

Meta Física

2022 2023 2024 2025

SEDE, DISTRITOS E

50,00 50,0050,00 50,00

50,00 50,00 50,00 50,00

Total Meta Física 200,00

Programa 2010 EMPREGO E RENDA

Implementação DIRETA

Público Alvo população municipal

Subfunção INFRA-ESTRUTURA

Meta Financeira

2022 2023 2024 2025

RECURSOS ORDINÁRIOS

71.980,4865.436,80 79.178,5359.488,00

Total Meta 276.083,81

59.488,00 65.436,80 71.980,48 79.178,53

023 Reforma do Mercado Publico Municipal

Objetivo

REFORMA DO MERCADO PUBLICO MUNICIPAL

Unid. Medida FM - FAMÍLIAS

Ação

Programa 2010 EMPREGO E RENDA

Implementação DIRETA

Público Alvo população municipal

Subfunção INFRA-ESTRUTURA

Meta Financeira

2022 2023 2024 2025

OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS OU CONTRATOS DE REPASSE DA UNIÃO

143.960,96130.873,60 158.357,06118.976,00

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

CNPJ: 07.733.793/0001-05



Cadastro Geral das Ações

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

GOVERNO

Período de 2022 à 2025

Meta Física

2022 2023 2024 2025

SEDE, DISTRITOS E

50,00 50,0050,00 50,00

50,00 50,00 50,00 50,00

Total Meta Física 200,00

Meta Financeira

2022 2023 2024 2025

RECURSOS ORDINÁRIOS

14.396,1013.087,36 15.835,7111.897,60

Total Meta 607.384,38

130.873,60 143.960,96 158.357,06 174.192,76

2 - ATIVIDADE

023 Manutencao e Desenvolvimento da Educacao Magisterio-Fundeb 60%

Objetivo

MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCACAO MAGISTERIO-FUNDEB 60%

Unid. Medida AP - ALUNOS E PROFESSORES

Ação

Meta Física

2022 2023 2024 2025

SEDE, DISTRITOS E

50,00 50,0050,00 50,00

50,00 50,00 50,00 50,00

Total Meta Física 200,00

Programa 1001 GESTAO DO FUNDEB.

Implementação DIRETA

Público Alvo estudantes da rede

Subfunção ENSINO FUNDAMENTAL

Meta Financeira

2022 2023 2024 2025

TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB 60%

7.317.574,786.652.340,71 8.049.332,266.047.582,46

Total Meta 28.066.830,22

6.047.582,46 6.652.340,71 7.317.574,78 8.049.332,26

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

CNPJ: 07.733.793/0001-05



Cadastro Geral das Ações

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

GOVERNO

Período de 2022 à 2025

1 - PROJETO

024 Construcao de Galpao Para Feirantes

Objetivo

CONSTRUCAO DE GALPAO PARA FEIRANTES

Unid. Medida OB - OBRAS E INSTALACOES

Ação

Meta Física

2022 2023 2024 2025

SEDE, DISTRITOS E

50,00 50,0050,00 50,00

50,00 50,00 50,00 50,00

Total Meta Física 200,00

Programa 2010 EMPREGO E RENDA

Implementação DIRETA

Público Alvo população municipal

Subfunção INFRA-ESTRUTURA

Meta Financeira

2022 2023 2024 2025

RECURSOS DE ALIENAÇÃO DE BENS/ATIVOS

113.729,16103.390,14 125.102,0793.991,04

RECURSOS ORDINÁRIOS

36.422,1233.111,02 40.064,3430.100,93

Total Meta 575.910,82

124.091,97 136.501,16 150.151,28 165.166,41

2 - ATIVIDADE

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

CNPJ: 07.733.793/0001-05



Cadastro Geral das Ações

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

GOVERNO

Período de 2022 à 2025

024 Manutencao e Desenvolvimento da Educacao -Fundeb-40%

Objetivo

MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCACAO -FUNDEB-40%

Unid. Medida AP - ALUNOS E PROFESSORES

Ação

Meta Física

2022 2023 2024 2025

SEDE, DISTRITOS E

50,00 50,0050,00 50,00

50,00 50,00 50,00 50,00

Total Meta Física 200,00

Programa 1001 GESTAO DO FUNDEB.

Implementação DIRETA

Público Alvo estudantes da rede

Subfunção ENSINO FUNDAMENTAL

Meta Financeira

2022 2023 2024 2025

TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB 40%

6.935.274,956.304.795,41 7.628.802,455.731.632,19

Total Meta 26.600.505,00

5.731.632,19 6.304.795,41 6.935.274,95 7.628.802,45

1 - PROJETO

025 Ampliacao da Rede de Energia Eletrica

Objetivo

AMPLIACAO DA REDE DE ENERGIA ELETRICA

Unid. Medida OB - OBRAS E INSTALACOES

Ação

Programa 2502 ENERGIA ELETRICA

Implementação DIRETA

Público Alvo população municipal

Subfunção ENERGIA ELETRICA

Meta Financeira

2022 2023 2024 2025

CONTRIBUIÇÃO PARA O CUSTEIO DO SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA - COSIP

601.756,81547.051,65 661.932,49497.319,68

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

CNPJ: 07.733.793/0001-05



Cadastro Geral das Ações

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

GOVERNO

Período de 2022 à 2025

Meta Física

2022 2023 2024 2025

SEDE, DISTRITOS E

50,00 50,0050,00 50,00

50,00 50,00 50,00 50,00

Total Meta Física 200,00

Total Meta 2.308.060,63

497.319,68 547.051,65 601.756,81 661.932,49

2 - ATIVIDADE

025 Manutencao e Desenvolvimento da Educacao Infantil-Fundeb 60%

Objetivo

MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCACAO INFANTIL-FUNDEB 60%

Unid. Medida AP - ALUNOS E PROFESSORES

Ação

Meta Física

2022 2023 2024 2025

SEDE, DISTRITOS E

50,00 50,0050,00 50,00

50,00 50,00 50,00 50,00

Total Meta Física 200,00

Programa 1001 GESTAO DO FUNDEB.

Implementação DIRETA

Público Alvo estudantes da rede

Subfunção ENSINO FUNDAMENTAL

Meta Financeira

2022 2023 2024 2025

TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB 60%

1.322.857,261.202.597,51 1.455.142,991.093.270,46

Total Meta 5.073.868,22

1.093.270,46 1.202.597,51 1.322.857,26 1.455.142,99

1 - PROJETO

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

CNPJ: 07.733.793/0001-05



Cadastro Geral das Ações

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

GOVERNO

Período de 2022 à 2025

026 Construcao e reforma de estradas vicinais

Objetivo

CONSTRUCAO E REFORMA DE ESTRADAS VICINAIS

Unid. Medida ET - ESTRADAS MUNICIPAIS

Ação

Meta Física

2022 2023 2024 2025

SEDE, DISTRITOS E

50,00 50,0050,00 50,00

50,00 50,00 50,00 50,00

Total Meta Física 200,00

Programa 2602 CONSERVACAO DE ESTRADAS

Implementação DIRETA

Público Alvo população municipal

Subfunção TRANSPORTE AEREO

Meta Financeira

2022 2023 2024 2025

RECURSOS ORDINÁRIOS

166.662,50151.511,36 183.328,75137.737,60

Total Meta 639.240,20

137.737,60 151.511,36 166.662,50 183.328,75

2 - ATIVIDADE

026 Manutencao do Programa Educacao de Jovens e Adultos PEJA-60%

Objetivo

MANUTENCAO DO PROGRAMA EDUCACAO DE JOVENS E ADULTOS PEJA-60%

Unid. Medida AP - ALUNOS E PROFESSORES

Ação

Programa 1208 EDUCACAO DE JOVENS E ADULTOS

Implementação DIRETA

Público Alvo estudantes da rede

Subfunção EDUCACAO DE JOVENS E

Meta Financeira

2022 2023 2024 2025

TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB 60%

664.435,20604.032,00 730.878,72549.120,00

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

CNPJ: 07.733.793/0001-05



Cadastro Geral das Ações

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

GOVERNO

Período de 2022 à 2025

Meta Física

2022 2023 2024 2025

SEDE, DISTRITOS E

50,00 50,0050,00 50,00

50,00 50,00 50,00 50,00

Total Meta Física 200,00

Total Meta 2.548.465,92

549.120,00 604.032,00 664.435,20 730.878,72

1 - PROJETO

027 Construcao de Passagens Molhadas Pontilhoes e Bueiros

Objetivo

CONSTRUCAO DE PASSAGENS MOLHADAS PONTILHOES E BUEIROS

Unid. Medida ET - ESTRADAS MUNICIPAIS

Ação

Meta Física

2022 2023 2024 2025

SEDE, DISTRITOS E

50,00 50,0050,00 50,00

50,00 50,00 50,00 50,00

Total Meta Física 200,00

Programa 2602 CONSERVACAO DE ESTRADAS

Implementação DIRETA

Público Alvo população municipal

Subfunção TRANSPORTE

Meta Financeira

2022 2023 2024 2025

OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS OU CONTRATOS DE REPASSE DA UNIÃO

143.960,96130.873,60 158.357,06118.976,00

RECURSOS ORDINÁRIOS

444.341,04403.946,40 488.775,14367.224,00

Total Meta 2.256.454,20

486.200,00 534.820,00 588.302,00 647.132,20

2 - ATIVIDADE

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

CNPJ: 07.733.793/0001-05



Cadastro Geral das Ações

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

GOVERNO

Período de 2022 à 2025

027 Manutencao das Atividades da Secretaria da Saude

Objetivo

MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DA SAUDE

Unid. Medida ST - SETORES MUNICIPAIS

Ação

Meta Física

2022 2023 2024 2025

SEDE, DISTRITOS E

50,00 50,0050,00 50,00

50,00 50,00 50,00 50,00

Total Meta Física 200,00

Programa 0809 GESTAO DOS SERVICOS DE SAUDE

Implementação DIRETA

Público Alvo população municipal

Subfunção ADMINISTRACAO GERAL

Meta Financeira

2022 2023 2024 2025

RECEITAS DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE 15%

4.862.358,944.420.326,31 5.348.594,844.018.478,46

Total Meta 18.649.758,55

4.018.478,46 4.420.326,31 4.862.358,94 5.348.594,84

1 - PROJETO

028 CONSTRUCAO E REFORMA DE UNIDADES ESCOLARES DA EDUCACAO FUNDAMENTAL

Objetivo

CONSTRUCAO E REFORMA DE UNIDADES ESCOLARES DA EDUCACAO FUNDAMENTAL

Unid. Medida OB - OBRAS E INSTALACOES

Ação

Programa 1000 ESTRUTURANDO A EDUCACAO

Implementação DIRETA

Público Alvo estudantes da rede

Subfunção ENSINO FUNDAMENTAL

Meta Financeira

2022 2023 2024 2025

OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO FNDE

692.120,00629.200,00 761.332,00572.000,00

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

CNPJ: 07.733.793/0001-05



Cadastro Geral das Ações

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

GOVERNO

Período de 2022 à 2025

Meta Física

2022 2023 2024 2025

SEDE, DISTRITOS E

50,00 50,0050,00 50,00

50,00 50,00 50,00 50,00

Total Meta Física 200,00

Total Meta 2.654.652,00

572.000,00 629.200,00 692.120,00 761.332,00

2 - ATIVIDADE

028 Manutencao e funcionamento do programa de estagios - FMS

Objetivo

MANUTENCAO E FUNCIONAMENTO DO PROGRAMA DE ESTAGIOS - FMS

Unid. Medida FM - FAMÍLIAS

Ação

Meta Física

2022 2023 2024 2025

SEDE, DISTRITOS E

50,00 50,0050,00 50,00

50,00 50,00 50,00 50,00

Total Meta Física 200,00

Programa 0809 GESTAO DOS SERVICOS DE SAUDE

Implementação DIRETA

Público Alvo população municipal

Subfunção ADMINISTRACAO GERAL

Meta Financeira

2022 2023 2024 2025

RECEITAS DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE 15%

14.971,9413.610,85 16.469,1312.373,50

Total Meta 57.425,43

12.373,50 13.610,85 14.971,94 16.469,13

1 - PROJETO

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

CNPJ: 07.733.793/0001-05



Cadastro Geral das Ações

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

GOVERNO

Período de 2022 à 2025

029 RECUPARACAO DO ACUDE PUBLICO DO MUNICIPIO

Objetivo

RECUPARACAO DO ACUDE PUBLICO DO MUNICIPIO

Unid. Medida CM - COMUNIDADES

Ação

Meta Física

2022 2023 2024 2025

SEDE, DISTRITOS E

50,00 50,0050,00 50,00

50,00 50,00 50,00 50,00

Total Meta Física 200,00

Programa 1703 AGUA PARA TODOS

Implementação DIRETA

Público Alvo população municipal

Subfunção IRRIGACAO

Meta Financeira

2022 2023 2024 2025

OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS OU CONTRATOS DE REPASSE DA UNIÃO

290.690,40264.264,00 319.759,44240.240,00

RECURSOS ORDINÁRIOS

678.277,60616.616,00 746.105,36560.560,00

Total Meta 3.716.512,80

800.800,00 880.880,00 968.968,00 1.065.864,80

2 - ATIVIDADE

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

CNPJ: 07.733.793/0001-05



Cadastro Geral das Ações

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

GOVERNO

Período de 2022 à 2025

029 Manutencao do Conselho Municipal de Saude

Objetivo

MANUTENCAO DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAUDE

Unid. Medida CM - CONSELHOS MUNICIPAIS

Ação

Meta Física

2022 2023 2024 2025

SEDE, DISTRITOS E

50,00 50,0050,00 50,00

50,00 50,00 50,00 50,00

Total Meta Física 200,00

Programa 0809 GESTAO DOS SERVICOS DE SAUDE

Implementação DIRETA

Público Alvo população municipal

Subfunção CONTROLE INTERNO

Meta Financeira

2022 2023 2024 2025

RECEITAS DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE 15%

16.411,5514.919,59 18.052,7013.563,26

Total Meta 62.947,11

13.563,26 14.919,59 16.411,55 18.052,70

1 - PROJETO

030 CONSTRUCAO DA CASA DO MEL

Objetivo

CONSTRUCAO DA CASA DO MEL

Unid. Medida OB - OBRAS E INSTALACOES

Ação

Programa 2012 APOIO AOS PRODUTOES RURAIS

Implementação DIRETA

Público Alvo POPULAÇÃO RURAL

Subfunção PROMOCAO DA PRODUCAO

Meta Financeira

2022 2023 2024 2025

OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS OU CONTRATOS DE REPASSE DOS ESTADOS

276.848,00251.680,00 304.532,80228.800,00

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

CNPJ: 07.733.793/0001-05



Cadastro Geral das Ações

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

GOVERNO

Período de 2022 à 2025

Meta Física

2022 2023 2024 2025

SEDE, DISTRITOS E

50,00 50,0050,00 50,00

50,00 50,00 50,00 50,00

Total Meta Física 200,00

Total Meta 1.061.860,80

228.800,00 251.680,00 276.848,00 304.532,80

2 - ATIVIDADE

030 Manutencao das Acoes de Atencao Basica do Municipio (SF/ACS/SB)

Objetivo

NAO INFORMADO

Unid. Medida NI - NAO INFORMADO

Ação

Meta Física

2022 2023 2024 2025

SEDE, DISTRITOS E

50,00 50,0050,00 50,00

50,00 50,00 50,00 50,00

Total Meta Física 200,00

Programa 1012 ATENCAO PRIMARIA EM SAUDE

Implementação NAO INFORMADO

Público Alvo população municipal

Subfunção NAO INFORMADO

Meta Financeira

2022 2023 2024 2025

TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DOS GOVERNOS

3.709.806,003.372.550,91 4.080.786,613.065.955,38

Total Meta 14.229.098,90

3.065.955,38 3.372.550,91 3.709.806,00 4.080.786,61

1 - PROJETO

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

CNPJ: 07.733.793/0001-05



Cadastro Geral das Ações

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

GOVERNO

Período de 2022 à 2025

031 CONSTRUCAO DA CASA DO ARTESAO

Objetivo

CONSTRUCAO DA CASA DO ARTESAO

Unid. Medida OB - OBRAS E INSTALACOES

Ação

Meta Física

2022 2023 2024 2025

SEDE, DISTRITOS E

50,00 50,0050,00 50,00

50,00 50,00 50,00 50,00

Total Meta Física 200,00

Programa 1303 APOIO AS ATIVIDADES CULTURAIS

Implementação DIRETA

Público Alvo artista e

Subfunção DIFUSAO CULTURAL

Meta Financeira

2022 2023 2024 2025

OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS OU CONTRATOS DE REPASSE DA UNIÃO

415.272,00377.520,00 456.799,20343.200,00

Total Meta 1.592.791,20

343.200,00 377.520,00 415.272,00 456.799,20

2 - ATIVIDADE

031 Manutencao das Acoes de Media e Alta Complexidade Amb/Hospitalar

Objetivo

MANUTENCAO DAS ACOES DE MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE AMB/HOSPITALAR (MAC/FAEC)

Unid. Medida FM - FAMÍLIAS

Ação

Programa 1007 ATENCAO A MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE

Implementação DIRETA

Público Alvo população municipal

Subfunção ASSISTENCIA

Meta Financeira

2022 2023 2024 2025

TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DOS GOVERNOS

7.017.819,956.379.836,32 7.719.601,955.799.851,20

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

CNPJ: 07.733.793/0001-05



Cadastro Geral das Ações

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

GOVERNO

Período de 2022 à 2025

Meta Física

2022 2023 2024 2025

SEDE, DISTRITOS E

50,00 50,0050,00 50,00

50,00 50,00 50,00 50,00

Total Meta Física 200,00

Total Meta 26.917.109,42

5.799.851,20 6.379.836,32 7.017.819,95 7.719.601,95

1 - PROJETO

032 CONSTRUCAO DE QUADRAS COBERTAS

Objetivo

CONSTRUCAO DE QUADRAS COBERTAS

Unid. Medida OB - OBRAS E INSTALACOES

Ação

Meta Física

2022 2023 2024 2025

SEDE, DISTRITOS E

50,00 50,0050,00 50,00

50,00 50,00 50,00 50,00

Total Meta Física 200,00

Programa 2702 ESPORTE E LAZER

Implementação DIRETA

Público Alvo população municipal

Subfunção DESPORTO COMUNITARIO

Meta Financeira

2022 2023 2024 2025

OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS OU CONTRATOS DE REPASSE DA UNIÃO

692.120,00629.200,00 761.332,00572.000,00

Total Meta 2.654.652,00

572.000,00 629.200,00 692.120,00 761.332,00

2 - ATIVIDADE

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

CNPJ: 07.733.793/0001-05



Cadastro Geral das Ações

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

GOVERNO

Período de 2022 à 2025

032 Apoio a Assistencia Farmaceutica

Objetivo

APOIO A ASSISTENCIA FARMACEUTICA

Unid. Medida FM - FAMÍLIAS

Ação

Meta Física

2022 2023 2024 2025

SEDE, DISTRITOS E

50,00 50,0050,00 50,00

50,00 50,00 50,00 50,00

Total Meta Física 200,00

Programa 1004 ASSISTENCIA FARMACEUTICA

Implementação DIRETA

Público Alvo população municipal

Subfunção ASSISTENCIA

Meta Financeira

2022 2023 2024 2025

TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DOS GOVERNOS

263.448,56239.498,69 289.793,41217.726,08

Total Meta 1.010.466,74

217.726,08 239.498,69 263.448,56 289.793,41

1 - PROJETO

033 CONSTRUCAO DO PORTICO (BEM VINDOS) NO MUNICIPIO

Objetivo

CONSTRUCAO DO PORTICO (BEM VINDOS) NO MUNICIPIO

Unid. Medida OB - OBRAS E INSTALACOES

Ação

Programa 0402 ADMINISTRANDO MELHOR

Implementação DIRETA

Público Alvo GESTÃO MUNICIPAL

Subfunção INFRA-ESTRUTURA

Meta Financeira

2022 2023 2024 2025

OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS OU CONTRATOS DE REPASSE DA UNIÃO

138.424,00125.840,00 152.266,40114.400,00

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

CNPJ: 07.733.793/0001-05



Cadastro Geral das Ações

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

GOVERNO

Período de 2022 à 2025

Meta Física

2022 2023 2024 2025

SEDE, DISTRITOS E

50,00 50,0050,00 50,00

50,00 50,00 50,00 50,00

Total Meta Física 200,00

Total Meta 530.930,40

114.400,00 125.840,00 138.424,00 152.266,40

2 - ATIVIDADE

033 Manutencao dos programas de Vigilancia em Saude

Objetivo

MANUTENCAO DOS PROGRAMAS DE VIGILANCIA EM SAUDE

Unid. Medida FM - FAMÍLIAS

Ação

Meta Física

2022 2023 2024 2025

SEDE, DISTRITOS E

50,00 50,0050,00 50,00

50,00 50,00 50,00 50,00

Total Meta Física 200,00

Programa 1010 VIGILANCIA EM SAUDE

Implementação DIRETA

Público Alvo população municipal

Subfunção VIGILANCIA SANITARIA

Meta Financeira

2022 2023 2024 2025

TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DOS GOVERNOS

1.064.192,64967.447,85 1.170.611,90879.498,05

Total Meta 4.081.750,44

879.498,05 967.447,85 1.064.192,64 1.170.611,90

1 - PROJETO

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

CNPJ: 07.733.793/0001-05



Cadastro Geral das Ações

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

GOVERNO

Período de 2022 à 2025

034 AQUISICAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS

Objetivo

AQUISICAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS

Unid. Medida OB - OBRAS E INSTALACOES

Ação

Meta Física

2022 2023 2024 2025

SEDE, DISTRITOS E

50,00 50,0050,00 50,00

50,00 50,00 50,00 50,00

Total Meta Física 200,00

Programa 0402 ADMINISTRANDO MELHOR

Implementação DIRETA

Público Alvo GESTÃO MUNICIPAL

Subfunção INFRA-ESTRUTURA

Meta Financeira

2022 2023 2024 2025

OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS OU CONTRATOS DE REPASSE DA UNIÃO

553.696,00503.360,00 609.065,60457.600,00

Total Meta 2.123.721,60

457.600,00 503.360,00 553.696,00 609.065,60

2 - ATIVIDADE

034 Manutencao das Atividades da Secretaria do Trabalho e Assistencia

Objetivo

MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL

Unid. Medida ST - SETORES MUNICIPAIS

Ação

Programa 0804 GERENCIANDO A ASSISTENCIA SOCIAL

Implementação DIRETA

Público Alvo população municipal

Subfunção ADMINISTRACAO GERAL

Meta Financeira

2022 2023 2024 2025

RECURSOS ORDINÁRIOS

1.266.878,601.151.707,81 1.393.566,461.047.007,10

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

CNPJ: 07.733.793/0001-05



Cadastro Geral das Ações

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

GOVERNO

Período de 2022 à 2025

Meta Física

2022 2023 2024 2025

SEDE, DISTRITOS E

50,00 50,0050,00 50,00

50,00 50,00 50,00 50,00

Total Meta Física 200,00

Total Meta 4.859.159,97

1.047.007,10 1.151.707,81 1.266.878,60 1.393.566,46

035 Manuntecao dos Servicos de Protecao Social Basica (PAIF/SCFV)

Objetivo

MANUNTECAO DOS SERVICOS DE PROTECAO SOCIAL BASICA (PAIF/SCFV)

Unid. Medida FM - FAMÍLIAS

Ação

Meta Física

2022 2023 2024 2025

SEDE, DISTRITOS E

50,00 50,0050,00 50,00

Programa 0815 SERVICOS DE ASSISTENCIA SOCIAL

Implementação DIRETA

Público Alvo população municipal

Subfunção ASSISTENCIA

Meta Financeira

2022 2023 2024 2025

OUTROS RECURSOS VINCULADOS À ASSISTÊNCIA SOCIAL

154.647,29140.588,45 170.112,02127.807,68

RECURSOS ORDINÁRIOS

19.578,6917.798,81 21.536,5616.180,74

TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO FUNDO ESTADUAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FEAS

8.305,447.550,40 9.135,986.864,00

TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO FUNDO NACIONAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FNAS

6.921,206.292,00 7.613,325.720,00

TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS - ASSISTÊNCIA SOCIAL

356.846,00324.405,45 392.530,60294.914,05

Total Meta 2.095.348,68

451.486,46 496.635,11 546.298,62 600.928,48

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

CNPJ: 07.733.793/0001-05



Cadastro Geral das Ações

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

GOVERNO

Período de 2022 à 2025

50,00 50,00 50,00 50,00

Total Meta Física 200,00

036 Manutencao de Acoes Complementares de Protecao Social Basica

Objetivo

MANUTENCAO DE ACOES COMPLEMENTARES DE PROTECAO SOCIAL BASICA

Unid. Medida FM - FAMÍLIAS

Ação

Meta Física

2022 2023 2024 2025

SEDE, DISTRITOS E

50,00 50,0050,00 50,00

50,00 50,00 50,00 50,00

Total Meta Física 200,00

Programa 0804 GERENCIANDO A ASSISTENCIA SOCIAL

Implementação DIRETA

Público Alvo população municipal

Subfunção ASSISTENCIA

Meta Financeira

2022 2023 2024 2025

RECURSOS ORDINÁRIOS

28.792,1926.174,72 31.671,4123.795,20

TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS - ASSISTÊNCIA SOCIAL

67.661,6561.510,59 74.427,8255.918,72

Total Meta 369.952,30

79.713,92 87.685,31 96.453,84 106.099,23

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

CNPJ: 07.733.793/0001-05



Cadastro Geral das Ações

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

GOVERNO

Período de 2022 à 2025

037 Manutencao dos Programas e Projetos voltados a Infancia e

Objetivo

MANUTENCAO DOS PROGRAMAS E PROJETOS VOLTADOS A INFANCIA E ADOLESCENTE

Unid. Medida JV - ADOLESCENTES

Ação

Meta Física

2022 2023 2024 2025

SEDE, DISTRITOS E

50,00 50,0050,00 50,00

50,00 50,00 50,00 50,00

Total Meta Física 200,00

Programa 0815 SERVICOS DE ASSISTENCIA SOCIAL

Implementação DIRETA

Público Alvo população municipal

Subfunção ASSISTENCIA A

Meta Financeira

2022 2023 2024 2025

RECURSOS ORDINÁRIOS

82.633,5975.121,45 90.896,9568.292,22

Total Meta 316.944,21

68.292,22 75.121,45 82.633,59 90.896,95

038 Manutencao das atividades ligadas a Crianca e do Adolescente

Objetivo

MANUTENCAO DAS ATIVIDADES LIGADAS A CRIANCA E DO ADOLESCENTE

Unid. Medida JV - ADOLESCENTES

Ação

Programa 0815 SERVICOS DE ASSISTENCIA SOCIAL

Implementação DIRETA

Público Alvo população municipal

Subfunção ASSISTENCIA A

Meta Financeira

2022 2023 2024 2025

RECURSOS ORDINÁRIOS

167.426,60152.206,00 184.169,26138.369,09

Total Meta 642.170,94

138.369,09 152.206,00 167.426,60 184.169,26

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

CNPJ: 07.733.793/0001-05



Cadastro Geral das Ações

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

GOVERNO

Período de 2022 à 2025

Meta Física

2022 2023 2024 2025

SEDE, DISTRITOS E

50,00 50,0050,00 50,00

50,00 50,00 50,00 50,00

Total Meta Física 200,00

040 Apoio a Organizacao e Gestao do PBF /IGDPBF

Objetivo

APOIO A ORGANIZACAO E GESTAO DO PBF /IGDPBF

Unid. Medida FM - FAMÍLIAS

Ação

Meta Física

2022 2023 2024 2025

SEDE, DISTRITOS E

50,00 50,0050,00 50,00

50,00 50,00 50,00 50,00

Total Meta Física 200,00

Programa 0815 SERVICOS DE ASSISTENCIA SOCIAL

Implementação DIRETA

Público Alvo população municipal

Subfunção ASSISTENCIA

Meta Financeira

2022 2023 2024 2025

TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS - ASSISTÊNCIA SOCIAL

356.203,71323.821,56 391.824,08294.383,23

Total Meta 1.366.232,58

294.383,23 323.821,56 356.203,71 391.824,08

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

CNPJ: 07.733.793/0001-05



Cadastro Geral das Ações

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

GOVERNO

Período de 2022 à 2025

041 Manutencao dos Beneficios Eventuais -Natalidade/Funerario/Calamidade

Objetivo

MANUTENCAO DOS BENEFICIOS EVENTUAIS -NATALIDADE/FUNERARIO/CALAMIDADE PUBLICA

Unid. Medida FM - FAMÍLIAS

Ação

Meta Física

2022 2023 2024 2025

SEDE, DISTRITOS E

50,00 50,0050,00 50,00

50,00 50,00 50,00 50,00

Total Meta Física 200,00

Programa 0815 SERVICOS DE ASSISTENCIA SOCIAL

Implementação DIRETA

Público Alvo população municipal

Subfunção ASSISTENCIA

Meta Financeira

2022 2023 2024 2025

OUTROS RECURSOS VINCULADOS À ASSISTÊNCIA SOCIAL

28.792,1926.174,72 31.671,4123.795,20

TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS - ASSISTÊNCIA SOCIAL

143.960,96130.873,60 158.357,06118.976,00

Total Meta 662.601,14

142.771,20 157.048,32 172.753,15 190.028,47

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

CNPJ: 07.733.793/0001-05



Cadastro Geral das Ações

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

GOVERNO

Período de 2022 à 2025

042 Manutencao dos Servicos de Protecao Soci al Especial de Alta

Objetivo

MANUTENCAO DOS SERVICOS DE PROTECAO SOCI AL ESPECIAL DE ALTA COMPLEXIDADE (ACOLHIMENTO

Unid. Medida FM - FAMÍLIAS

Ação

Meta Física

2022 2023 2024 2025

SEDE, DISTRITOS E

50,00 50,0050,00 50,00

50,00 50,00 50,00 50,00

Total Meta Física 200,00

Programa 0815 SERVICOS DE ASSISTENCIA SOCIAL

Implementação DIRETA

Público Alvo população municipal

Subfunção SUPORTE PROFILATICO

Meta Financeira

2022 2023 2024 2025

RECURSOS ORDINÁRIOS

14.396,1013.087,36 15.835,7111.897,60

TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS - ASSISTÊNCIA SOCIAL

43.188,2939.262,08 47.507,1235.692,80

Total Meta 220.867,05

47.590,40 52.349,44 57.584,38 63.342,82

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

CNPJ: 07.733.793/0001-05



Cadastro Geral das Ações

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

GOVERNO

Período de 2022 à 2025

043 Fortalecimento do Controle Social - -IGDPDF

Objetivo

FORTALECIMENTO DO CONTROLE SOCIAL - -IGDPDF

Unid. Medida FM - FAMÍLIAS

Ação

Meta Física

2022 2023 2024 2025

SEDE, DISTRITOS E

50,00 50,0050,00 50,00

50,00 50,00 50,00 50,00

Total Meta Física 200,00

Programa 0815 SERVICOS DE ASSISTENCIA SOCIAL

Implementação DIRETA

Público Alvo população municipal

Subfunção ASSISTENCIA

Meta Financeira

2022 2023 2024 2025

TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS - ASSISTÊNCIA SOCIAL

37.429,8534.027,14 41.172,8330.933,76

Total Meta 143.563,58

30.933,76 34.027,14 37.429,85 41.172,83

044 Manutencao do Conselho Municipal de Assistencia Social

Objetivo

MANUTENCAO DO CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Unid. Medida CM - CONSELHOS MUNICIPAIS

Ação

Programa 0804 GERENCIANDO A ASSISTENCIA SOCIAL

Implementação DIRETA

Público Alvo população municipal

Subfunção ASSISTENCIA

Meta Financeira

2022 2023 2024 2025

RECURSOS ORDINÁRIOS

53.265,5648.423,23 58.592,1144.021,12

Total Meta 204.302,02

44.021,12 48.423,23 53.265,56 58.592,11

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

CNPJ: 07.733.793/0001-05



Cadastro Geral das Ações

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

GOVERNO

Período de 2022 à 2025

Meta Física

2022 2023 2024 2025

SEDE, DISTRITOS E

50,00 50,0050,00 50,00

50,00 50,00 50,00 50,00

Total Meta Física 200,00

045 Apoio a Organizacao e Gestao do SUAS-IGD -SUAS

Objetivo

APOIO A ORGANIZACAO E GESTAO DO SUAS-IGD -SUAS

Unid. Medida FM - FAMÍLIAS

Ação

Meta Física

2022 2023 2024 2025

SEDE, DISTRITOS E

50,00 50,0050,00 50,00

50,00 50,00 50,00 50,00

Total Meta Física 200,00

Programa 0815 SERVICOS DE ASSISTENCIA SOCIAL

Implementação DIRETA

Público Alvo população municipal

Subfunção ASSISTENCIA

Meta Financeira

2022 2023 2024 2025

TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS - ASSISTÊNCIA SOCIAL

204.424,56185.840,51 224.867,02168.945,92

Total Meta 784.078,01

168.945,92 185.840,51 204.424,56 224.867,02

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

CNPJ: 07.733.793/0001-05



Cadastro Geral das Ações

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

GOVERNO

Período de 2022 à 2025

046 Fortalecimento do Controle Social - IGDSUAS

Objetivo

FORTALECIMENTO DO CONTROLE SOCIAL - IGDSUAS

Unid. Medida FM - FAMÍLIAS

Ação

Meta Física

2022 2023 2024 2025

SEDE, DISTRITOS E

50,00 50,0050,00 50,00

50,00 50,00 50,00 50,00

Total Meta Física 200,00

Programa 0815 SERVICOS DE ASSISTENCIA SOCIAL

Implementação DIRETA

Público Alvo população municipal

Subfunção ASSISTENCIA

Meta Financeira

2022 2023 2024 2025

TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS - ASSISTÊNCIA SOCIAL

91.271,2582.973,86 100.398,3775.430,78

Total Meta 350.074,27

75.430,78 82.973,86 91.271,25 100.398,37

047 Manut dos Servicos de Protecao de Media e Alta Complexidade

Objetivo

MANUT DOS SERVICOS DE PROTECAO DE MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE

Unid. Medida SV - SERVICOS

Ação

Programa 0815 SERVICOS DE ASSISTENCIA SOCIAL

Implementação DIRETA

Público Alvo população municipal

Subfunção ASSISTENCIA

Meta Financeira

2022 2023 2024 2025

TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS - ASSISTÊNCIA SOCIAL

28.792,1926.174,72 31.671,4123.795,20

Total Meta 110.433,52

23.795,20 26.174,72 28.792,19 31.671,41

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

CNPJ: 07.733.793/0001-05



Cadastro Geral das Ações

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

GOVERNO

Período de 2022 à 2025

Meta Física

2022 2023 2024 2025

SEDE, DISTRITOS E

50,00 50,0050,00 50,00

50,00 50,00 50,00 50,00

Total Meta Física 200,00

048 Manutencao da Secretaria de Financas

Objetivo

MANUTENCAO DA SECRETARIA DE FINANCAS

Unid. Medida SV - SERVICOS

Ação

Meta Física

2022 2023 2024 2025

SEDE, DISTRITOS E

50,00 50,0050,00 50,00

50,00 50,00 50,00 50,00

Total Meta Física 200,00

Programa 0404 FISCALIZACAO ORCAMENTARIA E PATRIMONIAL

Implementação DIRETA

Público Alvo população municipal

Subfunção ADMINISTRACAO

Meta Financeira

2022 2023 2024 2025

RECURSOS ORDINÁRIOS

3.617.678,023.288.798,20 3.979.445,822.989.816,54

Total Meta 13.875.738,58

2.989.816,54 3.288.798,20 3.617.678,02 3.979.445,82

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

CNPJ: 07.733.793/0001-05



Cadastro Geral das Ações

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

GOVERNO

Período de 2022 à 2025

049 Apoio ao Policiamento Local Atraves de Convenio com Orgaos de

Objetivo

APOIO AO POLICIAMENTO LOCAL ATRAVES DE CONVENIO COM ORGAOS DE SEGURANCA PUBLICA

Unid. Medida SV - SERVICOS

Ação

Meta Física

2022 2023 2024 2025

SEDE, DISTRITOS E

50,00 50,0050,00 50,00

50,00 50,00 50,00 50,00

Total Meta Física 200,00

Programa 0301 DEFESA DE ORDEM PUBLICA

Implementação DIRETA

Público Alvo GESTÃO MUNICIPAL

Subfunção DEFESA CIVIL

Meta Financeira

2022 2023 2024 2025

RECURSOS ORDINÁRIOS

21.018,3019.107,55 23.120,1317.370,50

Total Meta 80.616,47

17.370,50 19.107,55 21.018,30 23.120,13

050 Amortizacao da Divida Fundada

Objetivo

AMORTIZACAO DA DIVIDA FUNDADA

Unid. Medida SV - SERVICOS

Ação

Programa 0125 DIVIDA INTERNA E EXTERNA

Implementação DIRETA

Público Alvo GESTÃO MUNICIPAL

Subfunção SERVICOS DA DIVIDA

Meta Financeira

2022 2023 2024 2025

RECURSOS ORDINÁRIOS

837.664,53761.513,21 921.430,98692.284,74

Total Meta 3.212.893,46

692.284,74 761.513,21 837.664,53 921.430,98

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

CNPJ: 07.733.793/0001-05



Cadastro Geral das Ações

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

GOVERNO

Período de 2022 à 2025

Meta Física

2022 2023 2024 2025

SEDE, DISTRITOS E

50,00 50,0050,00 50,00

50,00 50,00 50,00 50,00

Total Meta Física 200,00

051 Manutencao das Atividades da Secretaria de Infraestrutura e

Objetivo

MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO

Unid. Medida ST - SETORES MUNICIPAIS

Ação

Meta Física

2022 2023 2024 2025

SEDE, DISTRITOS E

50,00 50,0050,00 50,00

50,00 50,00 50,00 50,00

Total Meta Física 200,00

Programa 1504 INFRA ESTRUTURA URBANA

Implementação DIRETA

Público Alvo população municipal

Subfunção ADMINISTRACAO GERAL

Meta Financeira

2022 2023 2024 2025

RECURSOS ORDINÁRIOS

3.745.675,923.405.159,93 4.120.243,513.095.599,94

Total Meta 14.366.679,30

3.095.599,94 3.405.159,93 3.745.675,92 4.120.243,51

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

CNPJ: 07.733.793/0001-05



Cadastro Geral das Ações

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

GOVERNO

Período de 2022 à 2025

052 MANUTENCAO DOS SERVICOS DE ILUMINACAO PUBLICA

Objetivo

MANUTENCAO DOS SERVICOS DE ILUMINACAO PUBLICA

Unid. Medida FM - FAMÍLIAS

Ação

Meta Física

2022 2023 2024 2025

SEDE, DISTRITOS E

50,00 50,0050,00 50,00

50,00 50,00 50,00 50,00

Total Meta Física 200,00

Programa 1504 INFRA ESTRUTURA URBANA

Implementação DIRETA

Público Alvo população municipal

Subfunção ENERGIA ELETRICA

Meta Financeira

2022 2023 2024 2025

RECURSOS ORDINÁRIOS

1.522.664,001.384.240,00 1.674.930,401.258.400,00

Total Meta 5.840.234,40

1.258.400,00 1.384.240,00 1.522.664,00 1.674.930,40

053 Manutencao e Conservacao do Sistema Rodoviario Municipal

Objetivo

MANUTENCAO E CONSERVACAO DO SISTEMA RODOVIARIO MUNICIPAL

Unid. Medida ET - ESTRADAS MUNICIPAIS

Ação

Programa 2602 CONSERVACAO DE ESTRADAS

Implementação DIRETA

Público Alvo população municipal

Subfunção TRANSPORTE

Meta Financeira

2022 2023 2024 2025

RECURSOS ORDINÁRIOS

237.247,66215.679,69 260.972,43196.072,45

Total Meta 909.972,23

196.072,45 215.679,69 237.247,66 260.972,43

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

CNPJ: 07.733.793/0001-05



Cadastro Geral das Ações

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

GOVERNO

Período de 2022 à 2025

Meta Física

2022 2023 2024 2025

SEDE, DISTRITOS E

50,00 50,0050,00 50,00

50,00 50,00 50,00 50,00

Total Meta Física 200,00

054 Manut. das Atividades da Sec. de Agricul tura Meio Ambiente e

Objetivo

MANUT. DAS ATIVIDADES DA SEC. DE AGRICUL TURA MEIO AMBIENTE E RECURSOS HIDRICOS

Unid. Medida CM - COMUNIDADES

Ação

Meta Física

2022 2023 2024 2025

SEDE, DISTRITOS E

50,00 50,0050,00 50,00

50,00 50,00 50,00 50,00

Total Meta Física 200,00

Programa 2012 APOIO AOS PRODUTOES RURAIS

Implementação DIRETA

Público Alvo POPULAÇÃO RURAL

Subfunção IRRIGACAO

Meta Financeira

2022 2023 2024 2025

RECURSOS ORDINÁRIOS

1.307.874,251.188.976,59 1.438.661,671.080.887,81

Total Meta 5.016.400,32

1.080.887,81 1.188.976,59 1.307.874,25 1.438.661,67

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

CNPJ: 07.733.793/0001-05



Cadastro Geral das Ações

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

GOVERNO

Período de 2022 à 2025

055 Apoio as Atividades de Mercados Feiras e Matadouros

Objetivo

APOIO AS ATIVIDADES DE MERCADOS FEIRAS E MATADOUROS

Unid. Medida FM - FAMÍLIAS

Ação

Meta Física

2022 2023 2024 2025

SEDE, DISTRITOS E

50,00 50,0050,00 50,00

50,00 50,00 50,00 50,00

Total Meta Física 200,00

Programa 2010 EMPREGO E RENDA

Implementação DIRETA

Público Alvo população municipal

Subfunção SERVICOS URBANOS

Meta Financeira

2022 2023 2024 2025

RECURSOS ORDINÁRIOS

11.948,7610.862,51 13.143,649.875,01

Total Meta 45.829,91

9.875,01 10.862,51 11.948,76 13.143,64

056 Apoio ao Pequeno e Medio Produtor Rural

Objetivo

APOIO AO PEQUENO E MEDIO PRODUTOR RURAL

Unid. Medida FM - FAMÍLIAS

Ação

Programa 2012 APOIO AOS PRODUTOES RURAIS

Implementação DIRETA

Público Alvo POPULAÇÃO RURAL

Subfunção PROMOCAO DA PRODUCAO

Meta Financeira

2022 2023 2024 2025

RECURSOS ORDINÁRIOS

118.767,79107.970,72 130.644,5798.155,20

Total Meta 455.538,28

98.155,20 107.970,72 118.767,79 130.644,57

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

CNPJ: 07.733.793/0001-05



Cadastro Geral das Ações

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

GOVERNO

Período de 2022 à 2025

Meta Física

2022 2023 2024 2025

SEDE, DISTRITOS E

50,00 50,0050,00 50,00

50,00 50,00 50,00 50,00

Total Meta Física 200,00

057 Elaboracao do Orcamento Municipal

Objetivo

ELABORACAO DO ORCAMENTO MUNICIPAL

Unid. Medida SV - SERVICOS

Ação

Meta Física

2022 2023 2024 2025

SEDE, DISTRITOS E

50,00 50,0050,00 50,00

50,00 50,00 50,00 50,00

Total Meta Física 200,00

Programa 0401 PLANEJAMENTO GOVERNAMENTAL E ORCAMENTO PUBLICO

Implementação DIRETA

Público Alvo população municipal

Subfunção PLANEJAMENTO E

Meta Financeira

2022 2023 2024 2025

RECURSOS ORDINÁRIOS

27.684,8025.168,00 30.453,2822.880,00

Total Meta 106.186,08

22.880,00 25.168,00 27.684,80 30.453,28

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

CNPJ: 07.733.793/0001-05



Cadastro Geral das Ações

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

GOVERNO

Período de 2022 à 2025

058 Manutencao da Secretaria do Planejamento

Objetivo

MANUTENCAO DA SECRETARIA DO PLANEJAMENTO

Unid. Medida SV - SERVICOS

Ação

Meta Física

2022 2023 2024 2025

SEDE, DISTRITOS E

50,00 50,0050,00 50,00

50,00 50,00 50,00 50,00

Total Meta Física 200,00

Programa 0401 PLANEJAMENTO GOVERNAMENTAL E ORCAMENTO PUBLICO

Implementação DIRETA

Público Alvo população municipal

Subfunção PLANEJAMENTO E

Meta Financeira

2022 2023 2024 2025

RECURSOS ORDINÁRIOS

359.758,44327.053,13 395.734,28297.321,02

Total Meta 1.379.866,87

297.321,02 327.053,13 359.758,44 395.734,28

059 Manutencao da Secretaria do Esporte Lazer e Juventude

Objetivo

MANUTENCAO DA SECRETARIA DO ESPORTE LAZER E JUVENTUDE

Unid. Medida OB - OBRAS E INSTALACOES

Ação

Programa 2702 ESPORTE E LAZER

Implementação DIRETA

Público Alvo população municipal

Subfunção LAZER

Meta Financeira

2022 2023 2024 2025

RECURSOS ORDINÁRIOS

385.383,49350.348,63 423.921,84318.498,75

Total Meta 1.478.152,71

318.498,75 350.348,63 385.383,49 423.921,84

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

CNPJ: 07.733.793/0001-05



Cadastro Geral das Ações

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

GOVERNO

Período de 2022 à 2025

Meta Física

2022 2023 2024 2025

SEDE, DISTRITOS E

50,00 50,0050,00 50,00

50,00 50,00 50,00 50,00

Total Meta Física 200,00

060 Apoio ao Desporto Amador do Municipio

Objetivo

APOIO AO DESPORTO AMADOR DO MUNICIPIO

Unid. Medida CM - COMUNIDADES

Ação

Meta Física

2022 2023 2024 2025

SEDE, DISTRITOS E

50,00 50,0050,00 50,00

50,00 50,00 50,00 50,00

Total Meta Física 200,00

Programa 2702 ESPORTE E LAZER

Implementação DIRETA

Público Alvo população municipal

Subfunção DESPORTO COMUNITARIO

Meta Financeira

2022 2023 2024 2025

RECURSOS ORDINÁRIOS

290.690,37264.263,98 319.759,41240.239,98

Total Meta 1.114.953,74

240.239,98 264.263,98 290.690,37 319.759,41

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

CNPJ: 07.733.793/0001-05



Cadastro Geral das Ações

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

GOVERNO

Período de 2022 à 2025

061 Manutencao da Secretaria do Comercio e Desenvolvimento Sustentavel

Objetivo

NAO INFORMADO

Unid. Medida NI - NAO INFORMADO

Ação

Meta Física

2022 2023 2024 2025

SEDE, DISTRITOS E

50,00 50,0050,00 50,00

50,00 50,00 50,00 50,00

Total Meta Física 200,00

Programa 2010 EMPREGO E RENDA

Implementação NAO INFORMADO

Público Alvo população municipal

Subfunção NAO INFORMADO

Meta Financeira

2022 2023 2024 2025

RECURSOS ORDINÁRIOS

207.591,70188.719,73 228.350,87171.563,39

Total Meta 796.225,70

171.563,39 188.719,73 207.591,70 228.350,87

062 MANUTENCAO DO PROGRAMA GUARDA MIRIM NO MUNICIPIO

Objetivo

MANUTENCAO DO PROGRAMA GUARDA MIRIM NO MUNICIPIO

Unid. Medida SV - SERVICOS

Ação

Programa 0301 DEFESA DE ORDEM PUBLICA

Implementação DIRETA

Público Alvo GESTÃO MUNICIPAL

Subfunção DEFESA CIVIL

Meta Financeira

2022 2023 2024 2025

RECURSOS ORDINÁRIOS

41.527,2037.752,00 45.679,9234.320,00

Total Meta 159.279,12

34.320,00 37.752,00 41.527,20 45.679,92

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

CNPJ: 07.733.793/0001-05



Cadastro Geral das Ações

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

GOVERNO

Período de 2022 à 2025

Meta Física

2022 2023 2024 2025

SEDE, DISTRITOS E

50,00 50,0050,00 50,00

50,00 50,00 50,00 50,00

Total Meta Física 200,00

063 EMPREENDEDOR MUNICIPAL

Objetivo

EMPREENDEDOR MUNICIPAL

Unid. Medida PO - PROFISSIONAIS

Ação

Meta Física

2022 2023 2024 2025

SEDE, DISTRITOS E

50,00 50,0050,00 50,00

50,00 50,00 50,00 50,00

Total Meta Física 200,00

Programa 0815 SERVICOS DE ASSISTENCIA SOCIAL

Implementação DIRETA

Público Alvo população municipal

Subfunção FOMENTO DO TRABALHO

Meta Financeira

2022 2023 2024 2025

RECURSOS ORDINÁRIOS

67.229,7761.117,97 73.952,7555.561,79

Total Meta 257.862,28

55.561,79 61.117,97 67.229,77 73.952,75

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

CNPJ: 07.733.793/0001-05



Cadastro Geral das Ações

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

GOVERNO

Período de 2022 à 2025

064 IMPLANTACAO E MANUTENCAO DO CRAS

Objetivo

IMPLANTACAO E MANUTENCAO DO CRAS

Unid. Medida SV - SERVICOS

Ação

Meta Física

2022 2023 2024 2025

SEDE, DISTRITOS E

50,00 50,0050,00 50,00

50,00 50,00 50,00 50,00

Total Meta Física 200,00

Programa 0815 SERVICOS DE ASSISTENCIA SOCIAL

Implementação DIRETA

Público Alvo população municipal

Subfunção ASSISTENCIA

Meta Financeira

2022 2023 2024 2025

TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS - ASSISTÊNCIA SOCIAL

179.951,20163.592,00 197.946,32148.720,00

Total Meta 690.209,52

148.720,00 163.592,00 179.951,20 197.946,32

065 MANUTENCAO DO PROGRAMA MAIS MEDICO

Objetivo

NAO INFORMADO

Unid. Medida NI - NAO INFORMADO

Ação

Programa 1012 ATENCAO PRIMARIA EM SAUDE

Implementação NAO INFORMADO

Público Alvo população municipal

Subfunção NAO INFORMADO

Meta Financeira

2022 2023 2024 2025

TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DOS GOVERNOS

207.636,00188.760,00 228.399,60171.600,00

Total Meta 796.395,60

171.600,00 188.760,00 207.636,00 228.399,60

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

CNPJ: 07.733.793/0001-05



Cadastro Geral das Ações

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

GOVERNO

Período de 2022 à 2025

Meta Física

2022 2023 2024 2025

SEDE, DISTRITOS E

50,00 50,0050,00 50,00

50,00 50,00 50,00 50,00

Total Meta Física 200,00

066 AQUISICAO DE FARDAMENTO ESCOLAR

Objetivo

AQUISICAO DE FARDAMENTO ESCOLAR

Unid. Medida AP - ALUNOS E PROFESSORES

Ação

Meta Física

2022 2023 2024 2025

SEDE, DISTRITOS E

50,00 50,0050,00 50,00

50,00 50,00 50,00 50,00

Total Meta Física 200,00

Programa 1203 ENSINO FUNDAMENTAL

Implementação DIRETA

Público Alvo população municipal

Subfunção ENSINO FUNDAMENTAL

Meta Financeira

2022 2023 2024 2025

OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO FNDE

110.739,20100.672,00 121.813,1291.520,00

Total Meta 424.744,32

91.520,00 100.672,00 110.739,20 121.813,12

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

CNPJ: 07.733.793/0001-05



Cadastro Geral das Ações

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

GOVERNO

Período de 2022 à 2025

067 PROMOCAO DE EVENTOS E ATIVIDADES CULTURAIS NO MUNICIPIO

Objetivo

PROMOCAO DE EVENTOS E ATIVIDADES CULTURAIS NO MUNICIPIO

Unid. Medida PA - PROFISSIONAIS DA ARTE

Ação

Meta Física

2022 2023 2024 2025

SEDE, DISTRITOS E

50,00 50,0050,00 50,00

50,00 50,00 50,00 50,00

Total Meta Física 200,00

Programa 1303 APOIO AS ATIVIDADES CULTURAIS

Implementação DIRETA

Público Alvo artista e

Subfunção DIFUSAO CULTURAL

Meta Financeira

2022 2023 2024 2025

RECURSOS ORDINÁRIOS

470.641,60427.856,00 517.705,76388.960,00

Total Meta 1.805.163,36

388.960,00 427.856,00 470.641,60 517.705,76

068 PROGRAMA BOLSA MUSICA

Objetivo

PROGRAMA BOLSA MUSICA

Unid. Medida PA - PROFISSIONAIS DA ARTE

Ação

Programa 1303 APOIO AS ATIVIDADES CULTURAIS

Implementação DIRETA

Público Alvo artista e

Subfunção DIFUSAO CULTURAL

Meta Financeira

2022 2023 2024 2025

RECURSOS ORDINÁRIOS

41.527,2037.752,00 45.679,9234.320,00

Total Meta 159.279,12

34.320,00 37.752,00 41.527,20 45.679,92

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

CNPJ: 07.733.793/0001-05



Cadastro Geral das Ações

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

GOVERNO

Período de 2022 à 2025

Meta Física

2022 2023 2024 2025

SEDE, DISTRITOS E

50,00 50,0050,00 50,00

50,00 50,00 50,00 50,00

Total Meta Física 200,00

069 MANUTENCAO DO PROGRAMA CRIANCA FELIZ

Objetivo

MANUTENCAO DO PROGRAMA CRIANCA FELIZ

Unid. Medida JV - ADOLESCENTES

Ação

Meta Física

2022 2023 2024 2025

SEDE, DISTRITOS E

50,00 50,0050,00 50,00

50,00 50,00 50,00 50,00

Total Meta Física 200,00

Programa 0815 SERVICOS DE ASSISTENCIA SOCIAL

Implementação DIRETA

Público Alvo população municipal

Subfunção ASSISTENCIA A

Meta Financeira

2022 2023 2024 2025

TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO FUNDO NACIONAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FNAS

26.620,0024.200,00 29.282,0022.000,00

TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS - ASSISTÊNCIA SOCIAL

237.120,31215.563,92 260.832,34195.967,20

Total Meta 1.011.585,78

217.967,20 239.763,92 263.740,31 290.114,34

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

CNPJ: 07.733.793/0001-05



Cadastro Geral das Ações

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

GOVERNO

Período de 2022 à 2025

070 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO CONSELHO TUTELAR

Objetivo

MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO CONSELHO TUTELAR

Unid. Medida CM - CONSELHOS MUNICIPAIS

Ação

Meta Física

2022 2023 2024 2025

SEDE, DISTRITOS E

50,00 50,0050,00 50,00

50,00 50,00 50,00 50,00

Total Meta Física 200,00

Programa 0815 SERVICOS DE ASSISTENCIA SOCIAL

Implementação DIRETA

Público Alvo população municipal

Subfunção CONTROLE INTERNO

Meta Financeira

2022 2023 2024 2025

TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS - ASSISTÊNCIA SOCIAL

689.085,75626.441,59 757.994,32569.492,35

Total Meta 2.643.014,01

569.492,35 626.441,59 689.085,75 757.994,32

071 REALIZACAO DE CONFERENCIA MUNICIPAL DA ASSISTENCIA SOCIAL

Objetivo

REALIZACAO DE CONFERENCIA MUNICIPAL DA ASSISTENCIA SOCIAL

Unid. Medida ST - SETORES MUNICIPAIS

Ação

Programa 0815 SERVICOS DE ASSISTENCIA SOCIAL

Implementação DIRETA

Público Alvo população municipal

Subfunção ASSISTENCIA

Meta Financeira

2022 2023 2024 2025

TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS - ASSISTÊNCIA SOCIAL

38.066,6034.606,00 41.873,2631.460,00

Total Meta 146.005,86

31.460,00 34.606,00 38.066,60 41.873,26

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

CNPJ: 07.733.793/0001-05



Cadastro Geral das Ações

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

GOVERNO

Período de 2022 à 2025

Meta Física

2022 2023 2024 2025

SEDE, DISTRITOS E

50,00 50,0050,00 50,00

50,00 50,00 50,00 50,00

Total Meta Física 200,00

072 MANUTENCAO DE PROGRAMAS PARA IDOSOS

Objetivo

MANUTENCAO DE PROGRAMAS PARA IDOSOS

Unid. Medida ID - IDOSOS

Ação

Meta Física

2022 2023 2024 2025

SEDE, DISTRITOS E

50,00 50,0050,00 50,00

50,00 50,00 50,00 50,00

Total Meta Física 200,00

Programa 0815 SERVICOS DE ASSISTENCIA SOCIAL

Implementação DIRETA

Público Alvo população municipal

Subfunção ASSISTENCIA AO IDOSO

Meta Financeira

2022 2023 2024 2025

TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS - ASSISTÊNCIA SOCIAL

31.837,5228.943,20 35.021,2726.312,00

Total Meta 122.113,99

26.312,00 28.943,20 31.837,52 35.021,27

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

CNPJ: 07.733.793/0001-05



Cadastro Geral das Ações

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

GOVERNO

Período de 2022 à 2025

073 MANUTENCAO DO GALVAO DOS FEIRANTES

Objetivo

MANUTENCAO DO GALVAO DOS FEIRANTES

Unid. Medida OB - OBRAS E INSTALACOES

Ação

Meta Física

2022 2023 2024 2025

SEDE, DISTRITOS E

50,00 50,0050,00 50,00

50,00 50,00 50,00 50,00

Total Meta Física 200,00

Programa 2010 EMPREGO E RENDA

Implementação DIRETA

Público Alvo população municipal

Subfunção INFRA-ESTRUTURA

Meta Financeira

2022 2023 2024 2025

RECURSOS ORDINÁRIOS

150.151,28136.501,16 165.166,41124.091,97

Total Meta 575.910,82

124.091,97 136.501,16 150.151,28 165.166,41

074 MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO INFANTIL

Objetivo

MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO INFANTIL

Unid. Medida AP - ALUNOS E PROFESSORES

Ação

Programa 1202 PRE-ESCOLA

Implementação DIRETA

Público Alvo estudantes da rede

Subfunção EDUCACAO INFANTIL

Meta Financeira

2022 2023 2024 2025

RECEITAS DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - EDUCAÇÃO 25%

235.320,80213.928,00 258.852,88194.480,00

Total Meta 902.581,68

194.480,00 213.928,00 235.320,80 258.852,88

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

CNPJ: 07.733.793/0001-05



Cadastro Geral das Ações

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

GOVERNO

Período de 2022 à 2025

Meta Física

2022 2023 2024 2025

SEDE, DISTRITOS E

50,00 50,0050,00 50,00

50,00 50,00 50,00 50,00

Total Meta Física 200,00

075 MANUTENCAO DO PROGRAMA DA MERENDA ESCOLAR DA EDUCACAO ESPECIAL

Objetivo

MANUTENCAO DO PROGRAMA DA MERENDA ESCOLAR DA EDUCACAO ESPECIAL

Unid. Medida AP - ALUNOS E PROFESSORES

Ação

Meta Física

2022 2023 2024 2025

SEDE, DISTRITOS E

50,00 50,0050,00 50,00

50,00 50,00 50,00 50,00

Total Meta Física 200,00

Programa 1211 MERENDA ESCOLAR

Implementação DIRETA

Público Alvo estudantes da rede

Subfunção ENSINO ESPECIAL

Meta Financeira

2022 2023 2024 2025

TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO FNDE REFERENTES AO PROGRAMA NACIONAL DE

96.896,8088.088,00 106.586,4880.080,00

Total Meta 371.651,28

80.080,00 88.088,00 96.896,80 106.586,48

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

CNPJ: 07.733.793/0001-05



Cadastro Geral das Ações

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

GOVERNO

Período de 2022 à 2025

076 MANUTENCAO DO FUNDO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE

Objetivo

MANUTENCAO DO FUNDO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE

Unid. Medida TU - TURISMO

Ação

Meta Física

2022 2023 2024 2025

SEDE, DISTRITOS E

50,00 50,0050,00 50,00

50,00 50,00 50,00 50,00

Total Meta Física 200,00

Programa 1701 SANEAMENTO BASICO GERAL

Implementação DIRETA

Público Alvo população municipal

Subfunção PRESERVACAO E

Meta Financeira

2022 2023 2024 2025

RECURSOS DESTINADOS AO MEIO AMBIENTE

375.821,16341.655,60 413.403,28310.596,00

Total Meta 1.441.476,04

310.596,00 341.655,60 375.821,16 413.403,28

077 MANUTENCAO DE SERVICOS DE ULTILIDADES PUBLICA

Objetivo

MANUTENCAO DE SERVICOS DE ULTILIDADES PUBLICA

Unid. Medida SV - SERVICOS

Ação

Programa 1509 SERVICOS DE UTILIDADE PUBLICA

Implementação DIRETA

Público Alvo POPULACAO MUNICIPAL

Subfunção ADMINISTRACAO GERAL

Meta Financeira

2022 2023 2024 2025

RECURSOS ORDINÁRIOS

1.627.866,241.479.878,40 1.790.652,861.345.344,00

Total Meta 6.243.741,50

1.345.344,00 1.479.878,40 1.627.866,24 1.790.652,86

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

CNPJ: 07.733.793/0001-05



Cadastro Geral das Ações

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

GOVERNO

Período de 2022 à 2025

Meta Física

2022 2023 2024 2025

SEDE, DISTRITOS E

50,00 50,0050,00 50,00

50,00 50,00 50,00 50,00

Total Meta Física 200,00

078 PROGRAMA DE ENFRENTAMENTO DO COVID-19(CORONA VIRUS)

Objetivo

PROGRAMA DE ENFRENTAMENTO DO COVID-19(CORONA VIRUS)

Unid. Medida ST - SETORES MUNICIPAIS

Ação

Meta Física

2022 2023 2024 2025

SEDE, DISTRITOS E

50,00 50,0050,00 50,00

50,00 50,00 50,00 50,00

Total Meta Física 200,00

Programa 5018 ENFRENTAMENTO AO COVID - 19

Implementação DIRETA

Público Alvo população municipal

Subfunção ATENCAO BASICA

Meta Financeira

2022 2023 2024 2025

RECURSOS ORDINÁRIOS

171.033,50155.485,00 188.136,85141.350,00

TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DOS GOVERNOS

582.978,00529.980,00 641.275,80481.800,00

Total Meta 2.892.039,15

623.150,00 685.465,00 754.011,50 829.412,65

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

CNPJ: 07.733.793/0001-05



Classificação dos Programas e Ações por Função

Período de 2022 à 2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

GOVERNO

FUNÇÕES

01 LEGISLATIVA

AÇÕES 2022 2023 2024 2025

001 Funcionamento do Legislativo Municipal 2.660.104,432.198.433,42 2.418.276,761.998.575,83

PROCESSO LEGISLATIVO0101

1.998.575,83 2.198.433,42 2.418.276,76 2.660.104,43TOTAL

03 ESSENCIAL  JUSTICA

AÇÕES 2022 2023 2024 2025

062
MANUTENCAO DO PROGRAMA GUARDA MIRIM NO

MUNICIPIO
45.679,9237.752,00 41.527,2034.320,00

004 Manutencao da Guarda Municipal 983.811,48813.067,34 894.374,07739.152,13

049
Apoio ao Policiamento Local Atraves de Convenio

com Orgaos de Seguranca publica
23.120,1319.107,55 21.018,3017.370,50

DEFESA DE ORDEM PUBLICA0301

790.842,62 869.926,89 956.919,58 1.052.611,53TOTAL

04 ADMINISTRACAO

AÇÕES 2022 2023 2024 2025

003
Manutencao e funcionamento do programa de

estagios - F Geral
32.938,2727.221,71 29.943,8824.747,01

034 AQUISICAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS 609.065,60503.360,00 553.696,00457.600,00

007
Manutencao das Atividades da Secretaria de

Administracao
1.655.294,131.368.011,67 1.504.812,841.243.646,98

033 CONSTRUCAO DO PORTICO (BEM VINDOS) NO MUNICIPIO 152.266,40125.840,00 138.424,00114.400,00

ADMINISTRANDO MELHOR0402

AÇÕES 2022 2023 2024 2025

057 Elaboracao do Orcamento Municipal 30.453,2825.168,00 27.684,8022.880,00

058 Manutencao da Secretaria do Planejamento 395.734,28327.053,13 359.758,44297.321,02

PLANEJAMENTO GOVERNAMENTAL E ORCAMENTO PUBLICO0401

AÇÕES 2022 2023 2024 2025

002
Manutencao das Atividades do Gabinete do

Prefeito
1.557.831,451.287.464,01 1.416.210,411.170.421,82

GABINETE DO PREFEITO E VICE1003

AÇÕES 2022 2023 2024 2025

048 Manutencao da Secretaria de Financas 3.979.445,823.288.798,20 3.617.678,022.989.816,54

008 Funcionamento das Atividades da Controladoria 477.994,68395.036,93 434.540,62359.124,48

FISCALIZACAO ORCAMENTARIA E PATRIMONIAL0404

AÇÕES 2022 2023 2024 2025

077 MANUTENCAO DE SERVICOS DE ULTILIDADES PUBLICA 1.790.652,861.479.878,40 1.627.866,241.345.344,00

SERVICOS DE UTILIDADE PUBLICA1509

8.025.301,86 8.827.832,04 9.710.615,25 10.681.676,77TOTAL

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

CNPJ: 07.733.793/0001-05



Classificação dos Programas e Ações por Função

Período de 2022 à 2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

GOVERNO

FUNÇÕES

08 ASSISTENCIA SOCIAL

AÇÕES 2022 2023 2024 2025

036
Manutencao de Acoes Complementares de Protecao

Social Basica
106.099,2387.685,31 96.453,8479.713,92

044
Manutencao do Conselho Municipal de Assistencia

Social
58.592,1148.423,23 53.265,5644.021,12

034
Manutencao das Atividades da Secretaria do

Trabalho e Assistencia Social
1.393.566,461.151.707,81 1.266.878,601.047.007,10

GERENCIANDO A ASSISTENCIA SOCIAL0804

AÇÕES 2022 2023 2024 2025

046 Fortalecimento do Controle Social - IGDSUAS 100.398,3782.973,86 91.271,2575.430,78

047
Manut dos Servicos de Protecao de Media e Alta

Complexidade
31.671,4126.174,72 28.792,1923.795,20

069 MANUTENCAO DO PROGRAMA CRIANCA FELIZ 290.114,34239.763,92 263.740,31217.967,20

072 MANUTENCAO DE PROGRAMAS PARA IDOSOS 35.021,2728.943,20 31.837,5226.312,00

040 Apoio a Organizacao e Gestao do PBF /IGDPBF 391.824,08323.821,56 356.203,71294.383,23

071
REALIZACAO DE CONFERENCIA MUNICIPAL DA

ASSISTENCIA SOCIAL
41.873,2634.606,00 38.066,6031.460,00

042
Manutencao dos Servicos de Protecao Soci al

Especial de Alta Complexidade (Acolhi
63.342,8252.349,44 57.584,3847.590,40

035
Manuntecao dos Servicos de Protecao Social

Basica (PAIF/SCFV)
600.928,48496.635,11 546.298,62451.486,46

037
Manutencao dos Programas e Projetos voltados a

Infancia e Adolescente
90.896,9575.121,45 82.633,5968.292,22

038
Manutencao das atividades ligadas a Crianca e

do Adolescente
184.169,26152.206,00 167.426,60138.369,09

041
Manutencao dos Beneficios Eventuais -

Natalidade/Funerario/Calamidade Publica
190.028,47157.048,32 172.753,15142.771,20

043 Fortalecimento do Controle Social - -IGDPDF 41.172,8334.027,14 37.429,8530.933,76

045 Apoio a Organizacao e Gestao do SUAS-IGD -SUAS 224.867,02185.840,51 204.424,56168.945,92

063 EMPREENDEDOR MUNICIPAL 73.952,7561.117,97 67.229,7755.561,79

070 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO CONSELHO TUTELAR 757.994,32626.441,59 689.085,75569.492,35

064 IMPLANTACAO E MANUTENCAO DO CRAS 197.946,32163.592,00 179.951,20148.720,00

SERVICOS DE ASSISTENCIA SOCIAL0815

3.662.253,76 4.028.479,14 4.431.327,05 4.874.459,75TOTAL

10 SAUDE

AÇÕES 2022 2023 2024 2025

031
Manutencao das Acoes de Media e Alta

Complexidade Amb/Hospitalar (MAC/FAEC)
7.719.601,956.379.836,32 7.017.819,955.799.851,20

ATENCAO A MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE1007

AÇÕES 2022 2023 2024 2025

033 Manutencao dos programas de Vigilancia em Saude 1.170.611,90967.447,85 1.064.192,64879.498,05

VIGILANCIA EM SAUDE1010

AÇÕES 2022 2023 2024 2025

032 Apoio a Assistencia Farmaceutica 289.793,41239.498,69 263.448,56217.726,08

ASSISTENCIA FARMACEUTICA1004

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

CNPJ: 07.733.793/0001-05



Classificação dos Programas e Ações por Função

Período de 2022 à 2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

GOVERNO

FUNÇÕES

SAUDE

AÇÕES 2022 2023 2024 2025

010
Construcao Ref. Ampli e Equipamentos de Posto

de Saude
1.323.268,101.093.610,00 1.202.971,00994.190,91

030
Manutencao das Acoes de Atencao Basica do

Municipio (SF/ACS/SB)
4.080.786,613.372.550,91 3.709.806,003.065.955,38

065 MANUTENCAO DO PROGRAMA MAIS MEDICO 228.399,60188.760,00 207.636,00171.600,00

ATENCAO PRIMARIA EM SAUDE1012

AÇÕES 2022 2023 2024 2025

027
Manutencao das Atividades da Secretaria da

Saude
5.348.594,844.420.326,31 4.862.358,944.018.478,46

011 Promocao de Acoes de Seguranca Alimentar 24.703,7020.416,28 22.457,9118.560,26

028
Manutencao e funcionamento do programa de

estagios - FMS
16.469,1313.610,85 14.971,9412.373,50

029 Manutencao do Conselho Municipal de Saude 18.052,7014.919,59 16.411,5513.563,26

GESTAO DOS SERVICOS DE SAUDE0809

AÇÕES 2022 2023 2024 2025

015 Construcao e/ou reforma de Cemiterio Publico 79.178,5365.436,80 71.980,4859.488,00

SERVICOS FUNERARIOS1506

AÇÕES 2022 2023 2024 2025

078
PROGRAMA DE ENFRENTAMENTO DO COVID-19(CORONA

VIRUS)
829.412,65685.465,00 754.011,50623.150,00

ENFRENTAMENTO AO COVID - 195018

15.874.435,10 17.461.878,61 19.208.066,48 21.128.873,12TOTAL

11 TRABALHO

AÇÕES 2022 2023 2024 2025

022
Reforma Ampliacao e Equipar Matadouros Publico

Municipal
79.178,5365.436,80 71.980,4859.488,00

023 Reforma do Mercado Publico Municipal 174.192,76143.960,96 158.357,06130.873,60

024 Construcao de Galpao Para Feirantes 165.166,41136.501,16 150.151,28124.091,97

061
Manutencao da Secretaria do Comercio e

Desenvolvimento Sustentavel
228.350,87188.719,73 207.591,70171.563,39

073 MANUTENCAO DO GALVAO DOS FEIRANTES 165.166,41136.501,16 150.151,28124.091,97

055
Apoio as Atividades de Mercados Feiras e

Matadouros
13.143,6410.862,51 11.948,769.875,01

EMPREGO E RENDA2010

AÇÕES 2022 2023 2024 2025

054
Manut. das Atividades da Sec. de Agricul tura

Meio Ambiente e Recursos Hidricos
1.438.661,671.188.976,59 1.307.874,251.080.887,81

056 Apoio ao Pequeno e Medio Produtor Rural 130.644,57107.970,72 118.767,7998.155,20

030 CONSTRUCAO DA CASA DO MEL 304.532,80251.680,00 276.848,00228.800,00

APOIO AOS PRODUTOES RURAIS2012

2.027.826,94 2.230.609,64 2.453.670,60 2.699.037,66TOTAL

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

CNPJ: 07.733.793/0001-05



Classificação dos Programas e Ações por Função

Período de 2022 à 2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

GOVERNO

FUNÇÕES

12 EDUCACAO

AÇÕES 2022 2023 2024 2025

025
Manutencao e Desenvolvimento da Educacao

Infantil-Fundeb 60%
1.455.142,991.202.597,51 1.322.857,261.093.270,46

024
Manutencao e Desenvolvimento da Educacao -

Fundeb-40%
7.628.802,456.304.795,41 6.935.274,955.731.632,19

023
Manutencao e Desenvolvimento da Educacao

Magisterio-Fundeb 60%
8.049.332,266.652.340,71 7.317.574,786.047.582,46

GESTAO DO FUNDEB.1001

AÇÕES 2022 2023 2024 2025

009
Manutencao dos Conselhos Municipais e Unidades

Executoras
131.558,17108.725,76 119.598,3498.841,60

017
Manutencao e Desenvolvimento da Educacao -FME

10%
4.168.213,523.444.804,56 3.789.285,023.131.640,51

018
Manutencao e Desenvolvimento da Educacao

/Despesa Vinculada ao Salario Educacao
925.048,83764.503,17 840.953,48695.002,88

066 AQUISICAO DE FARDAMENTO ESCOLAR 121.813,12100.672,00 110.739,2091.520,00

ENSINO FUNDAMENTAL1203

AÇÕES 2022 2023 2024 2025

074 MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO INFANTIL 258.852,88213.928,00 235.320,80194.480,00

009
Construcao e Reforma de Unidades Escolares da

Educacao Infantil-Fundeb40%
140.462,71116.084,88 127.693,37105.531,71

PRE-ESCOLA1202

AÇÕES 2022 2023 2024 2025

026
Manutencao do Programa Educacao de Jovens e

Adultos PEJA-60%
730.878,72604.032,00 664.435,20549.120,00

EDUCACAO DE JOVENS E ADULTOS1208

AÇÕES 2022 2023 2024 2025

002 Aquisicao de Veiculos de Transporte Escolar 158.357,06130.873,60 143.960,96118.976,00

016
Manutencao do Transporte Escolar-Ensino

Fundamental/Despesa Vinculada
1.266.296,111.046.525,71 1.151.178,28951.387,01

020
Manutencao do Transporte Escolar Ensino

Medio/Despesa vinculada
304.532,80251.680,00 276.848,00228.800,00

021
Manutencao do Transporte do Estudante

Universitario e Tecnico
859.842,27710.613,45 781.674,79646.012,22

TRANSPORTE ESCOLAR1210

AÇÕES 2022 2023 2024 2025

010
Manutencao do Programa para Oferta de Me renda

Escolar/E FundameNTAL Despesa Vinculada
248.498,76205.370,88 225.907,97186.700,80

011
Manutencao do Programa para Oferta de Me renda

Escolar-Pre-Escolar/Desp. Vinculad
98.656,4581.534,25 89.687,6874.122,05

012
Manutencao do Programa para Oferta de Me renda

Escolar-Creche/Desp. Vinculada
81.870,6067.661,65 74.427,8261.510,59

013
Manutencao do Programa para Oferta de Me renda

Escolar/Agr. Familiar Desp. Vincul
208.556,24172.360,53 189.596,58156.691,39

014
Manutencao do Programa para Oferta de Merenda

Escolar-PEJA/Despesa Vinculada
57.641,9747.637,99 52.401,7943.307,26

015
Manutencao do Programa para Oferta de Merenda

Escolar/+Educacao-Desp Vinculada
128.269,22106.007,62 116.608,3896.370,56

075
MANUTENCAO DO PROGRAMA DA MERENDA ESCOLAR DA

EDUCACAO ESPECIAL
106.586,4888.088,00 96.896,8080.080,00

MERENDA ESCOLAR1211

AÇÕES 2022 2023 2024 2025

001
Construcaoampl e reforma de unidades escolares

10%
761.332,00629.200,00 692.120,00572.000,00

ESTRUTURANDO A EDUCACAO1000

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

CNPJ: 07.733.793/0001-05



Classificação dos Programas e Ações por Função

Período de 2022 à 2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

GOVERNO

FUNÇÕES

EDUCACAO

AÇÕES 2022 2023 2024 2025

003 Construcao de Escola - Convenio 228.399,60188.760,00 207.636,00171.600,00

006
Construcao e Reforma Unidade Escolar do Ensino

Infantil
287.539,87237.636,26 261.399,88216.032,96

028
CONSTRUCAO E REFORMA DE UNIDADES ESCOLARES DA

EDUCACAO FUNDAMENTAL
761.332,00629.200,00 692.120,00572.000,00

008
Construcao ampl e reforma de unidades

escolares- Fundeb 40%
773.513,31639.267,20 703.193,92581.152,00

004
Construcao ampliacao e reforma de quadras de

esportes nas escolas
615.156,26508.393,60 559.232,96462.176,00

007 Construcao e Reforma de Creches 76.133,2062.920,00 69.212,0057.200,00

ESTRUTURANDO A EDUCACAO

23.014.740,67 25.316.214,74 27.847.836,21 30.632.619,83TOTAL

13 CULTURA

AÇÕES 2022 2023 2024 2025

005
Manutencao das Atividades da Secretaria de

Cultura
910.528,71752.503,07 827.753,37684.093,70

006
Construcao e/ou Implantacao de Unidades de

Cultura
152.266,40125.840,00 138.424,00114.400,00

067
PROMOCAO DE EVENTOS E ATIVIDADES CULTURAIS NO

MUNICIPIO
517.705,76427.856,00 470.641,60388.960,00

068 PROGRAMA BOLSA MUSICA 45.679,9237.752,00 41.527,2034.320,00

031 CONSTRUCAO DA CASA DO ARTESAO 456.799,20377.520,00 415.272,00343.200,00

APOIO AS ATIVIDADES CULTURAIS1303

1.564.973,70 1.721.471,07 1.893.618,17 2.082.979,99TOTAL

15 URBANISMO

AÇÕES 2022 2023 2024 2025

012
Aquisicao de terreno e implantacao do Distrito

Industrial
304.532,80251.680,00 276.848,00228.800,00

052 MANUTENCAO DOS SERVICOS DE ILUMINACAO PUBLICA 1.674.930,401.384.240,00 1.522.664,001.258.400,00

013
Pavimentacao Asfaltica ou Poliedrica de Vias e

Logradouros Publicos
2.202.006,401.819.840,00 2.001.824,001.654.400,00

051
Manutencao das Atividades da Secretaria de

Infraestrutura e Urbanismo
4.120.243,513.405.159,93 3.745.675,923.095.599,94

INFRA ESTRUTURA URBANA1504

AÇÕES 2022 2023 2024 2025

014 Urbanizacao da Lagoa na Avenida A.F. Portela 3.192.122,252.638.117,56 2.901.929,322.398.288,69

018
Construcao Reforma e Ampliacao de Pracas e

Logradouros Publicos
1.979.463,201.635.920,00 1.799.512,001.487.200,00

PARQUES E JARDINS1508

10.122.688,63 11.134.957,49 12.248.453,24 13.473.298,57TOTAL

17 SANEAMENTO

AÇÕES 2022 2023 2024 2025

016
Implantacao do Sistema de Tratamento de

Residuos Solidos ou similar
768.945,32635.492,00 699.041,20577.720,00

017
Construcao implantacao e reforma de redes de

esgoto
456.799,20377.520,00 415.272,00343.200,00

076 MANUTENCAO DO FUNDO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE 413.403,28341.655,60 375.821,16310.596,00

SANEAMENTO BASICO GERAL1701

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

CNPJ: 07.733.793/0001-05



Classificação dos Programas e Ações por Função

Período de 2022 à 2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

GOVERNO

FUNÇÕES

SANEAMENTO

AÇÕES 2022 2023 2024 2025

019 Implantacao de Sistemas de abastecimento Dagua 761.332,00629.200,00 692.120,00572.000,00

021 Construcao de pocos profundos 289.878,68239.569,16 263.526,07217.790,14

029 RECUPARACAO DO ACUDE PUBLICO DO MUNICIPIO 1.065.864,80880.880,00 968.968,00800.800,00

AGUA PARA TODOS1703

2.822.106,14 3.104.316,76 3.414.748,43 3.756.223,28TOTAL

25 ENERGIA

AÇÕES 2022 2023 2024 2025

025 Ampliacao da Rede de Energia Eletrica 661.932,49547.051,65 601.756,81497.319,68

ENERGIA ELETRICA2502

497.319,68 547.051,65 601.756,81 661.932,49TOTAL

26 TRANSPORTE

AÇÕES 2022 2023 2024 2025

026 Construcao e reforma de estradas vicinais 183.328,75151.511,36 166.662,50137.737,60

027
Construcao de Passagens Molhadas Pontilhoes e

Bueiros
647.132,20534.820,00 588.302,00486.200,00

053
Manutencao e Conservacao do Sistema Rodoviario

Municipal
260.972,43215.679,69 237.247,66196.072,45

CONSERVACAO DE ESTRADAS2602

820.010,05 902.011,05 992.212,16 1.091.433,37TOTAL

27 DESPORTO E LAZER

AÇÕES 2022 2023 2024 2025

005 Construcao de Quadras Cobertas 761.332,00629.200,00 692.120,00572.000,00

059
Manutencao da Secretaria do Esporte Lazer e

Juventude
423.921,84350.348,63 385.383,49318.498,75

032 CONSTRUCAO DE QUADRAS COBERTAS 761.332,00629.200,00 692.120,00572.000,00

060 Apoio ao Desporto Amador do Municipio 319.759,41264.263,98 290.690,37240.239,98

ESPORTE E LAZER2702

1.702.738,73 1.873.012,60 2.060.313,86 2.266.345,25TOTAL

28 ENCARGOS ESPECIAIS

AÇÕES 2022 2023 2024 2025

050 Amortizacao da Divida Fundada 921.430,98761.513,21 837.664,53692.284,74

DIVIDA INTERNA E EXTERNA0125

692.284,74 761.513,21 837.664,53 921.430,98TOTAL

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

CNPJ: 07.733.793/0001-05



Classificação dos Programas e Ações por Função

Período de 2022 à 2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

GOVERNO

FUNÇÕES

99 RESERVA DE CONTINGENCIA

AÇÕES 2022 2023 2024 2025

001 Reserva de Contingencia 1.004.958,24830.544,00 913.598,40755.040,00

RESERVA DE CONTINGENCIA9999

755.040,00 830.544,00 913.598,40 1.004.958,24TOTAL

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

CNPJ: 07.733.793/0001-05



Classificação dos Programas e Ações por Função

Período de 2022 à 2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

GOVERNO

RESUMO

FUNÇÃO 202520242022 2023

01 LEGISLATIVA 2.198.433,42 2.418.276,761.998.575,83 2.660.104,43

03 ESSENCIAL  JUSTICA 869.926,89 956.919,58790.842,62 1.052.611,53

04 ADMINISTRACAO 8.827.832,04 9.710.615,258.025.301,86 10.681.676,77

08 ASSISTENCIA SOCIAL 4.028.479,14 4.431.327,053.662.253,76 4.874.459,75

10 SAUDE 17.461.878,61 19.208.066,4815.874.435,10 21.128.873,12

11 TRABALHO 2.230.609,64 2.453.670,602.027.826,94 2.699.037,66

12 EDUCACAO 25.316.214,74 27.847.836,2123.014.740,67 30.632.619,83

13 CULTURA 1.721.471,07 1.893.618,171.564.973,70 2.082.979,99

15 URBANISMO 11.134.957,49 12.248.453,2410.122.688,63 13.473.298,57

17 SANEAMENTO 3.104.316,76 3.414.748,432.822.106,14 3.756.223,28

25 ENERGIA 547.051,65 601.756,81497.319,68 661.932,49

26 TRANSPORTE 902.011,05 992.212,16820.010,05 1.091.433,37

27 DESPORTO E LAZER 1.873.012,60 2.060.313,861.702.738,73 2.266.345,25

28 ENCARGOS ESPECIAIS 761.513,21 837.664,53692.284,74 921.430,98

99 RESERVA DE CONTINGENCIA 830.544,00 913.598,40755.040,00 1.004.958,24

74.371.138,46 89.989.077,5381.808.252,30 98.987.985,29

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

CNPJ: 07.733.793/0001-05



Regionalização das Ações

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

GOVERNO

Período de 2022 à 2025

PROGRAMA 0402 - ADMINISTRANDO MELHOR

003 - Manutencao e funcionamento do programa de estagios - F Geral

TipoImplementação 01 - DIRETA 2 - ATIVIDADE

Objetivo

MANUTENCAO E FUNCIONAMENTO DO PROGRAMA DE ESTAGIOS - F GERAL

Uni. Medida SV - SERVICOS

Metas Físicas(Quantidade)

Regionalização (regiões/bairros) 2022 2023 2024 2025 TOTAL

SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 25,00 25,00 25,00 100,00

SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 25,00 25,00 25,00 100,00

007 - Manutencao das Atividades da Secretaria de Administracao

TipoImplementação 01 - DIRETA 2 - ATIVIDADE

Objetivo

MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRACAO

Uni. Medida SV - SERVICOS

Metas Físicas(Quantidade)

Regionalização (regiões/bairros) 2022 2023 2024 2025 TOTAL

SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 25,00 25,00 25,00 100,00

SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 25,00 25,00 25,00 100,00

033 - CONSTRUCAO DO PORTICO (BEM VINDOS) NO MUNICIPIO

TipoImplementação 01 - DIRETA 1 - PROJETO

Objetivo

CONSTRUCAO DO PORTICO (BEM VINDOS) NO MUNICIPIO

Uni. Medida OB - OBRAS E INSTALACOES

Metas Físicas(Quantidade)

Regionalização (regiões/bairros) 2022 2023 2024 2025 TOTAL

SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 25,00 25,00 25,00 100,00

SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 25,00 25,00 25,00 100,00

034 - AQUISICAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS

TipoImplementação 01 - DIRETA 1 - PROJETO

Objetivo

AQUISICAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS

Uni. Medida OB - OBRAS E INSTALACOES

Metas Físicas(Quantidade)

Regionalização (regiões/bairros) 2022 2023 2024 2025 TOTAL

SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 25,00 25,00 25,00 100,00

SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 25,00 25,00 25,00 100,00

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

CNPJ: 07.733.793/0001-05



Regionalização das Ações

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

GOVERNO

Período de 2022 à 2025

PROGRAMA 0301 - DEFESA DE ORDEM PUBLICA

004 - Manutencao da Guarda Municipal

TipoImplementação 01 - DIRETA 2 - ATIVIDADE

Objetivo

MANUTENCAO DA GUARDA MUNICIPAL

Uni. Medida SV - SERVICOS

Metas Físicas(Quantidade)

Regionalização (regiões/bairros) 2022 2023 2024 2025 TOTAL

SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 25,00 25,00 25,00 100,00

SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 25,00 25,00 25,00 100,00

049 - Apoio ao Policiamento Local Atraves de Convenio com Orgaos de

TipoImplementação 01 - DIRETA 2 - ATIVIDADE

Objetivo

APOIO AO POLICIAMENTO LOCAL ATRAVES DE CONVENIO COM ORGAOS DE SEGURANCA PUBLICA

Uni. Medida SV - SERVICOS

Metas Físicas(Quantidade)

Regionalização (regiões/bairros) 2022 2023 2024 2025 TOTAL

SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 25,00 25,00 25,00 100,00

SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 25,00 25,00 25,00 100,00

062 - MANUTENCAO DO PROGRAMA GUARDA MIRIM NO MUNICIPIO

TipoImplementação 01 - DIRETA 2 - ATIVIDADE

Objetivo

MANUTENCAO DO PROGRAMA GUARDA MIRIM NO MUNICIPIO

Uni. Medida SV - SERVICOS

Metas Físicas(Quantidade)

Regionalização (regiões/bairros) 2022 2023 2024 2025 TOTAL

SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 25,00 25,00 25,00 100,00

SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 25,00 25,00 25,00 100,00

PROGRAMA 0125 - DIVIDA INTERNA E EXTERNA

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

CNPJ: 07.733.793/0001-05



Regionalização das Ações

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

GOVERNO

Período de 2022 à 2025

050 - Amortizacao da Divida Fundada

TipoImplementação 01 - DIRETA 2 - ATIVIDADE

Objetivo

AMORTIZACAO DA DIVIDA FUNDADA

Uni. Medida SV - SERVICOS

Metas Físicas(Quantidade)

Regionalização (regiões/bairros) 2022 2023 2024 2025 TOTAL

SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 25,00 25,00 25,00 100,00

SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 25,00 25,00 25,00 100,00

PROGRAMA 0401 - PLANEJAMENTO GOVERNAMENTAL E ORCAMENTO PUBLICO

057 - Elaboracao do Orcamento Municipal

TipoImplementação 01 - DIRETA 2 - ATIVIDADE

Objetivo

ELABORACAO DO ORCAMENTO MUNICIPAL

Uni. Medida SV - SERVICOS

Metas Físicas(Quantidade)

Regionalização (regiões/bairros) 2022 2023 2024 2025 TOTAL

SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 25,00 25,00 25,00 100,00

SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 25,00 25,00 25,00 100,00

058 - Manutencao da Secretaria do Planejamento

TipoImplementação 01 - DIRETA 2 - ATIVIDADE

Objetivo

MANUTENCAO DA SECRETARIA DO PLANEJAMENTO

Uni. Medida SV - SERVICOS

Metas Físicas(Quantidade)

Regionalização (regiões/bairros) 2022 2023 2024 2025 TOTAL

SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 25,00 25,00 25,00 100,00

SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 25,00 25,00 25,00 100,00

PROGRAMA 2702 - ESPORTE E LAZER

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

CNPJ: 07.733.793/0001-05



Regionalização das Ações

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

GOVERNO

Período de 2022 à 2025

005 - Construcao de Quadras Cobertas

TipoImplementação 01 - DIRETA 1 - PROJETO

Objetivo

CONSTRUCAO DE QUADRAS COBERTAS

Uni. Medida OB - OBRAS E INSTALACOES

Metas Físicas(Quantidade)

Regionalização (regiões/bairros) 2022 2023 2024 2025 TOTAL

SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 25,00 25,00 25,00 100,00

SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 25,00 25,00 25,00 100,00

032 - CONSTRUCAO DE QUADRAS COBERTAS

TipoImplementação 01 - DIRETA 1 - PROJETO

Objetivo

CONSTRUCAO DE QUADRAS COBERTAS

Uni. Medida OB - OBRAS E INSTALACOES

Metas Físicas(Quantidade)

Regionalização (regiões/bairros) 2022 2023 2024 2025 TOTAL

SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 25,00 25,00 25,00 100,00

SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 25,00 25,00 25,00 100,00

059 - Manutencao da Secretaria do Esporte Lazer e Juventude

TipoImplementação 01 - DIRETA 2 - ATIVIDADE

Objetivo

MANUTENCAO DA SECRETARIA DO ESPORTE LAZER E JUVENTUDE

Uni. Medida OB - OBRAS E INSTALACOES

Metas Físicas(Quantidade)

Regionalização (regiões/bairros) 2022 2023 2024 2025 TOTAL

SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 25,00 25,00 25,00 100,00

SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 25,00 25,00 25,00 100,00

060 - Apoio ao Desporto Amador do Municipio

TipoImplementação 01 - DIRETA 2 - ATIVIDADE

Objetivo

APOIO AO DESPORTO AMADOR DO MUNICIPIO

Uni. Medida CM - COMUNIDADES

Metas Físicas(Quantidade)

Regionalização (regiões/bairros) 2022 2023 2024 2025 TOTAL

SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 25,00 25,00 25,00 100,00

SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 25,00 25,00 25,00 100,00

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

CNPJ: 07.733.793/0001-05



Regionalização das Ações

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

GOVERNO

Período de 2022 à 2025

PROGRAMA 1701 - SANEAMENTO BASICO GERAL

016 - Implantacao do Sistema de Tratamento de Residuos Solidos ou

TipoImplementação 01 - DIRETA 1 - PROJETO

Objetivo

IMPLANTACAO DO SISTEMA DE TRATAMENTO DE RESIDUOS SOLIDOS OU SIMILAR

Uni. Medida OB - OBRAS E INSTALACOES

Metas Físicas(Quantidade)

Regionalização (regiões/bairros) 2022 2023 2024 2025 TOTAL

SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 25,00 25,00 25,00 100,00

SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 25,00 25,00 25,00 100,00

017 - Construcao implantacao e reforma de redes de esgoto

TipoImplementação 01 - DIRETA 1 - PROJETO

Objetivo

CONSTRUCAO IMPLANTACAO E REFORMA DE REDES DE ESGOTO

Uni. Medida OB - OBRAS E INSTALACOES

Metas Físicas(Quantidade)

Regionalização (regiões/bairros) 2022 2023 2024 2025 TOTAL

SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 25,00 25,00 25,00 100,00

SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 25,00 25,00 25,00 100,00

076 - MANUTENCAO DO FUNDO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE

TipoImplementação 01 - DIRETA 2 - ATIVIDADE

Objetivo

MANUTENCAO DO FUNDO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE

Uni. Medida TU - TURISMO

Metas Físicas(Quantidade)

Regionalização (regiões/bairros) 2022 2023 2024 2025 TOTAL

SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 25,00 25,00 25,00 100,00

SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 25,00 25,00 25,00 100,00

PROGRAMA 1703 - AGUA PARA TODOS

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

CNPJ: 07.733.793/0001-05



Regionalização das Ações

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

GOVERNO

Período de 2022 à 2025

019 - Implantacao de Sistemas de abastecimento Dagua

TipoImplementação 01 - DIRETA 1 - PROJETO

Objetivo

IMPLANTACAO DE SISTEMAS DE ABASTECIMENTO DAGUA

Uni. Medida OB - OBRAS E INSTALACOES

Metas Físicas(Quantidade)

Regionalização (regiões/bairros) 2022 2023 2024 2025 TOTAL

SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 25,00 25,00 25,00 100,00

SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 25,00 25,00 25,00 100,00

021 - Construcao de pocos profundos

TipoImplementação 01 - DIRETA 1 - PROJETO

Objetivo

CONSTRUCAO DE POCOS PROFUNDOS

Uni. Medida OB - OBRAS E INSTALACOES

Metas Físicas(Quantidade)

Regionalização (regiões/bairros) 2022 2023 2024 2025 TOTAL

SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 25,00 25,00 25,00 100,00

SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 25,00 25,00 25,00 100,00

029 - RECUPARACAO DO ACUDE PUBLICO DO MUNICIPIO

TipoImplementação 01 - DIRETA 1 - PROJETO

Objetivo

RECUPARACAO DO ACUDE PUBLICO DO MUNICIPIO

Uni. Medida CM - COMUNIDADES

Metas Físicas(Quantidade)

Regionalização (regiões/bairros) 2022 2023 2024 2025 TOTAL

SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 25,00 25,00 25,00 100,00

SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 25,00 25,00 25,00 100,00

PROGRAMA 2010 - EMPREGO E RENDA

022 - Reforma Ampliacao e Equipar Matadouros Publico Municipal

TipoImplementação 01 - DIRETA 1 - PROJETO

Objetivo

REFORMA AMPLIACAO E EQUIPAR MATADOUROS PUBLICO MUNICIPAL

Uni. Medida AC - AÇOUGUEIROS

Metas Físicas(Quantidade)

Regionalização (regiões/bairros) 2022 2023 2024 2025 TOTAL

SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 25,00 25,00 25,00 100,00

SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 25,00 25,00 25,00 100,00

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

CNPJ: 07.733.793/0001-05



Regionalização das Ações

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

GOVERNO

Período de 2022 à 2025

023 - Reforma do Mercado Publico Municipal

TipoImplementação 01 - DIRETA 1 - PROJETO

Objetivo

REFORMA DO MERCADO PUBLICO MUNICIPAL

Uni. Medida FM - FAMÍLIAS

Metas Físicas(Quantidade)

Regionalização (regiões/bairros) 2022 2023 2024 2025 TOTAL

SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 25,00 25,00 25,00 100,00

SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 25,00 25,00 25,00 100,00

024 - Construcao de Galpao Para Feirantes

TipoImplementação 01 - DIRETA 1 - PROJETO

Objetivo

CONSTRUCAO DE GALPAO PARA FEIRANTES

Uni. Medida OB - OBRAS E INSTALACOES

Metas Físicas(Quantidade)

Regionalização (regiões/bairros) 2022 2023 2024 2025 TOTAL

SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 25,00 25,00 25,00 100,00

SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 25,00 25,00 25,00 100,00

055 - Apoio as Atividades de Mercados Feiras e Matadouros

TipoImplementação 01 - DIRETA 2 - ATIVIDADE

Objetivo

APOIO AS ATIVIDADES DE MERCADOS FEIRAS E MATADOUROS

Uni. Medida FM - FAMÍLIAS

Metas Físicas(Quantidade)

Regionalização (regiões/bairros) 2022 2023 2024 2025 TOTAL

SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 25,00 25,00 25,00 100,00

SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 25,00 25,00 25,00 100,00

073 - MANUTENCAO DO GALVAO DOS FEIRANTES

TipoImplementação 01 - DIRETA 2 - ATIVIDADE

Objetivo

MANUTENCAO DO GALVAO DOS FEIRANTES

Uni. Medida OB - OBRAS E INSTALACOES

Metas Físicas(Quantidade)

Regionalização (regiões/bairros) 2022 2023 2024 2025 TOTAL

SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 25,00 25,00 25,00 100,00

SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 25,00 25,00 25,00 100,00

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

CNPJ: 07.733.793/0001-05



Regionalização das Ações

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

GOVERNO

Período de 2022 à 2025

PROGRAMA 2502 - ENERGIA ELETRICA

025 - Ampliacao da Rede de Energia Eletrica

TipoImplementação 01 - DIRETA 1 - PROJETO

Objetivo

AMPLIACAO DA REDE DE ENERGIA ELETRICA

Uni. Medida OB - OBRAS E INSTALACOES

Metas Físicas(Quantidade)

Regionalização (regiões/bairros) 2022 2023 2024 2025 TOTAL

SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 25,00 25,00 25,00 100,00

SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 25,00 25,00 25,00 100,00

PROGRAMA 2602 - CONSERVACAO DE ESTRADAS

026 - Construcao e reforma de estradas vicinais

TipoImplementação 01 - DIRETA 1 - PROJETO

Objetivo

CONSTRUCAO E REFORMA DE ESTRADAS VICINAIS

Uni. Medida ET - ESTRADAS MUNICIPAIS

Metas Físicas(Quantidade)

Regionalização (regiões/bairros) 2022 2023 2024 2025 TOTAL

SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 25,00 25,00 25,00 100,00

SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 25,00 25,00 25,00 100,00

027 - Construcao de Passagens Molhadas Pontilhoes e Bueiros

TipoImplementação 01 - DIRETA 1 - PROJETO

Objetivo

CONSTRUCAO DE PASSAGENS MOLHADAS PONTILHOES E BUEIROS

Uni. Medida ET - ESTRADAS MUNICIPAIS

Metas Físicas(Quantidade)

Regionalização (regiões/bairros) 2022 2023 2024 2025 TOTAL

SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 25,00 25,00 25,00 100,00

SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 25,00 25,00 25,00 100,00

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

CNPJ: 07.733.793/0001-05



Regionalização das Ações

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

GOVERNO

Período de 2022 à 2025

053 - Manutencao e Conservacao do Sistema Rodoviario Municipal

TipoImplementação 01 - DIRETA 2 - ATIVIDADE

Objetivo

MANUTENCAO E CONSERVACAO DO SISTEMA RODOVIARIO MUNICIPAL

Uni. Medida ET - ESTRADAS MUNICIPAIS

Metas Físicas(Quantidade)

Regionalização (regiões/bairros) 2022 2023 2024 2025 TOTAL

SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 25,00 25,00 25,00 100,00

SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 25,00 25,00 25,00 100,00

PROGRAMA 9999 - RESERVA DE CONTINGENCIA

001 - Reserva de Contingencia

TipoImplementação 01 - DIRETA 9 - OUTROS

Objetivo

RESERVA DE CONTINGENCIA

Uni. Medida ST - SETORES MUNICIPAIS

Metas Físicas(Quantidade)

Regionalização (regiões/bairros) 2022 2023 2024 2025 TOTAL

SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 25,00 25,00 25,00 100,00

SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 25,00 25,00 25,00 100,00

PROGRAMA 1001 - GESTAO DO FUNDEB.

023 - Manutencao e Desenvolvimento da Educacao Magisterio-Fundeb

TipoImplementação 01 - DIRETA 2 - ATIVIDADE

Objetivo

MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCACAO MAGISTERIO-FUNDEB 60%

Uni. Medida AP - ALUNOS E PROFESSORES

Metas Físicas(Quantidade)

Regionalização (regiões/bairros) 2022 2023 2024 2025 TOTAL

SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 25,00 25,00 25,00 100,00

SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 25,00 25,00 25,00 100,00

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

CNPJ: 07.733.793/0001-05



Regionalização das Ações

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

GOVERNO

Período de 2022 à 2025

024 - Manutencao e Desenvolvimento da Educacao -Fundeb-40%

TipoImplementação 01 - DIRETA 2 - ATIVIDADE

Objetivo

MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCACAO -FUNDEB-40%

Uni. Medida AP - ALUNOS E PROFESSORES

Metas Físicas(Quantidade)

Regionalização (regiões/bairros) 2022 2023 2024 2025 TOTAL

SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 25,00 25,00 25,00 100,00

SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 25,00 25,00 25,00 100,00

025 - Manutencao e Desenvolvimento da Educacao Infantil-Fundeb 60%

TipoImplementação 01 - DIRETA 2 - ATIVIDADE

Objetivo

MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCACAO INFANTIL-FUNDEB 60%

Uni. Medida AP - ALUNOS E PROFESSORES

Metas Físicas(Quantidade)

Regionalização (regiões/bairros) 2022 2023 2024 2025 TOTAL

SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 25,00 25,00 25,00 100,00

SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 25,00 25,00 25,00 100,00

PROGRAMA 1007 - ATENCAO A MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE

031 - Manutencao das Acoes de Media e Alta Complexidade

TipoImplementação 01 - DIRETA 2 - ATIVIDADE

Objetivo

MANUTENCAO DAS ACOES DE MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE AMB/HOSPITALAR (MAC/FAEC)

Uni. Medida FM - FAMÍLIAS

Metas Físicas(Quantidade)

Regionalização (regiões/bairros) 2022 2023 2024 2025 TOTAL

SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 25,00 25,00 25,00 100,00

SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 25,00 25,00 25,00 100,00

PROGRAMA 1203 - ENSINO FUNDAMENTAL

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

CNPJ: 07.733.793/0001-05



Regionalização das Ações

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

GOVERNO

Período de 2022 à 2025

009 - Manutencao dos Conselhos Municipais e Unidades Executoras

TipoImplementação 01 - DIRETA 2 - ATIVIDADE

Objetivo

MANUTENCAO DOS CONSELHOS MUNICIPAIS E UNIDADES EXECUTORAS

Uni. Medida CM - CONSELHOS MUNICIPAIS

Metas Físicas(Quantidade)

Regionalização (regiões/bairros) 2022 2023 2024 2025 TOTAL

SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 25,00 25,00 25,00 100,00

SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 25,00 25,00 25,00 100,00

017 - Manutencao e Desenvolvimento da Educacao -FME 10%

TipoImplementação 01 - DIRETA 2 - ATIVIDADE

Objetivo

MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCACAO -FME 10%

Uni. Medida ST - SETORES MUNICIPAIS

Metas Físicas(Quantidade)

Regionalização (regiões/bairros) 2022 2023 2024 2025 TOTAL

SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 25,00 25,00 25,00 100,00

SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 25,00 25,00 25,00 100,00

018 - Manutencao e Desenvolvimento da Educacao /Despesa Vinculada

TipoImplementação 01 - DIRETA 2 - ATIVIDADE

Objetivo

MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCACAO /DESPESA VINCULADA AO SALARIO EDUCACAO

Uni. Medida AP - ALUNOS E PROFESSORES

Metas Físicas(Quantidade)

Regionalização (regiões/bairros) 2022 2023 2024 2025 TOTAL

SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 25,00 25,00 25,00 100,00

SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 25,00 25,00 25,00 100,00

066 - AQUISICAO DE FARDAMENTO ESCOLAR

TipoImplementação 01 - DIRETA 2 - ATIVIDADE

Objetivo

AQUISICAO DE FARDAMENTO ESCOLAR

Uni. Medida AP - ALUNOS E PROFESSORES

Metas Físicas(Quantidade)

Regionalização (regiões/bairros) 2022 2023 2024 2025 TOTAL

SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 25,00 25,00 25,00 100,00

SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 25,00 25,00 25,00 100,00

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

CNPJ: 07.733.793/0001-05



Regionalização das Ações

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

GOVERNO

Período de 2022 à 2025

PROGRAMA 2012 - APOIO AOS PRODUTOES RURAIS

030 - CONSTRUCAO DA CASA DO MEL

TipoImplementação 01 - DIRETA 1 - PROJETO

Objetivo

CONSTRUCAO DA CASA DO MEL

Uni. Medida OB - OBRAS E INSTALACOES

Metas Físicas(Quantidade)

Regionalização (regiões/bairros) 2022 2023 2024 2025 TOTAL

SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 25,00 25,00 25,00 100,00

SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 25,00 25,00 25,00 100,00

054 - Manut. das Atividades da Sec. de Agricul tura Meio Ambiente e

TipoImplementação 01 - DIRETA 2 - ATIVIDADE

Objetivo

MANUT. DAS ATIVIDADES DA SEC. DE AGRICUL TURA MEIO AMBIENTE E RECURSOS HIDRICOS

Uni. Medida CM - COMUNIDADES

Metas Físicas(Quantidade)

Regionalização (regiões/bairros) 2022 2023 2024 2025 TOTAL

SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 25,00 25,00 25,00 100,00

SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 25,00 25,00 25,00 100,00

056 - Apoio ao Pequeno e Medio Produtor Rural

TipoImplementação 01 - DIRETA 2 - ATIVIDADE

Objetivo

APOIO AO PEQUENO E MEDIO PRODUTOR RURAL

Uni. Medida FM - FAMÍLIAS

Metas Físicas(Quantidade)

Regionalização (regiões/bairros) 2022 2023 2024 2025 TOTAL

SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 25,00 25,00 25,00 100,00

SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 25,00 25,00 25,00 100,00

PROGRAMA 1003 - GABINETE DO PREFEITO E VICE

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

CNPJ: 07.733.793/0001-05



Regionalização das Ações

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

GOVERNO

Período de 2022 à 2025

002 - Manutencao das Atividades do Gabinete do Prefeito

TipoImplementação 01 - DIRETA 2 - ATIVIDADE

Objetivo

MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO

Uni. Medida SV - SERVICOS

Metas Físicas(Quantidade)

Regionalização (regiões/bairros) 2022 2023 2024 2025 TOTAL

SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 25,00 25,00 25,00 100,00

SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 25,00 25,00 25,00 100,00

PROGRAMA 1010 - VIGILANCIA EM SAUDE

033 - Manutencao dos programas de Vigilancia em Saude

TipoImplementação 01 - DIRETA 2 - ATIVIDADE

Objetivo

MANUTENCAO DOS PROGRAMAS DE VIGILANCIA EM SAUDE

Uni. Medida FM - FAMÍLIAS

Metas Físicas(Quantidade)

Regionalização (regiões/bairros) 2022 2023 2024 2025 TOTAL

SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 25,00 25,00 25,00 100,00

SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 25,00 25,00 25,00 100,00

PROGRAMA 1004 - ASSISTENCIA FARMACEUTICA

032 - Apoio a Assistencia Farmaceutica

TipoImplementação 01 - DIRETA 2 - ATIVIDADE

Objetivo

APOIO A ASSISTENCIA FARMACEUTICA

Uni. Medida FM - FAMÍLIAS

Metas Físicas(Quantidade)

Regionalização (regiões/bairros) 2022 2023 2024 2025 TOTAL

SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 25,00 25,00 25,00 100,00

SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 25,00 25,00 25,00 100,00

PROGRAMA 1012 - ATENCAO PRIMARIA EM SAUDE

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

CNPJ: 07.733.793/0001-05



Regionalização das Ações

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

GOVERNO

Período de 2022 à 2025

010 - Construcao Ref. Ampli e Equipamentos de Posto de Saude

TipoImplementação 01 - DIRETA 1 - PROJETO

Objetivo

CONSTRUCAO REF. AMPLI E EQUIPAMENTOS DE POSTO DE SAUDE

Uni. Medida OB - OBRAS E INSTALACOES

Metas Físicas(Quantidade)

Regionalização (regiões/bairros) 2022 2023 2024 2025 TOTAL

SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 25,00 25,00 25,00 100,00

SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 25,00 25,00 25,00 100,00

PROGRAMA 1202 - PRE-ESCOLA

009 - Construcao e Reforma de Unidades Escolares da Educacao

TipoImplementação 01 - DIRETA 1 - PROJETO

Objetivo

CONSTRUCAO E REFORMA DE UNIDADES ESCOLARES DA EDUCACAO INFANTIL-FUNDEB 40%

Uni. Medida OB - OBRAS E INSTALACOES

Metas Físicas(Quantidade)

Regionalização (regiões/bairros) 2022 2023 2024 2025 TOTAL

SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 25,00 25,00 25,00 100,00

SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 25,00 25,00 25,00 100,00

074 - MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO INFANTIL

TipoImplementação 01 - DIRETA 2 - ATIVIDADE

Objetivo

MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO INFANTIL

Uni. Medida AP - ALUNOS E PROFESSORES

Metas Físicas(Quantidade)

Regionalização (regiões/bairros) 2022 2023 2024 2025 TOTAL

SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 25,00 25,00 25,00 100,00

SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 25,00 25,00 25,00 100,00

PROGRAMA 1208 - EDUCACAO DE JOVENS E ADULTOS

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

CNPJ: 07.733.793/0001-05



Regionalização das Ações

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

GOVERNO

Período de 2022 à 2025

026 - Manutencao do Programa Educacao de Jovens e Adultos PEJA-60%

TipoImplementação 01 - DIRETA 2 - ATIVIDADE

Objetivo

MANUTENCAO DO PROGRAMA EDUCACAO DE JOVENS E ADULTOS PEJA-60%

Uni. Medida AP - ALUNOS E PROFESSORES

Metas Físicas(Quantidade)

Regionalização (regiões/bairros) 2022 2023 2024 2025 TOTAL

SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 25,00 25,00 25,00 100,00

SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 25,00 25,00 25,00 100,00

PROGRAMA 1210 - TRANSPORTE ESCOLAR

002 - Aquisicao de Veiculos de Transporte Escolar

TipoImplementação 01 - DIRETA 1 - PROJETO

Objetivo

AQUISICAO DE VEICULOS DE TRANSPORTE ESCOLAR

Uni. Medida ST - SETORES MUNICIPAIS

Metas Físicas(Quantidade)

Regionalização (regiões/bairros) 2022 2023 2024 2025 TOTAL

SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 25,00 25,00 25,00 100,00

SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 25,00 25,00 25,00 100,00

016 - Manutencao do Transporte Escolar-Ensino Fundamental/Despesa

TipoImplementação 01 - DIRETA 2 - ATIVIDADE

Objetivo

MANUTENCAO DO TRANSPORTE ESCOLAR-ENSINO FUNDAMENTAL/DESPESA VINCULADA

Uni. Medida AP - ALUNOS E PROFESSORES

Metas Físicas(Quantidade)

Regionalização (regiões/bairros) 2022 2023 2024 2025 TOTAL

SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 25,00 25,00 25,00 100,00

SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 25,00 25,00 25,00 100,00

020 - Manutencao do Transporte Escolar Ensino Medio/Despesa

TipoImplementação 01 - DIRETA 2 - ATIVIDADE

Objetivo

MANUTENCAO DO TRANSPORTE ESCOLAR ENSINO MEDIO/DESPESA VINCULADA

Uni. Medida AP - ALUNOS E PROFESSORES

Metas Físicas(Quantidade)

Regionalização (regiões/bairros) 2022 2023 2024 2025 TOTAL

SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 25,00 25,00 25,00 100,00

SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 25,00 25,00 25,00 100,00

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

CNPJ: 07.733.793/0001-05



Regionalização das Ações

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

GOVERNO

Período de 2022 à 2025

021 - Manutencao do Transporte do Estudante Universitario e Tecnico

TipoImplementação 01 - DIRETA 2 - ATIVIDADE

Objetivo

MANUTENCAO DO TRANSPORTE DO ESTUDANTE UNIVERSITARIO E TECNICO

Uni. Medida AP - ALUNOS E PROFESSORES

Metas Físicas(Quantidade)

Regionalização (regiões/bairros) 2022 2023 2024 2025 TOTAL

SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 25,00 25,00 25,00 100,00

SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 25,00 25,00 25,00 100,00

PROGRAMA 1211 - MERENDA ESCOLAR

010 - Manutencao do Programa para Oferta de Me renda Escolar/E

TipoImplementação 01 - DIRETA 2 - ATIVIDADE

Objetivo

MANUTENCAO DO PROGRAMA PARA OFERTA DE MERENDA ESCOLAR/E FUNDAMENTAL DESPESA VINCULADA

Uni. Medida AP - ALUNOS E PROFESSORES

Metas Físicas(Quantidade)

Regionalização (regiões/bairros) 2022 2023 2024 2025 TOTAL

SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 25,00 25,00 25,00 100,00

SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 25,00 25,00 25,00 100,00

011 - Manutencao do Programa para Oferta de Me renda Escolar-Pre-

TipoImplementação 01 - DIRETA 2 - ATIVIDADE

Objetivo

MANUTENCAO DO PROGRAMA PARA OFERTA DE ME RENDA ESCOLAR-PRE-ESCOLAR/DESP. VINCULAD

Uni. Medida AP - ALUNOS E PROFESSORES

Metas Físicas(Quantidade)

Regionalização (regiões/bairros) 2022 2023 2024 2025 TOTAL

SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 25,00 25,00 25,00 100,00

SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 25,00 25,00 25,00 100,00

012 - Manutencao do Programa para Oferta de Me renda Escolar-

TipoImplementação 01 - DIRETA 2 - ATIVIDADE

Objetivo

MANUTENCAO DO PROGRAMA PARA OFERTA DE ME RENDA ESCOLAR-CRECHE/DESP. VINCULADA

Uni. Medida AP - ALUNOS E PROFESSORES

Metas Físicas(Quantidade)

Regionalização (regiões/bairros) 2022 2023 2024 2025 TOTAL

SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 25,00 25,00 25,00 100,00

SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 25,00 25,00 25,00 100,00

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

CNPJ: 07.733.793/0001-05



Regionalização das Ações

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

GOVERNO

Período de 2022 à 2025

013 - Manutencao do Programa para Oferta de Me renda Escolar/Agr.

TipoImplementação 01 - DIRETA 2 - ATIVIDADE

Objetivo

MANUTENCAO DO PROGRAMA PARA OFERTA DE ME RENDA ESCOLAR/AGR. FAMILIAR DESP. VINCULADA

Uni. Medida FM - FAMÍLIAS

Metas Físicas(Quantidade)

Regionalização (regiões/bairros) 2022 2023 2024 2025 TOTAL

SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 25,00 25,00 25,00 100,00

SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 25,00 25,00 25,00 100,00

014 - Manutencao do Programa para Oferta de Merenda Escolar-

TipoImplementação 01 - DIRETA 2 - ATIVIDADE

Objetivo

MANUTENCAO DO PROGRAMA PARA OFERTA DE MERENDA ESCOLAR-PEJA/DESPESA VINCULADA

Uni. Medida AP - ALUNOS E PROFESSORES

Metas Físicas(Quantidade)

Regionalização (regiões/bairros) 2022 2023 2024 2025 TOTAL

SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 25,00 25,00 25,00 100,00

SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 25,00 25,00 25,00 100,00

015 - Manutencao do Programa para Oferta de Merenda

TipoImplementação 01 - DIRETA 2 - ATIVIDADE

Objetivo

MANUTENCAO DO PROGRAMA PARA OFERTA DE MERENDA ESCOLAR/+EDUCACAO-DESP VINCULADA

Uni. Medida AP - ALUNOS E PROFESSORES

Metas Físicas(Quantidade)

Regionalização (regiões/bairros) 2022 2023 2024 2025 TOTAL

SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 25,00 25,00 25,00 100,00

SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 25,00 25,00 25,00 100,00

075 - MANUTENCAO DO PROGRAMA DA MERENDA ESCOLAR DA EDUCACAO

TipoImplementação 01 - DIRETA 2 - ATIVIDADE

Objetivo

MANUTENCAO DO PROGRAMA DA MERENDA ESCOLAR DA EDUCACAO ESPECIAL

Uni. Medida AP - ALUNOS E PROFESSORES

Metas Físicas(Quantidade)

Regionalização (regiões/bairros) 2022 2023 2024 2025 TOTAL

SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 25,00 25,00 25,00 100,00

SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 25,00 25,00 25,00 100,00

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

CNPJ: 07.733.793/0001-05



Regionalização das Ações

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

GOVERNO

Período de 2022 à 2025

PROGRAMA 1303 - APOIO AS ATIVIDADES CULTURAIS

005 - Manutencao das Atividades da Secretaria de Cultura

TipoImplementação 01 - DIRETA 2 - ATIVIDADE

Objetivo

MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA

Uni. Medida ST - SETORES MUNICIPAIS

Metas Físicas(Quantidade)

Regionalização (regiões/bairros) 2022 2023 2024 2025 TOTAL

SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 25,00 25,00 25,00 100,00

SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 25,00 25,00 25,00 100,00

006 - Construcao e/ou Implantacao de Unidades de Cultura

TipoImplementação 01 - DIRETA 2 - ATIVIDADE

Objetivo

MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA

Uni. Medida OB - OBRAS E INSTALACOES

Metas Físicas(Quantidade)

Regionalização (regiões/bairros) 2022 2023 2024 2025 TOTAL

SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 25,00 25,00 25,00 100,00

SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 25,00 25,00 25,00 100,00

031 - CONSTRUCAO DA CASA DO ARTESAO

TipoImplementação 01 - DIRETA 1 - PROJETO

Objetivo

CONSTRUCAO DA CASA DO ARTESAO

Uni. Medida OB - OBRAS E INSTALACOES

Metas Físicas(Quantidade)

Regionalização (regiões/bairros) 2022 2023 2024 2025 TOTAL

SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 25,00 25,00 25,00 100,00

SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 25,00 25,00 25,00 100,00

067 - PROMOCAO DE EVENTOS E ATIVIDADES CULTURAIS NO MUNICIPIO

TipoImplementação 01 - DIRETA 2 - ATIVIDADE

Objetivo

PROMOCAO DE EVENTOS E ATIVIDADES CULTURAIS NO MUNICIPIO

Uni. Medida PA - PROFISSIONAIS DA ARTE

Metas Físicas(Quantidade)

Regionalização (regiões/bairros) 2022 2023 2024 2025 TOTAL

SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 25,00 25,00 25,00 100,00

SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 25,00 25,00 25,00 100,00

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

CNPJ: 07.733.793/0001-05



Regionalização das Ações

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

GOVERNO

Período de 2022 à 2025

068 - PROGRAMA BOLSA MUSICA

TipoImplementação 01 - DIRETA 2 - ATIVIDADE

Objetivo

PROGRAMA BOLSA MUSICA

Uni. Medida PA - PROFISSIONAIS DA ARTE

Metas Físicas(Quantidade)

Regionalização (regiões/bairros) 2022 2023 2024 2025 TOTAL

SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 25,00 25,00 25,00 100,00

SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 25,00 25,00 25,00 100,00

PROGRAMA 1504 - INFRA ESTRUTURA URBANA

012 - Aquisicao de terreno e implantacao do Distrito Industrial

TipoImplementação 01 - DIRETA 1 - PROJETO

Objetivo

AQUISICAO DE TERRENO E IMPLANTACAO DO DISTRITO INDUSTRIAL

Uni. Medida OB - OBRAS E INSTALACOES

Metas Físicas(Quantidade)

Regionalização (regiões/bairros) 2022 2023 2024 2025 TOTAL

SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 25,00 25,00 25,00 100,00

SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 25,00 25,00 25,00 100,00

013 - Pavimentacao Asfaltica ou Poliedrica de Vias e Logradouros

TipoImplementação 01 - DIRETA 1 - PROJETO

Objetivo

PAVIMENTACAO ASFALTICA OU POLIEDRICA DE VIAS E LOGRADOUROS PUBLICOS

Uni. Medida ET - ESTRADAS MUNICIPAIS

Metas Físicas(Quantidade)

Regionalização (regiões/bairros) 2022 2023 2024 2025 TOTAL

SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 25,00 25,00 25,00 100,00

SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 25,00 25,00 25,00 100,00

051 - Manutencao das Atividades da Secretaria de Infraestrutura e

TipoImplementação 01 - DIRETA 2 - ATIVIDADE

Objetivo

MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO

Uni. Medida ST - SETORES MUNICIPAIS

Metas Físicas(Quantidade)

Regionalização (regiões/bairros) 2022 2023 2024 2025 TOTAL

SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 25,00 25,00 25,00 100,00

SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 25,00 25,00 25,00 100,00

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

CNPJ: 07.733.793/0001-05



Regionalização das Ações

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

GOVERNO

Período de 2022 à 2025

052 - MANUTENCAO DOS SERVICOS DE ILUMINACAO PUBLICA

TipoImplementação 01 - DIRETA 2 - ATIVIDADE

Objetivo

MANUTENCAO DOS SERVICOS DE ILUMINACAO PUBLICA

Uni. Medida FM - FAMÍLIAS

Metas Físicas(Quantidade)

Regionalização (regiões/bairros) 2022 2023 2024 2025 TOTAL

SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 25,00 25,00 25,00 100,00

SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 25,00 25,00 25,00 100,00

PROGRAMA 1508 - PARQUES E JARDINS

014 - Urbanizacao da Lagoa na Avenida A.F. Portela

TipoImplementação 01 - DIRETA 1 - PROJETO

Objetivo

URBANIZACAO DA LAGOA NA AVENIDA A.F. PORTELA

Uni. Medida OB - OBRAS E INSTALACOES

Metas Físicas(Quantidade)

Regionalização (regiões/bairros) 2022 2023 2024 2025 TOTAL

SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 25,00 25,00 25,00 100,00

SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 25,00 25,00 25,00 100,00

018 - Construcao Reforma e Ampliacao de Pracas e Logradouros

TipoImplementação 01 - DIRETA 1 - PROJETO

Objetivo

CONSTRUCAO REFORMA E AMPLIACAO DE PRACAS E LOGRADOUROS PUBLICOS

Uni. Medida OB - OBRAS E INSTALACOES

Metas Físicas(Quantidade)

Regionalização (regiões/bairros) 2022 2023 2024 2025 TOTAL

SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 25,00 25,00 25,00 100,00

SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 25,00 25,00 25,00 100,00

PROGRAMA 0101 - PROCESSO LEGISLATIVO

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

CNPJ: 07.733.793/0001-05



Regionalização das Ações

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

GOVERNO

Período de 2022 à 2025

001 - Funcionamento do Legislativo Municipal

TipoImplementação 01 - DIRETA 2 - ATIVIDADE

Objetivo

FUNCIONAMENTO DO LEGISLATIVO MUNICIPAL

Uni. Medida SV - SERVICOS

Metas Físicas(Quantidade)

Regionalização (regiões/bairros) 2022 2023 2024 2025 TOTAL

SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 25,00 25,00 25,00 100,00

SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 25,00 25,00 25,00 100,00

PROGRAMA 0404 - FISCALIZACAO ORCAMENTARIA E PATRIMONIAL

008 - Funcionamento das Atividades da Controladoria

TipoImplementação 01 - DIRETA 2 - ATIVIDADE

Objetivo

FUNCIONAMENTO DAS ATIVIDADES DA CONTROLADORIA

Uni. Medida SV - SERVICOS

Metas Físicas(Quantidade)

Regionalização (regiões/bairros) 2022 2023 2024 2025 TOTAL

SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 25,00 25,00 25,00 100,00

SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 25,00 25,00 25,00 100,00

048 - Manutencao da Secretaria de Financas

TipoImplementação 01 - DIRETA 2 - ATIVIDADE

Objetivo

MANUTENCAO DA SECRETARIA DE FINANCAS

Uni. Medida SV - SERVICOS

Metas Físicas(Quantidade)

Regionalização (regiões/bairros) 2022 2023 2024 2025 TOTAL

SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 25,00 25,00 25,00 100,00

SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 25,00 25,00 25,00 100,00

PROGRAMA 0804 - GERENCIANDO A ASSISTENCIA SOCIAL

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

CNPJ: 07.733.793/0001-05



Regionalização das Ações

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

GOVERNO

Período de 2022 à 2025

034 - Manutencao das Atividades da Secretaria do Trabalho e

TipoImplementação 01 - DIRETA 2 - ATIVIDADE

Objetivo

MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL

Uni. Medida ST - SETORES MUNICIPAIS

Metas Físicas(Quantidade)

Regionalização (regiões/bairros) 2022 2023 2024 2025 TOTAL

SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 25,00 25,00 25,00 100,00

SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 25,00 25,00 25,00 100,00

036 - Manutencao de Acoes Complementares de Protecao Social Basica

TipoImplementação 01 - DIRETA 2 - ATIVIDADE

Objetivo

MANUTENCAO DE ACOES COMPLEMENTARES DE PROTECAO SOCIAL BASICA

Uni. Medida FM - FAMÍLIAS

Metas Físicas(Quantidade)

Regionalização (regiões/bairros) 2022 2023 2024 2025 TOTAL

SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 25,00 25,00 25,00 100,00

SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 25,00 25,00 25,00 100,00

044 - Manutencao do Conselho Municipal de Assistencia Social

TipoImplementação 01 - DIRETA 2 - ATIVIDADE

Objetivo

MANUTENCAO DO CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Uni. Medida CM - CONSELHOS MUNICIPAIS

Metas Físicas(Quantidade)

Regionalização (regiões/bairros) 2022 2023 2024 2025 TOTAL

SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 25,00 25,00 25,00 100,00

SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 25,00 25,00 25,00 100,00

PROGRAMA 0809 - GESTAO DOS SERVICOS DE SAUDE

011 - Promocao de Acoes de Seguranca Alimentar

TipoImplementação 01 - DIRETA 1 - PROJETO

Objetivo

PROMOCAO DE ACOES DE SEGURANCA ALIMENTAR

Uni. Medida FM - FAMÍLIAS

Metas Físicas(Quantidade)

Regionalização (regiões/bairros) 2022 2023 2024 2025 TOTAL

SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 25,00 25,00 25,00 100,00

SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 25,00 25,00 25,00 100,00

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

CNPJ: 07.733.793/0001-05



Regionalização das Ações

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

GOVERNO

Período de 2022 à 2025

027 - Manutencao das Atividades da Secretaria da Saude

TipoImplementação 01 - DIRETA 2 - ATIVIDADE

Objetivo

MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DA SAUDE

Uni. Medida ST - SETORES MUNICIPAIS

Metas Físicas(Quantidade)

Regionalização (regiões/bairros) 2022 2023 2024 2025 TOTAL

SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 25,00 25,00 25,00 100,00

SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 25,00 25,00 25,00 100,00

028 - Manutencao e funcionamento do programa de estagios - FMS

TipoImplementação 01 - DIRETA 2 - ATIVIDADE

Objetivo

MANUTENCAO E FUNCIONAMENTO DO PROGRAMA DE ESTAGIOS - FMS

Uni. Medida FM - FAMÍLIAS

Metas Físicas(Quantidade)

Regionalização (regiões/bairros) 2022 2023 2024 2025 TOTAL

SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 25,00 25,00 25,00 100,00

SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 25,00 25,00 25,00 100,00

029 - Manutencao do Conselho Municipal de Saude

TipoImplementação 01 - DIRETA 2 - ATIVIDADE

Objetivo

MANUTENCAO DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAUDE

Uni. Medida CM - CONSELHOS MUNICIPAIS

Metas Físicas(Quantidade)

Regionalização (regiões/bairros) 2022 2023 2024 2025 TOTAL

SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 25,00 25,00 25,00 100,00

SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 25,00 25,00 25,00 100,00

PROGRAMA 0815 - SERVICOS DE ASSISTENCIA SOCIAL

035 - Manuntecao dos Servicos de Protecao Social Basica (PAIF/SCFV)

TipoImplementação 01 - DIRETA 2 - ATIVIDADE

Objetivo

MANUNTECAO DOS SERVICOS DE PROTECAO SOCIAL BASICA (PAIF/SCFV)

Uni. Medida FM - FAMÍLIAS

Metas Físicas(Quantidade)

Regionalização (regiões/bairros) 2022 2023 2024 2025 TOTAL

SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 25,00 25,00 25,00 100,00

SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 25,00 25,00 25,00 100,00

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

CNPJ: 07.733.793/0001-05



Regionalização das Ações

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

GOVERNO

Período de 2022 à 2025

037 - Manutencao dos Programas e Projetos voltados a Infancia e

TipoImplementação 01 - DIRETA 2 - ATIVIDADE

Objetivo

MANUTENCAO DOS PROGRAMAS E PROJETOS VOLTADOS A INFANCIA E ADOLESCENTE

Uni. Medida JV - ADOLESCENTES

Metas Físicas(Quantidade)

Regionalização (regiões/bairros) 2022 2023 2024 2025 TOTAL

SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 25,00 25,00 25,00 100,00

SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 25,00 25,00 25,00 100,00

038 - Manutencao das atividades ligadas a Crianca e do Adolescente

TipoImplementação 01 - DIRETA 2 - ATIVIDADE

Objetivo

MANUTENCAO DAS ATIVIDADES LIGADAS A CRIANCA E DO ADOLESCENTE

Uni. Medida JV - ADOLESCENTES

Metas Físicas(Quantidade)

Regionalização (regiões/bairros) 2022 2023 2024 2025 TOTAL

SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 25,00 25,00 25,00 100,00

SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 25,00 25,00 25,00 100,00

040 - Apoio a Organizacao e Gestao do PBF /IGDPBF

TipoImplementação 01 - DIRETA 2 - ATIVIDADE

Objetivo

APOIO A ORGANIZACAO E GESTAO DO PBF /IGDPBF

Uni. Medida FM - FAMÍLIAS

Metas Físicas(Quantidade)

Regionalização (regiões/bairros) 2022 2023 2024 2025 TOTAL

SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 25,00 25,00 25,00 100,00

SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 25,00 25,00 25,00 100,00

041 - Manutencao dos Beneficios Eventuais -

TipoImplementação 01 - DIRETA 2 - ATIVIDADE

Objetivo

MANUTENCAO DOS BENEFICIOS EVENTUAIS -NATALIDADE/FUNERARIO/CALAMIDADE PUBLICA

Uni. Medida FM - FAMÍLIAS

Metas Físicas(Quantidade)

Regionalização (regiões/bairros) 2022 2023 2024 2025 TOTAL

SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 25,00 25,00 25,00 100,00

SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 25,00 25,00 25,00 100,00

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

CNPJ: 07.733.793/0001-05



Regionalização das Ações

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

GOVERNO

Período de 2022 à 2025

042 - Manutencao dos Servicos de Protecao Soci al Especial de Alta

TipoImplementação 01 - DIRETA 2 - ATIVIDADE

Objetivo

MANUTENCAO DOS SERVICOS DE PROTECAO SOCI AL ESPECIAL DE ALTA COMPLEXIDADE (ACOLHIMENTO

Uni. Medida FM - FAMÍLIAS

Metas Físicas(Quantidade)

Regionalização (regiões/bairros) 2022 2023 2024 2025 TOTAL

SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 25,00 25,00 25,00 100,00

SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 25,00 25,00 25,00 100,00

043 - Fortalecimento do Controle Social - -IGDPDF

TipoImplementação 01 - DIRETA 2 - ATIVIDADE

Objetivo

FORTALECIMENTO DO CONTROLE SOCIAL - -IGDPDF

Uni. Medida FM - FAMÍLIAS

Metas Físicas(Quantidade)

Regionalização (regiões/bairros) 2022 2023 2024 2025 TOTAL

SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 25,00 25,00 25,00 100,00

SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 25,00 25,00 25,00 100,00

045 - Apoio a Organizacao e Gestao do SUAS-IGD -SUAS

TipoImplementação 01 - DIRETA 2 - ATIVIDADE

Objetivo

APOIO A ORGANIZACAO E GESTAO DO SUAS-IGD -SUAS

Uni. Medida FM - FAMÍLIAS

Metas Físicas(Quantidade)

Regionalização (regiões/bairros) 2022 2023 2024 2025 TOTAL

SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 25,00 25,00 25,00 100,00

SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 25,00 25,00 25,00 100,00

046 - Fortalecimento do Controle Social - IGDSUAS

TipoImplementação 01 - DIRETA 2 - ATIVIDADE

Objetivo

FORTALECIMENTO DO CONTROLE SOCIAL - IGDSUAS

Uni. Medida FM - FAMÍLIAS

Metas Físicas(Quantidade)

Regionalização (regiões/bairros) 2022 2023 2024 2025 TOTAL

SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 25,00 25,00 25,00 100,00

SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 25,00 25,00 25,00 100,00

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

CNPJ: 07.733.793/0001-05



Regionalização das Ações

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

GOVERNO

Período de 2022 à 2025

047 - Manut dos Servicos de Protecao de Media e Alta Complexidade

TipoImplementação 01 - DIRETA 2 - ATIVIDADE

Objetivo

MANUT DOS SERVICOS DE PROTECAO DE MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE

Uni. Medida SV - SERVICOS

Metas Físicas(Quantidade)

Regionalização (regiões/bairros) 2022 2023 2024 2025 TOTAL

SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 25,00 25,00 25,00 100,00

SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 25,00 25,00 25,00 100,00

063 - EMPREENDEDOR MUNICIPAL

TipoImplementação 01 - DIRETA 2 - ATIVIDADE

Objetivo

EMPREENDEDOR MUNICIPAL

Uni. Medida PO - PROFISSIONAIS

Metas Físicas(Quantidade)

Regionalização (regiões/bairros) 2022 2023 2024 2025 TOTAL

SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 25,00 25,00 25,00 100,00

SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 25,00 25,00 25,00 100,00

064 - IMPLANTACAO E MANUTENCAO DO CRAS

TipoImplementação 01 - DIRETA 2 - ATIVIDADE

Objetivo

IMPLANTACAO E MANUTENCAO DO CRAS

Uni. Medida SV - SERVICOS

Metas Físicas(Quantidade)

Regionalização (regiões/bairros) 2022 2023 2024 2025 TOTAL

SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 25,00 25,00 25,00 100,00

SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 25,00 25,00 25,00 100,00

069 - MANUTENCAO DO PROGRAMA CRIANCA FELIZ

TipoImplementação 01 - DIRETA 2 - ATIVIDADE

Objetivo

MANUTENCAO DO PROGRAMA CRIANCA FELIZ

Uni. Medida JV - ADOLESCENTES

Metas Físicas(Quantidade)

Regionalização (regiões/bairros) 2022 2023 2024 2025 TOTAL

SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 25,00 25,00 25,00 100,00

SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 25,00 25,00 25,00 100,00

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

CNPJ: 07.733.793/0001-05



Regionalização das Ações

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

GOVERNO

Período de 2022 à 2025

070 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO CONSELHO TUTELAR

TipoImplementação 01 - DIRETA 2 - ATIVIDADE

Objetivo

MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO CONSELHO TUTELAR

Uni. Medida CM - CONSELHOS MUNICIPAIS

Metas Físicas(Quantidade)

Regionalização (regiões/bairros) 2022 2023 2024 2025 TOTAL

SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 25,00 25,00 25,00 100,00

SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 25,00 25,00 25,00 100,00

071 - REALIZACAO DE CONFERENCIA MUNICIPAL DA ASSISTENCIA SOCIAL

TipoImplementação 01 - DIRETA 2 - ATIVIDADE

Objetivo

REALIZACAO DE CONFERENCIA MUNICIPAL DA ASSISTENCIA SOCIAL

Uni. Medida ST - SETORES MUNICIPAIS

Metas Físicas(Quantidade)

Regionalização (regiões/bairros) 2022 2023 2024 2025 TOTAL

SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 25,00 25,00 25,00 100,00

SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 25,00 25,00 25,00 100,00

072 - MANUTENCAO DE PROGRAMAS PARA IDOSOS

TipoImplementação 01 - DIRETA 2 - ATIVIDADE

Objetivo

MANUTENCAO DE PROGRAMAS PARA IDOSOS

Uni. Medida ID - IDOSOS

Metas Físicas(Quantidade)

Regionalização (regiões/bairros) 2022 2023 2024 2025 TOTAL

SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 25,00 25,00 25,00 100,00

SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 25,00 25,00 25,00 100,00

PROGRAMA 1000 - ESTRUTURANDO A EDUCACAO

001 - Construcaoampl e reforma de unidades escolares 10%

TipoImplementação 01 - DIRETA 1 - PROJETO

Objetivo

CONSTRUCAOAMPL E REFORMA DE UNIDADES ESCOLARES 10%

Uni. Medida AP - ALUNOS E PROFESSORES

Metas Físicas(Quantidade)

Regionalização (regiões/bairros) 2022 2023 2024 2025 TOTAL

SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 25,00 25,00 25,00 100,00

SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 25,00 25,00 25,00 100,00

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

CNPJ: 07.733.793/0001-05



Regionalização das Ações

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

GOVERNO

Período de 2022 à 2025

003 - Construcao de Escola - Convenio

TipoImplementação 01 - DIRETA 1 - PROJETO

Objetivo

CONSTRUCAO DE ESCOLA - CONVENIO

Uni. Medida OB - OBRAS E INSTALACOES

Metas Físicas(Quantidade)

Regionalização (regiões/bairros) 2022 2023 2024 2025 TOTAL

SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 25,00 25,00 25,00 100,00

SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 25,00 25,00 25,00 100,00

004 - Construcao ampliacao e reforma de quadras de esportes nas

TipoImplementação 01 - DIRETA 1 - PROJETO

Objetivo

CONSTRUCAO AMPLIACAO E REFORMA DE QUADRAS DE ESPORTES NAS ESCOLAS

Uni. Medida OB - OBRAS E INSTALACOES

Metas Físicas(Quantidade)

Regionalização (regiões/bairros) 2022 2023 2024 2025 TOTAL

SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 25,00 25,00 25,00 100,00

SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 25,00 25,00 25,00 100,00

006 - Construcao e Reforma Unidade Escolar do Ensino Infantil

TipoImplementação 01 - DIRETA 1 - PROJETO

Objetivo

CONSTRUCAO E REFORMA UNIDADE ESCOLAR DO ENSINO INFANTIL

Uni. Medida OB - OBRAS E INSTALACOES

Metas Físicas(Quantidade)

Regionalização (regiões/bairros) 2022 2023 2024 2025 TOTAL

SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 25,00 25,00 25,00 100,00

SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 25,00 25,00 25,00 100,00

007 - Construcao e Reforma de Creches

TipoImplementação 01 - DIRETA 1 - PROJETO

Objetivo

CONSTRUCAO E REFORMA DE CRECHES

Uni. Medida OB - OBRAS E INSTALACOES

Metas Físicas(Quantidade)

Regionalização (regiões/bairros) 2022 2023 2024 2025 TOTAL

SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 25,00 25,00 25,00 100,00

SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 25,00 25,00 25,00 100,00

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

CNPJ: 07.733.793/0001-05



Regionalização das Ações

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

GOVERNO

Período de 2022 à 2025

028 - CONSTRUCAO E REFORMA DE UNIDADES ESCOLARES DA EDUCACAO

TipoImplementação 01 - DIRETA 1 - PROJETO

Objetivo

CONSTRUCAO E REFORMA DE UNIDADES ESCOLARES DA EDUCACAO FUNDAMENTAL

Uni. Medida OB - OBRAS E INSTALACOES

Metas Físicas(Quantidade)

Regionalização (regiões/bairros) 2022 2023 2024 2025 TOTAL

SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 25,00 25,00 25,00 100,00

SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 25,00 25,00 25,00 100,00

PROGRAMA 1506 - SERVICOS FUNERARIOS

015 - Construcao e/ou reforma de Cemiterio Publico

TipoImplementação 01 - DIRETA 1 - PROJETO

Objetivo

CONSTRUCAO E/OU REFORMA DE CEMITERIO PUBLICO

Uni. Medida OB - OBRAS E INSTALACOES

Metas Físicas(Quantidade)

Regionalização (regiões/bairros) 2022 2023 2024 2025 TOTAL

SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 25,00 25,00 25,00 100,00

SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 25,00 25,00 25,00 100,00

PROGRAMA 1509 - SERVICOS DE UTILIDADE PUBLICA

077 - MANUTENCAO DE SERVICOS DE ULTILIDADES PUBLICA

TipoImplementação 01 - DIRETA 2 - ATIVIDADE

Objetivo

MANUTENCAO DE SERVICOS DE ULTILIDADES PUBLICA

Uni. Medida SV - SERVICOS

Metas Físicas(Quantidade)

Regionalização (regiões/bairros) 2022 2023 2024 2025 TOTAL

SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 25,00 25,00 25,00 100,00

SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 25,00 25,00 25,00 100,00

PROGRAMA 5018 - ENFRENTAMENTO AO COVID - 19

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

CNPJ: 07.733.793/0001-05



Regionalização das Ações

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

GOVERNO

Período de 2022 à 2025

078 - PROGRAMA DE ENFRENTAMENTO DO COVID-19(CORONA VIRUS)

TipoImplementação 01 - DIRETA 2 - ATIVIDADE

Objetivo

PROGRAMA DE ENFRENTAMENTO DO COVID-19(CORONA VIRUS)

Uni. Medida ST - SETORES MUNICIPAIS

Metas Físicas(Quantidade)

Regionalização (regiões/bairros) 2022 2023 2024 2025 TOTAL

SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 25,00 25,00 25,00 100,00

SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 25,00 25,00 25,00 100,00

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

CNPJ: 07.733.793/0001-05



Relação Geral das Ações

Período de 2022 à 2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

GOVERNO

FUNÇÕES

01 LEGISLATIVA

AÇÕES 2022 2023 2024 2025

001 Funcionamento do Legislativo Municipal 2.660.104,432.198.433,42 2.418.276,761.998.575,83

1.998.575,83 2.198.433,42 2.418.276,76 2.660.104,43TOTAL

03 ESSENCIAL  JUSTICA

AÇÕES 2022 2023 2024 2025

004 Manutencao da Guarda Municipal 983.811,48813.067,34 894.374,07739.152,13

049
Apoio ao Policiamento Local Atraves de Convenio

com Orgaos de Seguranca publica
23.120,1319.107,55 21.018,3017.370,50

062
MANUTENCAO DO PROGRAMA GUARDA MIRIM NO

MUNICIPIO
45.679,9237.752,00 41.527,2034.320,00

790.842,62 869.926,89 956.919,58 1.052.611,53TOTAL

04 ADMINISTRACAO

AÇÕES 2022 2023 2024 2025

002
Manutencao das Atividades do Gabinete do

Prefeito
1.557.831,451.287.464,01 1.416.210,411.170.421,82

003
Manutencao e funcionamento do programa de

estagios - F Geral
32.938,2727.221,71 29.943,8824.747,01

007
Manutencao das Atividades da Secretaria de

Administracao
1.655.294,131.368.011,67 1.504.812,841.243.646,98

008 Funcionamento das Atividades da Controladoria 477.994,68395.036,93 434.540,62359.124,48

033 CONSTRUCAO DO PORTICO (BEM VINDOS) NO MUNICIPIO 152.266,40125.840,00 138.424,00114.400,00

034 AQUISICAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS 609.065,60503.360,00 553.696,00457.600,00

048 Manutencao da Secretaria de Financas 3.979.445,823.288.798,20 3.617.678,022.989.816,54

057 Elaboracao do Orcamento Municipal 30.453,2825.168,00 27.684,8022.880,00

058 Manutencao da Secretaria do Planejamento 395.734,28327.053,13 359.758,44297.321,02

077 MANUTENCAO DE SERVICOS DE ULTILIDADES PUBLICA 1.790.652,861.479.878,40 1.627.866,241.345.344,00

8.025.301,86 8.827.832,04 9.710.615,25 10.681.676,77TOTAL

08 ASSISTENCIA SOCIAL

AÇÕES 2022 2023 2024 2025

034
Manutencao das Atividades da Secretaria do

Trabalho e Assistencia Social
1.393.566,461.151.707,81 1.266.878,601.047.007,10

035
Manuntecao dos Servicos de Protecao Social

Basica (PAIF/SCFV)
600.928,48496.635,11 546.298,62451.486,46

036
Manutencao de Acoes Complementares de Protecao

Social Basica
106.099,2387.685,31 96.453,8479.713,92

037
Manutencao dos Programas e Projetos voltados a

Infancia e Adolescente
90.896,9575.121,45 82.633,5968.292,22

038
Manutencao das atividades ligadas a Crianca e

do Adolescente
184.169,26152.206,00 167.426,60138.369,09

040 Apoio a Organizacao e Gestao do PBF /IGDPBF 391.824,08323.821,56 356.203,71294.383,23

041
Manutencao dos Beneficios Eventuais -

Natalidade/Funerario/Calamidade Publica
190.028,47157.048,32 172.753,15142.771,20

042
Manutencao dos Servicos de Protecao Soci al

Especial de Alta Complexidade (Acolhi
63.342,8252.349,44 57.584,3847.590,40

043 Fortalecimento do Controle Social - -IGDPDF 41.172,8334.027,14 37.429,8530.933,76

044
Manutencao do Conselho Municipal de Assistencia

Social
58.592,1148.423,23 53.265,5644.021,12

045 Apoio a Organizacao e Gestao do SUAS-IGD -SUAS 224.867,02185.840,51 204.424,56168.945,92

046 Fortalecimento do Controle Social - IGDSUAS 100.398,3782.973,86 91.271,2575.430,78

047
Manut dos Servicos de Protecao de Media e Alta

Complexidade
31.671,4126.174,72 28.792,1923.795,20

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

CNPJ: 07.733.793/0001-05



Relação Geral das Ações

Período de 2022 à 2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

GOVERNO

FUNÇÕES

ASSISTENCIA SOCIAL

AÇÕES 2022 2023 2024 2025

063 EMPREENDEDOR MUNICIPAL 73.952,7561.117,97 67.229,7755.561,79

064 IMPLANTACAO E MANUTENCAO DO CRAS 197.946,32163.592,00 179.951,20148.720,00

069 MANUTENCAO DO PROGRAMA CRIANCA FELIZ 290.114,34239.763,92 263.740,31217.967,20

070 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO CONSELHO TUTELAR 757.994,32626.441,59 689.085,75569.492,35

071
REALIZACAO DE CONFERENCIA MUNICIPAL DA

ASSISTENCIA SOCIAL
41.873,2634.606,00 38.066,6031.460,00

072 MANUTENCAO DE PROGRAMAS PARA IDOSOS 35.021,2728.943,20 31.837,5226.312,00

3.662.253,76 4.028.479,14 4.431.327,05 4.874.459,75TOTAL

10 SAUDE

AÇÕES 2022 2023 2024 2025

010
Construcao Ref. Ampli e Equipamentos de Posto

de Saude
1.323.268,101.093.610,00 1.202.971,00994.190,91

011 Promocao de Acoes de Seguranca Alimentar 24.703,7020.416,28 22.457,9118.560,26

015 Construcao e/ou reforma de Cemiterio Publico 79.178,5365.436,80 71.980,4859.488,00

027
Manutencao das Atividades da Secretaria da

Saude
5.348.594,844.420.326,31 4.862.358,944.018.478,46

028
Manutencao e funcionamento do programa de

estagios - FMS
16.469,1313.610,85 14.971,9412.373,50

029 Manutencao do Conselho Municipal de Saude 18.052,7014.919,59 16.411,5513.563,26

030
Manutencao das Acoes de Atencao Basica do

Municipio (SF/ACS/SB)
4.080.786,613.372.550,91 3.709.806,003.065.955,38

031
Manutencao das Acoes de Media e Alta

Complexidade Amb/Hospitalar (MAC/FAEC)
7.719.601,956.379.836,32 7.017.819,955.799.851,20

032 Apoio a Assistencia Farmaceutica 289.793,41239.498,69 263.448,56217.726,08

033 Manutencao dos programas de Vigilancia em Saude 1.170.611,90967.447,85 1.064.192,64879.498,05

065 MANUTENCAO DO PROGRAMA MAIS MEDICO 228.399,60188.760,00 207.636,00171.600,00

078
PROGRAMA DE ENFRENTAMENTO DO COVID-19(CORONA

VIRUS)
829.412,65685.465,00 754.011,50623.150,00

15.874.435,10 17.461.878,61 19.208.066,48 21.128.873,12TOTAL

11 TRABALHO

AÇÕES 2022 2023 2024 2025

022
Reforma Ampliacao e Equipar Matadouros Publico

Municipal
79.178,5365.436,80 71.980,4859.488,00

023 Reforma do Mercado Publico Municipal 174.192,76143.960,96 158.357,06130.873,60

024 Construcao de Galpao Para Feirantes 165.166,41136.501,16 150.151,28124.091,97

030 CONSTRUCAO DA CASA DO MEL 304.532,80251.680,00 276.848,00228.800,00

054
Manut. das Atividades da Sec. de Agricul tura

Meio Ambiente e Recursos Hidricos
1.438.661,671.188.976,59 1.307.874,251.080.887,81

055
Apoio as Atividades de Mercados Feiras e

Matadouros
13.143,6410.862,51 11.948,769.875,01

056 Apoio ao Pequeno e Medio Produtor Rural 130.644,57107.970,72 118.767,7998.155,20

061
Manutencao da Secretaria do Comercio e

Desenvolvimento Sustentavel
228.350,87188.719,73 207.591,70171.563,39

073 MANUTENCAO DO GALVAO DOS FEIRANTES 165.166,41136.501,16 150.151,28124.091,97

2.027.826,94 2.230.609,64 2.453.670,60 2.699.037,66TOTAL

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

CNPJ: 07.733.793/0001-05



Relação Geral das Ações

Período de 2022 à 2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

GOVERNO

FUNÇÕES

12 EDUCACAO

AÇÕES 2022 2023 2024 2025

001
Construcaoampl e reforma de unidades escolares

10%
761.332,00629.200,00 692.120,00572.000,00

002 Aquisicao de Veiculos de Transporte Escolar 158.357,06130.873,60 143.960,96118.976,00

003 Construcao de Escola - Convenio 228.399,60188.760,00 207.636,00171.600,00

004
Construcao ampliacao e reforma de quadras de

esportes nas escolas
615.156,26508.393,60 559.232,96462.176,00

006
Construcao e Reforma Unidade Escolar do Ensino

Infantil
287.539,87237.636,26 261.399,88216.032,96

007 Construcao e Reforma de Creches 76.133,2062.920,00 69.212,0057.200,00

008
Construcao ampl e reforma de unidades

escolares- Fundeb 40%
773.513,31639.267,20 703.193,92581.152,00

009
Construcao e Reforma de Unidades Escolares da

Educacao Infantil-Fundeb40%
140.462,71116.084,88 127.693,37105.531,71

009
Manutencao dos Conselhos Municipais e Unidades

Executoras
131.558,17108.725,76 119.598,3498.841,60

010
Manutencao do Programa para Oferta de Me renda

Escolar/E FundameNTAL Despesa Vinculada
248.498,76205.370,88 225.907,97186.700,80

011
Manutencao do Programa para Oferta de Me renda

Escolar-Pre-Escolar/Desp. Vinculad
98.656,4581.534,25 89.687,6874.122,05

012
Manutencao do Programa para Oferta de Me renda

Escolar-Creche/Desp. Vinculada
81.870,6067.661,65 74.427,8261.510,59

013
Manutencao do Programa para Oferta de Me renda

Escolar/Agr. Familiar Desp. Vincul
208.556,24172.360,53 189.596,58156.691,39

014
Manutencao do Programa para Oferta de Merenda

Escolar-PEJA/Despesa Vinculada
57.641,9747.637,99 52.401,7943.307,26

015
Manutencao do Programa para Oferta de Merenda

Escolar/+Educacao-Desp Vinculada
128.269,22106.007,62 116.608,3896.370,56

016
Manutencao do Transporte Escolar-Ensino

Fundamental/Despesa Vinculada
1.266.296,111.046.525,71 1.151.178,28951.387,01

017
Manutencao e Desenvolvimento da Educacao -FME

10%
4.168.213,523.444.804,56 3.789.285,023.131.640,51

018
Manutencao e Desenvolvimento da Educacao

/Despesa Vinculada ao Salario Educacao
925.048,83764.503,17 840.953,48695.002,88

020
Manutencao do Transporte Escolar Ensino

Medio/Despesa vinculada
304.532,80251.680,00 276.848,00228.800,00

021
Manutencao do Transporte do Estudante

Universitario e Tecnico
859.842,27710.613,45 781.674,79646.012,22

023
Manutencao e Desenvolvimento da Educacao

Magisterio-Fundeb 60%
8.049.332,266.652.340,71 7.317.574,786.047.582,46

024
Manutencao e Desenvolvimento da Educacao -

Fundeb-40%
7.628.802,456.304.795,41 6.935.274,955.731.632,19

025
Manutencao e Desenvolvimento da Educacao

Infantil-Fundeb 60%
1.455.142,991.202.597,51 1.322.857,261.093.270,46

026
Manutencao do Programa Educacao de Jovens e

Adultos PEJA-60%
730.878,72604.032,00 664.435,20549.120,00

028
CONSTRUCAO E REFORMA DE UNIDADES ESCOLARES DA

EDUCACAO FUNDAMENTAL
761.332,00629.200,00 692.120,00572.000,00

066 AQUISICAO DE FARDAMENTO ESCOLAR 121.813,12100.672,00 110.739,2091.520,00

074 MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO INFANTIL 258.852,88213.928,00 235.320,80194.480,00

075
MANUTENCAO DO PROGRAMA DA MERENDA ESCOLAR DA

EDUCACAO ESPECIAL
106.586,4888.088,00 96.896,8080.080,00

23.014.740,67 25.316.214,74 27.847.836,21 30.632.619,83TOTAL

13 CULTURA

AÇÕES 2022 2023 2024 2025

005
Manutencao das Atividades da Secretaria de

Cultura
910.528,71752.503,07 827.753,37684.093,70

006
Construcao e/ou Implantacao de Unidades de

Cultura
152.266,40125.840,00 138.424,00114.400,00

031 CONSTRUCAO DA CASA DO ARTESAO 456.799,20377.520,00 415.272,00343.200,00

067
PROMOCAO DE EVENTOS E ATIVIDADES CULTURAIS NO

MUNICIPIO
517.705,76427.856,00 470.641,60388.960,00

068 PROGRAMA BOLSA MUSICA 45.679,9237.752,00 41.527,2034.320,00

1.564.973,70 1.721.471,07 1.893.618,17 2.082.979,99TOTAL

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

CNPJ: 07.733.793/0001-05



Relação Geral das Ações

Período de 2022 à 2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

GOVERNO

FUNÇÕES

15 URBANISMO

AÇÕES 2022 2023 2024 2025

012
Aquisicao de terreno e implantacao do Distrito

Industrial
304.532,80251.680,00 276.848,00228.800,00

013
Pavimentacao Asfaltica ou Poliedrica de Vias e

Logradouros Publicos
2.202.006,401.819.840,00 2.001.824,001.654.400,00

014 Urbanizacao da Lagoa na Avenida A.F. Portela 3.192.122,252.638.117,56 2.901.929,322.398.288,69

018
Construcao Reforma e Ampliacao de Pracas e

Logradouros Publicos
1.979.463,201.635.920,00 1.799.512,001.487.200,00

051
Manutencao das Atividades da Secretaria de

Infraestrutura e Urbanismo
4.120.243,513.405.159,93 3.745.675,923.095.599,94

052 MANUTENCAO DOS SERVICOS DE ILUMINACAO PUBLICA 1.674.930,401.384.240,00 1.522.664,001.258.400,00

10.122.688,63 11.134.957,49 12.248.453,24 13.473.298,57TOTAL

17 SANEAMENTO

AÇÕES 2022 2023 2024 2025

016
Implantacao do Sistema de Tratamento de

Residuos Solidos ou similar
768.945,32635.492,00 699.041,20577.720,00

017
Construcao implantacao e reforma de redes de

esgoto
456.799,20377.520,00 415.272,00343.200,00

019 Implantacao de Sistemas de abastecimento Dagua 761.332,00629.200,00 692.120,00572.000,00

021 Construcao de pocos profundos 289.878,68239.569,16 263.526,07217.790,14

029 RECUPARACAO DO ACUDE PUBLICO DO MUNICIPIO 1.065.864,80880.880,00 968.968,00800.800,00

076 MANUTENCAO DO FUNDO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE 413.403,28341.655,60 375.821,16310.596,00

2.822.106,14 3.104.316,76 3.414.748,43 3.756.223,28TOTAL

25 ENERGIA

AÇÕES 2022 2023 2024 2025

025 Ampliacao da Rede de Energia Eletrica 661.932,49547.051,65 601.756,81497.319,68

497.319,68 547.051,65 601.756,81 661.932,49TOTAL

26 TRANSPORTE

AÇÕES 2022 2023 2024 2025

026 Construcao e reforma de estradas vicinais 183.328,75151.511,36 166.662,50137.737,60

027
Construcao de Passagens Molhadas Pontilhoes e

Bueiros
647.132,20534.820,00 588.302,00486.200,00

053
Manutencao e Conservacao do Sistema Rodoviario

Municipal
260.972,43215.679,69 237.247,66196.072,45

820.010,05 902.011,05 992.212,16 1.091.433,37TOTAL

27 DESPORTO E LAZER

AÇÕES 2022 2023 2024 2025

005 Construcao de Quadras Cobertas 761.332,00629.200,00 692.120,00572.000,00

032 CONSTRUCAO DE QUADRAS COBERTAS 761.332,00629.200,00 692.120,00572.000,00

059
Manutencao da Secretaria do Esporte Lazer e

Juventude
423.921,84350.348,63 385.383,49318.498,75

060 Apoio ao Desporto Amador do Municipio 319.759,41264.263,98 290.690,37240.239,98

1.702.738,73 1.873.012,60 2.060.313,86 2.266.345,25TOTAL

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

CNPJ: 07.733.793/0001-05



Relação Geral das Ações

Período de 2022 à 2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

GOVERNO

FUNÇÕES

28 ENCARGOS ESPECIAIS

AÇÕES 2022 2023 2024 2025

050 Amortizacao da Divida Fundada 921.430,98761.513,21 837.664,53692.284,74

692.284,74 761.513,21 837.664,53 921.430,98TOTAL

99 RESERVA DE CONTINGENCIA

AÇÕES 2022 2023 2024 2025

001 Reserva de Contingencia 1.004.958,24830.544,00 913.598,40755.040,00

755.040,00 830.544,00 913.598,40 1.004.958,24TOTAL

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

CNPJ: 07.733.793/0001-05



Relação Geral das Ações

Período de 2022 à 2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

GOVERNO

RESUMO

FUNÇÃO 202520242022 2023

01 LEGISLATIVA 2.198.433,42 2.418.276,761.998.575,83 2.660.104,43

03 ESSENCIAL  JUSTICA 869.926,89 956.919,58790.842,62 1.052.611,53

04 ADMINISTRACAO 8.827.832,04 9.710.615,258.025.301,86 10.681.676,77

08 ASSISTENCIA SOCIAL 4.028.479,14 4.431.327,053.662.253,76 4.874.459,75

10 SAUDE 17.461.878,61 19.208.066,4815.874.435,10 21.128.873,12

11 TRABALHO 2.230.609,64 2.453.670,602.027.826,94 2.699.037,66

12 EDUCACAO 25.316.214,74 27.847.836,2123.014.740,67 30.632.619,83

13 CULTURA 1.721.471,07 1.893.618,171.564.973,70 2.082.979,99

15 URBANISMO 11.134.957,49 12.248.453,2410.122.688,63 13.473.298,57

17 SANEAMENTO 3.104.316,76 3.414.748,432.822.106,14 3.756.223,28

25 ENERGIA 547.051,65 601.756,81497.319,68 661.932,49

26 TRANSPORTE 902.011,05 992.212,16820.010,05 1.091.433,37

27 DESPORTO E LAZER 1.873.012,60 2.060.313,861.702.738,73 2.266.345,25

28 ENCARGOS ESPECIAIS 761.513,21 837.664,53692.284,74 921.430,98

99 RESERVA DE CONTINGENCIA 830.544,00 913.598,40755.040,00 1.004.958,24

74.371.138,46 89.989.077,5381.808.252,30 98.987.985,29

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

CNPJ: 07.733.793/0001-05



Fontes de Recursos

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

GOVERNO

Período de 2022 à 2025

Fonte de recurso Tipo

RECURSOS DE ALIENAÇÃO DE BENS/ATIVOS VINCULADA

2022 2024 20252023

R$ 93.991,04 R$ 103.390,14 R$ 113.729,16 R$ 125.102,07

TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB 40% VINCULADA

2022 2024 20252023

R$ 6.074.832,19 R$ 6.682.315,41 R$ 7.350.546,95 R$ 8.085.601,65

OUTROS RECURSOS VINCULADOS À EDUCAÇÃO VINCULADA

2022 2024 20252023

R$ 59.488,00 R$ 65.436,80 R$ 71.980,48 R$ 79.178,53

TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES VINCULADA

2022 2024 20252023

R$ 10.900.426,42 R$ 11.990.469,06 R$ 13.189.515,96 R$ 14.508.467,56

OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS OU CONTRATOS DE REPASSE VINCULADA

2022 2024 20252023

R$ 4.703.617,60 R$ 5.173.979,36 R$ 5.691.377,30 R$ 6.260.515,03

CONTRIBUIÇÃO PARA O CUSTEIO DO SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA VINCULADA

2022 2024 20252023

R$ 497.319,68 R$ 547.051,65 R$ 601.756,81 R$ 661.932,49

TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO FNDE REFERENTES AO PROGRAMA VINCULADA

2022 2024 20252023

R$ 1.945.175,23 R$ 2.139.692,76 R$ 2.353.662,03 R$ 2.589.028,23

RECURSOS ORDINÁRIOS ORDINARIA

2022 2024 20252023

R$ 30.189.225,03 R$ 33.208.147,54 R$ 36.528.962,29 R$ 40.181.858,52

RECEITAS DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - VINCULADA

2022 2024 20252023

R$ 194.480,00 R$ 213.928,00 R$ 235.320,80 R$ 258.852,88

TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO FUNDO ESTADUAL DE ASSISTÊNCIA VINCULADA

2022 2024 20252023

R$ 6.864,00 R$ 7.550,40 R$ 8.305,44 R$ 9.135,98

TRANSFERÊNCIA DA UNIÃO REFERENTE A ROYALTIES DO PETRÓLEO VINCULADA

2022 2024 20252023

R$ 228.800,00 R$ 251.680,00 R$ 276.848,00 R$ 304.532,80

OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO FNDE VINCULADA

2022 2024 20252023

R$ 2.621.315,84 R$ 2.883.447,42 R$ 3.171.792,17 R$ 3.488.971,38

TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS OU DE CONTRATOS DE REPASSE VINCULADA

2022 2024 20252023

R$ 572.000,00 R$ 629.200,00 R$ 692.120,00 R$ 761.332,00

TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB 60% VINCULADA

2022 2024 20252023

R$ 7.689.972,93 R$ 8.458.970,22 R$ 9.304.867,24 R$ 10.235.353,97

OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS OU CONTRATOS DE REPASSE VINCULADA

2022 2024 20252023

R$ 960.960,00 R$ 1.057.056,00 R$ 1.162.761,60 R$ 1.279.037,76

OUTROS RECURSOS VINCULADOS À ASSISTÊNCIA SOCIAL VINCULADA

2022 2024 20252023

R$ 151.602,88 R$ 166.763,17 R$ 183.439,48 R$ 201.783,43

TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO FUNDO NACIONAL DE ASSISTÊNCIA VINCULADA

2022 2024 20252023

R$ 27.720,00 R$ 30.492,00 R$ 33.541,20 R$ 36.895,32

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

CNPJ: 07.733.793/0001-05



Fontes de Recursos

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

GOVERNO

Período de 2022 à 2025

Fonte de recurso Tipo

TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO FNDE REFERENTES AO PROGRAMA VINCULADA

2022 2024 20252023

R$ 683.910,66 R$ 752.301,72 R$ 827.531,89 R$ 910.285,08

RECURSOS DESTINADOS AO MEIO AMBIENTE VINCULADA

2022 2024 20252023

R$ 310.596,00 R$ 341.655,60 R$ 375.821,16 R$ 413.403,28

RECEITAS DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE VINCULADA

2022 2024 20252023

R$ 4.044.415,23 R$ 4.448.856,76 R$ 4.893.742,43 R$ 5.383.116,67

TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS - ASSISTÊNCIA SOCIAL VINCULADA

2022 2024 20252023

R$ 2.070.942,02 R$ 2.278.036,22 R$ 2.505.839,84 R$ 2.756.423,82

TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB 40% – COMPLEMENTAÇÃO DA UNIÃO VINCULADA

2022 2024 20252023

R$ 343.483,71 R$ 377.832,08 R$ 415.615,29 R$ 457.176,82

R$ 74.371.138,46 R$ 81.808.252,30 R$ 89.989.077,53 R$ 98.987.985,29

RUA CONSTRUTOR GONCALO  VIDAL

CNPJ: 07.733.793/0001-05



a 

GOVERNO MUNICIPAL DE 

MUCAMBO 
ADM MAIS CONQUS1A9 E MAIS AVANÇOS 

LEI N° 170/2022 

ALTERA OS ANEXOS DA LEI N° 144, DE 15 DE 

OUTUBRO DE 2021, QUE DISPÕE SOBRE O 

PLANO PLURIANUAL DO MUNICÍPIO 

DE Mlk AMBO-CE PARA OS EXERCÍCIOS DE 

DE 2023 A 2025. 

A Câmara Municipal de Mucambo aprova e eu sanciono a seguinte lei: 

Art. 1° - Ficam alterados os ANEXOS das Receitas Orçamentárias 

Projetadas, os Programas e Ações por Funções e Fontes de Recursos da Lei n° 

144, de 15 de outubro de 2021, que dispõe sobre o Plano Plurianual do Município de 

Mucambo-CE, para os exercícios de 2023 a 2025, na ordem de 30,28% (trinta inteiros e vinte 

e oito décimos por cento) substituídos por ANEXOS de igual denominação na presente lei, face 

ao substancial crescimento de receitas que Integram a Base de Cálculo para Repasse do 

Duodécimo da Câmara, as quais usamos como parâmetro, bem como ao crescimento e 

desenvolvimento que o Município de Mucambo-CE ora atravessa. 

Art. 2° - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 30 - Revogam-se as disposições em contrário. 

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO-CE, 09 de 

novembro de 2022. 

1 
~low~-wul7  

NCISCO DA 
	

G
(~

A
J

S
~ 
 PA
~

R E
~
N
}   
 

Prefunicipal 
 

RUA CONSTRUTOR GONÇALO VIDAL - 62.170-000 
TEL:(88) 3654.1133 - FAX:(88) 3654.1214 

CENTRO. MUCAMBO/CE 
W W W. M UCAM BO.0 E.GOV.B R 

CNPJ : 07.733.793/0001-05 



'a 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO 

•C-KO 	•StI 

GOVERNO • 1 	RUA CONSTRUTOR GONCALO VIDAL • Identificação e Levantamento dos Programas e Ações • Período de 2022 à 2025 

10 
	AMARA MUNICIPAL DE MUCAMBO • PR4GRAMA: 0101 - PROCESSO LEGISLATIVO • UNIDADE ORÇAMENTÁRIA FUNÇÃO 
CAJ'4ARA MUNICIPAL DE MUCAMBO LEGISLATIVA • PI0RITÁRIO Sim 	 PRAZO 	4 ANOS HORIZONTE 	CONTINUO 

1 AÇÕES 	 2022 	 2023 2024 2025 

1 1001 	Funcionamento do Legislativo Municipal • Financeiro 	1.998.575,83 	2.864.119,05 3.150.530,96 3.465.584,05 • Físico 	 50,00 	 50,00 50,00 50,00 • Total Fin. 	1.998.575,83 	2.864.119,05 3.150.530,96 3.465.584,05 

20 GfrINETE DO PREFEITO • P93RANA: 0401 - PLANEJAMENTO GOVERNAMENTAL E ORCANENTO PUBLICO • UNIDADE ORÇAMENTÁRIA FUNÇÃO 

I GA)INETE DO PREFEITO ADMINISTRACAO 
PRORITÁRIO Sim 	 PRAZO 	4 ANOS HORIZONTE 	CONTINUO 

1 AÇÕES 	 2022 	 2023 2024 2025 

1 057 	Elaboracao do Orcarnento Municipal • Financeiro 	22.880,00 	32.788,87 36.067,76 39.674,53 

: • Físico 	 50,00 	 50,00 50,00 50,00 
058 	Manutencao da Secretaria do Planejamento 

Financeiro 	297.321,02 	426.084,81 468.693,29 515.5à, 62 

Fisico 	 50,00 	 50,00 50,00 50,00 : Total Fin. 	320.201,02 	458.873,68 504.761,05 555.237,16 

PRO1RAMA:  1003 - GABINETE DO PREFEITO E VICE 
U14DADE ORÇAMENTÁRIA FUNÇÃO 

1 GAINETE Do PREFEITO ADMINISTRACAO 
PRIORITÁRIO Sim 	 PRAZO 	4 ANOS HORIZONTE 	CONTINUO 

AÇÕES 	 2022 	 2023 2024 2025 

,002 	Manutencao das Atividades do Gabinete do Prefeito 

I
i Financeiro 	1.170.421,82 	1.677.308,11 1.845.038,92 2.029.542,81 

Físico 	 50,00 	 50,00 50,00 50,00 

Total Fin. 	1.170.421,82 	1.677.308,11 1.845.038,92 2.029.542,81 

030 S$C. MUNIC. CULTURA E TURISMO 

• PRO9RAMA: 1303 - APOIO AS ATIVIDADES CULTURAIS 
Ó 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA FUNÇÃO 
59. MUNIC. CULTURA E TURISMO CULTURA 

II PR±ORITÁRXO Sim 	 PRAZO 	4 ANOS HORIZONTE 	CONTINUO 
!AÇÕES 	 2022 	 2023 2024 2025 

II 

RUA CONSTRUTOR CONCluO VIDa, 5H - CENTRO 
cNn: 07.733.793/0001-05 

47 



PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCANBO 
MJM à a 	 GOVERNO 

RUA CONSTRUTOR GONCALO VIDAL 

Identificação e Levantamento dos Programas e Ações 

Período de 2022 à 2025 

PRbGRANA: 1303 - APOIO AS ATIVIDADES CULTURAIS 

o IDADE ORÇAMENTÁRIA FUNÇÃO 
SEC. MUNIC. CULTURA E TURISMO CULTURA 
PUfORITÁRIO Sim PRAZO 	4 ANOS HORIZONTE 	CONTINUO • AÇÕES 

005 	Manutencao das Atividades da Secretaria de Cultura • Financeiro 684.093,70 980.360,99 1.078.397,09 1.186.236,80 

50,00 E 
	

Físico 50,00 50,00 50,00 

• 1 	006 	Construcao e/ou Implantacao de Unidades de Cultura 

a. Financeiro 114.400,00 163.944,35 180.338,79 198.372,67 

Físico 50,00 50,00 50,00 50,00 
031 	CONSTRUCAO DA CASA DO ARTESAO 

• Financeiro 343.200,00 491.833,06 541.016,36 595.118,00 

Físico 50,00 50,00 50,00 50,00 

I 
067 	PROMOCAO DE EVENTOS E ATIVIDADES CULTURAIS NO MUNICIPIO 

Financeiro 388.960,00 557.410,80 613.151,88 674.467,06 • Físico 50,00 50,00 50,00 50,00 • 068 	PROGRAMA BOLSA MUSICA 

• Financeiro 34.320,00 49.183,31 54.101,64 59.511,80 

Físico 50,00 50,00 50,00 50,00 

Total Fin. 	1.564.973,70 	2.242.732,50 	2.467.005,75 	2.713.706,33 

040 ;SECRETARIA DE ADMINISTRACAO 

• PItOGRANA: 0125 - DIVIDA INTERNA E EXTERNA 

• 
4NIDADE ORÇAMENTARIA 	 FUNÇÃO 

. SÇECRETARIA DE ADMINISTRACAO 	 ENCARGOS ESPECIAIS 
ØRIORITÂRIO Sim 	 PRAZO 4 ANOS 	 HORIZONTE CONTINUO 

AÇÕES 	 2022 	 2023 	 2024 	 2025 • 050 	Amortizacao da Divida Fundada 

Financeiro 692.284,74 992.099,41 

• Físico 50,00 50,00 

Total Fin. 692.284,74 992.099,41 

• PIkGRANA: 0301 - DEFESA DE ORDEM PUBLICA 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 

• ECRETARIA DE ADMINISTRACAO 
hIORITÁRIO Sim PRAZO 	4 ANOS • 

j 	
AÇÕES 2022 2023 

004 	Manutencao da Guarda Municipal • Financeiro 739.152,13 	1.059.264,13 

Finco 50,00 50,00 

• , 
Is 

	

1.091.309,35 	1.200.440,29 

	

50,00 	 50,00 

	

1.091.309,35 	1.200.440,29 

FUNÇÃO 
ESSENCIAL JUSTICA 
HORIZONTE CONTINUO 

	

2024 	 2025 

	

1.165.190,54 	1.281.709,60 

	

50,00 	 50,00 

* 	 RUA cousntrroa G0NCAW VIDM., SN - CENTRO 

5 	 CNP.T: 07.733.193/0001-05 

• 1 

• 1 
ti 

47 



MU1BO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO 

GOVERNO 

RUA CONSTRUTOR GONCALO VIDAL 

Identificação e Levantamento dos Programas e Ações 

Período de 2022 à 2025 

PI(OGRAMA: 0301 - DEFESA DE ORDEM PUBLICA 
tJIDADE ORÇAMENTÁRIA 	 FUNÇÃO 
?CRETARIA DE ADMINISTRACAO 	 ESSENCIAL 	JUSTICA 

*1'

ko 

RIORITÃRIO Sim 	 PRAZO 	4 ANOS 	 HORIZONTE 	CONTINUO 
AÇÕES 

049 	Apoio ao Policiamento Local Atraves de Convenio com Orgaos de Seguranca publica 

Financeiro 	17.370,50 	24.893,31 	27.382,64 	30.120,91 

Físico 	 50,00 	 50,00 	 50,00 	 50,00 
062 	MANJJTENCAO DO PROGRAMA GUARDA MIRIM NO MUNICIPIO 

Financeiro 	34.320,00 	49.183,31 	54.101,64 	59.511,80 

Físico 	 50,00 	 50,00 	 50,00 	 50,00 

Total Fin. 	790.842,62 	1.133.340,75 	1.246.674,82 	1.371.342,30 

RAMA: 0402 - ADMINISTRANDO MELHOR 
IDADE ORÇAMENTÁRIA 	 FUNÇÃO 

RETARIA DE ADMINISTRACAO 	 ADMINISTRACAO 

ORITÂRIO Sim 	 PRAZO 4 ANOS 	 HORIZONTE CONTINUO 

AÇÕES 	 2022 	 2023 	 2024 	 2025 

003 	Manutencao e funcionamento do programa de estagios - F Geral 

Financeiro 	24.747,01 	35.464,44 	39.010,89 

Físico 	 50,00 	 50,00 	 50,00 
007 	Manutencao das Atividades da Secretaria de Administracao 

Financeiro 	1.243.646,98 	1.782.245,61 	1.960.470,17 

Físico 	 50,00 	 50,00 	 50,00 
033 	CONSTRUCAO DO PORTICO (BEM VINDOS) NO MUNICIPIO 

Financeiro 	114.400,00 	163.944,35 	180.338,79 

Físico 	 50,00 	 50,00 	 50,00 
034 	AQUISICAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS 

Financeiro 	457.600,00 	655.777,41 	721.355,15 

Físico 	 50,00 	 50,00 	 50,00 

42.911,98 

50,00 

2.156.517,19 

50,00 

198.372,67 

50,00 

793.490,66 

50,00 

Total Fin. 	1.840.393,98 	2.637.431,81 	2.901.174,99 	3.191.292,49 

PROGRAMA: 0404 - FISCALIZACAO ORCAMENTARIA E PATRIMONIAL 
T)NIDADE ORÇAMENTÁRIA 	 FUNÇÃO 
SECRETARIA DE ADMINISTRACAO 	 ADMINISTRACAO 
RIORITÁBIO Sim 	 PRAZO 4 ANOS 	 HORIZONTE CONTINUO 
AÇÕES 	 2022 	 2023 	 2024 	 2025 
ooe 	Funcionamento das Atividades da controladoria 

Financeiro 	359.124,48 	514.654,11 	566.119,52 

Físico 	 50,00 	 50,00 	 50,00 
048 	Manutencao da Secretaria de Financas 

Financeiro 	2.989.816,54 	4.284.646,29 	4.713.110,92 

Físico 	 50,00 	 50,00 	 50,00 

622.731,47 

50,00 

5.184.422,01 

50,00 

RUA CONSTRUTOR GONCALO VIDAI., 5H - CENTRO 
cNn: 07.733.793/0001-05 

1 



1 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO 
GOVERNO 

RUA CONSTRUTOR GONCALO VIDAL 

Identificação e Levantamento dos Programas e Ações 

Período de 2022 à 2025 

PPOGRAMA: 0404 - FISCALIZACAO ORCAMdENTARIA E PATRIMONIAL 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 	 FUNÇÃO 
S'ECRETARIA DE ADMINISTRACAO 	 ADMINISTRACAO 

4RIORITÂRI0 Sim 	 PRAZO 4 ANOS 	 HORIZONTE CONTINUO 

AÇÕES 

Total Fin. 	3.348.941,02 	4.799.300,40 	5.279.230,44 	5.807.153,49 

P4OGRANA: 1509 - SERVICOS DE UTILIDADE PUBLICA 
TiNIDADE ORÇAMENTARIA 	 FUNÇÃO 

ECRETARIA DE ADMINISTRACAO 	 ADMINISTRACAO 

RIORITARIO Sim 	 PRAZO 3 ANOS 	 HORIZONTE CONTINUO 

AÇÕES 	 2022 	 2023 	 2024 	 2025 

077 	MANUTENCAO DE SERVICOS DE ULTILIDADES PUBLICA 

Financeiro 1.345.344,00 1.927.985,58 2.120.784,14 	2.332.862,55 

Físico 50,00 50,00 50,00 	 50,00 

Total Fin. .1.345.344,00 1.927.985,58 2.120.784,14 	2.332.862,55 

PROGRAMA: 9999 - RESERVA DE CONTINGENCIA 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 	 FUNÇÃO • SECRETARIA DE ADMINISTRACAO RESERVA DE CONTINGENCIA • PRIORITÁRIO Sim PRAZO 4 ANOS HORIZONTE 	CONTINUO 

Is AÇÕES 2022 2023 2024 	 2025 

001 	Reserva de Contingencia . Financeiro 755.040,00 1.082.032,72 1.190.236,00 	1.309.259,60 - Físico 50,00 50,00 50,00 	 50,00 

	

1W 	Total Fin. 	755.040,00 	1.082.032,72 	1.190.236,00 	1.309.259,60 

5 
050 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO 

S 
PROGRAMA: 1000 - ESTRUTURANDO A EDUCACAO 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 	 FUNÇÃO 

• tUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO 	 EDUCACAO 

S PRIORITÁRIO Sim 	 PRAZO 4 ANOS 	 HORIZONTE CONTINUO 

à AÇÕES 2022 2023 2024 

5 001 	Construcaoampl e reforma de unidades escolares 10% 

Financeiro 572.000,00 

a 

819.721,76 901.693,94 

Físico 50,00 50,00 50,00 
003 	construcao de Escola - Convenio • Financeiro 171.600,00 245.916,53 270.508,18 • Físico 50,00 50,00 50,00 
004 	Construcao ampliacao e reforma de quadras de esportes nas escolas . 1 	Financeiro 
Físico 

462.176,00 

50,00 

662.335,18 

50,00 

728.568,70 

50,00 

2025 

991.863,33 

50,00 

297.559,00 

50,00 

801.425,57 

50,00 

RIJA CONSTRUTOR GONCALO VID?.L. SN - CENTRO 
CNn: 07.733.793/0001-05 



* 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO 

1lCP 

GOVERNO 

1 
	

RUA CONSTRUTOR GONCALO VIDAL 

Identificação e Levantamento dos Programas e Ações 

Período de 2022 à 2025 

OGRA4A: 1000 - ESTRUTURANDO A EDUCACAO 
IDADE ORÇAMENTÁRIA FUNÇÃO 

'UNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO EDUCACAO 

t 0RITÁRI0 Sim PRAZO 	4 ANOS HORIZONTE 	CONTINUO 

AÇÕES 

006 	Construcao e Reforma Unidade Escolar do Ensino Infantil 

Financeiro 216.032,96 309.592,51 340.551,77 374.606,94 

Físico 50,00 50,00 50,00 50,00 
007 	Construcao e Reforma de Creches 

Financeiro 57.200,00 81.972,18 90.169,39 99.186,33 

Físico 50,00 50,00 50,00 50,00 

008 	Construcao ainpl e reforma de unidades escolares- Fundeb 40% 

Financeiro 581.152,00 832.837,31 916.121,04 1.007.733,14 

Físico 50,00 50,00 50,00 50,00 

028 	CONSTRUCAO E REFORMA DE UNIDADES ESCOLARES DA EDUCACAO FUNDAMENTAL 

Financeiro 572.000,00 819.721,76 901.693,94 991.863,33 

Físico 50,00 50,00 50,00 50,00 

Total Fin. 2.632.160,96 3.772.097,23 4.149.306,95 4.564.237,65 

PROGRAMA: 1202 - PRE—ESCOLA 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA FUNÇÃO 

IWNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO EDUCACAO 

RIORITÁRIO Sim PRAZO 4 ANOS HORIZONTE 	CONTINUO 

AÇÕES 2022 2023 2024 2025 

009 	Construcao e Reforma de Unidades Escolares da Educacao Infantil-Fundeb40% 

Financeiro 105.531,71 151.235,39 166.358,92 182.994,82 

Físico 50,00 50,00 50,00 50,00 

074 	MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO INFANTIL 

Financeiro 194.480,00 278.705,40 306.575,94 337.233,53 

Físico 50,00 50,00 50,00 50,00 

Total Fin. 	300.011,71 	429.940,78 	472.934,86 	520.228,35 

PROGRAMA: 1208 - EDUCACAO DE JOVENS E ADULTOS 
3m IDADE ORÇAMENTÁRIA 	 FUNÇÃO 

?'UNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO 	 EDUCACAO 

RIORITÁBIO Sim 	 PRAZO 4 ANOS 	 HORIZONTE CONTINUO 

AÇÕES 	 2022 	 2023 	 2024 	 2025 

026 	Manutenceo do Programa Educacao de Jovens e Adultos PEJA-60% 

4 	Financeiro 549.120,00 786.932,89 865.626,18 952.188,80 

1 	Físico 50,00 50,00 50,00 50,00 

Total Fin. 549.120,00 786.932,89 865.626,18 952.188,80 

RUA CONSTRUTOR GONCRLO VIDIiL, SN - CENTRO 
cNPJ: 07.733.793/0001.-05 

4) 



ii. 
W ks 

• J! 	PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO 
a MyCZ€5 	 GOVERNO 

• i 	 RUA CONSTRUTOR GONCALO VIDAL 

• Identificação e Levantamento dos Programas e Ações 

• : 

	

	 Período de 2022 à 2025 

OGRANA: 1210 - TRANSPORTE ESCOLAR 
7NIDADE ORÇAMENTÁRIA 	 FUNÇÀO 
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO 	 EDUCACAO 
hIORITÂBIO Sim 	 PRAZO 4 ANOS 	 HORIZONTE CONTINUO 1 AÇÕES 	 2022 	 2023 	 2024 	 2025 

002 	Aquisicao de Veículos de Transporte Escolar - 

Financeiro 118.976,00 170.502,13 187.552,34 206.307,57 

Físico 50,00 50,00 50,00 50,00 
016 	Manutencao do Transporte Escolar-Ensino Fundamental/Despesa Vinculada 
Financeiro 951.387,01 1.363.413,69 1.499.755,06 1.649.730,57 

Físico 50,00 50,00 50,00 50,00 
020 	Manutencao do Transporte Escolar Ensino Medio/Despesa vinculada 

Financeiro 228.800,00 327.888,70 360.677,57 396.745,33 

Físico 50,00 50,00 50,00 50,00 
021 	Manutencao do Transporte do Estudante Universitario e Tecnico 

Financeiro 646.012,22 925.787,20 1.018.365,92 1.120.202,51 

Físico 50,00 50,00 50,00 50,00 

Total Fin. 	1.945.175,23 	2.787.591,72 	3.066.350,89 	3.372.985,98 

PROGRAMA: 1211 - }RENDA ESCOLAR 
JNIDADE ORÇAMENTÁRIA 	 FUNÇÃO 
UND0 MUNICIPAL DE EDUCACAO 	 EDUCACAO 

PRIORITÁRIO Sim 	 PRAZO 4 ANOS 	 HORIZONTE CONTINUO 
AÇÕES 	 2022 	 2023 	 2024 	 2025 

010 	Manutencao do Programa para Oferta de Me renda Escolar/E FundameNTAL Despesa 

Financeiro 186.700,80 267.557,18 294.312,90 323.744,19 

Físico 50,00 50,00 50,00 50,00 
011 	Manutencao do Programa para Oferta de Me renda Escolar-Pre-Escolar/Desp. 

Financeiro 74.122,05 106.222,82 116.845,11 128.529,62 

Físico 50,00 50,00 50,00 50,00 
012 	Manutencao do Programa para Oferta de Me renda Escolar-Creche/Desp. Vinculada 

Financeiro 61.510,59 88.149,60 96.964,56 106.661,02 

Físico 50,00 50,00 50,00 50,00 

3 	
013 	Manutencao do Programa para Oferta de Me renda Escolar/Agr. Familiar Desp. 
Financeiro 156.691,39 224.551,30 247.006,43 271.707,07 
Físico 50,00 50,00 50,00 50,00 

014 	Manutencao do Programa para Oferta de Merenda Escolar-PEJA/Despesa Vinculada 
Financeiro 43.307,26 62.062,77 68.269,05 75.095,96 
Físico 50,00 50,00 50,00 50,00 

015 	Manutencao do Programa para Oferta de Merenda Escolar/+Educacao-Desp Vinculada 
Financeiro 96.370,56 138.106,72 151.917,39 167.109,13 

Físico 50,00 50,00 50,00 50,00 

RUA CONSTRUTOR GONCALO 	VIDAI., SN - czntao 
CNfl; 07.733.793/0001-05 



• PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO 
• aff!2_ 	 GOVERNO 

• RUA CONSTRUTOR GONCALO VIDAL 

• Identificação e Levantamento dos Programas e Ações 

' L Período de 2022 à 2025 

• P*OGRANA: 1211 - MERENDA ESCOLAR 
I)NIDADE ORÇAMENTÁRIA FUNÇÃO . FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO EDUCACAO 

kIORITÁBIO Sim PRAZO 	4 ANOS HORIZONTE 	CONTINUO 

0 AÇÕES 

075 	MANUTENCAO DO PROGRAMA DA MERENDA ESCOLAR DA EDUCACAO ESPECIAL • Financeiro 80.080,00 114.761,05 126.237,15 138.860,87 $ 1 	Físico 50,00 50,00 50,00 50,00 

• t 	Total Fin. 698.782,66 1.001.411,45 1.101.552,59 1.211.707,85 

• 056 FUNDEB  

• POGRANA: 1001 - .GESTAO DO FUNDEB. • UNIDADE ORÇAMENTÁRIA FUNÇÃO 

• •FUNDEB 
,PRIORITÁRIO Sim PRAZO 	4 . ANOS HORIZONTE 	CONTINUO 

AÇÕES 2022 2023 2024 2025 
023 	Manutencao e Desenvolvimento da Educacao Magisterio-Fundeb 60% 
Financeiro 6.047.582,46 8.666.669,48 9.533.336,43 10.486.670,07 • Físico 50,00 50,00 50,00 50,00 

024 	Manutencao e Desenvolvimento da Educacao -flindeb -40% 

' 1 	Financeiro 5.731.632,19 8.213.887,46 9.035.276,21 9.938.803,83 
Físico 50,00 50,00 50,00 50,00 

025 	Manutencao e Desenvolvimento da Educacao Infantil -Fundeb 60% • Financeiro 1.093.270,46 1.566.744,04 1.723.418,44 1.895.760,28 

• 1 	Físico 50,00 50,00 50,00 50,00 

• Total Fin. 	12.872.485,12 18.447.300,98 20.292.031,07 22.321.234,18 

O PROGRANA: 1203 - ENSINO FUNDAMENTAL • 4UNI DADE ORÇAMENTÁRIA FUNÇÃO 
FUNDEB EDUCACAO . I?R10RIT10 Sim PRAZO 	4 ANOS HORIZONTE 	CONTINUO 

a J 	AÇÕES 2022 2023 2024 2025 
W 1 009 	Manutencao dos Conselhos Municipais e Unidades Executoras 

Financeiro 98.841,60 141.647,92 155.812,71 171.393,98 * Físico 50,00 50,00 50,00 50,00 $ i 	017 	Manutencao e Desenvolvimento da Educacao -FME 10% 
• Financeiro 3.131.640,51 4.487.891,38 4.936.680,52 5.430.348,58 

a 
W 

Físico 50,00 50,00 50,00 50,00 
018 	Manutencao e Desenvolvimento da Educacao /Despesa Vinculada ao Salario Educacao • Financeiro 695.002,88 995.994,73 1.095.594,20 1.205.153,62 • Físico 50,00 50,00 50,00 50,00 

RUA CONSTRUTOR GONCALO VIDAL, SN - cElflRo 
CNfl: 07.733.793/0001-05 



1 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO 

• 4. GOVERNO • RUA CONSTRUTOR GONCALO 	VIDAL • i 	Identificação e Levantamento dos Programas e Ações • Período de 2022 à 2025 

• 4kOGRAia: 1203 - ENSINO FUNDAMENTAL . IJNIDADE ORÇAMENTÁRIA FUNÇÃO 
FFUNDEB EDUCACAO • 1PRIORITÁRIO Sim PRAZO 	4 ANOS HORIZONTE 	CONTINUO • 4 	AÇÕES 

066 	AQUISICAO DE FARDAMENTO ESCOLAR • Financeiro 91.520,00 	131.155,48 144.271,03 158.698,13 • Físico 50,00 	 50,00 50,00 50,00 • f 	Total Fin. 4.017.004,99 	5.756.689,51 6.332.358,47 6.965.594,31 

069 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE $ 
PROGRAMA: 0809 - • GESTAO DOS SERVICOS DE SAUDE 
1UNIDADE ORÇAMENTÁRIA FUNÇÃO • FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE SAUDE 
PRIORITÁRIO Sim PRAZO 4 ANOS HORIZONTE 	CONTINUO • i 	AÇÕES 2022 	 2023 2024 2025 

1 011 	Promocao de Acoes de Seguranca Alimentar • 1 	Financeiro 18.560,26 	26.598,33 29.258,16 32.183,98 
Físico • 50,00 	 50,00 50,00 50,00 • 027 	Manutencao das Atividades da Secretaria da Saude 
Financeiro 4.018.478,46 	5.758.801,12 6.334.681,23 6.968.149,35 
Físico 50,00 	 50,00 50,00 50,00 

028 	Manutencao e funcionamento do programa de estagios - FMS • 1 	Financeiro 12.373,50 	17.732,22 19.505,44 21.455,99 

a 
W 

Físico 50,00 	 50,00 50,00 50,00 
029 	Manutencao do Conselho Municipal de Saude • Financeiro 13.563,26 	19.437,24 21.380,97 23.519,06 
Físico • 50,00 	 50,00 50,00 50,00 • Total Fin. 4.062.975,49 	5.822.568,91 6.404.825,80 7.045.308,38 • 1004 - ASSISTENCIA FABNACEUTICA • IROGRAMA: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA FUNÇÃO • FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE SAUDE 

• 4 PRIORITÁRIO Sim PRAZO 	4 ANOS HORIZONTE 	TEMPORARIO • AÇÕES 2022 	 2023 2024 2025 . 1 	032 	Apoio a Assistencia Farmaceutica 
Financeiro 217.726,08 	312.018,89 343.220,78 377.542,86 • Físico 50,00 	 50,00 50,00 50,00 • Total Fin. 217.726,08 	312.018,89 343.220,78 377.542,86 

• 4 

l 

RUA CONSTRUTOR CONCALO 	VIDAL. 5)1 - CENTRO 
CNfl: 07.733.793/0001-05 

4> 



r • * • PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO • -o-..'" 
!!t GOVERNO • RUA CONSTRUTOR GONCALO 	VIDAL 

Identificação e Levantamento dos Programas e Ações • Período de 2022 à 2025 

• tGRAMA: 1007 - ATENCAO A MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE 
IDADE ORÇAMENTÁRIA FUNÇÃO . 1FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE SAUDE 

;PRIORITÂRI0 Sim PRAZO 	4 ANOS HORIZONTE 	CONTINUO • AÇÕES 2022 	 2023 2024 2025 
031 	Manutencao das Acoes de Media e Alta Complexidade Amb/Hospitalar (MAC/FAEC) • j 	
Financeiro 5.799.851,20 	8.311.650,76 9.142.815,83 10.057.097,42 • Físico 50,00 	 50,00 50,00 50,00 • Total Fin. 5.799.851,20 	8.311.650,76 9.142.815,83 10.057.097,42 • ItROGRAMA: 1010 - VIGILANCIA EM SAUDE • JUNIDADE ORÇAMENTARIA FUNÇÃO • 1FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE SAUDE . PRIORITÁRIO Sim PRAZO 	4 ANOS HORIZONTE 	CONTINUO 

AÇÕES 2022 	 2023 2024 2025 
033 	Manutencao dos programas de Vigilancia em Saude • Financeiro 879.498,05 	1.260.391,06 1.386.430,17 1.525.073,19 • Físico 50,00 	 50,00 50,00 50,00 • Total Fin. 879.498,05 	1.260.391,06 1.386.430,17 1.525.073,19 • PROGRAMA: 1012 - ATENCAO PRIMARIA EM SAUDE • UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 

IFUNDO 
FUNÇÃO 

MUNICIPAL DE • SAUDE SAUDE 

1 • PRIORITÁRIO Sim PRAZO 	4 ANOS HORIZONTE 	CONTINUO 
AÇÕES 2022 	 2023 2024 2025 

a 
W 

010 	Construcao Ref. Ainpli e Equipamentos de Posto de Saude 
Financeiro 994.190,91 	1.424.755,11 1.567.230,62 1.723.953,69 
Físico • 50,00 	 50,00 50,00 50,00 • 030 	Manutencao das Acoes de Atencao Basica do Município (SF/ACS/SB) • Financeiro 3.065.955,38 	4.393.759,33 4.833.135,26 5.316.448,79 
Físico • 50,00 	 50,00 50,00 50,00 

065 	MANUTENCAO DO PROGRAMA MAIS MEDICO 

1 	
Financeiro 171.600,00 	245.916,53 270.508,18 297.559,00 
Físico • 50,00 	 50,00 50,00 50,00 • ' 	Total Fin. 4.231.746,29 	6.064.430,97 6.670.874,07 7.337.961,47 • PROGRAMA: 5018 - ENFRENTAMENTO AO COVID - 19 

1 UNIDADE ORÇAMENTÁRIA FUNÇAO 

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE SAUDE • PRIORITÁRIO Sim PRAZO 	4 ANOS HORIZONTE 	CONTINUO • AÇÕES 2022 	 2023 2024 2025 • 
1 

RUA CONSTRUTOR GONCLO 	VIDAI, SN - CENTRO 
CNPJ; 07.733.793/0001-05 

0. 



• • PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO • _11u2!'fl. 	 GOVERNO • RUA CONSTRUTOR GONCALO VIDAL • Identificação e Levantamento dos Programas e Ações • 1 

	

Período de 2022 à 2025 
Si • PkOGRANA: 5018 - ENFRENTA}IENTO AO COVID - 19 • LUNIDADE ORÇAMENTÁRIA FUNÇÃO 

Ø 
&UNDO MUNICIPAL DE SAUDE SAUDE 
'PRIORITÁRIO Sim 	 PRAZO 	4 ANOS HORIZONTE 	CONTINUO • AÇÕES 

078 	PROGRAMA DE ENFRENTAMENTO DO COVID-19(CORONA VIRUS) 

5 
1 	

Financeiro 	623.150,00 	893.023,80 982.326,18 	1.080.558,80 • Físico 	 50,00 	 50,00 50,00 	 50,00 • Total Fin. 	623.150,00 893.023,80 982.326,18 	1.080.558,80 

5 070 SEC. MUN. DE TRABALHO E ASSIST. SOCIAL • ROGR1U4A: 0804 - GERENCIANDO A ASSISTENCIA SOCIAL 

5 UNIDADE ORÇAMENTÁRIA FUNÇÃO 

Ø 
!SEC. MUN. DE TRABALHO E ASSIST. SOCIAL ASSISTENCIA SOCIAL 
PRIORITÁRIO Sim 	 PRAZO 4 ANOS HORIZONTE 	CONTINUO 

AÇÕES 	 2022 2023 2024 	 2025 
i e 034 	Manutencao das Atividades da Secretaria do Trabalho e Assistencia Social 

5 Financeiro 1.047.007,10 1.500.444,94 1.650.489,43 1.815.538,38 

5 Físico 50,00 50,00 50,00 50,00 
036 	Manutencao de Acoes Complementares de Protecao Social Basica 
Financeiro 79.713,92 114.236,42 125.660,07 138.226,07 

.5 Físico 50,00 50,00 50,00 50,00 
5 ' 	044 	Manutencao do Conselho Municipal de Assistencia Social 
5 Financeiro 44.021,12 63.085,79 69.394,37 76.333,80 • Físico 50,00 50,00 50,00 50,00 

Total Fin. 1.170.742,14 1.677.767,15 • 1.845.543,87 2.030.098,25 

PROGRAMA: 0815 - SERVICOS DE ASSISTENCIA SOCIAL 
5 UNIDADE ORÇAMENTÁRIA FUNÇÃO • SEC. MUN. DE TRABALHO E ASSIST. SOCIAL ASSISTENCIA SOCIAL 

S 
I PRIORITÁRIO Sim PRAZO 4 ANOS HORIZONTE 	CONTINUO 

AÇÕES 2022 2023 2024 2025 
W 	035 	Manuntecao dos Servicos de Protecao Social Basica (PAIF/SCFV) 

• Financeiro 	451.486,46 	647.016,22 	711.717,84 	782.89,63 

• Físico 	 50,00 	 50,00 	 50,00 	 50,00 

• 1 	
037 	Manutencao dos Programas e Projetos voltados a Infancia e Adolescente 

S 	Financeiro 	68.292,22 	97.868,22 	107.655,04 	118.420,55 
Físico 	 50,00 	 50,00 	 50,00 	 50,00 

5 	038 	Manutencao das atividades 	ligadas a Crianca 	e do Adolescente 
• Financeiro 	138.369,09 	198.293,97 	218.123,37 	239.935,71 

• Físico 	 50,00 	 50,00 	 50,00 	 50,00 

.1  

• i 

RUA CONSTRUTOR GONCALO VIPAL, 5N - CENTRO 

5 	 CNPJ: 07.733.793/0001-05 

Si 
,-. À 



PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO 
GOVERNO 

RUA CONSTRUTOR GONCALO VIDAL 

Identificação e Levantamento dos Programas e Ações 

Período de 2022 à 2025 

P$0GRM4A: 0815 - SERVICOS DE ASSISTENCIA SOCIAL 

S 
km IDADE ORÇAMENTÁRIA FUNÇÃO 

.SEC. MUN. DE TRABALHO E ASSIST. SOCIAL ASSISTENCIA SOCIAL • RIORITÁRIO Sim PRAZO 4 ANOS HORIZONTE 	CONTINUO 

$P  AÇÕES • 
040 	Apoio a Organizacao e Gestao do PEF /IGDPBF 

5 Financeiro 294.383,23 421.874,72 464.062,19 510.468,41 

a W 
Físico 50,00 50,00 50,00 50,00 

041 	Manutencao dos Benefícios Eventuais -Natalidade/Funerario/Calamidade Publica 
5 Financeiro 142.771,20 204.602,55 225.062,81 247.569,09 

Físico 
50,00 50,00 50,00 50,00 

042 	Manutencao dos Servicos de Protecao Soai ai Especial de Alta Complexidade 
1 	Financeiro 47.590,40 68.200,85 75.020,94 82.523,03 

I 
Físico 50,00 50,00 50,00 50,00 

043 	Fortalecimento do Controle Social - -IGDPDF • Financeiro 30.933,76 44.330,55 48.763,61 53.639,97 • Físico 50,00 50,00 50,00 50,00 

j
045 	Apoio a Organizacao e Gestao do SUAS-IGD -SUAS . Financeiro 168.945,92 242.113,02 266.324,32 292.956,75 

• Físico 50,00 50,00 50,00 50,00 
046 	Fortalecimento do controle Social - IGDSUAS 

5 1 	Financeiro 75.430,78 108.098,35 118.908,18 130.799,00 • Físico 50,00 50,00 50,00 50,00 

S I
047 	Manut dos Servicos de Protecao de Media e Alta Complexidade 

Financeiro 23.795,20 34.100,43 37.510,47 41.261,51 
.I  Físico 50,00 50,00 50,00 50,00 

063 	EMPREENDEDOR MUNICIPAL 

5 
1 	Financeiro 55.561,79 79.624,49 87.586,94 96.345,64 • Físico 50,00 50,00 50,00 50,00 . 1 	

064 	IMPLANTACAO E MANUTENCAO Do CRAS 
Financeiro 148.720,00 213.127,66 234.440,42 257.884,47 • Físico 50,00 50,00 50,00 50,00 

5 069 	MANUTENCAO DO PROGRAMA CRIANCA FELIZ • j 	Financeiro 217.967,20 312.364,43 343.600,88 377.960,97 

a 
W 

1 	Físico 50,00 50,00 50,00 50,00 
070 	MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO CONSELHO TUTELAR • 1 	Financeiro 569.492,35 816.128,10 897.740,91 987.515,00 • Físico 50.00 50,00 50,00 50,00 • 071 	REALIZACAO DE CONFERENCIA MUNICIPAL DA ASSISTENCIA SOCIAL 

f 	Financeiro 31.460,00 45.084,70 49.593,17 54.552,48 - Físico 50,00 50,00 50,00 50,00 

5 
5 
5 
5 

RUA CONSTRUTOR ~CALO VIDA!., 5H - CENTRO 
cNPJ; 07.733.793/0001-05 

R., 



- 
• ,J 	PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO 
• 42!!Z. 	 GOVERNO 

• J 	 RUA CONSTRUTOR GONCALO VIDAL • Identificação e Levantamento dos Programas e Ações 

Período de 2022 à 2025 

• PROGRAMA: 0815 - SERVICOS DE ASSISTENCIA SOCIAL • WNIDADE ORÇAMENTÁRIA FUNÇÃO . 'SEC. MUN. DE TRABALHO E ASSIST. SOCIAL ASSISTENCIA SOCIAL 
IPRIORITÁRIO Sim PRAZO 4 ANOS HORIZONTE 	CONTINUO • AÇÕES 

072 	MANUTENCAO DE PROGRAMAS PARA IDOSOS • : 	Financeiro 26.312,00 	37.707,20 41.477,92 	45.625,71 • Físico 50,00 	 50,00 50,00 	 50,00 

	

1 • 	Total Fin. 	2.491.511,62 	3.570.535,47 

• tROGRAMA: 2010 - EMPREGO E RENDA 
• UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 

• SEC. MUN. DE TRABALHO E ASSIST. SOCIAL 

• 
PRIORITÁRIO Sim 	 PRAZO 4 ANOS 

	

a 	AÇÕES 	 2022 	 2023 

	

3.927.589,01 	4.320.347,91 

riNçÃo 

TRABALHO 

HORIZONTE CONTINUO 

	

2024 	 2025 - 022 	Reforma Ampliacao e Equipar Matadouros Publico Municipal • Financeiro 59.488,00 85.251,06 93.776,17 103.153,79 

• j Físico 50,00 50,00 50,00 50,00 • 023 	Reforma do Mercado Publico Municipal 

• r Financeiro 130.873,60 187.552,34 206.307,57 226.938,33 

a 
W 

Físico 50,00 50,00 50,00 50,00 
024 	construcao de Galpao Para Feirantes • . Financeiro 124.091,97 177.833,72 195.617,09 215.178,80 

• 1 Físico 50,00 50,00 50,00 50,00 
1 055 	Apoio as Atividades de Mercados Feiras e Matadouros 

. Financeiro 9.875,01 14.151,68 15.566,84 17.123,53 
Físico 50,00 50,00 50,00 50,00 • 061 	Manutencao da Secretaria do comercio e Desenvolvimento Sustentavel 

• 3 Financeiro 171.563,39 245.864,07 270.450,47 297.495,52 • Físico 50,00 50,00 50,00 50,00 

S I
073 MANUTENCAO DO GALVAO DOS FEIRANTES 

Financeiro 124.091,97 177.833,72 195.617,09 215.178,80 ! j Físico 50,00 - 	50,00 50,00 50,00 
W 	Total Fin. 	619.983,94 	888.486,58 • 

990 SEC. MUN. DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO 

PROGRAMA: 1504 - INFRA ESTRUTURA URBMIA 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 

• SEC. MUN. DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO 
54 PRIORITÁRIO Sim 	 PRAZO 4 ANOS 

AÇÕES 	 2022 	 2023 

• 

977.335,24 	1.075.068,76 

wuuçÂo 
URBANISMO 

HORIZONTE CONTINUO 

2024 
	

2025 

RUA CONSTRUTOR GONOMO VIDM, 3M - CENTRO 
CNPJ: 07.733.793/0001-05 



PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO 
GOVERNO 

RUA CONSTRUTOR GONCALO VIDAL 

Identificação e Levantamento dos Programas e Ações 

Período de 2022 à 2025 

. 120 SEC. MUNIC. DE ES?. LAZER E JUVENTUDE 

. ROGRANA: 2702 - ESPORTE E LAZER 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 

5 i SEC. MUNIC. DE ESP. LAZER E JUVENTUDE 
5 	PRIORITÁRIO Sim 	 PRAZO 4 ANOS 

• AÇÕES 	 2022 

FUNÇÃO 
DESPORTO E LAZER 
HORIZONTE CONTINUO 

2023 	 2024 2025 
005 	Construcao de Quadras Cobertas 

Financeiro 572.000,00 819.721,76 901.693,94 991.863,33 
Físico 50,00 50,00 50,00 50,00 

032 	CONSTRUCAO DE QUADRAS COBERTAS 

Financeiro 572.000,00 819.721,76 901.693,94 991.863,33 

Físico 50,00 50,00 50,00 50,00 
059 	Manutencao da Secretaria do Esporte Lazer e Juventude 
Financeiro 318.498,75 456.434,19 502.077,61 552.285,37 
Físico 50,00 50,00 50,00 50,00 

060 	Apoio ao Desporto Amador do Municipio 

Financeiro 240.239,98 344.283,11 378.711,42 416.582,56 
Físico 50,00 50,00 50,00 50,00 

Total Fin. 	1.702.738,73 	2.440.160,82 	2.684.176,90 	2.952.594,59 

RUA CONSTRUTOR GONcALO VIDAL, EU - CENTRO 
CNPJ: 07.733.793/0001-05 



Jã 
{1 	std. • J!' PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO • _T9?!t. GOVERNO • RUA CONSTRUTOR GONCALO 	VIDAL • Identificação e Levantamento dos Programas e Ações • Período de 2022 à 2025 

• ROGRANA: 1.504 - INFRA ESTRUTURA URBANA • UNIDADE ORÇAMENTÁRIA rmçÂo 
Fsac. MUN. DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO URBANISMO 

PRIORITÁRIO Sim PRAZO 4 ANOS HORIZONTE 	CONTINUO 

AÇÕES 

022 	Aquisicao de terreno e implantacao do Distrito Industrial • 1 	Financeiro 228.800,00 	327.888,70 360.677,57 	396.745,33 • Físico 50,00 	 50,00 50,00 	 50,00 

a 013 	Pavimentacao Asfaltica ou Poliedrica de Vias e Logradouros Publicos 
W Financeiro 1.654.400,00 	2.370.887,55 2.607.976,31 	2.868.773,94 
1 Físico 50,00 	 50,00 50,00 	 50,00 

051 	Manutencao das Atividades da Secretaria de Infraestrutura e Urbanismo • 1 	Financeiro 3.095.599,94 	4.436.242,36 4.879.866,59 	5.367.853,25 • Físico 50,00 	 50,00 50,00 	 50,00 
052 	MANUTENCAO DOS SERVICOS DE ILUMINACAO PUBLICA 

Financeiro 1.258.400,00 	1.803.387,87 1.983.726,66 	2.182.099,33 

Físico • 50,00 	 50,00 50,00 	 50,00 

• Total Fin. 	6.237.199,94 	8.938.406,48 

pROGRANA: 1506 - SERVICOS FUNERARIOS 
• UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 

• SEC. MUN. DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO 

• PRIORITÁRIO Sim 	 PRAZO 4 ANOS 

• 
AÇÕES 	 2022 	 2023 

015 	Construcao e/ou reforma de Cerniterio Publico 

Financeiro 	59.488,00 	85.251,06 

• j 	Físico 	 50,00 	 50,00 

1 	Total Fin. 	59.488,00 	85.251,06 

4PROGRAMA: 1701 - SMJE.M4ENTO BASICO GERAL 
. j UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 

SEC. MUN. DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO 

• 1 PRIORITÁRIO Sim 	 PRAZO 4 ANOS 

• AÇÕES 	 2022 	 2023 

	

9.832.247,13 	10.815.471,85 

FUNÇAO 

SAUDE 

HORIZONTE CONTINUO 

	

2024 	 2025 

	

93.776,17 
	

103.153,79 

	

50,00 
	

50,00 

	

93.776,17 
	

103.153,79 

FUNÇÃO 

SANEAMENTO 

HORIZONTE CONTINUO 

	

2024 
	

2025 • ' 016 	Implantacao do Sistema de Tratamento de Resíduos Solidos ou similar 

Financeiro 577.720,00 827.918,98 910.710,88 1.001.781,96 

W 
Físico 50,00 a 50,00 50,00 50,00 

017 	Construcao implantacao e reforma de redes de esgoto • Financeiro 343.200,00 491.833,06 541.016,36 595.118,00 

Físico 50,00 50,00 50,00 50,00 
076 	MANUTENCAO DO FUNDO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE 

Financeiro 310.596,00 445.108,92 489.619,81 538.581,79 

Físico 50,00 50,00 50,00 50,00 

RUA CONSTRUTOR C3QNcIILO VIDA!.. 5W - CENTRO 
cNn: 07.733.793/0001-05 



4J•  

* 
• a—'" 	

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO 

• 4'aa 	 GOVERNO 

• RUA CONSTRUTOR GONCALO VIDAL 

• Identificação e Levantamento dos Programas e Ações 

• Período de 2022 à 2025 

• PROGRAMA: 1701 - SANEAMENTO BASICO GERAL 
• UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 	 FUNÇÃO 
. 	SEC. MUN. DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO 	 SANEAMENTO 

PRIORITÁRIO Sim 	 PRAZO 4 ANOS 	 HORIZONTE CONTINUO 
• AÇÕES 

Total Fin. 	1.231.516,00 	1.764.860,95 	1.941.347,04 	2.135.481,75 • 
• PROGRAMA: 1703 - AGUA PARA TODOS 
• UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 	 FUNÇÃO 

• SEC. MUN. DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO 	 SANEAMENTO 
. PRIORITÁRIO Sim 	 PRAZO 4 ANOS 	 HORIZONTE CONTINUO 

a 	
AÇÕES 	 2022 	 2023 	 2024 	 2025 

W 	019 	Implantacao de Sistemas de abastecimento Dagua 

• . 	Financeiro 	572.000,00 	819.721,76 	901.693,94 	991.863,33 

• Físico 	 50,00 	 50,00 	 50,00 	 50,00 
021 	Construcao de pocos profundos 

1 	Financeiro 	217.790,14 	312.110,70 	343.321,77 	377.653,95 

a 	Físico 	 50,00 	 50,00 	 50,00 	 50,00 
W 	029 	RECUPARACAO DO ACUDE PUBLICO DO MUNICIPIO 

Financeiro 	800.800,00 	1.147.610,46 	1.262.371,51 	1.388.608,66 • Físico 	 50,00 	 50,00 	 50,00 	 50,00 

• E 	Total Fin. 	1.590.590,14 	2.279.442,92 	2.507.387,22 	2.758.125,94 

• PROGRAMA: 2502 - ENERGIA ELETRICA 
• 1 UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 	 FUNÇÃO 

• SEC. MUN. DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO 	 ENERGIA 

• 
PRIORITÁRIO Sim 	 PRAZO 4 ANOS 	 HORIZONTE CONTINUO 

• 
AÇÕES 	 2022 	 2023 	 2024 	 2025 

. 	025 	Ampliacao da Rede de Energia Eletrica 

Financeiro 	497.319,68 	712.698,89 	783.968,78 	862.365,65 
• Físico 	 50,00 	 50,00 	 50,00 	 50,00 

Total Fin. 	497.319,68 	712.698,89 	783.968,78 	862.365,65 

• (PROGRAMA: 2602 - CONSERVACAO DE ESTRADAS 
• UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 	 FUNÇÃO 
• SEC. MUN. DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO 	 TRANSPORTE .4 PRIORITÁRIO Sim 	 PRAZO 4 ANOS 	 HORIZONTE CONTINUO 

• 
AÇÕES 	 2022 	 2023 	 2024 	 2025 

• 4 	026 	Construcao e reforma de estradas vicinais 
.. 	Financeiro 	137.737,60 	197.389,00 	217.127,90 	238.840,69 

1 	Físico 	 50,00 	 50,00 	 50,00 	 50,00 

RUA CONSTRUTOR CONCM.Q VIDAL, 5)1 - CENTRO 
cNp.y: 07.733.793/0001-05 

lei 



si. 
• PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO 

• 2!!!L 	 GOVERNO 

• r 	 RUA CONSTRUTOR GONCALO VIDAL 

• Indicador de Programa 

	

1• 	 Período de 2022 à 2025 '.I• 
• Qflo 	04 	SECRETARIA MUNICIPAL 
• F4nção 	04 	ADMINISTRACAO 
. Pograma 0402 ADMINISTRANDO MELHOR 

Olj etivo 
• A4MINISTRAR AS SECRETARIAS E SETORES MUNICIPAIS 

• Pdblico Alvo 	GESTÃO MUNICIPAL 

• 
Ui. Responsável 	01 - SECRETARIA DE ADMINISTRACAO 

úicaaor 	 unidadj 7e--Medida.,  
• AMINISTRATIVO 	 SV - SERVICOS 

• 3?lncT1ietiterc.zítuai 	T77oZ2 	1tfl23 	- __-2024, 2Ü25 
100 	 100.0% 	 25.0% 	25.0% 	25.0% 	25.0% 

P ridiocidade 	BIENAL 
• F rmula de Cálculo 	ENTREVISTA POR AMOSTRAGEM 

S 
F  nte de Informação 
IESQUISA DE AVALIAÇÃO DA QUALIDADE DOS SERVIÇOS PRESTADOS PELO MUNICÍPIO NOS ÚLTIMOS ANOS E 

• 4 GRAU DE SATISFAÇÃO OBTIDO PELA POPULAÇÃO. 
-- --- 	-- 	--ECRETARIAMUNICIPA 

• unção 03 	ESSENCIAL JUSTICA 

• 
rograma 0301 DEFESA DE ORDEM PUBLICA 
dbj etivo 

• aoio as ações do poder jurídico municipal. 
si 
• úblico Alvo 	GESTÃO MUNICIPAL 

• ni. Responsável 	o; - SECRETARIA DE ADMINISTRACAO 

• atjrT7 	 -Unidadede MiUi7TT7T 
• \DMINISTRATIVO 	 SV - 
• [jYCãice, 	MetaPQreEiZZr 

 

2022--- —  . 2QziTE.025J 
• 100 	 100.0% 	 25.0% 	25.0% 	25.0% 	25.0% 

Peridiocidade 	BIENAL • 'órmula de Cálculo 	ENTREVISTA POR AMOSTRAGEM 
• 'onte de Informação 

'ESQUISA DE AVALIAÇÃO DA QUALIDADE DOS SERVIÇOS PRESTADOS PELO MUNICÍPIO NOS ÚLTIMOS ANOS E 
• GRAU DE SATISFAÇÃO OBTIDO PELA POPULAÇÃO. 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
.1 

•i 

•: 
II 

RUA CONSTRUTOR GONCMjO VIDAL, 511 - CENTRO 
CWP.1: 07.733.793/0001-05 

'si 



a 

1 • * 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO 

• 21E5±!!L 	 GOVERNO 

• RUA CONSTRUTOR GONCALO 	VIDAL 
Indicador de Programa 

• Período de 2022 à 2025 

• Or
'
ão 	04 	SECRETARIA MUNICIPAL 

• Função 	28 	ENCARGOS ESPECIAIS . Pgraina 	0125 	DIVIDA INTERNA E EXTERNA 
Objetivo 

• pagamento de dividas juros, amortizações e investimentos municipais. 

• Público Alvo 	GESTÃO MUNICIPAL 

• 
tini. Responsável 	01 - SECRETARIA DE ADMINISTRACAO 

1 	 1 	 .idadidead ida 1 
1 ADMINISTRATIVO 	 SV - SERVICOS 

• [j1 	.nceTrMefl€õiiitual 	 20227TLZQ23: 	.ZQ2L.. 
1 	100 	 100.0% 	 25.0% 	25.0% 	25.0% 25.0% 

.P4ridiocidade 	BIENAL 

• Fórmula de Cálculo 	ENTREVISTA POR AMOSTRAGEM 

S Fónte de Informação PSQUISA DE AVALIAÇÃO DA QUALIDADE DOS SERVIÇOS PRESTADOS 	PELO MUNICÍPIO NOS ÚLTIMOS ANOS E 
• OGRAU DE SATISFAÇÃO OBTIDO PELA POPULAÇÃO. 

• igâo  02 	GABINETE DO PREFEITO 
• F1anção 	04 	ADMINISTRACAO 

• 
Ptograma 	0401 	PLANEJAMENTO GOVERNAMENTAL E ORCANENTO PUBLICO 
Ojetivo 

•APOIO AS AÇÕES E AO PLANO DE GOVERNO PPA , E SUAS ESTRUTURAS ORÇAMENTÁRIAS. 

• ' 

• Público Alvo 	população municipal 

• 
tii. Responsável 	01 - GABINETE DO PREFEITO 
dao 	__ 	 uwn1aerMediaa .1 	TE3 

1 ADMINISTRATIVO 	 SV - SERVICOS 

• jtL€ ríl 	ZYualffW 2 024 JTT 5CI . 	1 	100 	 100.0% 	 25.0% 	25.0% 	25.0% 25.0% 
?eridiocidade 	BIENAL 

• #órmula de Cálculo 	ENTREVISTA POR AMOSTRAGEM 

• 
E4onte de Informação 
ESQUISA DE AVALIAÇÃO DA QUALIDADE DOS SERVIÇOS PRESTADOS 	PELO MUNICÍPIO NOS ÚLTIMOS ANOS E 

• 9 GRAU DE SATISFAÇÃO OBTIDO PELA POPULAÇÃO. 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

*1 
• I  

0I li  
II  

RUA CONSTRUTOR GONC?ILO 	VIDAL, SN - CENTRO 
CUfl: 07.733.793/0001-05 . 

1 



I I' 
• * 
• PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO 

•
MU~0 	 GOVERNO 

• i 	 RUA CONSTRUTOR GONCALO VIDAL 
Indicador de Programa 

• 1 	 Período de 2022 à 2025 

• O4âo 	12 	SECRETARIA MUNICIPAL 
• Função 	27 	DESPORTO E LAZER 
a P4grama 2702 ESPORTE E LAZER 
W Objetivo 
• PROMOVER AÇÕES DE INCENTIVO AO DESPORTO AMADOR MUNICIPAL 

5 
• 4lico Alvo 	população municipal 

• 
Uni. Responsável 	01 - SEC. MUNIC. DE ES?. LAZER E JUVENTUDE 

... 
• ESPORTE E LAZER 1 • rjrlIndicey 'i 	PercentiSM 

50 	 50.0% 	 10.0% 
• P4ridioçidade 	ANUAL 

F6rmula de Cálculo 	PESQUISA DE OPTNIAO PUBLICA 
. Fônte de Informação 

LEVANTAMENTO MUNICIPAL 

• 4g&o 	09 	SECRETARIA MUNICIPAL 
• t)ançâo 	17 	SANEAMENTO 

• 
Pograina 1701 SANEAMENTO BASICO GERAL 

— 0jetivo 
e proporcionar o fornecimento básico de serviços de água e esgoto. 
S I  
• Pb1ico Alvo 	população municipal 
a Uhi. Responsável 	01 - SEC. MUN. DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO 

CM - COMUNIDADES 

10.0% 	10.0% 

- 
20.0% 

'1 	- 
• kiã aõ zflL.n T'77t 	 4adedeMedjda 	 - 
• ÁGUA TRATÁVEL 	 RU - RUAS E AVENIDAS 

• fl E;aiw --jj€r 	 n— r--- rr--- b!r Ci 
. 1 	O 	 0.0% 	 0.0% 	0.0% 	0.0% 	0.0% 

eridiocidade 	ANUAL 
0 B6rmu1a de Cálculo 	NÃO EXISTE UMA FORMULA DE CALCULO DEFINIDO NESSE INDICADOR 
• 

onte de Informação 
EVANTAMENTO MUNICIPAL • 

a 

., 

SI 
0 
SI 
0 ' 

RUA CONSTRUTOR cONCMO VIDA!., SN - CENTRO 

5 	 CNPJ: 07.733.793/0001-05 

• t 



• * 
• PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO 
• 4!$!L 	 GOVERNO 

• RUA CONSTRUTOR GONCALO VIDAL 

• Indicador de Programa 

• Período de 2022 à 2025 

Ozdgào 	09 	SECRETARIA MUNICIPAL 
• Fçâo 	17 	SANEAMENTO • Programa 1703 AGUA PARA TODOS Objetivo 
• promover a distribuição de água potável para todos. 

• Pdblico Alvo 	população municipal • Uni. Responsável 	01 - SEC. MUN. DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO 
• C 	tiaadegfl!edCfl 	J 
• ÁGUA PARA TODOS 	 FM - FAMÍLIAS 

• ]t ndice 	rj 	n 	02r'r T2Ofl 2L.. .. 2024 	 025 . 1 20 	 20.0% 	 5.0% 	5.0% 	5.0% 	5.0% 
Mridjocjdade 	ANUAL 
Fórmula de Cálculo 	TOTAL DE FAMÍLIAS / FAMÍLIAS BENEFICIADAS COM O PROGRAMA DE ÁGUA PARA 

• 
Fnte de Informação 
LEVANTAMENTO MUNICIPAL 

. Og&o 	07 	FUNDO ESPECIAL 
Fpnçâo 11 TRABALHO 

• Ppgrazna 2010 EMPREGO E RENDA 
. Objetivo 

t  por objetivo a facilitação do acesso ao primeiro emprego assim como também a geração de 

• n,bvos empregos e aumento do fluxo de renda municipal. 

• PSlico Alvo 	população municipal 

• Tini. Responsável 	01 - SEC. MUN. DE TRABALHO E ASSIST. SOCIAL 

• CJflT[C .r r-- 	 wjafle HedS!diY. 
• RIMEIRO EMPREGO 	 FM FAMÍLIAS 

2024" ..J. 	.2jQ2 

• 7 	15 	 15.0% 	 3.0% 	4.0% 	4.0% 	4.0% 
Peridiocidade 	ANUAL 

• fórmula de Cálculo 	TOTAL DE FAMÍLIAS! TOTAL DE FAMÍLIAS SEM FONTE DE RENDA 

• onte de Informação 
JOVENS E FAMÍLIAS ATINGIDAS PELA FALTA DE TRABALHO 

• 
•í 

•É 
•1 

•' 

• 1 RUA CONSTRUTOR GONCZILO VIDMj, 511 - CENTRO 
CNPC: 07.733.793/0001-05 



• PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO 
.S...aaa. 

• $!E5'!L 	 GOVERNO 

• 
1 	 RUA CONSTRUTOR GONCALO VIDAL 

• Indicador de Programa • Período de 2022 à 2025 
.! 

0rão 	09 	SECRETARIA MUNICIPAL 
• Fi4nçâo 	25 	ENERGIA 

• 
Pzgraina 2502 ENERGIA ELETRICA 
Objetivo 

• At4PLIAR A REDE DE ILUMINACAO PUBLICA DO MUNICIPIO 

•, 

	

1 
 • Público Alvo 	população municipal 

• 	Uni. Responsável 	01 - SEC. MUN. DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO 

- Qnidade de ISWdida  
• MÚNICÍPIO ILUMINADOS 	 CM - COMUNIDADES 

• 3úit .Tfl& flWEtualJ:TCTfl 	ZO23, 	2024 	- 

. 	12 	 12.0% 	 3.0% 	3.0% 	3.0% 	3.0% 
Peridiocidade 	ANUAL 

• F9rtnula de Cálculo 	TOTAL DE COMUNIDADES / COMUNIDADES SEM ILUMINAÇÃO 

• Fpnte de Informação 
LEVANTAMENTO DAS COMUNIDADES DO MUNICÍPIO 

• -------------------------------------------------------------------------------- 
' Orgão 	09 	SECRETARIA MUNICIPAL 

Função 26 TRANSPORTE 

• P1rograma 2602 CONSERVACAO DE ESTRADAS 
.Objetivo 

UIDAR E MANTER EM BOM ESTADO As ESTRADAS DO MUNICIPIO 

• úblico Alvo 	população municipal 

• Oni. Responsável 	01 - SEC. MUN. DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO 

• ÊMi~cnidadi de Medida 	 - 
• 74NINHOS DA CIDADE 	 RU - RUAS E AVENIDAS • P 	Met43centuar.. 	 2 Z3_ 	2024 

• 100 	 100.0% 	 25.0% 	25.0% 	25.0% 	25.0% 
. Peridiocidade 	ANUAL fórmula de Cálculo 	TOTAL DE RUAS, AVENIDAS DO MUNICÍPIO! RUAS E AVENIDAS COM NECESSIDADES 

• Fonte de Informação 

• 
LEVANTAMENTO MUNICIPAL DAS RUAS E AVENIDAS DA SEDE, VILAS E DISTRITOS MUNICIPAIS .1................................................................................ 

• 
0 

RUI. CONSTRUTOR GONCALO VIDa. 511 - CEPTRO 
CNPJ: 07.733.793/0001-05 

:' 



1. 
• * 

• PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO 
• .1f55..'!L 	 GOVERNO 

• RUA CONSTRUTOR GONCALO VIDAL 
1 	 Indicador de Programa • É Período de 2022 à 2025 

• i 
• Orào 	04 	SECRETARIA MUNICIPAL 
• Função 	99 	RESERVA DE CONTINGENCIA 

• 
Pçograma 9999 RESERVA DE CONTINGENCIA 
Oltetivo 

• Ft3NDO DESTINADO A CALAMIDADE PÚBLICA. 

• Piblico Alvo 	população municipal 

• 
Uni. Responsável 	01 - SECRETARIA DE ADMINISTRACAO 

• Unidade de Medida 
• ApMINISTRATIVO 	 SV - SERVICOS 

Me • j!]3ÍZ3I ' 	inlCrT 2022 	'7 	 2-02 	 2T 	Ti 
. 	100 	 100.0% 	 25.0% 	25.0% 	25.0% 	25.0% 

Pgidiocidade 	BIENAL 
• Fmula de Cálculo 	ENTREVISTA POR AMOSTRAGEM 

• 
F!nte de Informação 
PESQUISA DE AVALIAÇÃO DA QUALIDADE DOS SERVIÇOS PRESTADOS PELO MUNICÍPIO NOS ÚLTIMOS ANOS E 
• otrntn.0 DE SATISFAÇÃO OBTIDO PELA POPULAÇÃO. 
• ..................................................................................................................... 
. Orgão 	05 	SECRETARIA MUNICIPAL 

Eklnçào 	12 	EDUCACAO 

• Programa 1001 GESTAO DO FUNDES. 
Oljetivo 

• FSindo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica 

• Úblico Alvo 	estudantes da rede publica de ensino 

• Qni. Responsável 	02 - FUNDES 

• sizdr cr :Qà$e41d 
• ÊDUCAÇÃO PARA TODOS 	 A? - ALUNOS E PROFESSORES 

• nt sa1jnirré-rcsEr'c 	r' 2Ø3.. 	 2,P2TI 

• 	O 	 0.0% 	 0.0% 	0.0% 	0.0% 	0.0% 

S eridiocidade 	ANUAL 

I

órmula de Cálculo 	NÃO EXISTE UMA FORMULA DE CALCULO DEFINIDO NESSE INDICADOR 
ontede Informação 
EVANTAMENTO DAS NECESSIDADES DOS ALUNOS DA REDE PUBLICA MUNICIPAL 

............................................................................................................................................. 

.1 

.1 •; 

.1  
RUA CONSTRUTOR GONCMJO VIDAL, SN - CENTRO 

CNP.: 07.733.793/0001-05 

1; 



• * • PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO • 1VCACO 	 GOVERNO • 1 	 RUA CONSTRUTOR GONCALO 	VIDAL • Indicador de Programa • Período de 2022 à 2025 

cJão 	06 	FUNDO ESPECIAL • Fnçào 	10 	SAUDE • Pçograma 	1007 	ATENCAQ A MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE 
oBjetivo • FqRNECER ATENDIMENTO BÁSICO DE SAÚDE PARA TODA A POPULAÇÃO DO MUNICÍPIO. • • Público Alvo 	população municipal • UM. Responsável 	01 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE  

de :iiar ',Unidade, • COPERANDO COM A SAUDE 	 FM - FAMÍLIAS • 2022 	TC':2P23 	.iJ2Q24 'Y07ZJ • 40 	 40.0% 	 10.0% 	10.0% 	10.0% 10.0% 
Ppridiocidade 	ANUAL • Frmula de Cálculo 	NAO EXISTE UMA FORMULA DEFINIDA • Fonte de Informação 
1, VANTAMENTO MUNICIPAL 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- . Ofg&o 	05 	SECRETARIA MUNICIPAL 
Çunção 	12 	EDUCACAO • Programa 	1203 	ENSINO FUNDAMENTAL . qbjetivo 
auxiliar e promover ações no àxnbito do ensino fundamental na capacitação escolar. 

• f • àúblico Alvo 	população municipal • Ôni. Responsável 	02 	FUNDEB 
U'U4.&Âe Medida 	-- — 

DUCAÇÃO PARA TODOS 	 AP - ALUNOS E PROFESSORES • riYiiaTs 	'1JE 	éntuZZC' 	. 	2022 	2.023 	2024, Ó25T1 • O 	 0.0% 	 0.0% 	0.0% 	0.0% 0.0% 

S 
eridiocidade 	ANUAL 
'órmula de Cálculo 	NÃO EXISTE UMA FORMULA DE CALCULO DEFINIDO NESSE INDICADOR • fonte de Informação • ;IJEVP3}ITAMENTO DAS NECESSIDADES DOS ALUNOS DA REDE PUBLICA MUNICIPAL 

• 
• ! 

- 
. 	 RUA CONSTRUTOR GONCALO VIDAL, 5W - CENTRO 

CUfl; 07.733.793/0001-05 

.1  

•: 



t i  
ti. • PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO 

4!!2... GOVERNO 

RUA CONSTRUTOR GONCALO VIDAL 

• 1 Indicador de Programa 

• Período de 2022 à 2025 

• Orão 	10 SECRETARIA MUNICIPAL 
• F4nção 	11 TRABALHO 

Programa 	2012 • APOIO AOS PRODUTOES RURAIS 
OJsj etivo 

• promover e apoiar os produtores rurais e agropecuários do municipio. 

• Pilico Alvo POPULAÇÃO RURAL 
UM. Responsável 01 - SEC. MUNIC. AGRIC. MEIO AME. E REC. HIDR 

• daQhae 	1' 	CJ 	'CTTCTr 
• HtMENS NO CAMPO FM - FAMÍLIAS 

k4:usL.s1lu.Lc 	n.caixercentuas 	...uzz.: ..i2U2' 	 202 
100 	 100.0% 	 25.0% 

-' P4ridiocidade 	ANUAL 
25.0% 	25.0% 	25.0% 

FÓrmula de Cálculo 	FAMÍLIAS NO CAMPO! FAMÍLIAS CUIDADAS. 

• Fonte de Informação - LEVANTAMENTO MUNICIPAL DAS FAMÍLIAS RESIDENTES NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO. 
Ogào 	02 	GABINETE DO PREFEITO • Finção 	04 	ADMINISTRACAO 

• Pjograma 	1003 	GABINETE DO PREFEITO E VICE 
Objetivo 
Ajixiliar e promover as ações do prefeito e vice prefeito do município. 

'à 

0 }aiiico Alvo 	GESTÃO MUNICIPAL 

• 9111. Responsável 	01 - GABINETE DO PREFEITO 
• à 	— TTzTT --t_:_'- 	' tinnrirrn sar.T MQrII çi 	-'-7-e- 

NISTRATIVO 5V - SERVICOS 

• YTcT' _____lTTnTjprT—. 
100 	 100.0% 	 25.0% 	25.0% 

geridiocidade 	BIENAL 
Fórmula de Cálculo 	ENTREVISTA POR AMOSTRAGEM 

• 
onte de Informação .tESQUISA DE AVALIAÇÃO DA QUALIDADE DOS SERVIÇOS PRESTADOS 
O GRAU DE SATISFAÇÃO OBTIDO PELA POPULAÇÃO. 

• -------------------------------------------------------------------------------------- 
0- 
t i  
II 

O 

0' 

25.0% 	25.0% 

PELO MUNICÍPIO NOS ÚLTIMOS ANOS E 

RUA CONSTRUTOR ~ALO VIDAL, 5)1 - CENTRO e 	 fli?): 07.733.793/0001-05 

e' 
0! 1 



e 
ti. 
• PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO 

• 2... 	 GOVERNO 
E 	

RUA CONSTRUTOR GONCALO VIDAL 

• 
Indicador de Programa 

• Período de 2022 à 2025 

t 
 leão

&o 	06 	FUNDO ESPECIAL 
 10 	SAUDE 

a Pr3bgrama 1010 VIGILMICIA EM SAUDE 
' Ojetivo 
• PIÇOMOVER E AUXILIAR AS AÇÕES DE VIGILANCIA SANITÁRIA E EPIDEMIOLÓGICA. 

• 4ico Alvo 	população municipal 
U41. Responsável 	01 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

• 9nS4ae dê 

• CÔOPERANDO COM A SAUDE 	 FM - FAMÍLIAS 

• LITÚ taC Metntârn 	.. 2O22 - 'li 2123 . 40 	 40.0% 	 10.0% 	10.0% 	10.0% 	10.0% 
P ridiocidade 	ANUAL 
F rmuj.a de Cálculo 	NAO EXISTE UMA FORMULA DEFINIDA 

. F nte de Informação 
L VANTANENTO MUNICIPAL 

ofgào 06 	FUNDO ESPECIAL 
• $nção 10 	SAUDE % Programa 1004 	ASSISTENCIA FARMACEUTICA 

Ojetivo 
AtENDER AS NECESSIDADES DE CUIDADOS COM A SAÚDE DA POPULACAO CARENTE DO MUNICIPIO no % frnecimento de 
Piblico Alvo 	população municipal 

• Ufii. Responsável 	01 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE • fai&z:: r 1 
Ø (DIDANDO DAS FANILIAS 5V - SERVICOS 

• if 	CÍ1C 	aetécentudV'T- ;..2022712023 *  2024• 	. 
100 	 100.0% 25.0% 25.0% 	25.0% 	25.0% 

Pkridiocidade 	ANUAL 
nF rmula de Cálculo 	ENTREVISTA 

• 
Pontede Informação 

QUISA MUNICIPAL 

RUA CONSTRUTOR GONCALO VIPAL, SN - CENTRO 
CNfl: 07.733.793/0001-05 



- 
e.. 
• PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO 
• 2tS!5!L 	 GOVERNO • 1 	RUA CONSTRUTOR GONCALO VIDAL 

Indicador de Programa 

• L Período de 2022 à 2025 

orLão 	06 FUNDO ESPECIAL • Fdnçâo 	10 SAUDE • P%ograma 	1012 ATENCAO PRIMARIA EM SAUDE 
Objetivo • SOMOVER E AUXILIAR PROGRAMAS DE PREVENÇÃO E PROTEÇÃO EM SAÚDE PUBLICA .1 • Público Alvo população municipal • Wii. Responsável 01 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE • ffficador7  --------------------- 

Er:UpnadewBec • 4OPERANDO COM A SAUDE FM - FAMÍLIAS • 11  Ú!ice Me€intffu1 	 2022 	iiaQ2$ 
40 	 40.0% 	 10.0% 	10.0% 

Peridiocidade 	ANUAL 

I • F$rmula de Cálculo 	NAO EXISTE UMA FORMULA DEFINIDA • Fonte de Informação LEVANTAMENTO MUNICIPAL 

• ------------------------ ------------------------------------------ 
. Ogão 	05 	SECRETARIA MUNICIPAL 

F2nçào 12 EDUCACAO 

• 4ograma 1202 PRE-ESCOLA 

AL Objetivo 

10.0% 	10.0% 

W a?xilio no desenvolvimento infantil ao ingresso na rede pública de ensino. 

• Pb1ico Alvo 	estudantes da rede publica de ensino infantil 
• ttni. Responsável 	01 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO 

..4 	 1 ó19adedeMe4Kdá 
• DUCAÇÃO PARA TODOS 	 AP - ALUNOS E PROFESSORES 

	

kEr êeiE"Z2a22 	2O2Y 	2024 

• E 	O 	 0.0% 	 0.0% 	0.0% 	0.0% 	0.0% 
. Pèridiocjdade 	ANUAL 

Btórmula de Cálculo 	NÃO EXISTE UMA FORMULA DE CALCULO DEFINIDO NESSE INDICADOR 
• Lonte de Informação 

a 3EVANTAMENTO DAS NECESSIDADES DOS ALUNOS DA REDE PUBLICA MUNICIPAL 

RUA CONSTRUTOR CONCALO VIDMi, 524 - CEMTRO 
CNPJ: 07.733.793/0001-05 



• ' 

• * 

• PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO 
• $2a'!2.. 	 GOVERNO 

• RUA CONSTRUTOR GONCALO 	VIDAL 

• 1 	
Indicador de Programa 

• Período de 2022 à 2025 

•3 
• O4gão 	05 	SECRETARIA MUNICIPAL 

• F4nção 	12 	EDUCACAO 

a ?ograma 	1208 	EDUCACAO DE JOVENS E ADULTOS 
— o4jetivo 

pyomover e auxiliar a retomada ou continuação de estudos entre jovens e adultos no município 

• PJiblico Alvo 	estudantes da rede publica de ensino de jovens e adultos 

• 
Uni. Responsável 	01 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO 

• 

• E UCAÇÃO PARA TODOS 	 AP - ALUNOS E PROFESSORES 

• fj 	J3 	 cnt 	 a 022fl 	 2 	« 0~ 	 _.S 	- 

. 	1 	O 	 0.0% 	 0.0% 	0.0% 	 0.0% 0.0% 
Ppridiocidade 	ANUAL 

• Fórmula de Cálculo 	NÃO EXISTE UMA FORMULA DE CALCULO DEFINIDO NESSE INDICADOR 

• 
Fnte de Informação 
1VANTA14ENTO DAS NECESSIDADES DOS ALUNOS DA REDE PUBLICA MUNICIPAL 

o'rgão 	05 	SECRETARIA MUNICIPAL 
• unção 	12 	EDUCACAO 

• E!rograma 	1210 	TRANSPORTE ESCOLAR 
Objetivo 

• ?°°" 	
o transporte escolar para todos os alunos da rede pública de ensino, possibilando o 

acesso a aprendizagem. 

• 4úiico Alvo 	estudantes da rede publica de ensino 

• Çni. Responsável 	01 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO 

• 
Unidad1: 4Npdi.da: 

• EDUCAÇÃO PARA TODOS 	 AP - ALUNOS E PROFESSORES 

• 2022 	'023 	:2024 2025 	1 
• O 	 0.0% 	 0.0% 	0.0% 	 0.0% 0.0% 

teridiocidade 	ANUAL 
• fórmula de Cálculo 	NÃO EXISTE UMA FORMULA DE CALCULO DEFINIDO NESSE INDICADOR 

• ttnte de Informação 
• EVANTANENTO DAS NECESSIDADES DOS ALUNOS DA REDE PUBLICA MUNICIPAL 

• 1 
• 

• 
•. 

• 1 

4 	
RUA CONSTRUTOR GONCALO 	VIDA!., 5W - CENTRO 

• •1 	
CNN: 07.133.793/0001-05 



i 
• * 
• PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO 
• _rs!5a 	 GOVERNO 

• RUA CONSTRUTOR GONCALO VIDAL 

• Indicador de Programa 

• Período de 2022 à 2025 

• O)g&o 	05 	SECRETARIA MUNICIPAL 
• F4nç&o 	12 	EDUCACAO 
. ?4ograma 1211 MERENDA ESCOLAR 

oi3j etivo 
1 promover refeições de qualidade para toda rede de ensino publico 
•I  
• P4blico Alvo 	estudantes da rede publica de ensino 

• 
Uni. Responsável 	01 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO 

• 4iraar:n: z-c 	ZTTC 	 nadtdeMejde.JT1J - 
• EDUCAÇÃO PARA TODOS 	 AP - ALUNOS E PROFESSORES 

• [ 	 iii .; 	022 	- 	 2024 	2STff 	] 
. 1 	0 	 0.0% 	 0.0% 	0.0% 	0.0% 	0.0% 

Pridiocidade 	ANUAL 
• Fórmula de Cálculo 	NÃO EXISTE UMA FORMULA DE CALCULO DEFINIDO NESSE INDICADOR 
. F6te de Informação 

4VANTAMENTO DAS NECESSIDADES DOS ALUNOS DA REDE PUBLICA MUNICIPAL 
1 

0 gão 	03 	GABINETE DO PREFEITO 
• Função 	13 	CULTURA 

• Programa 1303 APOIO AS ATIVIDADES CULTURAIS 
0»jetivo 1 POMOVER E PATROCINAR ACOES DE ARTE E CULTURA NO MUNICIPIO. 

• Público Alvo 	artista e intelectuais 

• tini. Responsável 	01 - SÉC. MUNIC. CULTURA E TURISMO 

• acadõV 	 flC1Lí *L 	 4ae :dé Mdjdt 	TTTT1 
• tROFISSIONAIS DA ARTE 	 PA - PROFISSIONAIS DA ARTE 

1 r:QI 	Tr1&trcentuar -T- iT-  2022 	2023 	2024 	2025 	{ 

• 
o

0.0% 
	 0.0% 	0.0% 	0.0% 	0.0% 

t6RTISTAS

ridiocidade 	ANUAL
rmula deCálculo 	NÃO EXISTE UMA FORMULA DE CALCULO DEFINIDO NESSE INDICADOR 
nte de Informação 

 E INTELECTUAIS DO MUNICÍPIO .1........................................................................................................................................... 

1' .1 
1 
1 
•i 
1' 

RUA CONSTRUTOR GONCALO VIDAL, SN - CENTRO 

1 	 CNn: 07.733.793/0001-05 

1 



• * 
a itt 	PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO w 

• 1E!t!2.. 	 GOVERNO 

• RUA CONSTRUTOR GONCALO VIDAL 

• Indicador de Programa 

• Período de 2022 à 2025 . i 
O)gáo 	09 	SECRETARIA MUNICIPAL 

• F4nção 	15 	URBANISMO 

a Pçograma 1504 INFRA ESTRUTURA URBANA 
— O2jetivo 
1 teVn por objetivo construção e manutenção de prédios publicos , vias entre outros imóveis e 
• 

vias do município 

• P4blico Alvo 	população municipal 

• Uhi. Responsável 	01 - SEC. MUN. DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO 

• ct:_ 	.- •2iT wniajaflfleaflr " 

• SÉDIOS PUBLICOS 	 PD - PRÉDIOS 

• 4I:1 T 1'ri reir 	 7flp 

. 	100 	 100.0% 	 25.0% 	25.0% 	25.0% 	25.0% 
Pridiocidade 	ANUAL • Fórmula de Cálculo 	TOTAL DE PRÉDIOS / TOTAL DE PRÉDIOS PRECISANDO DE REFORMA. 

• 
Fnte de Informação 
LkVANTAMENTO MUNICIPAL DE PRÉDIOS PÚBLICOS 

Ogào 	10 	SECRETARIA MUNICIPAL 
1 Eunção 	15 	URBANISMO 
• Pograma 1508 PARQUES E JARDINS 
. Objetivo 

PROGRAMA ESTA SENDO CRIADO PARA CUIDAR DA ESTRUTURA DE FRACAS, 

• TUDO O QUE PODE CONTRIBUIR PARA MANTER A CIDADE VERDE E BELA. 

1 Público Alvo 	população municipal 

• tnJ.. Responsável 	01 - SEC. MUNIC. AGRIC. MEIO AMB. E REC. HIDR 

! 

PARQUES, JARDINS, BEM COMO 

W iUNICIPIO SAUDAVEL 5V - SERVICOS 

1Ç 'fl1e • 20 20.0% 5.0% 5.0% 	5.0% 
eridiocidade ANUAL 

1 tórmula de Cálculo PERCENTUAL DE PESSOAL ASSISTIDAS X POPULACAO GERAL 

1 	de Informação 
LEVANTAMENTO MUNIICPAL 

1 

1 
14 

• 

RUA CONSTRUTOR GONCALO VIDAL, 5H - CENTRO 

1 	 cNn: 07.733.793/0001-05 

1 
1 

5.0% 

LE 



1 

: 	PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO 

• a52. 	 GOVERNO 

• 1 	 RUA CONSTRUTOR GONCALO 	VIDAL 

Indicador de Programa 

• Período de 2022 à 2025 
., • Ogão 	01 	CÂMARA MUNICIPAL 
• v4nçào 	01 	LEGISLATIVA 
a Pçograma 	0101 	PROCESSO LEGISLATIVO 
W Ojetivo 

• AOIAR AS ACOES DA CÂMARA MUNICIPAL 

• ?4blico Alvo 	vereadores 

• 
u$i. Responsável 	01 - CÂMARA MUNICIPAL DE MUCAMBO 

• L$Td &rflT ' 	 UnidMe de Medida 
• ADMINISTRATIVO 	 SV - SERVICOS 

LkCÏE ÍFd? 	Mefflej1 	T 	'Tj2p22 	20fl 	2024 2o 	1 • . 	100 	 100.0% 	 25.0% 	25.0% 	25.0% 25.0% 
Peridiocidade 	BIENAL 

• Frmuja de Cálculo 	ENTREVISTA POR AMOSTRAGEM 
de Informação .Fnte 

PÊSQUISA DE AVALIAÇÃO DA QUALIDADE DOS SERVIÇOS PRESTADOS 	PELO MUNICÍPIO NOS ÚLTIMOS ANOS E 
1 oj GRAU DE SATISFAÇÃO OBTIDO PELA POPULAÇÃO. • 4gao 	04 	SECRE TARIA MUNICIPA 
• Fjançào 	04 	ADMINISTRACAO 

a Pograina 	0404 	FISCALIZACAO ORCANTARIA E PATRIMONIAL 
Objetivo 

•FSCALIZAR ORÇAMENTOS E PATRIMONIO PÚBLICO MUNICIPAL. .1 
1 Ptiblico Alvo 	população municipal 

• 
tL Responsável 	01 - SECRETARIA DE ADMINISTRACAO 

• 4aIgaar ;7c"n 	y 	 'd Médda_J r::i 
• tDMINISTRATIVO 	 SV - SERVICOS 

• :'etuai LTT 222CTT!2 	"T 202CT1 TÔr 1 . 	100 	 100.0% 	 25.0% 	25.0% 	25.0% 25.0% 
P$ridjocidade 	BIENAL 
• Frmu1a de Cálculo 	ENTREVISTA POR AMOSTRAGEM . Ente de Informação 

PESQUISA DE AVALIAÇÃO DA QUALIDADE DOS SERVIÇOS PRESTADOS 	PELO MUNICÍPIO NOS ÚLTIMOS ANOS E 1  1GRAU DE SATISFAÇÃO OBTIDO PELA POPULAÇÃO. 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

li 
RUA CONSTRUTOR GONCALO 	VXDAL, SN - CENTRO 

CNPJ: 07.733.793/0001-05 



1 • * 
li! 	PREFEITURA MUNICIPAL • DE MUCAMBO 

!€.. 	 GOVERNO • 
• RUA CONSTRUTOR GONCALO VIDAL 

Indicador de Programa 

• 1 	 Período de 2022 à 2025 

• Ox&gão 	07 	FUNDO ESPECIAL 

• F4nçào 	08 	ASSISTENCIA SOCIAL 
p4ograma 	0804 	GERENCIANDO A ASSISTENCIA SOCIAL 

I odjetivo 
• A1XILIAR NAS ATIVIDADES DOS CONSELHOS MUNICIPAIS • 
• Pdblico Alvo 	população municipal 

• 
U4i. Responsável 	01 - SEC. MUN. DE TRABALHO E ASSIST. SOCIAL 

• i 	T'ciFT T uniaee:$õdida 	- 

• CUIDANDO DAS FANILIAS 5V - SERVICOS 

• dt:ir 	 - 2022 20ZLt7i - 	20fl C1 
S

100 	 100.0% 	 25.0% 
P4ridiocidade 	ANUAL 

25.0% 	25.0% 25.0% 

• Fórmula de Cálculo 	ENTREVISTA 
de Informação .F4nte 

PESQUISA MUNICIPAL 

okgao 	06 	FUNDO ESPECIAL 
• F4nçào 	10 	SAUDE 

•?*ograma 	
0809 	GESTAO DOS SERVICOS DE SAUDE 

0$ etivo 
• EÕUIPAR E ESTRUTURAR A SECRETARIA DE SAUDE PARA ATENDIMENTO DA POPULACAO. • 
•Público Alvo 	população municipal 

•Upi. Responsável 	01 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

• i7Unidade ae Medit TSI 
• C,OOPERANDO  COM A SAUDE FM - FAMÍLIAS 
• tTC 3Tcefl iia 	rcetcrT, 20fl 2»fl» 	2024 . 	40 	 40.0% 	 10.0% 10.0% 	10.0% 10.0% 

E'ridiocidacie 	ANUAL 
• Frmula de Cálculo 	MAO EXISTE UMA FORMULA DEFINIDA 

nte de Informação 
ii VANTANENTO MUNICIPAL 

• -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

e 

1; 
II 

RUA CONSTRUTOR GONCALO 	VIDAL, SN - CENTRO 
CNPO; 07.733.793/0001-05 



• * 
• PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO 
• .'1.'5?!2.. 	 GOVERNO — ------------- 

• RUA CONSTRUTOR GONCALO VIDAL 

• Indicador de Programa 

• Período de 2022 à 2025 

• Qigão 	07 	FUNDO ESPECIAL 

• F4nção 	08 	ASSISTENCIA SOCIAL 

I Programa 0815 SERVICOS DE ASSXSTENCIA SOCIAL O}jetivo 
• promover e auxiliar as famílias do município. 

• P4blico Alvo 	população municipal 
a UM. Responsável 	01 - SEC. MUN. DE TRABALHO E ASSIST. SOCIAL e i 	- 

• k2cz_= 
• CÇJIDANDO DAS FAMILIAS 

.f, 100 	 100.0% 	 25.0% 

4ridiocidade 	ANUAL 
• Frmula de Cálculo 	ENTREVISTA 
. Fonte de Informação 

PtSQUISA MUNICIPAL 

Ogão 	05 	SECRETARIA MUNICIPAL 
• Ftnçâo 	12 	EDUCACAO 

• 
Plograma 1000 ESTRUTURANDO A EDUCACAO 

— Objetivo • 

5V - SERVICOS 

25.0% 	25.0% 	25.0% 

aquisição de materias e melhorias na rede pública de ensino 

o 
•Público Alvo 	estudantes da rede publica de ensino 

• 
t{ni. Responsável 	01 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO 

• J37 	T1rrflj±.1 Uàidade de'Mdi4a 
• DUCAÇA0 PARA TODOS AP - ALUNOS E PROFESSORES 

• CfliZffàC 	Meta TW?centjiifl. rIr '2O23 
00.0% • j 0.0% 0.0% 0.0% 	0.0% 

eridiocidade 	ANUAL • góflÉll 	de Cálculo 	NÃO EXISTE UMA FORMULA DE CALCULO DEFINIDO NESSE INDICADOR 

• 'onte de Informação - LEVANTAMENTO DAS NECESSIDADES DOS ALUNOS DA REDE PUBLICA MUNICIPAL 

• 1 

1 	 RUA CONSTRUTOR GONCALO VIDAL, SN - CENTRO 
alPJ: 07.733.793/0001-05 



• * 
• PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO 
• _tE!5!L 	 GOVERNO 

• RUA CONSTRUTOR GONCALO VIDAL 

• Indicador de Programa 

• 1 Período de 2022 à 2025 
• L  

• Orgão 	09 	SECRETARIA MUNICIPAL 

• Finçào 	10 	SAUDE 
Programa 1506 SERVICOS FUNERARIOS 

• Ojetivo 
• AdXILIAR AS FAMILIAS ENLUTADAS NOS MOMENTOS DIFICEIS DA PERDE DE UM ENTER QUERIDO. 1 

• P4blico Alvo 	população enlutada 

• 
Utti. Responsável 	01 - SEC. MUN. DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO 

• 4zr-r . 	 HCCVziS4ade. de Medida 	 j 
• ULTIMO DESCANSO 	 FM - FAMÍLIAS 

• 4aai: Meta PercentuaC t 

S o 	 0.0% 	 0.0% 	0.0% 	0.0% 	0.0% 
Peridiocidade 	ANUAL 

• Frmu1a de Cálculo 	NÃO EXISTE UMA FORMULA DE CALCULO DEFINIDO NESSE INDICADOR 
. F*nte de Informação 

FAMÍLIAS ENLUTADAS 

.: 

Olgão 	04 	SECRETARIA MUNICIPAL 
• F$inção 	04 	ADMINISTRACAO 

• 
Pograma 1509 SERVICOS DE UTILIDADE PUBLICA 
Objetivo 

• PkOPORCIONAR SERVICOS DE UTILIDADE PUBLICA EM ATENDIMENTO A POPULACAO DO MUNICIPIO • 
• Pblico Alvo 	POPULACAO MUNICIPAL 

• 
tJ'fli. Responsável 	01 - SECRETARIA DE ADMINISTRACAO 

• iT 	ÇrT. 1,1 E 	 Unidade &}4edida  
• 4DMINISTRATIVO 	 SV - SERVICOS 

• g Tdir 	peruacrc'; 2022 :::,;:2O23 	ZQ2LJ., 2025T1 

• 
100 	 100.0% 	 25.0% 	25.0% 	25.0% 	25.0% 

Peridiocidade 	BIENAL 
• ármula de Cálculo 	ENTREVISTA POR AMOSTRAGEM • Ante de Informação 

ESQUISA DE AVALIAÇÃO DA QUALIDADE DOS SERVIÇOS PRESTADOS PELO MUNICÍPIO NOS ÚLTIMOS ANOS E 
• 9 GRAU DE SATISFAÇÃO OBTIDO PELA POPULAÇÃO. 
• t.......................................................................................................................................... • j 

• , 
.1 
e 
• [ 

RUA CONSTRUTOR GONCM.O vioa, 5W - CENTRO 
CNfl: 07.733.793/0001-05 

: 



• PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO • 
• 
• I  

• ; 
a! 
W Or&o 	06 	FUNDO ESPECIAL 

• Fdnçào 	10 	SAUDE 
a Piograiva 5018 ENFRENTAMENTO AO COVID - 19 
W Oetivo 

• MAl UTENÇÃO DE PROGRAMAS DE INTENSIFICAÇÃO DO COMBATE AO COVID 19 NO MUNICÍPIO. . 
• P4blico Alvo 	população municipal 

U$i. Responsável 	01 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

• T'T 	Tj?jIãde 

• CÓOPERANDO COM A SAUDE 	 FM - FAMÍLIAS 

• 	!.]ELJjaIdi T 	acentual 	 :202r - 	024 

. 1 40 	 40.0% 	 10.0% 	10.0% 	10.0% 
Pridiocidade 	ANUAL .• 	Frmula de Cálculo 	NAO EXISTE UMA FORMULA DEFINIDA de Informação 
LEVANTAMENTO MUNICIPAL 

• 	--------------------------------------- 

• • • 

• 1 

SI 
• j 
• ' 

5' 
•I 5 
5, 
a) 

GOVERNO 

RUA CONSTRUTOR GONCALO VIDAL 
Indicador de Programa 

Período de 2022 à 2025 

RUA CONSTRUTOR GONcAxO VIDAL, 5)1 - CENTRO 
cNn: 07.733.793/0001-05 

10.0% 



•ADMINISTRAR AS SECRETARIAS E SETORES MUNICIPAIS 

• Slico Alvo GESTÃO MUNICIPAL 
Usli. Responsável 01 - SECRETARIA DE ADMINISTRACAO • TrrT.- T t  
AÇMINISTRATIVO • ______ 
• L 	Z&[ 	trv&tti. 

100 100.0% 	 25.0% 
idiocidade BIENAL 

1 

5V - SERVICOS 

25.0% 	25.0% 	25.0% 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO • MUCAMBO 
	

GOVERNO 

• RUA CONSTRUTOR GONCALO VIDAL 

• 
Indicador de Programa 

• Período 

• . 
• O?g&o 	04 	SECRETARIA MUNICIPAL 

• nào 04 ADMINISTRACAO 

a P 1ograma 0402 ADMINISTRANDO MELHOR 
! 0131 etivo 

de 2022 à 2025 

• Fqrmula de Cálculo 	ENTREVISTA POR AMOSTRAGEM . Fonte de Informação 
P4SQUISA DE AVALIAÇÃO DA QUALIDADE DOS SERVIÇOS PRESTADOS PELO MUNICÍPIO NOS ÚLTIMOS ANOS E 
• 0.GRAU DE SATISFAÇÃO OBTIDO PELA POPULAÇÃO. 

a 
W0,  a

o 
	04 	SECRETARIA MUNICIPAL 

• F&çAo 	03 	ESSENCIAL JUSTICA 
.P]ograma 0301 DEFESA DE ORDEM PUBLICA 

01jetivo 
• a4oio as ações do poder jurídico municipal. • 
• Piblico Alvo 	GESTÃO MUNICIPAL 

•Uói. Responsável 	01 - SECRETARIA DE ADMINISTRACAO 

. 	Unkgade dé jdida 
• AbMINISTRATIVO 	 5V - SERVICOS 

Jo23 	2024 	 W 
. 

1 	100 	 100.0% 	 25.0% 	25.0% 	25.0% 	25.0% 
P4ridiocidade 	BIENAL 
•Fsflu1a de Cálculo 	ENTREVISTA POR AMOSTRAGEM 

•
F*nte de Informação 
PSQUISA DE AVALIAÇÃO DA QUALIDADE DOS SERVIÇOS PRESTADOS 

601, GRAU  DE SATISFAÇÃO OBTIDO PELA POPULAÇÃO. .4................................................................................... 

Si •1 
• 1  

5,  

PELO MUNICÍPIO NOS ÚLTIMOS ANOS E 

RUA CONSTRUTOR CONCALO ¶TIDAIJ, 531 - CENTRO 
cliPJ: 07.733.793/0001-05 



PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO 
— -n.• 

• _t'5f!!!t 	 GOVERNO 

• RUA CONSTRUTOR GONCALO VIDAL 

• 
Indicador de Programa 

Período de 2022 à 2025 

.; 
• Orâo 	04 	SECRETARIA MUNICIPAL 

Fdttç&o 	28 	ENCARGOS ESPECIAIS 
. Pç grama 0125 DIVIDA INTERNA E EXTERNA 

Objetivo 1 $paamento de dividas juros, amortizações e investimentos municipais. • 
•Púplico Alvo 	GESTÃO MUNICIPAL 

• 
U11. Responsável 	01 - SECRETARIA DE ADMINISTRACAO 

• SãETT 	TT 	 _.2pidád€aé Medida 

• AqMINISTRATIVO 	 5V - SERVICOS 

• Eflffi4i 	iPe.t€iiiiCTii 	20Z2. 	203 	- 	2024 	- 	b2T 

S 
I100 	 100.0% 	 25.0% 	25.0% 	25.0% 	25.0% 

P;ridiocidade 	BIENAL 

• Fó,rmula de Cálculo 	ENTREVISTA POR AMOSTRAGEM 

I
Fnte de Informação 
PSQUISA DE AVALIAÇÃO DA QUALIDADE DOS SERVIÇOS PRESTADOS PELO MUNICÍPIO NOS ÚLTIMOS ANOS E 

•OGRAU DE SATISFAÇÃO OBTIDO PELA POPULAÇÃO. 

• Jgao 	- -H o 	 O 
• F4nçào 	04 	ADMINISTRACAO 

I Pfograma 0401 PLANEJAMENTO GOVERNAMENTAL E ORCAMENTO PUBLICO Ob'j etivo 
• APOIO AS AÇÓES E AO PLANO DE GOVERNO PPA , E SUAS ESTRUTURAS ORÇAMENTÁRIAS. 

SI 
• P4lico Alvo 	população municipal 

Uni. Responsável 	01 - GABINETE DO PREFEITO 

•d?TzaarLzTjTrt •: 	.. 
•AÇ4IINISTRATIVO 	 SV - SERVICOS 

•L3.aIJS11ce_ neta ;eercentaj 	 ... 	 2024 	 2025 

S E100 	 100.0% 	 25.0% 	25.0% 	25.0% 	25.0% 
P(ridiocidade 	BIENAL 

*F 4rmula de Cálculo 	ENTREVISTA POR AMOSTRAGEM 
@F te  de Informação 

9SQUISA DE AVALIAÇÃO DA QUALIDADE DOS SERVIÇOS PRESTADOS 
•O1GRAU DE SATISFAÇÃO OBTIDO PELA POPULAÇÃO. 

• -------------------------------- ------------------------------------------------------ 

• •f .: • • 

PELO MUNICtPIO NOS ÚLTIMOS ANOS E 

RUA CONSTRUTOR CONCALO VIDAL, 5H - CENTRO 
CNn: 07.733.793/0001-05 



• * 
- • PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO '--a.-- 
• f!!L 	 GOVERNO • RUA CONSTRUTOR GONCALO VIDAL 

• Indicador de Programa 

• 
1 	

Período de 2022 à 2025 
. 1  

Orgào 	12 	SECRETARIA MUNICIPAL 
• Furtçào 	27 	DESPORTO E LAZER 

I Programa 2702 ESPORTE E LAZER Objetivo • PROMOVER AÇÕES DE INCENTIVO AO DESPORTO AMADOR MUNICIPAL 
• Público Alvo 	população municipal 

• 
Uni. Responsável 	01 - SEC. MUNIC. DE ES?. LAZER E JUVENTUDE 

• flrr - r r-  -- 	_____ Unidaflflr 	 J 
• EdPORTE E LAZER 	 CM - COMUNIDADES 

• 4SEaJ'?ePtit 	- :2022 	TT 2023 	 ffT' 	* 
. 	50 	 50.0% 	 10.0% 	10.0% 	10.0% 	20.0% 

Peridiocidade 	ANUAL 
• F4n1a de Cálculo 	PESQUISA DE OPINIAO PUBLICA 

• 
Fdnte de Informação 

LEVANTAMENTO MUNICIPAL 

6Io 	....ECRETARIAMUNICIPA. 
• F4nção 	17 	SANEAMENTO 

• P$ograma 1701 SANEAMENTO BA?ICO GERAL oi5j etivo 
proporcionar o fornecimento básico de serviços de água e esgoto. 

• Público Alvo 	população municipal 

• Upi. Responsável 	01 - SEC. MUN. DE TNFRAESTRUTURA E URBANISMO 

• ÁGUA TRATÁVEL 	 RU - RUAS E AVENIDAS 

• QL tC 	2022  

• O 	 0.0% 	 0.0% 	0.0% 	0.0% 	0.0% 
PÁ'eridiocidade 	ANUAL 

•Fórmula de Cálculo 	NÃO EXISTE UMA FORMULA DE CALCULO DEFINIDO NESSE INDICADOR 

• onte de Informação 
EVANTAMENTO MUNICIPAL 

• 1........................................................................................................................................... 

.1 

• i 

• 
: RUA CONSTRUTOR GONCMiO VIDA!., 5W - CENTRO 

• j 	 CNfl: 07.733.793/0001-05 



j. 
• 

* 

• PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO 

• L1.!2a. 	 GOVERNO 

• RUA CONSTRUTOR GONCALO 	VIDAL 

• Indicador de Programa 

Período de 2022 à 2025 

Si 
•Or4ào 09 	SECRETARIA MUNICIPAL 

• Função 	17 	SANEAMENTO 

•
Programa 
	
1703 	AGUA PARA TODOS 

Objetivo 

• prdmover a distribuição de água potável para todos. 

I I 
•Público Alvo 	população municipal 

• 
Uni. Responsável 	01 - SEC. NUM. DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO 

rd • d rfl C 	 crPde.deMeC1T ) 
• ÁdtJA PARA TODOS 	 FM - FAMÍLIAS 

• .ji'fiaj 	T 	ik&ntuaifl 	2-022 T 	;T.2r'2J2UT7 
20 	 20.0% 	 5.0% 	5.0% 	5.0% 

• Peidiocidade 	ANUAL 
5.0% 

•Fó!rmula de Cálculo 	TOTAL DE FAMÍLIAS / FAMÍLIAS BENEFICIADAS COM O PROGRAMA DE ÁGUA PARA 
Fonte de Informação 
LEVANTAMENTO MUNICIPAL 

• 

•Ofgào 	07 	FUNDO ESPECIAL 
5Finçào 	11 	TRABALHO 
•Pr#ograma 	2010 	EMPREGO E RENDA 

OBjetivo 
• tJm por objetivo a facilitação do acesso ao primeiro emprego assim como também a geração de 

novos empregos e aumento do fluxo de renda municipal. 

SP4blico Alvo 	população municipal 

• 
Upi. Responsável 	01 - SEC. MUN. DE TRABALHO E ASSIST. SOCIAL 

• Øic&doriLfl, 1 T 	7rTTTT 	enddr 
• PRIMEIRO EMPREGO 	 FM - FAMÍLIAS 

•4Lfl2iiiif.fi1 	MeÇPr 	Ei{iflo2r 	T1 2023 ': 	 2024 2b 	$ 
I 	15 	 15.0% 	 3.0% 	4.0% 	4.0% 4.0% 

4.. 
ndaocidade 	ANUAL 

a de Cálculo 	TOTAL DE FAMÍLIAS! TOTAL DE FAMÍLIAS SEM FONTE DE RENDA 
~Çulde  Informação 
JOVENS E FAMÍLIAS ATINGIDAS PELA FALTA DE TRABALHO 

• 

5 
• 

S i 
5 

• 

RUA CONSTRUTOR GONcALO 	VIDAL, SN - CENTRO 
cNn: 07.733.793/0001-05 5 



I' • 
• PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO 

• .S'2?!L 	 GOVERNO 

• RUA CONSTRUTOR GONCALO VIDAL 

1. 	
Indicador de Programa 

Período de 2022 à 2025 
• ; 

Orào 	09 	SECRETARIA MUNICIPAL 
• Futçào 	25 	ENERGIA 

• 
Prpgrama 2502 ENERGIA ELETRICA 
Objetivo 

• AMPLIAR A REDE DE ILUMINACAO PUBLICA DO MUNICIPIO 

1 • 

• Pi$lico Alvo 	população municipal 

• Uri. Responsável 	
01 - SEC. MUN. DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO 

Unidade de: MedIC 

• MÚNICÍPIO ILUMINADOS 	 CM - COMUNIDADES 

• fj1CÍ!7 Meta ienjuai'rr 2C'-2023 'CV2T4T1  
12 	 12.0% 	 3.0% 	3.0% 	3.0% 	3.0% 

P+ridiocidade 	ANUAL 
• Frmu1a de Cálculo 	TOTAL DE COMUNIDADES / COMUNIDADES SEM ILUMINAÇÃO 

• F6nte de Informação 
LEVANTAMENTO DAS COMUNIDADES DO MUNICÍPIO 

• ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
S 

Orgão 	09 	SECRETARIA MUNICIPAL 
?;unção 26 TRANSPORTE 

• 4ograina 2602 CONSERVACAO DE ESTRADAS 
. 0jetivo 

IDAR E MANTER EM BOM ESTADO AS ESTRADAS DO MUNICIPIO • 
• 4úblico Alvo 	população municipal 

• tini. Responsável 	01 - SEC. MUN. DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO 

• arTn'TT 	 . Uriidadê  
• CAMINHOS DA CIDADE 	 RU - RUAS E AVENIDAS 

• itfii2?d TiErjalC 	2022 	=2023 - 2024_2025 1 
• 100 	 100.0% 	 25.0% 	25.0% 	25.0% 	25.0% 

S 
F10cj 	 ANUAL 
'órmula de Cálculo 	TOTAL DE RUAS, AVENIDAS DO MUNICÍPIO! RUAS E AVENIDAS COM NECESSIDADES 

• Fonte de Informação 
tEVANTAMENTO MUNICIPAL DAS RUAS E AVENIDAS DA SEDE, VILAS E DISTRITOS MUNICIPAIS 

•!............................................................................................................................................ 

• i • 
SI 
•J 
5 
.1 

si 
5! 

RUA CONSTRUTOR GONCALO VIDAL, SN - CENTRO 

• 

CNN: 07.733.793/0001-05 



; I* 
• PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO 
• 29!!!t 	 GOVERNO 

1 
	

RUA CONSTRUTOR GONCALO VIDAL 
Indicador de Programa 

Período de 2022 à 2025 

•OrJrAo 	04 	SECRETARIA MUNICIPAL 

• Fuhçào 	99 	RESERVA DE CONTINGENCIA 

•
Programa 
	
9999 	RESERVA DE CONTINGENCIA 

Objetivo 
• FUJDO DESTINADO A CALAMIDADE PÚBLICA. 

• 
•Público Alvo 	população municipal 

• 
Uni. Responsável 	01 - SECRETARIA DE ADMINISTRACAO 

• flor 	T 	TTT TT 4dederd 

1 1 AqMINISTRATIVO 5V - SERVICOS 

• f:SÇïaflentua 2O2a 	- 	.20 2o1r:21 
I100 	 100.0% 	 25.0% 25.0% 	25.0% 25.0% I Peridiocidade 	BIENAL 

• F4nnula de Cálculo 	ENTREVISTA POR AMOSTRAGEM 

I F$tte de Informação ÚLTIMOS PELO MUNICÍPIO NOS PESQUISA DE AVALIAÇÃO DA QUALIDADE DOS SERVIÇOS PRESTADOS ANOS E 
1 OIGRAU DE SATISFAÇÃO OBTIDO PELA POPULAÇÃO. 

Ogâo 	05 	SECRETARIA MUNICIPAL 
Ii$nção 	12 	EDUCACAO 
• 

P$ograina 	1001 	GESTAO DO FUNDES. 
Ojetivo 
1 Fyndo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica 
li 

• i4s.ico Alvo 	estudantes da rede publica de ensino 

•UFi. Responsável 	02 - FUNDES 

• Ci  :n 7TflTC 	rTuane r 
IÇD UCAÇAO PARA TODOS 

 
 A? - ALUNOS E PROFESSORES 

• ___ 	Metflii T rcr2024 —T--  s'J 
• 

0.0% 	 0.0% 0.0% 	0.0% 0.0% 
èridiocidade 	ANUAL 

• E5rmula de Cálculo 	NÃO EXISTE UMA FORMULA DE CALCULO DEFINIDO NESSE INDICADOR 
de Informação 
'AMENTO DAS NECESSIDADES DOS ALUNOS DA REDE PUBLICA MUNICIPAL 

1$ 
1 
1. 

RUA CONSTRUTOR GONCALO VIDAL, 5W - CENTRO 
CNPJ: 07.733793/0001-05 



• 
• PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO 

0- I 

• Jf!E5L 	 GOVERNO 

• RUA CONSTRUTOR GONCALO VIDAL 

• Indicador de Programa 

• 	 Período de 2022 à 2025 

Orgão 	06 	FUNDO ESPECIAL 
• FuAção 	10 	SAUDE 

I Programa 1007 ATENCAO A MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE Objetivo 
•FOIRNECER ATENDIMENTO BÁSICO DE SAÚDE PARA TODA A POPULAÇÃO DO MUNICÍPIO. 

1 
12q'iico Alvo 	população municipal 
•Uni. Responsável 	01 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

______ 	 Unidãd& de MediW 
• C40PERANDO COM A SAUDE 	 FM - FAMÍLIAS 

• LLVLXMèT ZCieta 1PercetEFr222 	2Oia'25T 
I 

I  40 40.0% 	 10.0% 	10.0% 	10.0% 
PeÇidiocidade 	ANUAL 

1 Fópmula de Cálculo 	NAO EXISTE UMA FORMULA DEFINIDA 
•F&ite de Informação 
• LVANTAMENTO MUNICIPAL 
1 
1'..................................................................................... Ogão 	05 	SECRETARIA MUNICIPAL 
IFunção 12 EDUCACA0 
•Pograma 1203 ENSINO FUNDAMENTAL 

Cb2_I 
10.0% 

WaÇxiliar e promover ações no âmbito do ensino fundamental na capacitaçào escolar. 

1 
• Pblico Alvo 	população municipal 

• ufxi. Responsável 	02 - FUNDES 

cador 	 Unidade de Medida 
• DUCAÇÃO PARA TODOS 	 A? - ALUNOS E PROFESSORES 

114 
17 lt3iIEEI MIErt7 	2022 	2P23 	2024 

• 0 	 0.0% 	 0.0% 	0.0% 	0.0% 
2ridiocidade 	ANUAL 
• emula de Cálculo 	NÃO EXISTE UMA FORMULA DE CALCULO DEFINIDO NESSE INDICADOR 
IFpnte de Informação 

J.VANTAMENTO DAS NECESSIDADES DOS ALUNOS DA REDE PUBLICA MUNICIPAL 

14.......................................................................................................................... 

1 
II 

li 
1' 
II 
If 

RUI. CONSTRUTOR GONCALO VI0M, SN - CENTRO 
CNPC: 07.733.193/0001-05 

1' • 
Ii 

0.0% 



• 
• PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO 

• .3&.'!L 	 GOVERNO 

• RUA CONSTRUTOR GONCALO VIDAL 

• Indicador de Programa 

ii 	 Período de 2022 à 2025 

•odão 	10 	SECRETARIA MUNICIPAL 
• Fuhçào 	11 	TRABALHO 

• 
Prbgrama 2012 APOIO AOS PRODUTOES RURAIS 
Objetivo 
5 prbmover e apoiar os produtores rurais e agropecuários do município. 

• Público Alvo 	POPULAÇÃO RURAL • Uni. Responsável 	01 - SEX. MUNIC. AGRIC. MEIO AME. E REC. HIDR 
• flflflT -. 	 flaeeMeia -• •  

HOMENS NO CAMPO 	 FM - FAMÍLIAS 

• Ult. 2023 2024 Ó2 -i 
I 	100 	 100.0% 	 25.0% 	25.0% 	25.0% 	25.0% 

P9ridiocidade 	ANUAL 
• Fórmula de Cálculo 	FAMÍLIAS NO CAMPO! FAMÍLIAS CUIDADAS. 

• 
F&ite de Informação 

• 
LVANTAMENTO MUNICIPAL DAS FAMÍLIAS RESIDENTES NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO. 

0gAo 	02 	GABINETE DO PREFEITO 
• função 	04 	ADMINISTRACAO 

• Pograma 1003 GABINETE DO PREFEITO E VICE 
. Ojetivo 

Auxi1iar e promover as ações do prefeito e vice prefeito do município. 

•1 
• 1úblico Alvo 	GESTÃO MUNICIPAL 

• 4ni. Responsável 	01 - GABINETE DO PREFEITO • 
• DMINISTRATIVO 	 SV - SERVICOS • EjE 	_ T flPTr&tll L 	2o2 	2023 	ÂQ24 
• 100 	 100.0% 	 25.0% 	25.0% 	25.0% 	25.0% 
. Feridiocidade 	BIENAL 

órtnula de Cálculo 	ENTREVISTA POR AMOSTRAGEM 

• 'onte de Informação 

I 
I'ESQUISA DE AVALIAÇÃO DA QUALIDADE DOS SERVIÇOS PRESTADOS PELO MUNICÍPIO NOS ÚLTIMOS ANOS E 

GRAU DE SATISFAÇÃO OBTIDO PELA POPULAÇÃO. 

• --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
5 .1 
.1  

& 
• I 
si 
• ' 

RUA CONSTRUTOR GONCALO VIDAL. SN  - CENTRO 
5 	 Curo': 07.733.793/0001-05 



li. 
'1 	* 
• PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO 

• L!!L 	 GOVERNO 

• RUA CONSTRUTOR GONCALO VIDAL 

• Indicador de Programa 

• Período de 2022 à 2025 

Orào 	06 	FUNDO ESPECIAL 
• Fuhçào 	10 	SAUDE 

• 
Pr&grama 1010 VIGILÂNCIA EM SAUDE 
Objetivo 
• PRI5MOVER E AUXILIAR AS AÇÕES DE VIGILANCIA SANITÁRIA E EPIDEMIOLÓGICA. 

• I  

• Pú$lico Alvo 	população municipal • Uni. Responsável 	01 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 
• UiEadF'1 	T"'CJflI 	'.jJnidd.jdt Medid.a 	 flJ 

1 • CI3OPERANDO COM A SAUDE 	 FM - FAMÍLIAS 

2022 	2023 	2024TTJ 

Ø 	
40 	 40.0% 	 10.0% 	10.0% 	10.0% 	10.0% 

Pqridiocidade 	ANUAL 
• F6rmula de Cálculo 	MAO EXISTE UMA FORMULA DEFINIDA 

• 
F4nte de Informação 
LVANTAMENTO MUNICIPAL 

4gão 	06 	FUNDO ESPECIAL 
• Fünçào 	10 	SAUDE 

• Programa 1004 ASSISTENCIA FARNACEUTICA 
. Objetivo 

AtENDER AS NECESSIDADES DE CUIDADOS COM A SAÚDE DA POPULACAO CARENTE DO MUNICIPIO no 
fLrnecimento de medicamentos. 

Público Alvo 	população municipal 

• Uni. Responsável 	01 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

•
ina rdr 	T Ti 

• UIDANDO DAS FAMILIAS 	 5V - SERVICOS 

S 	 -. 
2C22 	. 	2023 	2024 	2Q2_j 

• 100 	 100.0% 	 25.0% 	25.0% 	25.0% 	25.0% 
. eridiocidade 	ANUAL 

6rmula de Cálculo 	ENTREVISTA 

• onte de Informação 

• 
ESQUISA MUNICIPAL 

ei • 
.1  
•F 

si 
si 
Ia 

RUA CONSTRUTOR GONCALO VIDAL, SN - CENTRO 
CNfl: 07.733.793/0001-05 

5' •' '.1 



4;. 

	

1. 	* 

• PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO 
• 455!!.. 

	

	 GOVERNO 
RUA CONSTRUTOR GONCALO VIDAL 

Indicador de Programa 

• Período de 2022 à 2025 
• 

Orflo 	06 	FUNDO ESPECIAL 
• Fuhçào 	10 	SAUDE 

• 
Programa 1012 ATENCAO PRIMARIA EM SAUDE 
Ob etivo 

• PRÕMOVER E AUXILIAR PROGRAMAS DE PREVENÇÃO E PROTEÇÃO EM SAÚDE PUBLICA 1• 
• P4lico Alvo 	população municipal 

• 
Uni. Responsável 	01 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

• Z2flLnfl 	C'' 'T 	Qidddi de MõJ3Í - 	 - 	 1 
• COOPERANDO COM A SAUDE 	 FM - FAMÍLIAS 

• 2Õ2flT., -2023,. 	2024 	TO2r 1 

	

. 	40 	 40.0% 	 10.0% 	10.0% 	10.0% 	10.0% 
Xidiocidade 	ANUAL 

• ula de Cálculo 	NAO EXISTE UMA FORMULA DEFINIDA 

• 
FSnte de Informação 
LEVANTAMENTO MUNICIPAL 

• Ti0 	-- 	-----KI JA 
• $inçao 	12 	EDUCACAO 

• Pçograma 1202 PEZ-ESCOLA 
. Ojetivo 

apxilio no desenvolvimento infantil ao ingresso na rede pública de ensino. 

• Público Alvo 	estudantes da rede publica de ensino infantil 

• tini. Responsável 	01 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO 

• UniC4 

	

	Ia, 11Tj] 
• DUCAÇÃO PARA TODOS 	 AP - ALUNOS E PROFESSORES 

• a_Te—i~c 	-CT-2 0 22- TrnfljaL;. :. 	1 
• O 	 0.0% 	 0.0% 	 0.0% 	 0.0% 	 0.0% 

?eridiocidade 	ANUAL 

• tóu1a de Cálculo 	NÃO EXISTE UMA FORMULA DE CALCULO DEFINIDO NESSE INDICADOR 

• Fonte de Informação 
LEVANTAMENTO DAS NECESSIDADES DOS ALUNOS DA REDE PUBLICA MUNICIPAL 

............................................................................................................................................. 

.1 
• 4. 

.1 

•1 

• ! 

RUA CONSTRUTOR GONC?t140 VIDJL, 5H - CENTRO 
CNPJ: 07.733.793/0001-05 

-45 



• PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO 
• J2!!Z. 	 GOVERNO 

• 
1 	 RUA CONSTRUTOR GONCALO VIDAL 

Indicador de Programa 

• Período de 2022 à 2025 
• ; 

04 ao 	05 	SECRETARIA MUNICIPAL 
• FuAçào 	12 . Pr grama 1208 EDUCACAO DE JOVENS E ADULTOS 

O14 etivo 
promover e auxiliar a retomada ou continuação de estudos entre jovens e adultos no município 

I I  
•Pútlico Alvo 	estudantes da rede publica de ensino de jovens e adultos 

•Uni. Responsável 	01 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO 

- 	 utaadnTrc 

• EIJpCAÇAO PARA TODOS 	 A? - ALUNOS E PROFESSORES 

• rnrry flnEaY cr 	 . W2 
. 	0 	 0.0% 	 0.0% 	0.0% 	0.0% 	0.0% 

Pe'rJ.diocidade 	ANUAL 
• F6mu1a de Cálculo 	NÃO EXISTE UMA FORMULA DE CALCULO DEFINIDO NESSE INDICADOR 
. ohte de Informação 

• 
L

I
VANTAMENTO DAS NECESSIDADES DOS ALUNOS DA REDE PUBLICA MUNICIPAL 

05 	SECRETARIA MUNICIPAL 
•Fnç&o 	12 	EDUCACAO 
•?JIjograma 	1210 	TRANSPORTE ESCOLAR 

Oj etivo 
•p4omover o transporte escolar para todos os alunos da rede pública de ensino, possibilando o 
.aeesso a aprendizagem. 

•P4blico Alvo 	estudantes da rede publica de ensino 

•Ui. Responsável 	01 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO 
li deeMed flJ 

•EbUCAÇÃO PARA TODOS A? - ALUNOS E PROFESSORES 
• 1 o 	 0.0% 	 0.0% 0.0% 0.0% 	0.0% 

Pçridiocidade 	ANUAL 
•F,rmula de Cálculo 	NÃO EXISTE UMA FORMULA DE CALCULO DEFINIDO NESSE INDICADOR 
•Fônte de Informação 

o LVANTANENTO DAS NECESSIDADES DOS ALUNOS DA REDE PUBLICA MUNICIPAL 

- 	 RUA CONSTRUTOR GONCMjO VIDAL, SN - CENTRO 

• 1 	 cNpjz 07.733.793/0001-05 

H2 



• 
• 

0i • .3 	PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO 
• $2.'!!t 	 GOVERNO 

• RUA CONSTRUTOR GONCALO 	VIDAL 

• Indicador de Programa 

Período de 2022 à 2025 

• 1 
•Orãâo 	05 	SECRETARIA MUNICIPAL 
• Futição 	12 	EDUCACAO 

•PrQgralna 	
1211 	MERENDA ESCOLAR 

Objetivo 
5 prtmover refeições de qualidade para toda rede de ensino publico 
S I  
• Pú$lico Alvo 	estudantes da rede publica de ensino 

• 
UnI. Responsável 	01 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO 

• g6a !OË 	 Uni 	C&JdedidÃ 
• EDUCAÇÃO PARA TODOS 	 AP - ALUNOS E PROFESSORES 

i4etp7?erced€G77j: 	-2-G2 	 T7w2uy. 

S
O 	 0.0% 	 0.0% 	0.0% 0.0% 	0.0% 

Pe(idiocidade 	ANUAL 
• Fónu1a de Cálculo 	NÃO EXISTE UMA FORMULA DE CALCULO DEFINIDO NESSE INDICADOR 

S Fonte de Informação LEVANTAMENTO DAS NECESSIDADES DOS ALUNOS DA REDE PUBLICA MUNICIPAL 
S I 

03 	GABINETE DO PREFEITO 
•F4nçào 	13 	CULTURA 
•Pr'ograma 	1303 	APOIO AS ATIVIDADES CULTURAIS 

o'jetivo 
• PFOMOVER E PATROCINAR ACOES DE ARTE E CULTURA NO MUNICIPIO. 

Is 
•Piblico Alvo 	artista e intelectuais 
•U1i. Responsável 	01 - SEC. MUNIC. CULTURA E TURISMO 

)FISSIONAIS DA ARTE 	 PA - PROFISSIONAIS DA ARTE 

lflaje . &€flcet 5Y E 	2C.T 2023 	 ÕC"1'T J 
O 	 0.0% 	 0.0% 	0.0% 	0.0% 	0.0% 

idiocidade 	ANUAL 
mula de Cálculo 	NÃO EXISTE UMA FORMULA DE CALCULO DEFINIDO NESSE INDICADOR 
te de Informação 
ISTAS E INTELECTUAIS DO MUNICÍPIO 

RUA CONSTRUTOR GONCM.0 WD?.L, 5H - CENTRO 
CNN: 07.733.793/0001-05 



•'• 

• PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO 
• 25Y2!'1L 	 GOVERNO 

• RUA CONSTRUTOR GONCALO 	VIDAL 

• Indicador de Programa 

• Período de 2022 à 2025 
1• 

• or4ão 	09 	SECRETARIA MUNICIPAL 
• Função 	15 	URBANISMO 

• 
Programa 	1504 	INFRA ESTRUTURA URBANA 
Ob etivo 
1 te 	por objetivo construção e manutenção de prédios publicos , vias entre outros imóveis e 

1 •vias do município 

•Púlico Alvo 	população municipal 
Uni . Responsável 	01 - SEC. MUN. DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO 

5 [2r 	TT 	 'u 	Wrfliaa 
• PRÉDIOS PUBLICOS 	 PD - PRÉDIOS 

O23.1T2074 702 JJ . 	100 	 100.0% 	 25.0% 	25.0% 	25.0% 25.0% 
Pridiocidade 	ANUAL 
5 F4rmula de Cálculo 	TOTAL DE PRÉDIOS / TOTAL DE PRÉDIOS PRECISANDO DE REFORMA 
S Fqnte de Informação LEVANTAMENTO MUNICIPAL DE PRÉDIOS PÚBLICOS 
5 ,  

Orgão 	10 	SECRETARIA MUNICIPAL 
IFLnçâo 	15 URBANISMO 
•Programa 	1508 	PARQUES E JARDINS 

O$jetivo 
5 OPROGRANA ESTA SENDO CRIADO PARA CUIDAR DA ESTRUTURA DE PRACAS, PARQUES, JARDINS, BEM COMO 
• TUDO O QUE PODE CONTRIBUIR PARA MANTER A CIDADE VERDE E BELA. 

• PLlico Alvo 	população municipal 

• uhi. Responsável 	01 - SEC. MUNIC. AGRIC. MEIO AME. E REC. NIDR 
r  TTjcT 	 nzdade de Medida 

• tNIIPIO SAUDAVEL 	 SV - SERVICOS 

=níce . 	:2Õ22 	 i. 

• f 	

20 	 20.0% 	 5.0% 	5.0% 	5.0% 5.0% 
Ppridiocidade 	ANUAL • Fórmula de Cálculo 	PERCENTUAL DE PESSOAL ASSISTIDAS X POPULACAO GERAL 

• Ejnte de Informação 
LEVANTAMENTO MUNIICPAL 

5. .1 
5 
5 .1 

RUA CONSTRUTOR (3ONCM4O 	VIDAL, 5H - CENTRO 
CNPJ: 	07.733.793/0001-05 



• 
I 	 PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO 

1 MUCAMO 	 GOVERNO 

• 1 	 RUA CONSTRUTOR GONCALO 	VIDAL 

• 1 	 Indicador de Programa 

• Período de 2022 à 2025 

Orgào 	01 	CAI4ARA MUNICIPAL 

• Ft4içào 	01 	LEGISLATIVA 

•Pr6grama 	
0101 	PROCESSO LEGISLATIVO 

etivo 
•APIAR AS ACOES DA CAI4ARA MUNICIPAL 

• 41ico Alvo 	vereadores 

• 
Uni. Responsável 	01 - CAMARA MUNICIPAL DE MUCM4BO 

• iófl6flfl 	 fljedr 	- 

• AIJMINISTRATIVO 	 5V - SERVICOS 

 2022 	2029• 	- 	zpa.. 	•1 
S100 	 100.0% 	 25.0% 	25.0% 	25.0% 	25.0% 

Peridiocidade 	BIENAL 
• F4rmula de Cálculo 	ENTREVISTA POR AMOSTRAGEM 
. Fdnte de Informação 

PESQUISA DE AVALIAÇÃO DA QUALIDADE DOS SERVIÇOS PRESTADOS 	PELO MUNICÍPIO NOS ÚLTIMOS ANOS E 
• O!GRAU DE SATISFAÇÃO OBTIDO PELA POPULAÇÃO. 

O5g&o 	04 	SECRETARIA MUNICIPAL 
• Fynçào 	04 	ADMINISTRACAO 

• 
Pograma 	0404 	FISCMJIZACAO ORCANENTARIA E PATRIMONIAL 
Objetivo 

• FISCALIZAR ORÇAMENTOS E PATRIMONIO PÚBLICO MUNICIPAL. 

0E4blico Alvo 	população municipal 
.uti. Responsável 	01 - SECRETARIA DE ADMINISTRACAO 

• 1 
• A,DMINISTRATIVO 	 SV - SERVICOS 

• F 	tndiçj - 	flh&ti6n 	afl' 	2022 	 2023 2024 	 1 

• f 	
100 	 100.0% 	 25.0% 	25.0% 	25.0% 	25.0% 

Pridiocidade 	BIENAL 
• Fkmula de Cálculo 	ENTREVISTA POR AMOSTRAGEM 

• Fnte de Informação 
I3ESQUISA DE AVALIAÇÃO DA QUALIDADE DOS SERVIÇOS PRESTADOS 	PELO MUNICÍPIO NOS ÚLTIMOS ANOS E 

• GRAU DE SATISFAÇÃO OBTIDO PELA POPULAÇÃO. 

. 	------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

• 
.1 

.1 

.4 

- 

• 1 

• i 

RUA CONSTRUTOR CONCALO VIDM, SN - CENTRO 
CNPJ: 07.733.793/0001-05 

e • 



• 1 	PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO 

• 2?E2!L 	 GOVERNO 

RUA CONSTRUTOR GONCALO VIDAL 

• 
1 	 Indicador de Programa 

• Período de 2022 à 2025 
• I  • orôao 	07 	FUNDO ESPECIAL 

• FuEição 	08 	ASSISTENCIA SOCIAL 

• 
Programa 	0804 	GERENCIANDO A ASSISTENCIA SOCIAL 
objetivo 
•AI4ILIAR NAS ATIVIDADES DOS CONSELHOS MUNICIPAIS 

• 
• Público Alvo 	população municipal 

• 
Uni. Responsável 	01 - SEC. MUN. DE TRABALHO E ASSIST. SOCIAL 

• r' 'T 	ç:'"ccnnr Unãfde Uedir 

• CUIDANDO DAS FM4ILIAS SV - SERVICOS 

2023 ,02,4'" 
100 	

S
100 	 100.0% 	 25.0% 25.0% 	25.0% 25.0% 

Pdridiocidade 	ANUAL 
• Fórmula de Cálculo 	ENTREVISTA 

•Fote de Informação 
PSQUISA MUNICIPAL 

• ç  

Oijgào 	06 	FUNDO ESPECIAL 
•Fqnção 	10 	SAUDE 

*P 	
grama 	0809 	GESTAO DOS SERVICOS DE SAUDE 

Objetivo 
•EdUIPAR E ESTRUTURAR A SECRETARIA DE SAUDE PARA ATENDIMENTO DA POPULACAO. • 
• Publico Alvo 	população municipal 

• utii. Responsável 	01 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE • drdf ___:ir"- '_ fladedeMedída  
• COPERANDO COM A SAUDE FM - FAMÍLIAS • 
• 40 	 40.0% 	 10.0% 10.0% 	10.0% 10.0% 

Peridiocidade 	ANUAL 
•Frmula de Cálculo 	NAO EXISTE UMA FORMULA DEFINIDA 

t 
•Fpnte de Informação 

LEVANTAMENTO MUNICIPAL 

• ............................................................................................................................................ 

• t 

• 

RUA CONSTRUTOR GONCAI.O VIDAL, SN - CENTRO 
cNn: 07.733.793/0001.-05 

II 

SI 



5! 
• PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO 
• _'2!5.!L 	 GOVERNO 

• RUA CONSTRUTOR GONCALO VIDAL 

5 1 	 Indicador de Programa 

IS 	 Período de 2022 à 2025 
5; 
S Or$âo 	07 	FUNDO ESPECIAL 
• Fupção 	08 	ASSISTENCIA SOCIAL 
•Pr9grama 0815 SERVICOS DE ASSISTENCIA SOCIAL 

Objetivo 
promover e auxiliar as famílias do município. 

.t 

• Público Alvo 	população municipal 

• 
Unï. Responsável 	01 - SEC. MUN. DE TRABALHO E ASSIST. SOCIAL 

1 jjdQC 	 nTr" flidedeMeia., 
• CqIDANDO DAS FANILIAS 	 SV - SERVICOS 

• ;flhide 	 tSC 	CQi TflflZZQ7C - 
S ! 100 	 100.0% 	 25.0% 	25.0% 	25.0% 	25.0% 

Pe'ridiocidade 	ANUAL 
• Fdrmula de Cálculo 	ENTREVISTA 
•Fdnte de Informação 

PBSQUISA MUNICIPAL 

oz!gão 	--SECRETARIA U1 	A 
• F&nçào 	12 	EDUCACAO 
5P4ograma 1000 ESTRUTURANDO A EDUCACAO 

S 
O»jetivo 
aquisição de materias e melhorias na rede pública de ensino 

S I  
• P'blico Alvo 	estudantes da rede publica de ensino 

5 Ulxi. Responsável 	01 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO 

7CT7T 
5 EDUCAÇÃO PARA TODOS 	 A? - ALUNOS E PROFESSORES 

• ]LjRe 	ge—tãTe-rcentgaL 	202Tfl 2023 	2024 	 óri ir_
• 	O 	 0.0% 	 0.0% 	0.0% 	0.0% 	0.0% 

S 
?ridiocidade 	ANUAL 
Frmu1a de Cálculo 	NÃO EXISTE UMA FORMULA DE CALCULO DEFINIDO NESSE INDICADOR 

5 nte de Informação 

• 
VANTANENT0 DAS NECESSIDADES DOS ALUNOS DA REDE PUBLICA MUNICIPAL 

-------------------------------------- ----------------------------------------------------------------------------- ------------------------- 

.1 
5 

SI  
5 
SI 

RUA CONSTRUTOR GONCALO VXDM4, SN - CENTRO 

5 4 	 CNPJ: 07.733.793/0001-05 



o 

• PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO 
• "a. 	 GOVERNO 

• 1 	 RUA CONSTRUTOR GONCALO VIDAL 

• Indicador de Programa 

• 	 Período de 2022 à 2025 

Orgào 	09 	SECRETARIA MUNICIPAL 
• Fuhçào 	10 	SAUDE 

• 4 grama 1506 SERVICOS FUNERARIOS 
Ob' etivo 

• AUkILIAR AS FAMILIAS ENLUTADAS NOS MOMENTOS DIFICEIS DA PERDE DE UM ENTER QUERIDO. 

• Público Alvo 	população enlutada 
Uru. Responsável 	01 - SEC. MUN. DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO 

'Unidade de'~Medida 

• ULTIMO DESCANSO 	 FM - FAMÍLIAS 

• EJ1fl E.LMeE 	 2022 TTET23iij2 021 	 Õ2 1 

S 	0 	 0.0% 	 0.0% 	0.0% 	0.0% 	0.0% 
Peridiocidade 	ANUAL 

• Frmula de Cálculo 	NÃO EXISTE UMA FORMULA DE CALCULO DEFINIDO NESSE INDICADOR 

• 
Fónte de Informação 

• 
~LIAS ENLUTADAS 

. OÇgào 	04 	SECRETARIA MUNICIPAL 
Flinção 04 ADMINISTRACAO 

• Programa 1509 SERVICOS DE UTILIDADE PUBLICA . Objetivo 
PkOPORCIONAR SERVICOS DE UTILIDADE PUBLICA EM ATENDIMENTO A POPULACAO DO MUNICIPIO 

• I 
• Publico Alvo 	POPULACAO MUNICIPAL 

• di1i. Responsável 	01 - SECRETARIA DE ADMINISTRACAO 

• 4iffESM2LLJfl;LChiJ 	 .0 da 
• 4DMINISTRATIVO 	 SV - SERVICOS 

• 2024 	"TOC 

• 100 	 100.0% 	 25.0% 	25.0% 	25.0% 	25.0% . rdiocidade BIENAL 
ula de CálculoENTREVISTA POR AMOSTRAGEM 
e de Informação
UISA DEAVALIAÇÃO DA QUALIDADE DOS SERVIÇOS PRESTADOS PELO MUNICÍPIO NOS ÚLTIMOS ANOS E 
AU DE SATISFAÇÃO OBTIDO PELA POPULAÇÃO. 

• 4------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

• I 
• .1 • 
• 
• 

RUA CONSTRUTOR GONCALO VIDAL, SN - CENTRO 
CNn: 07.733.793/0001-05 



5 :. 
• 	 MUNICIPAL 

.$
PREFEITURA DE MUCAMBO 

-ti 

• 2i'9!1fL 	 GOVERNO 

• ; 	 RUA CONSTRUTOR GONCALO VIDAL 

• Indicador de Programa 

• [ 	Período de 2022 à 2025 

• ; 

Orào 	06 	FUNDO ESPECIAL 
• Fujtção 	10 	SAUDE 

• Programa 	5018 	
ENFRENTAMENTO AO COVID - 19 

Obetivo 
•MAI.IUTENÇÃO DE PROGRAMAS DE INTENSIFICAÇÃO DO COMBATE AO COVID 19 NO MUNICÍPIO. 

1• 
• Público Alvo 	população municipal 

• Urji. Responsável 	01 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE • __________________ 
• COPERANDO COM A SAUDE FM - FAMÍLIAS 
• 2!T 	ZpT'7 	2022 •  ;2023 	 2-2  

• 40 	 40.0% 	 10.0% 10.0% 	10.0% 
Pidiocidade 	ANUAL 

• F Emula de Cálculo 	NAO EXISTE UMA FORMULA DEFINIDA 

• Fte de Informação 
LEVANTAMENTO MUNICIPAL 

• --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- • 
.1  

• l • • 
SI 
SI ! 

5 •F • 
5' 
.1  
SI 
*1 • 
5 
5 
S I  
S I  
5 • 
at e 
S 	 RUA CONSTRUTOR GONCALO VIDAL, 5H - CENTRO 

CHPJ: 07.733.793/0001-05 

SI • '.1 



5 

: PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO - -- 
• I_Yí!5!t. 	 GOVERNO 

• 
RUA CONSTRUTOR GONCALO VIDAL 

• Cadastro Geral das Ações 

• Período de 2022 à 2025 a 
• I. - PROJETO 

5 ação 	 001 Construcaoampl e reforma de unidades escolares 10% 

• L'rograma 	1000 ESTRUTURANDO A EDUCACAO 1 • 'Unid. Medida A? - ALUNOS E PROFESSORES 

• Objetivo 

• 1 CONSTRUCAOANPL E REFORMA DE UNIDADES ESCOLARES 10% 

• 1 Implementação DIRETA 

• Público Alvo estudantes da rede 

1Meta Financeira 
• 2022 

• RECURSOS ORDINÁRIOS 

5 	 572.000,00 

• . 	 572.000,00 

Si 

• 
!Meta Física • 1 	2022 

• 
SEDE, DISTRITOS E 

• í 	
50,00 

• 
50,00 

5 
• - ATIVIDADE 

5 
• I •z  
54 .1 
5 .  

• ; 

a' 

	

— 1 	 RUA CONSTRUTOR OONCALG VIDM., 5N - CENTRO 

	

a 1 	 CNn: 07.733.793/0001-05 

SI 

ti 

Subfunçào 	ENSINO FUNDAMENTAL 

	

2023 	 2024 	 2025 

	

819.721,76 	 901.693,94 	 991.863,33 

	

819.721,76 	 901.693,94 	 991.863,33 

	

Total Meta 	 3.285.279,03 

	

2023 	 2024 	 2025 

	

50,00 	 50,00 	 50,00 

	

50,00 	 50,00 	 50,00 

	

Total Meta Física 	 200,00 



r 
'e * 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO 
1--- • ±i!a 	 GOVERNO 

• RUA CONSTRUTOR GONCALO 	VIDAL 

• Cadastro Geral das Ações 

• j 

	

Período de 2022 à 2025 

• j • Ação 	 001 Funcionamento do Legislativo Municipal 

• IPrograma 	0101 PROCESSO LEGISLATIVO 

• Unid. Medida 	SV - SERVICOS 
• Objetivo 

• t 	FUNCIONAMENTO DO LEGISLATIVO MUNICIPAL 

• I 

• Implementação 	DIRETA 	 Subfunção 	ACAO LEGISLATIVA 

Público Alvo 	vereadores 

'Meta Financeira • r 	 2022 	 2023 	 2024 2025 

• RECURSOS ORDINÁRIOS 

1 1.998.575,83 	 2.864.119,05 	 3.150.530,96 3.465.584,05 

• 1 	 1.998.575,83 	 2,864.119,05 	 3.150.530,96 3.465.584,05 • Total Meta 11.478.809,90 

• 1  

• Meta Física 

2022 	 2023 	 2024 2025 

• SEDE, DISTRITOS E 

50,00 	 50,00 	 50,00 50,00 • 
e 50,00 	 50,00 	 50,00 50,00 

Total Meta Física 200,00 

9 - OUTROS • 
Ação 	 001 Reserva de Contingencia • Programa 	9999 RESERVA DE CONTINGENCIA • Unid. Medida 	ST - SETORES MUNICIPAIS 

• Objetivo 

• RESERVA DE CONTINGENCIA 

e' 
• Implementação 	DIRETA 	 Subfunçâo 	RESERVA DE 

• Público Alvo 	população municipal 

Meta Financeira 

• ; 	 2022 

• RECURSOS ORDINÁRIOS 

• . 	 755.040,00 ei 
e 
• I 
• 
• 
e '  

2024 

1.082.032,72 
	

1,190.236,00 

RUA CONSTRUTOR CONCALO VID, 5H - CENTRO 
CNPJ; 07.733.793/0001-05 

2025 

1.309.259,60 



• 
• PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO 

MUCAMBO  
• 	

GOVERNO 

• 
RUA CONSTRUTOR GONCALO VIDAL 

1 	 Cadastro Geral das Ações 

• Período de 2022 à 2025 

• 755.040,00 	 1.082.032,72 1.190.236,00 1.309.259,60 • 1 
Total Meta 4.336.568,31 

II • 'Meta Física • 2022 2023 2024 2025 

• , 	SEDE, DISTRITOS E 
50,00 50,00 50,00 50,00 

1 • t 50,00 50,00 50,00 50,00 

1 Total Meta Física 200,00 

• '1 - PROJETO 
Aç&o 002 Aquisicao de Veículos de Transporte Escolar • Programa 1210 TRANSPORTE ESCOLAR • :unid. Medida ST 	SETORES MUNICIPAIS 

	

- 1 	Objetivo 
• AQUISICAO DE VEICULOS DE TRANSPORTE ESCOLAR 

• 
i Implementação DIRETA 	 Subfunção 

Público Alvo estudantes da rede 

Meta Financeira 
ai 

ENSINO FUNDAMENTAL 

1  2022 2023 2024 2025 

• 1 TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO FNDE REFERENTES AO PROGRAMA NACIONAL DE APOIO AO • 118.976,00 . 	170.502,13 187.552,34 206.307,57 

1 118.976,00 170.502,13 187.552,34 206.307,57 

• 1 Total Meta 683.338,04 

1; 
• )Meta Física 

	

2022 	 2023 40 
• 

SEDE, DISTRITOS E 

• 1 	

50,00 	 50,00 

• 50,00 	 50,00 

li 

• 12 - ATIVIDADE 

• 1 • 
•I 
1 

	

2024 	 2025 

	

50,00 	 50,00 

	

50,00 	 50,00 

	

Total Meta Física 	 200,00 

1 	
lWlt CONSTRUTOR GONC!,w VIDM,, SN - CENTRO 

CNfl: 07.733.793/0001-05 

1; • 
a 



•0 
• * 
• PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO 

• _'!!t. 	 GOVERNO 

• RUA CONSTRUTOR GONCALO VIDAL 

• Cadastro Geral das Ações 

• Período de 2022 à 2025 

• Ação 	 002 Manutencao das Atividades do Gabinete do Prefeito 

• 
• 
• 
II ,  
• 
• 
• 
• 
• 

• ;programa 	1003 GABINETE DO PREFEITO E VICE 

1Unid. Medida 	SV - SERVICOS 

Objetivo 
MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO 

Implementação 	DIRETA 	 ~função 	ADMINISTRACAO GERAL 

Público Alvo 	GESTÃO MUNICIPAL 

tMeta Financeira 

	

2022 	 2023 	 2024 

RECURSOS ORDINÁRIOS 

; 	1.170.421,82 	 1.677.308,11 	 1.845.038,92 

2025 

2.029.542,81 

• 1.170.421,82 	 1.677.308,11 1.845.038,92 2.029.542,81 

• Total Meta 6.722.311,66 

• Meta Física 

2022 	 2023 2024 2025 . . 
I 

iSEDE, DISTRITOS E 

50,00 	 50,00 50,00 50,00 
1 
• 50,00 	 50,00 50,00 50,00 

Total Neta Física 200,00 

• 1 - PROJETO 
• 1Aç&o 	 003 Construcao de Escola - Convenio 

• Programa 	1000 ESTRUTURANDO A EDUCACAO 

• lUnid. Medida 	OB - OBRAS E INSTALACOES 
• * 	Objetivo 
5 ' 	CONSTRUCAO DE ESCOLA - CONVENIO .1 
• Implementação 	DIRETA 	 Subfunção ENSINO FUNDAMENTAL 

Público Alvo 	estudantes da rede 

Meta Financeira 

2022 	 2023 2024 2025 • 1 	OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO ENDE 
5 171.600,00 	 245.916,53 270.508,18 297.559,00 

1 
RUA CONSTRUTOR GONCALO VIDAL, EU - CENTRO 1 	 ÇNPJ: 07.733.793/0001-05 

1 
1 



E. • * • PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO • 25!2!!6. GOVERNO • RUA CONSTRUTOR GONCALO 	VIDAL • . Cadastro Geral das Ações • Período de 2022 à 2025 

• 171.600,00 245.916,53 270.508,18 297.559,00 • Total Meta 985.583,71 • • Meta Física • 2022 2023 2024 2025 

• SEDE, DISTRITOS E • 50,00 50,00 50,00 50,00 

• 50,00 50,00 50,00 50,00 • Total Neta Física 200,00 • ,2 - ATIVIDADE 
lAçào 	 003 Manutencao e funcionamento do programa de estagios - F Geral 

Programa 	0402 ADMINISTRANDO MELHOR • hlnid. Medida 	8V - SERVICOS • 1 Objetivo • MANUTENCAO E FUNCIONAMENTO DO PROGRAMA DE ESTAGIOS - F GERAL 
• 1 • Implementaçao 	DIRETA Subfunção ADMINISTRACAO GERAL • j 	Público Alvo 	GESTÃO MUNICIPAL 
.1  • Meta Financeira 

1 	 2022 2023 2024 2025 . RECURSOS ORDINÁRIOS 

24.747,01 35.464,44 39.010,89 42.911,98 

24.747,01 35.464,44 39.010,89 42.911,98 • Total Meta 142.134,31 

• Meta Física • 2022 2023 2024 2025 • SEDE, DISTRITOS E • 50,00 50,00 50,00 50,00 • 1 	 50,00 50,00 50,00 50,00 • Total Meta Física 200,00 • f 1 - PROJETO • 
• 1 
e 
• I • • 1 

RUA CONSTRUTOR GONCAIJO 
CWPJ: 07.733.793/0001-05 

VXDMj, SN - CENTRO 



* ; 13 	PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO • 
• E!!L 	 GOVERNO 

• 
RUA CONSTRUTOR GONCALO 	VIDAL 

Cadastro Geral das Ações 1 	Período de 2022 à 2025 • 
• 1Açào 	 004 Construcao ampliacao e reforma de quadras de esportes nas escolas 

• 'Programa 	1000 ESTRUTURANDO A EDUCACAO 

• Unid. Medida 	OB - OBRAS E INSTALACOES 

• Objetivo 

• 
CONSTRUCAO AMPLIACAO E REFORMA DE QUADRAS DE ESPORTES NAS ESCOLAS 

• Implementação 	DIRETA 	 Subfunção 	DESPORTO COMUNITARIO 

• 
Público Alvo 	estudantes da rede • Meta Financeira • 2022 	 2023 	 2024 2025 • OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO FNDE 

• 462.176,00 	 662.335,18 	 728.568,70 801.425,57 

• 462.176,00 	 662.335,18 	 728.568,70 801.425,57 

• Total Meta : 2.654.505,45 

• i 
• 

tMeta Física 
2022 	 2023 	 2024 2025 . 1  . 	SEDE, DISTRITOS E 
50,00 	 50,00 	 50,00 50,00 

• 
50,00 	 50,00 	 50,00 50,00 

Total Meta Física 200,00 

• - ATIVIDADE 
• Ação 	 004 Manutencao da Guarda Municipal 

• Programa 	0301 DEFESA DE ORDEM PUBLICA 

• Unid. Medida 	3V - SERVICOS • Objetivo • MANUTENCAO DA GUARDA MUNICIPAL 

• f 	Implementação 	DIRETA 	 Subfunção 	DEFESA CIVIL 

• 
Público Alvo 	GESTÃO MUNICIPAL .1 

Meta Financeira 

• 2022 	 2023 	 2024 2025 

• 1 	RECURSOS ORDINÁRIOS • 739.152,13 	 1.059.264,13 	 1.165.190,54 1.281.709,60 

• : 

RUA CONSTRUTOR GONCALO 	VIDAL, SN - CENTRO 
CNn: 07.733.793/0001-05 

'as 



1.059.264,13 

2023 

50,00 

50,00 

1.165.190,54 

Total Meta 

2024 

50,00 

50,00 

Total Neta Física 

1.281.709,60 

4.245.316,40 

2025 

50,00 

50,00 
200,00 

• * 
• PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO 

• Í_E!!t. 	 GOVERNO 

• RUA CONSTRUTOR GONCALO VIDAL 

• 1 	 Cadastro Geral das Ações 

5 
• Período de 2022 à 2025 

• 739.152,13 

• I 

• 'Neta Física 

• 
2022 

SEDE, DISTRITOS E 

• 
50,00 

• 
50,00 

------------------------------------------------- 

• ;i - PROJETO 

ai W .Ação 	 005 Construcao de Quadras Cobertas 

• Programa 	2702 ESPORTE E LAZER 

• junid. Medida OB - OBRAS E INSTALACOES 

• 1 Objetivo 

• . CONSTRUCAO DE QUADRAS COBERTAS 

• Implementação DIRETA 	 Subfunção 

Público Alvo população municipal 

,Meta Financeira 
• 1 	 2022 	 2023 

OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO FNDE 

• 457.600,00 	 655.777,41 • 1 RECURSOS ORDINÁRIOS 

! 	
114.400,00 	 163.944,35 

DESPORTO COMUNITARIO 

2024 

721.355,15 

180.338,79 

2025 

793.490,66 

198.372,67 

e 572.000,00 

e 
• IMeta Física 
• 2022 

• SEDE, DISTRITOS E 

• 50,00 

• 50,00 .1................................................ 

• 12 - ATIVIDADE 
• ; 

• , 

e .  
• t 
• 1 

ei 
ah 

819.721,76 	 901.693,94 	 991.863,33 

Total Meta 	 3.285.279,03 

	

2023 	 2024 	 2025 

	

50,00 	 50,00 	 50,00 

	

50,00 	 50,00 	 50,00 

	

Total Meta Física 	 200,00 

RUA CONSTRUTOR CONCMáO VIDA!., 5W - CENTRO 
CNn: 07.733.793/0001-05 



SI - 1 •ffifl 	-- 

• 1a!20. 	 GOVERNO 

• 1 	 RUA CONSTRUTOR GONCALO VIDAL 

• 1 	 Cadastro Geral das Ações 

Período de 2022 à 2025 

1• 
• lAflo 	 005 Manutencao das Atividades da Secretaria de Cultura 

• 1programa 	1303 APOIO AS ATIVIDADES CULTURAIS 

• jUnid. Medida ST - SETORES MUNICIPAIS 

• 1 Objetivo 

• 
MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA 

1, 
• 

Implementação DIRETA 	 Subfunç&o 	ADMINISTRACAO GERAL 

• 
1 Público Alvo artista e 

• Meta Financeira 

• 2022 	 2023 

! 	
RECURSOS ORDINÁRIOS 

2024 

* 
a 	 PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO 

684.093,70 950.360,99 1.078.397,09 • 684.093,70 980.360,99 1.078.397,09 • 1 Total Meta • • Meta Física 
2022 2023 2024 • . 1 

SEDE, DISTRITOS E 

50,00 50,00 50,00 

• 1 • 50,00 50,00 50,00 

Total Meta Física 

. 1 - PROJETO 

• 1 ã 	006 Construcao e Reforma Unidade Escolar do Ensino Infantil • Programa 	1000 ESTRUTURANDO A EDUCACAO 

• junia. Medida OB - OBRAS E INSTALACOES 

• Objetivo 

• 1 CONSTRUCAO E REFORMA UNIDADE ESCOLAR DO ENSINO INFANTIL 

• . Implementação DIRETA 	 Subfunção 	EDUCACAO INFANTIL 

• Público Alvo estudantes da rede 

2025 

1.186.236,80 

1.186.236,80 

3.929.088,59 

2025 

50,00 

50,00 

200,00 

4Meta Financeira 

• 2022 	 2023 

• OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO FNDE 

• 99.344,96 	 142.369,28 

2024 

156. 606,20 

2025 

172.266,82 

  

RUA CONSTRUTOR GONCALO VIDAL, 5W - CENTRO 

• 
I 	 ÇNPJ: 07.733.793/0003-05 

e. 
e i 



• * 
a 	 PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO 
w - 

• 1 21'5!5.!Z- 	 GOVERNO 

• RUA CONSTRUTOR GONCALO VIDAL 

• Cadastro Geral das Ações 

• Período de 2022 à 2025 • 
• IMeta Financeira • 2022 2023 2024 2025 • OUTROS RECURSOS VINCULADOS À EDUCAÇÃO • 59.488,00 85.251,06 93.776,17 103.153,79 • RECURSOS ORDINÁRIOS • 57.200,00 81.972,18 90.169,39 99.186,33 • 216.032,96 309.592,51 340.551,77 374.606,94 

• j Total Meta 1.240.784,18 

. Meta Física 
2022 2023 2024 2025 

SEDE, DISTRITOS E 
1 50,00 50,00 50,00 50,00 

50,00 50,00 50,00 50,00 
W Total Meta Física 200,00 
.1  ........................................................................................................................................... • 2 - ATIVIDADE • Ação 	 006 Construcao e/ou Implantacao de Unidades de Cultura • Programa 	1303 APOIO AS ATIVIDADES CULTURAIS • Unid. Medida 	OB - OBRAS E INSTALACOES • Objetivo 

MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA 

1 • Implementação 	DIRETA Subfunçâo DIFUSAO CULTURAL 

Público Alvo 	artista e • Meta Financeira • 2022 2023 2024 2025 • OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS OU CONTRATOS DE REPASSE DA UNIÃO 

• 1 114.400,00 163.944,35 180.338,79 198.372,67 • 114.400,00 163.944,35 180.338,79 198.372,67 

• 1 
Total Meta 657.055,81 • . { Meta Física . 2022 2023 2024 2025 . 

SEDE, DISTRITOS E 
1 50,00 50,00 50,00 50,00 

li 

II • 
RUA CONSTRUTOR GONC&LO 	VIDAL, SN - CENTRO 

cnn: 07.733.793/0001-05 • } 



57.200,00 81.972,18 	 90.169,39 	 99.186,33 

	

Total Meta 	 328.527,90 

2022 2023 	 2024 	 2025 

.1 wJ . •oj 	M**fl 
MUCAMBO 

e e 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO 
GOVERNO 

RUA CONSTRUTOR GONCALO VIDAL 

Cadastro Geral das Ações 

Período de 2022 à 2025 

	

50,00 	 50,00 	 50,00 	 50,00 

	

Total Meta Física 	 200,00 

• — PROJETO 

1Aç&o 	 007 Construcao e Reforma de Creches 

• 1Programa 	1000 ESTRUTURANDO A EDUCACAO 

• Unid. Medida 03 — OBRAS E INSTALACOES 

• Objetivo 

• 
CONSTRUCAO E REFORMA DE CRECHES • • 

	

Implementação DIRETA 	 Subfunção 

• Público Alvo estudantes da rede 

Meta Financeira 
• ' 	 2022 	 2023 

• OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO flIDE 

• 57.200,00 	 81.972,18 

e ,  
1. .1 
• Meta Física .1 

EDUCACAO INFANTIL 

	

2024 
	

2025 

	

90.169,39 
	

99.186,33 

• 
SEDE, DISTRITOS E 

• _____________ 50,00 • 
• 1 2 — ATIVIDADE 

e! • • • .1 • 
• I  

•I_____ 

•i • 
• I 
SI 

50,00 	 50,00 	 50,00 

50,00 

200,00 

RUA CONSTRUTOR GONCALO VIDA!., SN - CENTRO 
CNPJ: 07.733.793/0001-05 

50,00 	 50,00 	 50,00 

Total Meta Física 



• M 	PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO 

• 12e1!2 	 GOVERNO 

• RUA CONSTRUTOR GONCALO VIDAL 

• Cadastro Geral das Ações 

Período de 2022 à 2025 

• iAçào 	 007 Manutencao das Atividades da Secretaria de Adniinistracao 

• ,Programa 	0402 ADMINISTRANDO MELHOR 

• jUnid. Medida 5V - SERVICOS 

• Objetivo 

• 
MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRACAO • 

• Implementação DIRETA 	 Subfunçào 	ADMINISTRACAO GERAL 

• 
Público Alvo GESTÃO MUNICIPAL 

1 

 Meta Financeira 
• 1 	 2022 	 2023 

! 1 RECURSOS ORDINÁRIOS 

	

I

V1.243,646,98 	 1.782.245,61 	 1.960.470,17 

• 	 1.243.646,98 	 1.782.245,61 	 1.960.470,17 

• 	
1 	

Total Meta • 
• 

Meta Física 1 	2022 	 2023 

• 
SEDE, DISTRITOS E 

a 	 50,00 	 50,00 

2024 

2024 

50,00 

2025 

2.156.517,19 

2.156.517,19 

7.142.879,94 

2025 

50,00 

i 50,00 50,00 50,00 50,00 

• r Total Meta Física 200,00 

1 - PROJETO 
Ação 	 008 Construcão ampi e reforma de unidades escolares- Furideb 40% • Programa 	1000 ESTRUTURANDO A EDUCACAO 

• 1 Unid. Medida 	NI - NAO INFORMADO • Objetivo • NAO INFORMADO 

.1  

• ; Implementação 	NAO INFORMADO Subfunção NAO INFORMADO • Público Alvo 	estudantes da rede 

Meta Financeira • 2022 2023 2024 2025 

TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB 40% 
• 1 343.200,00 491.833,06 541.016,36 595.118,00 

• t • 
RUA CONSTRUTOR GONCALO VIDA!., 5» - CENTRO 

CNPJ: 07.733.793/0001-05 

• 
e 



'1 • Objetivo 
FUNCIONAMENTO DAS ATIVIDADES DA CONTROLADORIA 

• 1 • Implementação 	DIRETA Subfunção 

• Público Alvo 	população municipal 

• Meta Financeira • j 	2022 2023 • RECURSOS ORDINÁRIOS • , 	359.124,48 514.654,11 

CONTROLE INTERNO 

2024 
	

2025 

566.119,52 
	

622.731,47 

	

1 à 	
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO _n 

GOVERNO 

• j 	 RUA CONSTRUTOR GONCALO VIDAL 

• Cadastro Geral das Ações 

Período de 2022 à 2025 • • • • • 
Meta Financeira 

1 	 2022 

TRANSFER2NCIAS DO FUNDES 40% - 

1 	237.952,00 

2023 

COMPLEMENTAÇÃO 

341.004,25 

2024 

DA UNIÃO 

375.104,68 

2025 

412.615,15 • 581.152,00 832.837,31 916.121,04 1.007.733,14 • Total Meta 3.337.843,49 

'Meta Física 

2022 2023 2024 2025 

SEDE, DISTRITOS E • 50,00 50,00 50,00 50,00 

50,00 50,00 50,00 50,00 • Total Meta Física 200,00 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

12 - ATIVIDADE • Ação 	 008 Funcionamento das Atividades da Controladoria • tPrograina 	0404 FISCALIZACAO ORCAMENTARIA E PATRIMONIAL 

a iUnid. Medida 	SV - SERVICOS 

• 359.124,48 	 514.654,11 • 
• l 
. Meta Física 

	

2022 	 2023 
• 	SEDE, DISTRITOS E 

• 1 	 50,00 	 50,00 
a 

566.119,52 	 622.731,47 

Total Meta 	 2.062.629,58 

	

2024 	 2025 

	

50,00 	 50,00 

w 
50,00 	 50,00 	 50,00 

• 1 	 Total Meta Física 
• ------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

• í 
RUA CONSTRUTOR GONCALO VIDAL, SN - CENTRO 

CNn: 07.733.793/0001-05 

•I • 
sa 

50,00 

200,00 



L   Ç PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO —cm'- 
GOVERNO 

RUA CONSTRUTOR GONCALO VIDAL 

Cadastro Geral das Ações 

Período de 2022 à 2025 

1 PROJETO 

Adão 	 009 Construcao e Reforma de Unidades Escolares da Educacao Infantil- 

Pogrania 	1202 PRE-ESCOLA 

Urfid. Medida OB - OBRAS E INSTALACOES 

Objetivo 
,CONSTRUCAO E REFORMA DE UNIDADES ESCOLARES DA EDUCACAO INFANTIL-FUNDEB 40% 

Implementação DIRETA 	 Subfunçào 	EDUCACAO INFANTIL 

-)Público Alvo estudantes da rede 

Meta Financeira 
2022 2023 2024 2025 

'TRIWSFERÉNCIAS DO FUNDEB 40% - COMPLEMENTAÇÃO DA UNIÃO 

105.531,71 151.235,39 166.358,92 182.994,82 

105.531,71 151.235,39 166.358,92 182.994,82 

Total Meta 606.120,84 

Me1ta Física 

	

2022 	 2023 	 2024 	 2025 

SEDE, DISTRITOS E 

	

50,00 	 50,00 	 50,00 	 50,00 

	

50,00 	 50,00 	 50,00 	 50,00 

	

Total Meta Física 	 200,00 

2 4 ATIVIDADE 

1 

RUA CONSTRUTOR G0NCAJâO VID.L, 5W - CENTRO 
CNn: 07.733.793/0001-05 



2025 

239.634,18 

1 tVJ 	PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO 
.!L~O 	 GOVERNO 

RUA CONSTRUTOR GONCALO VIDAL 

Cadastro Geral das Ações 

Período de 2022 à 2025 

Ação 	 009 Manutencao dos Conselhos Municipais e Unidades Executoras 

Programa 	1203 ENSINO FUNDAMENTAL 

U id. Medida CM - CONSELHOS MUNICIPAIS 

'Objetivo 
% MANUTENCAO DOS CONSELHOS MUNICIPAIS E UNIDADES EXECUTORAS 

	

Implementação DIRETA 	 Subfunção 	CONTROLE INTERNO 

'Público Alvo população municipal 

Mta Financeira 

	

2022 	 2023 	 2024 	 2025 

RECURSOS ORDINÁRIOS 

98.841, 60 141.647,92 155.812,71 171.393,98 

98.841,60 141.647, 92 155.812,71 171.393,98 

Total Meta 567.696,22 

Mta Física 
2022 2023 2024 2025 

ISEDE, DISTRITOS E 

50,00 50,00 50,00 50,00 

	

50,00 
	

50,00 	 50,00 
	

50,00 

	

Total Meta Física 
	 200,00 

------------------------ ------------...... 

1 1 PROJETO 
AÇo 	j 	010 Construcao Ref. Ainpli e Equipamentos de Posto de Saude 

Pr grama 	1012 ATENCAO PRIMARIA EM SAUDE 

(14d. Medida 03 - OBRAS E INSTALACOES 

Õbj etivo 
6NSTRUCAO REF. AMPLI E EQUIPAMENTOS DE POSTO DE SAUDE 

	

fmplementaçâo DIRETA 	 Subfunção 	INFRA-ESTRUTURA 

túbhico Alvo população municipal 

Meja Financeira 

	

2022 	 2023 	 2024 

Ø 	RECURSOS ORDINÁRIOS 
$ 	138.195,20 	 198.044,78 	 217.849,25 

:1 : 	RUA CONSTRUTOR GONCALO VIM, ZU - CENTRO 
CtlPJ: 07.733.793/0001-05 

1 

1 



1 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO 

TciYi6 	 GOVERNO 

RUA CONSTRUTOR GONCALO VIDAL 

Cadastro Geral das Ações 

Período de 2022 à 2025 

eta Financeira 
2022 2023 2024 2025 

TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS OU DE CONTRATOS DE REPASSE VINCULADOS À SAÚDE 

572.000,00 819.721,76 901.693,94 991.863,33 

1 TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DOS GOVERNOS 

283.995,71 406.988,57 447.687,43 492.456,18 

994.190,91 1.424.755,11 1.567.230,62 1.723.953,69 
Total Meta 5.710.130,33 

Meta Física 
2022 2023 2024 2025 

SEDE, DISTRITOS E 

50,00 50,00 50,00 50,00 

50,00 50,00 50,00 50,00 
Total Meta Física 200,00 

23- ATIVIDADE 
It 
AAo 	 010 Manutencao do Programa para Oferta de Me renda Escolar/E FundameNTAL 

Pkograma 	1211 MERENDA ESCOLAR 

Uhid. Medida AP - ALUNOS E PROFESSORES 

1 Objetivo 
MANUTENCAO DO PROGRAMA PARA OFERTA DE MERENDA ESCOLAR/E FUNDAMENTAL DESPESA VINCULADA 

Implementação 	DIRETA Subfunção ENSINO FUNDAMENTAL 

4?úblico Alvo 	estudantes da rede 

Mkta Financeira 

2022 2023 2024 2025 

TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO FNDE REFERENTES AO PROGRAMA NACIONAL DE 

186.700,80 267.557,18 294.312,90 323.744,19 

186.700,80 267.557,18 294.312,90 323.744,19 
Total Meta 1.072.315,07 

Mta Física 

	

2022 	 2023 	 2024 	 2025 

SEDE, DISTRITOS E 

	

50,00 	 50,00 	 50,00 	 50,00 

RUA CONSTRUTOR GONCALO VIDMj, SN - CENTRO 
cNPJ: 07.733.793/0001-05 



2023 

26.598,33 

26.598,33 

2023 

2024 

29.258,16 

29.258,16 
Total Meta 

2024 

50,00 50,00 

E 	 PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO 
GOVERNO 

RUA CONSTRUTOR GONCALO VIDAL 

Cadastro Geral das Ações 

Período de 2022 à 2025 

	

50,00 	 50,00 	 50,00 

Total Meta Física 

1 - PROJETO 

i 	Aão 	 011 Promocao de Acoes de Seguranca Alimentar 

• E4ograma 	0809 GESTAO DOS SERVICOS DE SAUDE 

• Ubid. Medida FM - FAMÍLIAS 

• Objetivo 
PROMOCAO DE ACOES DE SEGURANCA ALIMENTAR 

• i 
• 

Implementação DIRETA 	 Subfunçâo 	ATENCAO BASICA 

• 
Público Alvo população municipal 

• t4eta Financeira 

• 
1 	 2022 

• RECURSOS ORDINÁRIOS 

18.560,26 

• 18.560,26 

• ; • 
. M'eta Física 

2022 

SEDE, DISTRITOS E 
. 	 50,00 
AL 

50,00 

200,00 

2025 

32.183,98 

32.183,98 
106.600,73 

2025 

50,00 
1; 	

50,00 

• 
• 2$- ATIVIDADE 

• 
1• • l  .1 
• 

1  

12 • • 

50,00 	 50,00 

Total Meta Física 

50,00 

200,00 

• 
a  

RUA CONSTRUTOR GONCMO VIDMâ, 514 - CENTRO 
cnn: 07.733.793/0001-05 



2025 

25.788,45 

102.741,17 

128.529,62 

425.719, 60 

2025 

50,00 

50,00 

200,00 

1 . 

: PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO • --4 

2E!5.!2_ GOVERNO 

• RUA CONSTRUTOR GONCALO VIDAL 

• 1 Cadastro Geral das Ações 

• Período de 2022 à 2025 

- 
IS Açào 	 011 Manutencao do Programa para Oferta de Me renda Escolar-Pre- 

• programa 	1211 MERENDA ESCOLAR 

• t4nid. Medida AP - ALUNOS E PROFESSORES 

• Objetivo 
MANUTENCAO DO PROGRAMA PARA OFERTA DE ME RENDA ESCOLAR-PRE-ESCOLAR/DESP. VINCULAD 

• t  

• 
Implementação DIRETA 	 Subfunçào 	EDUCACAO INFANTIL 

Público Alvo estudantes da rede 

4eta Financeira 

• 2022 	 2023 	 2024 

• 
j OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO FNDE 

• 14.872,00 	 21.312,77 	 23.444,04 

• TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO FNDE REFERENTES AO PROGRAMA NACIONAL DE 

59.250,05 	 84.910,06 	 93.401,06 

• 74.122,05 	 106.222,82 	 116.845,11 

Total 
----- --- 

et • Ma 

eta Física 

2022 

SEDE, DISTRITOS E 
1 	 50,00 
1: 
• 1 	 50,00 

1 ;-------------------- 

• 
] - PROJETO 

II 
1 
• ! 
1i 

l 
1 • 
• 
ai 

	

2023 	 2024 

	

50,00 	 50,00 

	

50,00 	 50,00 

Total Meta Física 

RUI. CONSTRUTOR GONCMjO VItAL, 3H - CZNTRO 
CHfl: 07.733.793/0001-05 



PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO 
GOVERNO 

RUA CONSTRUTOR GONCALO VIDAL 

Cadastro Geral das Ações 

Período de 2022 à 2025 

•  
i çâo 	 012 Aquisicao de terreno e implantacao do Distrito Industrial 

• rograina 	1504 INFRA ESTRUTURA URBANA 

a dnid. Medida 03 - OBRAS E INSTALACOES - 4 • Objetivo 
AQUISICAO DE TERRENO E IMPLANTACAO DO DISTRITO INDUSTRIAL 

si • i Implementação 	DIRETA Subfunção INFRA-ESTRUTURA 

• J Público Alvo 	população municipal 

• $eta Financeira • ' 	2022 2023 2024 

• 1 	RECURSOS ORDINÁRIOS • i 	
228.800,00 327.888,70 360.677,57 • ' 	228.800,00 327.888,70 360.677,57 

si 
5 ,  

'1eta Física 
2022 

SEDE, DISTRITOS E 

• t 	 50,00 s i 

• i 	
50,00 

• 
- ATIVIDADE 

Total Meta 

	

2023 	 2024 

	

50,00 	 50,00 

	

50,00 	 50,00 

Total Meta Física 

2025 

396.745,33 

396.745,33 

1.314.111,61 

2025 

50,00 

50,00 

200,00 

5 Ação 	 012 Manutencao do Programa para Oferta de Me renda Escolar-Creche/Desp. 

• 'Programa 	1211 MERENDA ESCOLAR 

• jUnid. Medida AP - ALUNOS E PROFESSORES 

• Objetivo 

• 
MANrJTENCAO DO PROGRAMA PARA OFERTA DE ME RENDA ESCOLAR-CRECHE/DESP. VINCULADA 

5 
• 

Implementação DIRETA 	 Subfunçâo 	EDUCACAO INFANTIL 

• 1 
Público Alvo estudantes da rede 

• IMeta Financeira 

• 2022 	 2023 	 2024 • ; TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO FNDE REFERENTES AO PROGRAMA NACIONAL DE 

• , 	 61.510,59 	 88.149,60 	 96.964,56 • 
Ia i 
a' 

RUA CONSTRUTOR GONCALQ VIDAL, 8W - CENTRO 
CNfl: 07.733.793/0001-05 

5 
5' 
a, 

2025 

106.661,02 



PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO 
GOVERNO 

RUA CONSTRUTOR GONCALO VIDAL 

Cadastro Geral das Ações 

Período de 2022 à 2025 

• 61.510,59 	 88.149,60 	 96.964,56 	 106.661,02 

• Total Meta 	 353.285,77 1. • Meta Física 
2022 

SEDE, DISTRITOS E 1. 
50,00 1. ji 	 50,00 

a 

	

2023 	 2024 	 2025 

	

50,00 	 50,00 	 50,00 

	

50,00 	 50,00 	 50,00 

	

Total Meta Física 	 200,00 

.; • Ação 	 013 Pavimentacao Asfaltica ou Poliedrica de Vias e Logradouros Publicos 

• Programa 	1504 INFRA ESTRUTURA URBANA 

• Unid. Medida ET - ESTRADAS MUNICIPAIS 

• Objetivo 

• PAVIMENTACAO ASFALTICA OU POLIEDRICA DE VIAS E LOGRADOUROS PUBLICOS • • Implementação 	DIRETA Subfunção INFRA-ESTRUTURA • Público Alvo 	população municipal 

Meta Financeira • j 	 2022 2023 2024 2025 • OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS OU CONTRATOS DE REPASSE DA UNIÃO • 1.196.800,00 1.715.110,14 1.886.621,16 2.075.283,27 • RECURSOS ORDINÁRIOS • j 	228.800,00 327.888,70 360.677,57 396.745,33 • TRANSFERÊNCIA DA UNIÃO REFERENTE A ROYALTIES DO PETRÓLEO • 228.800,00 327.888,70 360.677,57 396.745,33 • r 1.654.400,00 2.370.887,55 2.607.976,31 2.868.773,94 • r Total Meta 9.502.037,80 

• [Meta Física • 2022 2023 2024 2025 • SEDE, DISTRITOS E • 50,00 50,00 50,00 50,00 

• 1 	 50,00 50,00 50,00 50,00 • i Total Meta Física 200,00 

• f  

RUA CONSTRUTOR GONCALO VIDn, SN - CENTRO • CNn: 07.733.793/0001-05 

a) 



1. • * 
t4øJ PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO • • LES!!!!.. GOVERNO 

• t RUA CONSTRUTOR GONCALO 	VIDAL 

• Cadastro Geral das Ações 

Período de 2022 à 2025 

• 4 - ATIVIDADE 
ição 013 Manutencao do Programa para Oferta de Me renda Escolar/Agr. Familiar • Programa 1211 MERENDA ESCOLAR • Ônid. Medida FM - FAMtLIAS • Objetivo • 1 MANUTENCAO DO PROGRAMA PARA OFERTA DE ME RENDA ESCOLAR/AGR. FAMILIAR DESP. VINCULADA • 

• ; Implementação DIRETA 	 Subfunçào 

• Público Alvo estudantes da rede 

.i 
a ta Financeira 

ASSISTENCIA 

W 2022 2023 2024 

TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO FNDE REFERENTES AO PROGRAMA NACIONAL DE • 156.691,39 224.551,30 247.006,43 

156.691,39 224.551,30 247.006,43 • Total Meta 

2025 

271.707,07 

271.707,07 

899.956,20 

2025 

50,00 

50,00 

200,00 

- ma 

• IMeta Física 

• 1 	 2022 

• 
SEDE, DISTRITOS E 

• 
50,00 

• •I 
• jl - PROJETO 
• s 
• : • 
• 1  

.1  

•4 
• t .1 •1 
0 
• i • 
e 
e, 
.1 

itt 

50,00 

	

2023 	 2024 

	

50,00 	 50,00 

50,00 	 50,00 

Total Meta Física 

RUA CONSTRUTORGONCMjO VIDP.L, SN - CENTRO 
cNP.Y: 07.733.793/0001-05 



• * 412 	PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO 
.ct 

Uí'5522c. GOVERNO • • 1 RUA CONSTRUTOR GONCALO VIDAL • Cadastro Geral das Ações • Período de 2022 à 2025 

• Ação 	 014 Urbanizacao da Lagoa na Avenida A.F. Portela • rograma 	1508 PARQUES E JARDINS • tinia. Medida 	08 - OBRAS E INSTALACOES • Objetivo 
URBANIZACAO DA LAGOA NA AVENIDA A.F. PORTELA 

.1  
1 	Implementação 	DIRETA Subfunção 	SERVICOS URBANOS • Público Alvo 	população municipal • Meta Financeira • t 	 2022 2023 2024 2025 • RECURSOS ORDINÁRIOS • f 	2.398.288,69 3.436.939,56 3.780.633,52 4.158.696,87 • 2.398.288,69 3.436.939,56 3.780.633,52 4.158.696,87 • Total Meta 13.774.558,65 

• l,Meta Física 
4 	 2022 2023 	 2024 • . 1 	SEDE, DISTRITOS E 

50,00 50,00 	 50,00 

• 50,00 50,00 	 50,00 • Total Meta Física 

• 12 - ATIVIDADE 
a 

2025 

50,00 

50,00 

200,00 

W ?Ação 	 014 Manutencao do Programa para Oferta de Merenda Escolar-PEJA/Despesa 

• Programa 	1211 MERENDA ESCOLAR 

• JUnid. Medida A? - ALUNOS E PROFESSORES 

• 1 Objetivo 

• 
MANUTENCAO DO PROGRAMA PARA OFERTA DE MERENDA ESCOLAR-PEJA/DESPESA VINCULADA 

• 1 

• 4 Implementação DIRETA 	 Subfunção 	EDUCACAO DE JOVENS E 

• 1 Público Alvo estudantes da rede 

Meta Financeira 
• 2022 	 2023 	 2024 

• 1 TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO FNDE REFERENTES AO PROGRAMA NACIONAL DE 

	

43.307,26 	 62.062,77 	 68.269,05 

•! 

RUA CONSTRUTOR CONCLO VIDIhI, 5W - CENTRO 

• i 	
CNPJ; 07.733.793/0001-05 

.1  

'e 
E 

2025 

75.095,96 



1. • * 
• PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO 

1 
• JZ&'!2.. 	 GOVERNO 

• RUA CONSTRUTOR GONCALO VIDAL 

• Cadastro Geral das Ações 

• Período de 2022 à 2025 
1• - 43.307,26 62.062,77 

• t 

• t • 'Meta Física 

• 2022 2023 

• SEDE, DISTRITOS E 

50,00 50,00 . . 1 	 50,00 50,00 

a - PROJETO 

	

68.269,05 
	

75.095,96 

	

Total Meta 
	 248.735,05 

2024 
	

2025 

	

50,00 
	

50,00 

	

50,00 
	

50,00 

	

Total Meta Física 
	

200,00 

W hção 	 015 Construcao e/ou reforma de Cemiterio Publico 

Programa 	1506 SERVICOS FUNERARIOS 

• Unid. Medida OB - OBRAS E INSTALACOES 

• È Objetivo 

• CONSTRUCAO E/ou REFORMA DE CEMITERIO PUBLICO 

• 
• Implementação DIRETA 	 Subfunçâo 

• Público Alvo população enlutada 

1Meta Financeira 

• 1 	 2022 	 2023 

RECURSOS ORDINÁRIOS 

- - 	
59.488,00 	 85.251,06 

INFRA-ESTRUTURA 

	

2024 
	

2025 

	

93.776,17 
	

103.153,79 

e 	- 59.458,00 85.251,06 93.776,17 103.153,79 

Total Meta 341.669,02 • 
• Meta Física 

• j 2022 2023 2024 2025 

• 
SEDE, DISTRITOS E 

• 50,00 50,00 50,00 50,00 

• 50,00 50,00 50,00 50,00 • Total Neta Física 200,00 

• 2 - ATIVIDADE 

• •i  
RUA CONSTRUTOR GOflCflO 	VXDM., SN - CENTRO 

cNPJ: 07.733.793/0001-05 



PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO 

• L2.T5.!EC. 	 GOVERNO 

• : 	 RUA CONSTRUTOR GONCALO VIDAL 

5 	 Cadastro Geral das Ações 

5 	 Periodo de 2022 à 2025 

5 	çào 	 015 Manutencao do Programa para Oferta de Merenda Escolar/+Educacao-Desp 

• programa 	1211 MERENDA ESCOLAR 

• bnid. Medida A? - ALUNOS E PROFESSORES 

• Objetivo 

• 
MANUTENCAO DO PROGRAMA PARA OFERTA DE MERENDA ESCOLAR/+EDUCACAO-DESP VINCULADA .1 

• 
Implementação DIRETA 	 Subfunção 	ENSINO FUNDAMENTAL 

• 
Público Alvo estudantes da rede 

• ,Meta Financeira 

• 2022 	 2023 	 2024 	 2025 

TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO FNDE REFERENTES AO PROGRAMA NACIONAL DE 

96.370,56 138.106,72 151.917,39 167.109,13 • f 	96.370,56 138.106,72 151.917,39 167.109,13 • 1 Total Meta 553.503,81 

SI • jMeta Física 
2022 2023 2024 2025 1 	SEDE, DISTRITOS E 1 50,00 50,00 50,00 50,00 • • 50,00 50,00 50,00 50,00 

Total Meta Física 200,00 

• ti - PROJETO • LAção 	 016 Irnplantacao do Sistema de Tratamento de Residuos Solidos ou similar • Programa 	1701 SANEAMENTO BASICO GERAL • 1unid. Medida 	OB - OBRAS E INSTALACOES • Objetivo • IMPLANTACAO DO SISTEMA DE TRATAMENTO DE RESIDUOS SOLIDOS OU SIMILAR .1 • Implementação 	DIRETA Subfunção SANEAMENTO BASICO • Público Alvo 	população municipal 

t Meta Financeira • 
J 	

2022 2023 2024 2025 

OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DE CONVÉNIOS OU CONTRATOS DE REPASSE DA UNIÃO • 5.720,00 8.197,22 9.016,94 9.918,63 • • 
5 

RUA CONSTRUTOR GONCPiLO 	VIDMJ, EU - CENTRO 
CNfl: 07.733.79310001-05 



PREFEITURA MUNICIPAL j DE MUCA.MBO  
EM9. GOVERNO • 1 

RUA CONSTRUTOR GONCALO 	VIDAL • 1 Cadastro Geral das Ações 

Período de 2022 à 2025 

• Neta Financeira • ; 	 2022 2023 2024 • OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS OU CONTRATOS DE REPASSE DOS ESTADOS • 572.000,00 819.721,76 901.693,94 • 577.720,00 827.918,98 910.710,88 
1 Total Meta 

. Meta Física 
2022 2023 2024 

SEDE, DISTRITOS E 
1 • 50,00 50,00 50,00 • 

50,00 50,00 50,00 

Total Meta Física , • -------------------------------------------------------------------------------------------------------------- • •2 - ATIVIDADE 

2025 

991.863,33 

1.001.781,96 

3.318.131,82 

2025 

50,00 

50,00 
200,00 

• • .Ação 016 Manutencao do Transporte Escolar-Ensino Fundamental/Despesa 

[Programa 1210 • TRANSPORTE ESCOLAR 

S 'Unid. Medida AP - ALUNOS E PROFESSORES w 
• Objetivo 

MANUTENCAO DO TRANSPORTE ESCOLAR-ENSINO FUNDAMENTAL/DESPESA VINCULADA 

.1  

	

1 Implementação DIRETA 	 SubfunçAo 	ENSINO FUNDAMENTAL 

• 
Público Alvo estudantes da rede 

Meta Financeira 

• É 	 2022 	 2023 	 2024 	 2025 

• 1 TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO FNDE REFERENTES AO PROGRAMA NACIONAL DE APOIO AO 

• 951.387,01 	 1.363.413,69 	 1.499.755,06 	 1.649.730,57 

951.387,01 1.363.413,69 1.499.755,06 • Total Meta 

• ? . Meta Física 
2022 2023 2024 • 

SEDE, DISTRITOS E 

7 50,00 50,00 50,00 
•t 50,00 50,00 50,00 

4 • -Total Meta Física  

.4  
RUA CONSTRUTOR GONCALO VIDflj, SN - CENTRO 

CNPJ 	07.733.793/0001-05 

•t 
• . 
e 

1.649.730,57 

5.464.286,33 

2025 

50,00 

50,00 
200,00 



s. 
'MUCAMBO 

5 ,  
si 
• 1 
• 2 - PROJETO 

: kçào 	 017 Construcao implantacao e reforma de redes de esgoto 

Programa 	1701 SANEAMENTO BASICO GERAL 

• Medida 03 - OBRAS E INSTALACOES 

Objetivo 
• CONSTRUCAO It4PLANTACAO E REFORMA DE REDES DE ESGOTO 

• } Implementação DIRETA 

5 	Público Alvo população municipal 
.st 
a IMeta Financeira 

2022 2023 2024 

S 
OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS OU CONTRATOS DE REPASSE DA UNIÃO 

i343.200,00 491.833,06 541.016,36 
S 
S 

343.200,00 491.833,06 541.016,36 
Total Meta 

1•J 
• Meta Física 

• 2022 

• SEDE, DISTRITOS E 

• 50,00 

.1  

.1  

• $ 2 - ATIVIDADE 
51 

si 
si 
• ; 
si 

5 
5 

5 
5 

: 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO 
GOVERNO 

RUA CONSTRUTOR GONCALO VIDAL 

Cadastro Geral das Ações 

Período de 2022 à 2025 

Subiunção 	SANEAMENTO BASICO 

2023 

50,00 

2024 

50,00 

50,00 	 50,00 	 50,00 
Total Meta Física 

RUA CONSTRUTOR GONCMjO VIDIiL, SN - CENTRO 
CNPJ; 07.733.793/0001-05 

2025 

595.118,00 

595.118,00 

1.971.167,42 

2025 

50,00 

50,00 

200,00 



2025 

753.816,13 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO • 4t2rr_ GOVERNO • RUA CONSTRUTOR GONCALO 	VIDAL • Cadastro Geral das Ações • Período de 2022 à 2025 
• , • Ação 	 017 Manutencao e Desenvolvimento da Educacao -FME 10% • Programa 	1203 ENSINO FUNDAMENTAL • Únid. Medida 	ST - SETORES MUNICIPAIS • Objetivo • MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCACAO -FME 10% • • Implementação 	DIRETA Subfunçâo 	ENSINO FUNDAMENTAL • Público Alvo 	população municipal • 'Neta Financeira • 1, 	 2022 2023 	 2024 • RECURSOS ORDINÁRIOS 

3.131.640,51 4.487.891,38 	 4.936.680,52 • 3.131.640,51 4.487.891,38 	 4.936.680,52 • Total Meta 

• tMeta Física • 2022 2023 	 2024 

• SEDE, DISTRITOS E 

50,00 50,00 	 50,00 • i • 50,00 50,00 	 50,00 

Total Meta Física 

! 1 - PROJETO 

2025 

5.430.348,58 

5.430.348,58 

17.986.561,00 

2025 

50,00 

50,00 

200,00 

Ação 	 018 Construcao Reforma e Ampliacao de Pracas e Logradouros Publicos 

0 Programa 	1508 PARQUES E JARDINS 

Unid. Medida CE - OBRAS E INSTALACOES 

• j Objetivo 

• CONSTRUCAO REFORMA E AMPLIACAO DE PRACAS E LOGRADOUROS PUBLICOS 

• f 
• 1 Implementação DIRETA 	 Subiunção 	INFRA-ESTRUTURA 

• Público Alvo população municipal 

.1 
Meta Financeira 

• f 	2022 	 2023 	 2024 

• 1 	OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS OU CONTRATOS DE REPASSE DA UNIÃO 
•Í 	 434.720,00 	 622.988,54 	 685.287,39 

•I 
.1 

•1 	
RUA CONSTRUTOR GONCALO VIM, CM - CENTRO 

O! 	
CNn: 07.733.793/0001-05 

ei • 
1 • 



PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO 
GOVERNO 

RUA CONSTRUTOR GONCALO VIDAL 

Cadastro Geral das Ações 

Período de 2022 à 2025 

Meta Financeira 

	

2022 	 2023 	 2024 

OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS OU CONTRATOS DE REPASSE DOS ESTADOS 

• 160.160,00 	 229.522,09 	 252.474,30 

RECURSOS ORDINÁRIOS 

	

892.320,00 	 1.278.765,95 	 1.406.642,54 

	

1.487.200,00 	 2.131.276,58 	 2.344.404,23 

Total Meta 

reta Física 

	

2022 	 2023 	 2024 

2025 

277.721,73 

1.547.306,79 

2.578.844,66 

8.541.725,47 

2025 

• SEDE, DISTRITOS E 

• 50,00 	 50,00 50,00 

50,00 	 50,00 50,00 • Total Meta Física 

s i .......... - ATIVIDADE 
Ação 	 018 Manutencao e Desenvolvimento da Educacao /Despesa Vinculada ao 

5 ,Programa 	1203 ENSINO FUNDAMENTAL 

• UnJ.d. Medida 	A? - ALUNOS E PROFESSORES 
• ' 	Objetivo MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DA EDtJCACAO /DESPESA VINCULADA AO SALARIO EDUCACAO • 
• 1 

( Implementação 	DIRETA 	 Subfunção ENSINO FUNDAMENTAL 

1 Público Alvo 	população municipal 

• Meta Financeira 

• 2022 	 2023 2024 

• 
j 

OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO FNDE 

50,00 

50,00 

200,00 

2025 

695.002,88 995.994,73 1.095.594,20 1.205.153,62 

695.002,88 995.994,73 1.095.594,20 1.205.153,62 

* Total Neta 3.991.745,43 

Meta Física • 2022 2023 2024 2025 

SEDE, DISTRITOS E 

50,00 50,00 50,00 50,00 

• 
R!.% CONSTRUTOR GONCM.Q VIDa, 5W - CENTRO 

cNPJ; 07.733.793/0001-05 



PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO 
L..I.
UCAMBO 

JLtI 

GOVERNO 

RUA CONSTRUTOR GONCALO VIDAL 

Cadastro Geral das Ações 

Período de 2022 à 2025 

- 50,00 	 50,00 50,00 * Total Meta Física 

1 - PROJETO • 
Àção 019 Implantacao de Sistemas de abastecimento Dagua 

Programa 1703 AGUA PARA TODOS • 1!Injd. Medida OB - ORAS E INSTALACOES 

50,00 

200,00 

• Objetivo 
1 IMPLANTACAO DE SISTEMAS DE ABASTECIMENTO DAGUA .1 

• 1 Implementação DIRETA 	 Subfunçào 

Público  Alvo população municipal 

Neta Financeira 

• 4 	 2022 	 2023 
a 

SANEAMENTO BASICO 

2024 2025 

e ¶ OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS OU CONTRATOS DE REPASSE DA UNIÃO 
• 572.000,00 	 819.721,76 	 901.693,94 

• t 	 572.000,00 	 819.721,76 

e: 
2 Meta Física 
1 	 2022 	 2023 

SEDE, DISTRITOS E 

	

50,00 	 50,00 

	

50,00 	 50,00 	 50,00 

Total Meta Física 

2 - ATIVIDADE 

991.863,33 

50,00 

200,00 

	

901.693,94 	 991.863,33 

	

Total Meta 	 3.285.279,03 

	

2024 	 2025 

	

50,00 	 50,00 

RUA CONSTRUTOR CONCMáO VIm, SN - CENTRO 
CNfl; 07.733.793/0001-05 



PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO 
MtItAMRfl 

• 
i:ZZ.. 	 GOVERNO  

• 	
RUA CONSTRUTOR GONCALO VIDAL 

• 1 	 Cadastro Geral das Ações 

• Período de 2022 à 2025 • 
• Ãçào 	 020 Manutencao do Transporte Escolar Ensino Medio/Despesa vinculada 

• Programa 	1210 TRANSPORTE ESCOLAR 

• 6nid. Medida AP - ALUNOS E PROFESSORES 

• ' Objetivo — E MANUTENCAO DO TRANSPORTE ESCOLAR ENSINO MEDIO/DESPESA VINCULADA e ., • Implementação DIRETA Subfunção ENSINO MEDIO 

• Público Alvo estudantes da rede 

• 1eta Financeira 

• 6 2022 2023 2024 	 2025 • DE RECURSOS 1 	
TRANSFERÊNCIAS DO FNDE REFERENTES AO PROGRAMA NACIONAL DE APOIO AO • - 	228.800,00 327.888,70 360.677,57 	 396.745,33 • 228.800,00 	 327.888,70 360.677,57 396.745,33 : • Total Neta 1.314.111,61 

• / 
Meta Física • 2022 	 2023 2024 2025 40 1 

SEDE, DISTRITOS E • 50,00 	 50,00 50,00 50,00 

. 50,00 	 50,00 50,00 50,00 

Total Meta Física 200,00 ID • 1 - PROJETO • jAção 	 021 Construcao de pocos profundos • t?rograma 	1703 AGUA PARA TODOS • junid. Medida 	OB - OBRAS E INSTALACOES • Objetivo • CONSTRUCAO DE FOCOS PROFUNDOS 

• f 
• 1 Implementação 	DIRETA 	 Subfunção INFRA-ESTRUTURA 

• Público Alvo 	população municipal 

Meta Financeira • 2022 	 2023 2024 2025 • OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DE CONVÉNIOS OU CONTRATOS DE REPASSE DA UNIÃO • 71.385,60 	 102.301,28 112.531,40 123.784,54 • • 
RUA CONSTRUTORGONCM.O VIDa, 5W - CENTRO 

CNfl; 07.733.793/0001 -05 

'a! 



• * 
a 	 PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO i - • L1'2!t!2.. GOVERNO 

• RUA CONSTRUTOR GONCALO 	VIDAL 

Cadastro Geral das Ações 

1 Período de 2022 à 2025 

• Meta Financeira • 2022 2023 2024 

• RECURSOS ORDINÁRIOS 

• 146.404,54 209.809,42 230.790,37 

• 217.790,14 312.110,70 343.321,77 

• 1 Total Meta 

IMeta Física • 2022 2023 2024 

SEDE, DISTRITOS E • 1 	 50,00 50,00 50,00 

50,00 50,00 50,00 • 1 Total Neta Física 
------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

ATIVIDADE 

2025 

253.869,40 

377.653,95 

1.250.876,56 

2025 

50,00 

50,00 

200,00 

• jAção 	 021 Manutencao do Transporte do Estudante Universitario e Tecnico 

• }Programa 	1210 TRANSPORTE ESCOLAR 

• 
;unid. Medida A? - ALUNOS E PROFESSORES 

• 
Objetivo 

MANUTENCAO DO TRANSPORTE DO ESTUDANTE UNIVERSITARIO E TECNICO 

• 1 Implementação DIRETA 	 Subfunçào 	ENSINO SUPERIOR 

1 Público Alvo estudantes da rede 

• 1 
• f Meta Financeira 
• 2022 	 2023 	 2024 	 2025 

• j TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO FNDE REFERENTES AO PROGRAMA NACIONAL DE APOIO AO 

• j 	 646.012,22 	 925.787,20 	 1.018.365,92 	 1.120.202,51 

• 1 	 646.012,22 	 925.787,20 	 1.018.365,92 	 1.120.202,51 

• 
Total Meta 	 3.710.367,85 

E 
S 

Meta Física 

	

2022 	 2023 	 2024 	 2025 

SEDE, DISTRITOS E 

• 50,00 	 50,00 	 50,00 	 50,00 

. 	 50,00 	 50,00 	 50,00 	 50,00 

	

Total Meta Física 	 200,00 
• ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

RUA CONSTRUTOR CONCALO VIDAL, SE - CENTRO 

• J 	
GNPJ, 07.733.793/0001-05 

• 1 
SI 



• É W 	PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO 

• GOVERNO 

• RUA CONSTRUTOR GONCALO VIDAL 

• Cadastro Geral das Ações 

Período de 2022 à 2025 

• II - PROJETO 

. Ação 	 022 Reforma Ampliacao e Equipar Matadouros Publico Municipal 

Programa 	2010 EMPREGO E RENDA 

• ânid. Medida AC - AÇOUGUEIROS 

Objetivo 

• REFORMA AMPLIACAO E EQUIPAR MATADOUROS PUBLICO MUNICIPAL 

S I  
• ' Implementação DIRETA 	 Subfunç&o 	INFRA-ESTRUTURA 

• Público Alvo população municipal 

I S 
• 

fMeta Financeira 
. 	 2022 	 2023 

RECURSOS ORDINÁRIOS 

	

59.488,00 	 85.251,06 

: 	
59.488,00 	 85.251,06 

5! 

• Meta Física 

5 	 2022 

• 1 SEDE, DISTRITOS E 

• 
50,00 

• 	1 	 50,00 

S I  
ai 
W Ação 	 023 Reforma do Mercado Publico Municipal • )Programa 	2010 EMPREGO E RENDA 

• Unid. Medida FM - FAM±LIAS 

5 4 Objetivo 

• REFORMA DO MERCADO PUBLICO MUNICIPAL 

• 4 Implementação DIRETA 	 Subfunção 	INFRA-ESTRUTURA 

Público Alvo população municipal 

Meta Financeira 
• 2022 	 2023 	 2024 

OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS OU CONTRATOS DE REPASSE DA UNIÃO 

	

118.976,00 	 170.502,13 	 187.552,34 

• 
e,  

Rui. CONSTRUTOR CoNCALO VIDMj, 5H - CENTRO 

5j 	 cNPJ; 07.733.793/0001-05 

1 

2023 

50,00 

50,00 

2024 

93.776,17 

93.776,17 

Total Meta 

2024 

50,00 

50,00 

Total Meta Física 

2025 

103.153,79 

103.153,79 

341.669,02 

2025 

50,00 

50,00 

200,00 

206.307,57 



Ir 

1) 	PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO 
GOVERNO 

RUA CONSTRUTOR GONCALO VIDAL 

• Cadastro Geral das 

• 
Ações 

Período de 2022 à 2025 
• , 
• Meta Financeira 

• 1 	 2022 2023 2024 

• RECURSOS ORDINÁRIOS 

• - 	11.897,60 17.050,21 18.755,23 

• . 	130.873,60 187.552,34 206.307,57 

• Total Meta 

Neta Física • 1 
2022 2023 2024 • 1 SEDE, DISTRITOS E • 50,00 50,00 50,00 

50,00 50,00 50,00 • Total Meta Física 

•- -------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

• ,2 - ATIVIDADE 

2025 

20.630,76 

226.938,33 

751.671,84 

2025 

50,00 

50,00 

200,00 

• Ação 	 023 Manutencao e Desenvolvimento da Educacao Magisterio-Fundeb 60% 

• 'programa 	1001 GESTAO Do FUNDEB. 

• ?U1u Medida AP - ALUNOS E PROFESSORES 

• 
Objetivo 

á MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCACAO MAGISTERIO-FUNDEB 60% 

.Í  
• 1 

	

Implementação DIRETA 	 Subfunçâo 	ENSINO FUNDAMENTAL 

• f 
Público Alvo estudantes da rede 

Meta Financeira 

• 2022 	 2023 	 2024 

• 5 TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB 60% 

	

6.047.582,46 	 8.666.669,48 	 9.533.336,43 

2025 

10.486.670,07 

	

6.047.582,46 	 8.666.669,48 	 9.533.336,43 

• Total Meta 

• 
S Meta Física 

	

2022 	 2023 	 2024 

SEDE, DISTRITOS E 

• 50,00 	 50,00 	 50,00 

	

50,00 	 50,00 	 50,00 

Total Meta Física 

10. 486. 670, 07 

34.734.258,43 

2025 

50,00 

50,00 

200,00 

RUA CONSTRUTOR GONCALO VIDM., SN - CENTRO 
CNn: 07.733.793/0001-05 



III] 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO 

!?2&a 	 GOVERNO 

RUA CONSTRUTOR GONCALO VITAL 

• Cadastro Geral das Ações 

• Período de 2022 à. 2025 • 
• 4 - PROJETO 
• 2NI Ção 	 024 Construcao de Galpao Para Feirantes • Programa 	2010 EMPREGO E RENDA 

• tjnid. Medida OB - OBRAS E INSTALACOES • Objetivo • CONSTRUCAO DE GALPAO PARA FEIRANTES 

• • Implementação 	DIRETA Subfunçào INFRA-ESTRUTURA 

Público Alvo 	população municipal 

• Meta Financeira 
2022 2023 2024 2025 • RECURSOS DE ALIENAÇÃO DE BENS/ATIVOS 

93.991,04 134.696,68 148.166,35 162.982,98 • RECURSOS ORDINÁRIOS • 30.100,93 43.137,04 47.450,74 52.195,82 • 124.091,97 177.833,72 195.617,09 215.178,80 • Total Meta 712.721,57 

• : 

• ,Meta 

• j 

Física 
2022 2023 2024 2025 

SEDE, DISTRITOS E 

• í 

50,00 50,00 50,00 50,00 

•j 	 50,00 .1 ........................................................ 
• 2 - ATIVIDADE • • 

50,00 	 50,00 

Total Meta Física 

50,00 

200,00 

RUA CONSTRUTOR GONCALO VIDM,, 5W - CENTRO 
CNn: 07.733.793/0001-05 



PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO 
I*lCfl N 

UCAMBO GOVERNO • : 	RUA CONSTRUTOR GONCALO 	VIDAL 
Cadastro Geral das Ações 

: 1 
	

Período de 2022 à 2025 

• 4ão 	 024 Manutencao e Desenvolvimento da Educacao -Fundeb-40% • 7ograma 	1001 GESTAO DO FUNDES. • T/nid. Medida 	A? - ALUNOS E PROFESSORES • Objetivo • MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCACAO -FUNDEB-40% 

e' • Implementação 	DIRETA 	 Subfunção 	ENSINO FUNDAMENTAL • 1 	Público Alvo 	estudantes da rede 

.1  Meta Financeira • ! 	2022 	 2023 	 2024 2025 • TRANSFERÊNCIAS DO FUNDES 40% • 5.731.632,19 	 8.213.887,46 	 9.035.276,21 9.938.803,83 • 5.731.632,19 	 8.213.887,46 	 9.035.276,21 9.938.803,83 

Total Meta 32.919.599,69 

., 
!Meta Física • 

2022 	 2023 	 2024 2025 

• SEDE, DISTRITOS E 

50,00 	 50,00 	 50,00 50,00 • • 50,00 	 50,00 	 50,00 50,00 

• Total Neta Física 

............................................. 

200,00 • 
• Ação 	 025 Ampliacao da Rede de Energia Eletrica • Programa 	2502 ENERGIA ELETRICA • tjnid. Medida 	OB - OBRAS E INSTALACOES 

•4 Objetivo • AMPLIACAO DA REDE DE ENERGIA ELETRICA 

•i 
Implementação 	DIRETA 	 Subfunç&o 	ENERGIA ELETRICA 

Público Alvo 	população municipal 

Meta Financeira 3 2022 	 2023 	 2024 2025 

CONTRIBUIÇÃO PARA O CUSTEIO DO SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA - COSIP 

497.319,68 	 712.698,89 	 783.968,78 862.365,65 

e 
á 
Ó RUA CONSTRUTOR GONCALO 	VIDAL, SN - CENTRO 

CNPJ: 07.733.793/0001-05 

é 
É 



1 
1% 	 PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO 
MUCAMBO  
- 

GOVERNO 

RUA CONSTRUTOR GONCALO VIDAL 

Cadastro Geral das Ações 

Período de 2022 à 2025 • 1 	 497.319,68 712.698,89 783.968,78 862.365,65 

Total Meta 2.856.353,00 
I I • !leta Física • 1 	

2022 2023 2024 2025 • SEDE, DISTRITOS E • j 	 50,00 50,00 50,00 50,00 • 50,00 50,00 50,00 50,00 • Total Meta Física 200,00 

2 - ATIVIDADE • 
jA&o 	 025 Manutencao e Desenvolvimento da Educacao Infantil-Fundeb 60% 

jPrograma 	1001 GESTAO DO FUNDEB. • Medida 	A? - ALUNOS E PROFESSORES 1unid. I Objetivo • MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCACAO INFANTIL-FUNDEB 60% 

• 1 	Implementação 	DIRETA ~função ENSINO FUNDAMENTAL • Público Alvo 	estudantes da rede 

Meta Financeira . . 2022 2023 2024 

TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB 6096 . 1 
.J 

1.093.270,46 1.566.744,04 1.723.418,44 

.1
1.093.270,46 1.566.744,04 1.723.418,44 

•4 Total Meta 

•$ Meta Física 

•t 2022 2023 2024 

• f SEDE, DISTRITOS E • _____________ 	50,00 50,00 50,00 

50,00 	 50,00 	 50,00 

Total Meta Física 

1 - PROJETO 

RUA CONSTRUTOR GONCALO VIDAL, 21 - CENTRO 
CNPtT: 07.733.793/0001-05 

2025 

1.895.760,28 

1.895.760,28 

6.279.193,22 

2025 

50,00 

50,00 

200,00 



PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMEO 
GOVERNO 

RUA CONSTRUTOR GONCALO VIDAL 

Cadastro Geral das Ações 

Período de 2022 à 2025 

Aào 	 026 Construcao e reforma de estradas vicinais 

Programa 	2602 CONSERVACAO DE ESTRADAS 

Uxjid. Medida ET -. ESTRADAS MUNICIPAIS 

:Objetivo 
CONSTRUCAO E REFORMA DE ESTRADAS VICINAIS 

lmplementação DIRETA 	 Subfunç&o 	TRANSPORTE AEREO 

,Público Alvo população municipal 

Meta Financeira 

'RECURSOS 

2022 

ORDINÁRIOS 

137.737,60 

2023 

197.389,00 

2024 

217.127,90 

2025 

238.840,69 

137.737,60 197.389,00 217.127,90 238.840,69 

Total Meta 791.095,19 

Me'ta Física 

2022 2023 2024 2025 

SEDE, DISTRITOS E 

50,00 50,00 50,00 50,00 

50,00 50,00 50,00 50,00 

Total Meta Física 200,00 

2 - ATIVIDADE 

Ação 	 026 Manutencao do Programa Educacao de Jovens e Adultos PEJA-60% 

Prqgrama 	1208 EDUCACAO DE JOVENS E ADULTOS 

UnLd. Medida AP - ALUNOS E PROFESSORES 

bjetivo 
MANUTENCAO DO PROGRAMA EDUCACAO DE JOVENS E ADULTOS PEJA-60% 

	

mp1ementaçâo DIRETA 	 Subfunçâo 	EDUCACAO DE JOVENS E 

Público Alvo estudantes da rede 

Mesa Financeira 

	

2022 	 2023 	 2024 	 2025 

TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB 60% 

	

549.120,00 	 786.932,89 	 865.626,18 	 952.188,80 

RUA CONSTRUTOR GONCP.LO VIDAIn  SN - CENTRO 
CNfl; 07.733.793/0002-05 



(VJ 	PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO 
D• 

GOVERNO 

RUA CONSTRUTOR GONCALO VIDAL 

Cadastro Geral das Ações 

Período de 2022 à 2025 

• 549.120,00 786.932,89 865.626,18 952.188,80 • Total Meta 3.153.867,86 

Is 

• Mêta Física 

2022 2023 2024 2025 

SEDE, DISTRITOS E 

50,00 50,00 50,00 50,00 

!s : 50,00 50,00 50,00 50,00 

Total Meta Física 200,00 

1 	PROJETO 

Acào 027 Construcao de Passagens Molhadas Pontilhoes e Bueiros 

P4ograrna 2602 CONSERVACAO DE ESTRADAS 

U$id. Medida ET - ESTRADAS MUNICIPAIS 
;objetivo 

.S tCONSTRUCAO DE PASSAGENS MOLHADAS PONTILHOES E BUEIROS 

5 1lmplementaçâo 	DIRETA Subfunção TRANSPORTE 

ipúblico Alvo 	população municipal 

Meta Financeira 

2022 2023 2024 2025 

OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS OU CONTRATOS DE REPASSE DA UNIÃO 

118.976,00 170.502,13 187.552,34 206.307,57 

RECURSOS ORDINÁRIOS 

367.224,00 526.261,37 578.887,51 636.776,26 

486.200,00 696.763,30 766.439,85 843.083,83 

Total Meta 	 2.792.487,17 

• Meta Física 

2022 2023 2024 2025 

,SEDE, DISTRITOS E 

50,00 50,00 50,00 50,00 

50,00 50,00 50,00 50,00 

Total Neta Física 200,00 0 
5 2 1- ATIVIDADE 
• 

RUA CONSTRUTOR G0NCMO VIDMj, SN - CENTRO 
C14PY: 07.733.793/0001-05 

1 
t. 



0 	* 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO 

1 — GOVERNO 

RUA CONSTRUTOR GONCALO VIDAL 

Cadastro Geral das Ações 

Período de 2022 à 2025 

Jào 	 027 Manutencao das Atividades da Secretaria da Saude 

ograma 	0809 GESTAO DOS SERVICOS DE SAUDE 

Uriid. Medida ST - SETORES MUNICIPAIS 

»bj etivo 
MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DA SAUDE 

mplementaçào 	DIRETA Subfunção 	ADMINISTRACAO GERAL 

'úblico Alvo 	população municipal 

Mdta Financeira 
2022 2.023 2024 2025 

URECEITAS DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE 15% 
1 	4.018.478,46 5.758.801,12 6.334.681,23 6.968.149,35 

4.018.478,46 5.758.801,12 6.334.681,23 6.968.149,35 

Total Meta 23.080.110,16 

Meta Física 

	

2022 	 2023 	 2024 	 2025 

EDE, DISTRITOS E 

	

50,00 	 50,00 	 50,00 	 50,00 

	

50,00 	 50,00 	 50,00 	 50,00 

	

Total Meta Física 	 200,00 

1 -I PROJETO 

Aço 	 028 CONSTRUCW E REFORMA DE UNIDADES ESCOLARES DA EDUCACAO FUNDAMENTAL 

?roran1a 	1000 ESTRUTURANDO A EDUCACAO 

Un+. Medida OB - OBRAS E INSTALACOES 

Oj etivo 
CbNSTRUCAO E REFORMA DE UNIDADES ESCOLARES DA EDUCACAO FUNDAMENTAL 

	

Iplementaçào DIRETA 	 Subfunçâo 	ENSINO FUNDAMENTAL 

Público Alvo estudantes da rede 

Metè Financeira 

	

2022 	 2023 	 2024 	 2025 

3UTRAS TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO FNDE 

	

572.000,00 	 819.721,76 	 901.693,94 	 991.863,33 

RUA CONSTRUTOR CONCALO VIDMâ, SN - CENTRO 
CNn; 07.733.793/0001-05 



• * 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO 

GOVERNO 

RUA CONSTRUTOR GONCALO VIDAL 

• Cadastro Geral das Ações 

- 	 Penado de 2022 à 2025 

W 1 	 572.000,00 819.721,76 901.693,94 991.863,33 

1 Total Meta 3.285.279,03 

M&a Física 

• 2022 2023 2024 2025 

SEDE, DISTRITOS E 

50,00 50,00 50,00 50,00 

50,00 50,00 50,00 50,00 

Meta Física 200,00 

2 	ATIVIDADE : Total 

Açao 028 Manutencao e funcionamento do programa de estagios - FMS 

Prgraraa 0809 GESTAO DOS SERVICOS DE SAUDE 

uSid. Medida FM - FAMÍLIAS : pbietivo 
14ANUTENCAO E FUNCIONAMENTO DO PROGRAMA DE ESTAGIOS - FMS 

1 • Implementação DIRETA Subfunção ADMINISTRACAO GERAL 

Público Alvo população municipal 

Meta Financeira - 
2022 2023 2024 2025 

RECEITAS DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE 15% 
12.373,50 17.732,22 19.505,44 21.455,99 

12.373,50 17.732,22 19.505,44 21.455,99 

Total Meta 71.067,16 

Meia Física 
1 	 2022 	 2023 	 2024 	 2025 

SEDE, DISTRITOS E 

	

50,00 	 50,00 	 50,00 	 50,00 

	

50,00 	 50,00 	 50,00 	 50,00 

	

Total Meta Física 	 200,00 

1 - PROJETO 

RUA CONSTRUTOR coNcPa.O VXDAL, 5H - CENTRO 
CNfl: 07.733.793/0001-05 



PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO 
UCAMO 

— 
GOVERNO 

RUA CONSTRUTOR GONCALO VIDAL 

Cadastro Geral das Ações 

Período de 2022 à 2025 

4ào 	 029 RECUPARACAO DO ACUDE PUBLICO DO MUNICIPIO 

Programa 	1703 AGUA PARA TODOS 

Unid. Medida CM - COMUNIDADES 

Objetivo 
RECUPARACAO DO ACUDE PUBLICO DO MUNICIPIO 

	

!Implementação DIRETA 	 Subfunçào 	IRRIGACAO 

Público Alvo população municipal 

Meta Financeira 

	

2022 	 2023 	 2024 	 2025 

OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS OU CONTRATOS DE REPASSE DA wiiÀo 

	

240.240,00 	 344.283,14 	 378.711,45 	 416.582,60 

RECURSOS ORDINÁRIOS 

	

560.560,00 	 803.327,32 	 883.660,06 	 972.026,06 

	

800.800,00 	 1.147.610,46 	 1.262.371,51 	 1.388.608,66 

	

Total Meta 	 4.599.390,64 

Mta Física 

	

2022 	 2023 	 2024 	 2023 

SEDE, DISTRITOS E 

	

50,00 	 50,00 	 50,00 	 50,00 

	

50,00 	 50,00 	 50,00 	 50,00 

	

Total Meta Física 	 200,00 

2 - ATIVIDADE 

RUA CONSTRUTOR CONCMJO VIDa, 5W - CENTRO 
CNPQ; 07.733.793/0001-05 



41. 

• * 
• PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO 

GOVERNO 

:s 	 RUA CONSTRUTOR GONCALO 	VIDAL 

Cadastro Geral das Ações 

: 	
Período de 2022 à 2025 

• Ação 	 029 Manutencao do Conselho Municipal de Saude 

• dograma 	0809 GESTAO DOS SERVICOS DE SAUDE 

• UiÇid. Medida 	CM - CONSELHOS MUNICIPAIS 

• Objetivo 
1 	MANUTENCAO DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAUDE 

• 
• Implementação 	DIRETA 	 Subfurição 	CONTROLE INTERNO 

• 'Público Alvo 	população municipal 

Meta Financeira 
• 

1 	
2022 	 2023 	 2024 	 2025 

RECEITAS DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE 15% 

13.563,26 	 19.437,24 	 21.380,97 	 23.519,06 

• 13.563,26 	 19.437,24 	 21.380,97 	 23.519,06 

• Total Meta 	 77.900,54 

• 
Meta Física 

• 
2022 	 2023 	 2024 	 2025 

• 
SEDE, DISTRITOS E 

ia 	 50,00 	 50,00 	 50,00 	 50,00 

• 
50,00 	 50,00 

• -------------------------------------------------------------------- 

• 1 - PROJETO 

• Ação 	 030 CONSTRJJCAO DA CASA DO MEL • Programe 	2012 APOIO AOS PRODUTOES RURAIS 

• nid. Medida 	OB - OBRAS E INSTALACOES 

• Objetivo 
a 	E CONSTRUCAO DA CASA DO MEL 

	

50,00 
	

50,00 

	

Total Meta Física 
	

200,00 

• Implementação DIRETA 	 Subfunção 
	PROMOCAO DA PRODUCAO 

• Público Alvo POPULAÇÃO RURAL 

11eta Financeira 

	

2022 	 2023 	 2024 
	

2025 

OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS OU CONTRATOS DE REPASSE DOS ESTADOS 

	

228.800,00 	 327.888,70 	 360.677,57 
	

396.745,33 

RUA CONSTRUTOR GONCALO VIDAL. 5H - CENTRO 
CNPtT: 07.733.793/0001-05 



Nwa 2022 

• SEDE, DISTRITOS E 

• 1 	 50,00 

• 50,00 

2024 

	

50,00 	 50,00 

	

50,00 	 50,00 

Total Neta Física 

2025 

50,00 

50,00 

200,00 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO 
GOVERNO 

RUA CONSTRUTOR GONCALO VIDAL 

Cadastro Geral das Ações 

Período de 2022 à 2025 

1 
• 1 

MUCAMBO 

228.800,00 

frieta Física 

• 
2022 

• 
SEDE, DISTRITOS E 

. 	
50,00 

• 50,00 

.: 

• 2 - ATIVIDADE 

Ação 

Programa 

• ii id. Medida 

Objetivo 

• NÃO INFORMADO 

327.888,70 

2023 

	

50,00 	 50,00 

	

50,00 	 50,00 

Total Meta Física 

360.677,57 

Total Meta 

2024 

396.745,33 

1.314.111,61 

2025 

50,00 

50,00 

200,00 

030 t4anutencao das Acoes de Atencao Basica do Municipio (SF/ACS/SB) 

1012 ATENCAO PRIMARIA EM SAUDE 

NI - NÀO INFORMADO 

• i Implementação NAO INFORMADO 	Subtunção 

• Público Alvo população municipal 

1 
. Meta Financeira 

1 	
2022 	 2023 • TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS 

1 	3.065.955,38 	 4.393.759,33 

	

3.065.955,38 	 4.393.759,33 

• Lieta Física 

NÃO INFORMADO 

2024 

NIENTES DOS GOVERNOS 

4.833.135,26 

4.833.135,26 

Total Meta 

2025 

5.316.448,79 

5.316.448,79 

17.609.298,76 

• 1 - PROJETO 

1 

1 
1 . 

RUA CONSTRUTOR GONCM4O VIDa, 5H - CENTRO 
CNn: 07.733.793/0001-05 



p • ISs't 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO • • 4'5E!L. GOVERNO • RUA CONSTRUTOR GONCALO VIDAL • Cadastro Geral das • Ações 

Período de 2022 à 2025 
• : • ação 	 031 CONSTRUCAO DA CASA DO ARTESAO 

Programa • 1303 APOIO AS ATIVIDADES CULTURAIS • tJ1nid. Medida 	OS - OBRAS E INSTALACOES • Objetivo • CONSTRUCAO DA CASA DO ARTESAO .1 • Implementação 	DIRETA Subfunçâo 	DIFUSAO CULTURAL • Público Alvo 	artista e • Meta Financeira • 2022 2023 2024 • OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS OU CONTRATOS DE REPASSE DA UNIÃO • ; 	343.200,00 491.833,06 541.016,36 • 343.200,00 491.833,06 541.016,36 • t Total Meta 

• l 
tieta Física . 2022 2023 2024 . SEDE, DISTRITOS E 

50,00 50,00 50,00 

50,00 50,00 50,00 

Total Meta Física • 2 - ATIVIDADE 

2025 

595.118,00 

595.118,00 

1.971.167,42 

2025 

50,00 

50,00 

200,00 

W Ação 	 031 Manutencao das Acoes de Media e Alta Complexidade Ainb/Hospitalar 

5 Programa 	1007 ATENCAO A MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE 

• Unid. Medida FM - FAMÍLIAS 

• Objetivo 

• 
MANUTENCAO DAS ACOES DE MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE AME/HOSPITALAR (MAC/FAEC) 

S I  
• 

Implementação DIRETA 	 Subfunçâo 	ASSISTENCIA 

• 
Público Alvo população municipal 

• Meta Financeira 

• 2022 	 2023 	 2024 	 2025 

• t 
TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DOS GOVERNOS 

	

5.799.851,20 	 8.311.650,76 	 9.142.815,83 	10.057.097,42 

• . 

RUA CONSTRUTOR GONCALO VIDfl., SN - CENTRO 

5 	 CNN: 07.733.793/0001-05 

: 
La. 



2023 2024 2025 

	

50,00 	 50,00 
	

50,00 

	

50,00 	 50,00 
	

50,00 

	

Total Meta Física 
	

200,00 

(J 	PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO 

• GOVERNO 

• RUA CONSTRUTOR GONCALO VIDAL 

• Cadastro Geral das Ações 

Período de 2022 à 2025 

• 5.799.851,20 	 8.311.650,76 
.1 

• 
• 

Z.Çeta Física 

• 
2022 

• 
SEDE, DISTRITOS E 

• 
50,00 

• 
1 	 50,00 

• 
• f - PROJETO 
a. 

Ação 	 032 CONSTRUCAO DE QUADRAS COBERTAS 

Programa 	2702 ESPORTE E LAZER 

• tiniU. Medida 03 - OBRAS E INSTALACOES 

• Objetivo 

• CONSTRUCAO DE QUADRAS COBERTAS 

I i 
• Implementação DIRETA 

• Público Alvo população municipal 

a .Meta Financeira 

1 	 572.000,00 	 819.721,76 
.1 

• 
• JMeta Física 

• 
2022 

• 
SEDE, DISTRITOS E 

• 1 	

50,00 

• 1 	
50,00 

5' 
• 2 - ATIVIDADE 

•I 
Si 
• I 

W 

2023 

50,00 

50,00 

	

9.142.815,83 
	

10.057.097,42 

	

Total Meta 
	

33.311.415,21 

2025 

991.863,33 

2024 

50,00 

50,00 

Total Meta Física 

901.693,94 

Total Meta 

991.863,33 

3.285.279,03 

2025 

50,00 

50,00 

200,00 

Subfunção 	DESPORTO COMUNITARIO 

W 1 	 2022 	 2023 	 2024 

OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS OU CONTRATOS DE REPASSE DA UNIÃO 

- 	
572.000,00 	 819.721,76 	 901.693,94 

RUA CONSTRUTOR GONCALO VIDMá, 5W - CENTRO 

5 1 	 CNfl: 07.733.793/0001-05 

5 
• 
e' 

4~ 



E 	 PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO 
• t3!!B!L 	 GOVERNO 

• RUA CONSTRUTOR GONCALO VIDAL 

• Cadastro Geral das Ações 

Período de 2022 à 2025 

• Ação 	 032 Apoio a Assistencia Farmaceutica 

• Programa 	1004 ASSISTENCIA FARNACEUTICA 

• tinid. Medida FM - FAMÍLIAS 

• Objetivo 
APOIO A ASSISTENCIA FARNACEUTICA • 

• Implementação DIRETA 	 Subfunção 	ASSISTENCIA 

	

1 • 	Público Alvo população municipal 
Neta Financeira 

2022 	
2023 
	

2024 
	

2025 

W TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DOS GOVERNOS • 217.726,08 312.018,89 343.220,78 377.542,86 

217.726,08 312.018,89 343.220,78 377.542,86 • Total Meta 1.250.508,61 

• Meta Física 

2022 2023 2024 2025 

• SEDE, DISTRITOS E 

50,00 50,00 50,00 50,00 
1 . 50,00 50,00 50,00 50,00 • , Total Meta Fisica 200,00 • 1 - PROJETO • Ação 	 033 CONSTRUCAO DO PORTICO (BEM VINDOS) NO MUNICIPIO • 

f 
Programa 	0402 ADMINISTRANDO MELHOR 

Unid. Medida 	03 - OBRAS E INSTALACOES • Objetivo • CONSTRUCAO DO PORTICO (BEM VINDOS) NO MUNICIPIO 

• Implementação 	DIRETA Subfunçâo INFRA-ESTRUTURA • Público Alvo 	GESTÃO MUNICIPAL 

Meta Financeira 

• j 2022 2023 2024 2025 • J OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS OU CONTRATOS DE REPASSE DA UNIÀO • 
li 

114.400,00 163.944,35 180.338,79 198.372,67 

• I  

• i 
RUA CONSTRUTOR GONCALO 	VIDAL, 5H - CENTRO 

cNn: 07.733.793/0001-05 .1 



• PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO • .J2!5Z GOVERNO 

1 
RUA CONSTRUTOR GONCALO 	VIDAL • Cadastro Geral das Ações 

Período de 2022 à 2025 • • 1 114.400,00 	 163.944,35 180.338,79 198.372,67 • Total Meta 657.055,81 • • 1eta Física • 2022 	 2023 2024 2025 • SEDE, DISTRITOS E . 50,00 	 50,00 50,00 50,00 

• 50,00 50,00 50,00 • Total Meta Física • - ATIVIDADE 
çâo 	 033 Manutencao dos programas de Vigilancia em Saude 

1 programa 	1010 VIGILANCIA EM SAUDE 

pnid. Medida 	FM - FAMÍLIAS • Objetivo • MANUTENCAO DOS PROGRAMAS DE VIGILANCIA EM SAUDE 

• 1 	Implementação 	DIRETA Subfunção VIGILANCIA SANITARIA • Público Alvo 	população municipal 

. Meta Financeira 
2022 2023 2024 

1 TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DOS GOVERNOS • 879.498,05 1.260.391,06 1.386.430,17 

1 	 879.498,05 1.260.391,06 1.386.430,17 • 1 Total Meta 

• I  • Meta Física • 2022 2023 2024 • . 	SEDE, DISTRITOS E • 50,00 50,00 50,00 

50,00 

200,00 

2025 

1.525.073,19 

1.525.073,19 

5.051.392,47 

2025 

50,00 

• 50,00 	 50,00 • 
• '1 - .1 
SI • 
•! 

50,00 

Total Meta Física 

50,00 

200,00 

RUA CONSTRUTOR GONCMO VIDAL, SN - CENTRO 
cnpJ: 07.733n93/0001-05 • 

Si 
Ia' 



1• 
.,* 
• , 	 PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO 
• .Jt'E!t!Z. 	 GOVERNO 

• RUA CONSTRUTOR GONCALO VIDAL 

• Cadastro Geral das Ações 

• Período de 2022 à 2025 
1, • Ação 	 034 AQUISICAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS 

• rograma 	0402 ADMINISTRANDO MELHOR 

• Únid. Medida 03 - OBRAS E INSTALACOES 

• Objetivo 

• 
AQUISICAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS 

• 
• 

Implementação DIRETA 	 Subfunção 	INFRA-ESTRUTURA 

• 
Público Alvo GESTÃO MUNICIPAL 

• Meta Financeira 

• 2022 	 2023 	 2024 

• OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS OU CONTRATOS DE REPASSE DA UNIÃO 

• i 	 457.600,00 	 655.777,41 	 721.355,15 

• 457.600,00 	 655.777,41 	 721.355,15 

• Total Meta 

FMeta Física 

	

2022 	 2023 	 2024 

; 	SEDE, DISTRITOS E 

• 

1 	
50,00 	 50,00 	 50,00 

e ' 	 50,00 	 50,00 	 50,00 

Total Neta Física 

• 2 - ATIVIDADE 

2025 

793.490,66 

793.490,66 

2.628.223,22 

2025 

50,00 

50,00 

200,00 

W $Ação 034 Manutencao das Atividades da Secretaria do Trabalho e Assistencia • jPrograma 0804 GERENCIANDO A ASSISTENCIA SOCIAL • junid. Medida ST - SETORES MUNICIPAIS 

• Objetivo 

• 
MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL 

e, 
• Implementação DIRETA 	 subfunção 	ADMINISTRACAO GERAL 

• Público Alvo população municipal 

Meta Financeira 
49 	 2022 	 2023 	 2024 

RECURSOS ORDINÁRIOS 

• 3 	1.047.007,10 	 1.500.444,94 	 1.650.409,43 

• t 

.1  
RUA CONSTRUTOR GONCALO VIDA!., SN - CENTRO 

CNPJ: 07.733.793/0001-05 

2025 

1.815.538,38 



1•  

• * 
• PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO 

• — — 
tS!_ GOVERNO 

• RUA CONSTRUTOR GONCALO VIDAL 

• Cadastro Geral das Ações 

Período de 2022 à 2025 
• I  

• 1  

1.047.007,10 1.500.444,94 1.650.489,43 1.815.538,38 • Total Meta 6.013.479,86 

• 4eta Física 
2022 2023 2024 2025 

SEDE, DISTRITOS E 

50,00 50,00 50,00 50,00 

• - 	50,00 	 50,00 	-- 	- 	50,00 	 50,00 

40 Total Meta Física 	 200,00 
 L........................................................................... 

• iAç&o 	 035 Manuntecao dos Servicos de Protecao Social Basica (PAIF/SCFV) 

• ;Programa 	0815 SERVICOS DE ASSISTENCIA SOCIAL 

• unid. Medida FM - FAN±LIAS 

• Objetivo 

• 
MANUNTECAO DOS SERVICOS DE PROTECAO SOCIAL BASICA (PAIF/SCFV) 

• j 

• 1 Implementação DIRETA 	 Subfunção 	ASSISTENCIA 

• J 
Público Alvo população municipal 

Meta Financeira 
2022 2023 2024 2025 

• OUTROS RECURSOS VINCULADOS À ASSISTÊNCIA SOCIAL 

• $ 127.807,68 183.158,63 201.474,49 221.621,94 

• RECURSOS ORDINÁRIOS 

• 16.180,74 23.188,29 25.507,12 28.057,83 

• TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO FUNDO ESTADUAL DE ASSISTÊNCIA sociAl. - FEAS • 6.864,00 9.836,66 10.820,33 11.902,36 

• TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO FUNDO NACIONAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FNAS 
8.197,22 9.016,94 9.918,63 S. 720,00 

TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS - • ASSISTÊNCIA SOCIAL 

• 294.914,05 422.635,42 464.898,97 511.388,86 

• 451.486,46 647.016,22 711.717,84 782.889,63 • Total Meta 2.593.110,16 

• 
• Meta Física 

2022 2023 2024 2025 

' SEDE, DISTRITOS E 

50,00 50,00 50,00 1 	 50,00 

RUA CONSTRUTOR GONC?ILO 
cNN: 07.733.793/0001-05 

VIM, SN - CENTRO 



• * 

• PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO 
• 5!2_ 	 GOVERNO 

• RUA CONSTRUTOR GONCALO VIDAL 

• Cadastro Geral das Ações 

Período de 2022 à 2025 

50,00 	 50,00 	 50,00 	 50,00 

• Total Meta Física 	 200,00 

Si------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

• Ação 	 036 Manutencao de Acoes Complementares de Protecao Social Basica 

• !'rograma 	0804 GERENCIANDO A ASSISTENCIA SOCIAL 

• tlnid. Medida FM - FAMÍLIAS 

• 
Objetivo 

a 	MANUTENCAO DE ACOES COMPLEMENTARES DE PROTECAO SOCIAL BASICA w 
.. • Implementação 

• Público Alvo 

• Meta Financeira 

• 1 TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS - ASSISTÊNCIA SOCIAL 

• 55.918,72 	 80.136,00 

• 79.713,92 	 114.236,42 

SI 
.: 

Meta Física 

• 2022 	 2023 

• 1 SEDE, DISTRITOS E 

1 	 50,00 	 50,00 

	

DIRETA 
	

Subfunção 

população municipal 

	

2022 
	

2023 

• RECURSOS ORDINÁRIOS 

• j 	 23.795,20 - 	 34.100,43 

ASSISTENCIA 

2024 

37.510,47 

88.149,60 

125.660,07 

Total Meta 

2024 

50,00 

2025 

41.261,51 

96.964,56 

138.226,07 

457.836,49 

2025 

50,00 

50,00 	 50,00 	 50,00 

Total Meta Física 

RUA CONSTRUTOR GONCJ'ILO VIDAI, 511 - CENTRO 
cNn: 07.733.793/0001-05 

50,00 

200,00 

EI 



S I  
t 	 PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO 
• .If5ea 

	

	 GOVERNO 

RUA CONSTRUTOR GONCALO VIDAL 

• Cadastro Geral das Ações 

Período de 2022 à 2025 

Ação 	 037 Manutencao dos Programas e Projetos voltados a Infancia e 

• t'rograma 	0815 SERVICOS DE ASSISTENCIA SOCIAL 

• Únid. Medida JV - ADOLESCENTES 

• É Objetivo 

• MANUTENCAO DOS PROGRAMAS E PROJETOS VOLTADOS A INFANCIA E ADOLESCENTE 

• Implementação DIRETA 	 Subfunç&o 	ASSISTENCIA A 

• Público Alvo população municipal 

,Meta Financeira 

	

2022 	 2023 	 2024 	 2025 • RECURSOS ORDINÁRIOS • 68.292,22 97.868,22 107.655,04 118.420,55 * 68.292,22 97.868,22 107.655,04 118.420,55 • Total Meta 392.236,03 

• I  • Meta Física • 2022 2023 2024 2025 • SEDE, DISTRITOS E 

• j 50,00 50,00 50,00 50,00 • 50,00 50,00 50,00 50,00 • Total Meta Física 200,00 

Ação 	 038 Manutencao das atividades ligadas a Crianca e do Adolescente 

Programa 	0815 SERVICOS DE ASSISTENCIA SOCIAL 

• 4 Unid. Medida 	1V - ADOLESCENTES 

•. Objetivo • MANUTENCAO DAS ATIVIDADES LIGADAS A CRIANCA E DO ADOLESCENTE 

a Implementação 	DIRETA Subfunc&o ASSISTENCIA A 

• 
Público Alvo população municipal 

.' Meta Financeira 
• 2022 	 2023 	 2024 

• RECURSOS ORDINÁRIOS 

	

138.369,09 	 198.293,97 	 218.123,37 

	

138.369,09 	 198.293,97 	- - 	218.123,37 

e) 	 Total Meta 

2025 

239.935,71 

239.935,71 

794.722,14 

SI 
RUA CONSTRUtOR G0NCM.O VXDA1, 5H - CEWTRC 

1 	

CNPJ: 07.733.793/0001-05 	

47 



PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO 
I MUCAMBO GOVERNO • RUA CONSTRUTOR GONCALO 	VIDAL • Cadastro Geral das Ações 

Período de 2022 à 2025 

• 1eta Física 

• 2022 	 2023 

• SEDE, DISTRITOS E 

• 
50,00 	 50,00 

• 50,00 	 50,00 

a 

2024 

50,00 

50,00 

Total Meta Física 

2025 

50,00 

50,00 

200,00 

W Ação 	 040 Apoio a Organizacao e Gestao do ?BF /IGDPBF 

• Programa 	0815 SERVICOS DE ASSISTENCIA SOCIAL 

• nid. Medida FM - FAMÍLIAS 

• Objetivo 

• APOIO A ORGM1XZACAO E GESTAO DO PEF /IGDPSF 

• Implementação DIRETA 	 Subfunção 

• Público Alvo população municipal 

Meta Financeira 
• 2022 	 2023 

• 1 TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS - ASSISTÊNCIA SOCIAL 

	

294.383,23 	 421.874,72 

ASSISTENCIA 

	

2024 
	

2025 

	

464.062,19 
	

510.468,41 

• •$ • 
• • 

I s294.383,23 
Meta Física 

2022 

SEDE, DISTRITOS E 

50,00 

421.874,72 

2023 

50,00 

464.062,19 

Total Meta 

2024 

50,00 

510.468,41 

1.690.788,56 

2025 

50,00 

• 1 50,00 50,00 50,00 50,00 

• 1 Total Meta Física 200,00 • 
1' • 
• I • • 
1; 
.1 

RUA CONSTRUTOR CONCALO 	VIDM., SN - CENTRO 
1 CNn: 07.733.793/0001-05 

• 



1. 

• f'w 
~CAMBO • 

., 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO 
GOVERNO 

RUA CONSTRUTOR GONCALO VIDAL 

Cadastro Geral das Ações 

Período de 2022 à 2025 

• Ação 	 041 Manutencao dos Benefícios Eventuais -Natalidade/Funerario/Calamidade 

• Programa 	0815 SERVICOS DE ASSISTENCIA SOCIAL 

• Únid. Medida FM - FAMÍLIAS 

• Objetivo 

a 	MANUTENCAO DOS BENEFICIOS EVENTUAIS -NATALIDADE/FUNERARIO/CALAMIDADE PUBLICA 

• • 1 Implementação 	DIRETA Subfunç&o 

• Público Alvo 	população municipal 

• kdeta Financeira • 2022 2023 

• OUTROS RECURSOS VINCULADOS À ASSISTÊNCIA SOCIAL • ; 	23.795,20 34.100,43 

• TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS - ASSISTÊNCIA SOCIAL • 1 	 118.976,00 170.502,13 

• 142.771,20 204.602,55 

.! 

e 
• 

Meta Física 
2022 1 SEDE, DISTRITOS E 

50,00 .I 
5 
.1  .1 .3 '1 
•t 

1 

5 
SI 
Si 

5 
si 
•I 
SI .1 

2023 

50,00 

ASSISTENCIA 

2024 

37.510,47 

187.552,34 

225.062,81 

Total Meta 

2024 

50,00 

2025 

41.261,51 

206.307,57 

247.569,09 

820.005,64 

2025 

50,00 

50,00 

200,00 

50,00 	 50,00 	 50,00 

Total Meta Física 

RUA CONSTRUTOR GOlflLO VXDM. 5)1 - CENTRO 
cNn: 07.733.793/0001-05 



PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO 
GOVERNO 

RUA CONSTRUTOR GONCALO VIDAL 

Cadastro Geral das Ações 

Período de 2022 à 2025 

W 4çào 	042 Manutencao dos Servicos de Protecao Soci ai Especial de Alta 

• programa 	0815 SERVICOS DE ASSISTENCIA SOCIAL 

• tjnid. Medida FM - FAMÍLIAS 

• Objetivo 

a 	MANtJTENCAO DOS SERVICOS DE PROTECAO SOCI AL ESPECIAL DE ALTA COMPLEXIDADE (ACOLHIMENTO 

• í • Implementação 	DIRETA Subfunção 

• Público Alvo 	população municipal 

• Neta Financeira • 1 	 2022 2023 • RECURSOS ORDINÁRIOS • 11.897,60 17.050,21 

• TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS - ASSISTÊNCIA SOCIAL • 1 	35.692,80 51.150,64 

• Ç 	47.590,40 68.200,85 

• 
Meta Física • 4 	2022 

I 	
SEDE, DISTRITOS E 

50,00 • •I 
.J .; •J 
•t 

• 

.1 e ., •1 

2023 

50,00 

SUPORTE PROFILATICO 

2024 

18.755,23 

56.265,70 

75.020,94 

Total Meta 

2024 

50,00 

2025 

20.630,76 

61.892,27 

82.523,03 

273.335,21 

2025 

50,00 

50,00 

200,00 

50,00 	 50,00 	 50,00 

Total Meta Física 

RUA CONSTRUTOR GONCALO VIDAL, 5H - CENTRO 
CNPJ: 07.733.793/0001-05 



11•1 
Ii• 	* a t 	 PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO - e 
• 2S±!5!2.. 	 GOVERNO 

• RUA CONSTRUTOR GONCALO VIDAL 

• Cadastro Geral das Ações 

Período de 2022 à 2025 

• Âa0 	 043 Fortalecimento do Controle Social - -IGDPDF 

rograma 	0815 SERVICOS DE ASSISTENCIA SOCIAL 

• Unid. Medida FM - FANtLIAS 

• Objetivo 

• FORTALECIMENTO DO CONTROLE SOCIAL - -IGDPDF 

si 
• i Implementação DIRETA 	 Subfurição 	ASSISTENCIA 

• Público Alvo população municipal 

,Meta Financeira 

• 2022 	 2023 	 2024 	 2025 

• TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS - ASSISTÊNCIA SOCIAL 

f : 	
30.933,76 	 44.330,55 	 48.763,61 	 53.639,97 

V30.933,76 	 44.330,55 
si • 
• Meta Física 

• 
2022 	 2023 

• 
SEDE, DISTRITOS E 

• __________ 	
50,00 	 50,00 

48.763,61 

Total Neta 

2024 

50,00 

53.639,97 

177.667,89 

2025 

50,00 

• , 	 50,00 	 50,00 	 50,00 	 50,00 

• 
Total Meta Física 	 200,00 

• Ação 	 044 Manutencao do Conselho Municipal de Assistencia Social 

• Programa 	0804 GERENCIANDO A ASSISTENCIA SOCIAL 

• L Unid. Medida CM - CONSELHOS MUNICIPAIS 

• Objetivo 

• 
MANUTENCAO DO CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 

• 
• 

Implementação DIRETA 	 Subfunç&o 	ASSISTENCIA 

• 
Público Alvo população municipal 

• Meta Financeira 

• 2022 	 2023 	 2024 	 2025 

• RECURSOS ORDINÁRIOS 

	

44.021,12 	 63.085,79 	 69.394,37 	 76.333,80 

	

44.021,12 	 63.085,79 	 69.394,37 	 76.333,80 

	

Total Meta 	 252.835,07 

si • 
RUA CONSTRUTOR GONCJW vIDa, zu - CENTRO 

CNPJ: 07.733.793/0001-05 



• t1 PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO • jJ4UCAM5 GOVERNO 

1 RUA CONSTRUTOR GONCALO VIDAL • Cadastro Geral das Ações 

Período de 2022 à 2025 
e 
• Meta Física 

• 2022 	 2023 	 2024 	 2025 

• SEDE, DISTRITOS E 

• 50,00 	 50,00 	 50,00 	 50,00 

	

I

• 	 50,00 	 50,00 	 50,00 

	

* 	 Total Meta Física 

1Açào 	 045 Apoio a Organizacao e Gestao do SUAS-IGD -SUAS 

;Prograina 	0815 SERVICOS DE ASSISTENCIA SOCIAL 

• Unid. Medida FM - FAMÍLIAS 

50,00 

200,00 

• Objetivo • t 	APOIO A ORGANIZACAO E GESTAO DO SUAS-IGD -SUAS 

., • Implementação 	DIRETA Subfunção • Público Alvo 	população municipal 

• 1 • Meta Financeira 
1 . 2022 2023 

1 
	

TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS . - ASSISTÊNCIA SOCIAL 
168.945,92 242.113,02 

ASSISTENCIA 

2024 

266.324,32 

2025 

292.956,75 

	

1 	 168.945,92 	 242.113,02 

• Meta Física 

• 2022 	 2023 

• 1 	SEDE, DISTRITOS E 
• 1 	 50,00 	 50,00 

• j 	 50,00 	 50,00 

• 4 

1; • 
li 

• 1 
• I 

1 
• t 

266.324,32 

Total Meta 

2024 

50,00 

50,00 

Total Meta Física 

292.956,75 

970.340,01 

2025 

50,00 

50,00 

200,00 

wt 
RUA CONSTRUTOR GONCALO VXD?iL, SN - CENTRO Ij 	 CNP7: 07.733.793/0001-05 

$ 1 '.1 



* 
• PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO 
• tE 	 GOVERNO 

• RUA CONSTRUTOR GONCALO VIDAL 

• Cadastro Geral das Ações 
.. Período de 2022 à 2025 

• Ação 	 046 Fortalecimento do Controle Social - IGDSUAS • Programa 	0815 SERVICOS DE ASSISTENCIA SOCIAL • Unid. Medida 	FM - FAMÍLIAS • Objetivo . 1 FORTALECIMENTO DO CONTROLE SOCIAL - IGDSUAS 

• t 	Implementação 	DIRETA Subfunção ASSISTENCIA 

• Público Alvo 	população municipal 

Meta Financeira • 2022 2023 2024 2025 • TRANSFERÊNCIAS DE CONVÉNIOS - ASSISTÊNCIA SOCIAL • 75.430,78 108.098,35 118.908,18 130.799,00 • i 	75.430,78 108.098,35 118.908,18 130.799,00 • Total Meta 433.236,32 • • j Meta Física • 2022 2023 2024 2025 

• SEDE, DISTRITOS E 

• 
50,00 50,00 50,00 50,00 

• 50,00 50,00 50,00 50,00 

• 
1 Total Meta Física 200,00 

• Ação 	 047 Manut dos Servicos de Protecao de Media e Alta Complexidade 

• f Programa 	0815 SERVICOS DE ASSISTENCIA SOCIAL • Unid. Medida 	SV - SERVICOS 

• F 
Objetivo 

• 
MANUT DOS SERVICOS DE PROTECAO DE MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE 

• 
• 4 	

Implementação DIRETA 	 Subfunçâo 	ASSISTENCIA 

1 	Público Alvo população municipal 

• Meta Financeira 

• 1 

	

	 2022 	 2023 	 2024 

TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS - ASSISTÊNCIA SOCIAL 

	

23.795,20 	 34.100,43 	 37.510,47 ler 	23.795,20 	 34.100,43 	 - 37.510,47 

• Total Meta 

- 
RUA CONSTRUTOR GONCP.LO VIDAL, EH - CENTRO 

• 1 	 cNn: 07.133.793/0001-05 

•t 

2025 

41.261,51 

41.261,51 

136.667,61 



50,00 
200,00 

50,00 	 50,00 

Total Meta Física 

• PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO 
• 4E'!2.. 	 GOVERNO 

• RUA CONSTRUTOR GONCALO VIDAL 

• Cadastro Geral das Ações 

Período de 2022 à 2025 

I • Meta Física • 2022 	 2023 

SEDE, DISTRITOS E 

2024 

• 50,00 50,00 	 50,00 • 50,00 50,00 	 50,00 • Total Meta Física 

.' Àção ---- -----------------------------------048 Manutencao da Secretaria de Financas 
• f Programa 0404 FISCALIZACAO ORCAMENTARIA E PATRIMONIAL • Jnid. Medida 8V - SERVICOS 

2025 

50,00 

50,00 

200,00 

• Objetivo 
• MANUTENCAO DA SECRETARIA DE FINANCAS 

.t  

• ; Implementação DIRETA 	 Subfunção 
• Público Alvo populaçâo municipal 

LA . !Meta Financeira 

	

2022 	 2023 
• 	

1 RECURSOS ORDINÁRIOS 
• 1 	2.989.816,54 	 4.284.646,29 a 

ADMINI STRACAO 

2024 

4.713.110,92 

2025 

5.184.422,01 

2.989.816,54 4.284.646,29 	 4.713.110,92 

Total Meta 

• f Meta Física • 2022 2023 	 2024 • SEDE, DISTRITOS E • 50,00 50,00 	 50,00 

5.184.422,01 

17.171.995,77 

2025 

50,00 

RUA CONSTRUTOR GONCaO VXDM., SN - CENTRO 
CNPJ; 07.733.793/0001-05 

SI • 
I s 



• 5 	PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO 
• $!2E'!L 	 GOVERNO 

• RUA CONSTRUTOR GONCALO 	VIDAL 

• Cadastro Geral das Ações 

Período de 2022 à 2025 

S Ação 	 049 Apoio ao Policiamento Local Atraves de Convenio com Orgaos de 

• rograma 	0301 DEFESA DE ORDEM PUBLICA 

• Unid. Medida 5V - SERVICOS 

• Objetivo 

* 	APOIO AO POLICIAMENTO LOCAL ATRAVES DE CONVENIO COM ORGAOS DE SEGURANCA PUBLICA 

Implementação 	DIRETA 	 Subfunçâo 	DEFESA CIVIL 

• Público Alvo 	GESTÃO MUNICIPAL 

Meta Financeira 
S 	 2022 	 2023 	 2024 

• RECURSOS ORDINÁRIOS 

• 17.370,50 	 24.893,31 	 27.382,64 

• 17.370,50 	 24.893,31 	 27.382,64 

Total Meta 

SI 
• 

Meta Física 
2022 	 2023 	 2024 

• } 	
SEDE, DISTRITOS E 

50,00 	 50,00 	 50,00 
•4 

• 
1 	 50,00 	 50,00 	 50,00 

Total Meta Física 

• Ação 	 050 Axnortizacao da Divida Fundada 

• Programa 	0125 DIVIDA INTERNA E EXTERNA 

5 	Unid. Medida 	5V - SERVICOS 
• Objetivo 

ANORTIZACAO DA DIVIDA FUNDADA 

. 	
Implementação 	DIRETA 	 Subfunç&o 	SERVICOS DA DIVIDA 

• 
Público Alvo 	GESTÃO MUNICIPAL 

5 	Meta Financeira 
Sj 	 2022 	 2023 	 2024 

•j 	RECURSOS ORDINÁRIOS 

692.284,74 	 992.099,41 	 1.091.309,35 

692.284,74 	 992.099,41 	 1.091.309,35 

• Total Meta 

e 

I 	
RUA CONSTRUTOR GONCM.O VIDAL, SN - CENTRO 

CNfl: 07.733.793/0001-05 

1 

2025 

30.120,91 

30.120,91 

99.767,35 

2025 

50,00 

50,00 

200,00 

2025 

1.200.440,29 

1.200.440,29 

3.976.133,78 



• 
.* • PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO • s.'f!!!!5!L GOVERNO • RUA CONSTRUTOR GONCALO 	VIDAL • Cadastro Geral das Ações 

Período de 2022 à 2025 

• Meta Física • 2022 	 2023 	 2024 • SEDE, DISTRITOS E • 50,00 	 50,00 	 50,00 • 50,00 	 50,00 	 50,00 • Total Neta Física 

Ação 051 Manutencao das Atividades da Secretaria de Infraestrutura e a 
W jPrograma 1504 INFRA ESTRUTURA URBANA • Unid. Medida ST - SETORES MUNICIPAIS 

2025 

50,00 

50,00 

200,00 

Objetivo 

• MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO 

• 1  • 

	

implementação DIRETA 	 Subfunç&o 	ADMINISTRACAO GERAL 

• Público Alvo população municipal .1  
. 1 Meta Financeira 

	

2022 	 2023 	 2024 

• 1 RECURSOS ORDINÁRIOS 

! 	
3.095.599,94 	 4.436.242,36 	 4.879.866,59 

2025 

5.367.853,25 
W - • 
•1 • ? • • 
a 

3.095.599,94 

Meta Física 

2022 

SEDE, DISTRITOS E 

50,00 

4.436.242,36 

2023 

50,00 

4.879.866,59 

Total Meta 

2024 

50,00 

5.367.853,25 

17.779.562,14 

2025 

50,00 • 50,00 50,00 50,00 50,00 • Total Neta Física 200,00 

• 
.1  

RUA CONSTRUTOR GONCALO 
CNPJ: 07.733.793/0001-05 

VIDAL,SW - CENTRO 



II. 
1 

li! 41)J 	PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO 
GOVERNO 

• RUA CONSTRUTOR GONCALO VIDAL 

• Cadastro Geral das Ações 

• Período de 2022 à 2025 

• sÇ&o 	 052 MANUTENCAO DOS SERVICOS DE ILUMINACAO PUBLICA 

• rograma 	1504 INFRA ESTRUTURA URBANA 

• tjnid. Medida EM - FAI4tLIAS 

• 1 Objetivo 

• MANUTENCAO DOS SERVICOS DE ILUMINACAO PUBLICA 

• 
• 1 Implementaçào DIRETA 	 Subfunçâo 	ENERGIA ELETRICA 

• Público Alvo população municipal 

• ; 

S Meta Financeira 

	

2022 	 2023 

	

0 	RECURSOS ORDINÁRIOS a 1  I -  
1 	

1.258.400,00 	 1.803.387,87 	 1.983.726,66 

	

I

e 	 1258400,00 	 1.803.387,87 	 1.983.726,66 

• Total Meta 

SI 
• j Meta Física 

	

2022 	 2023 	 2024 

• SEDE, DISTRITOS E 

• 
50,00 	 50,00 	 50,00 

• 
1 50,00 	 50,00 50,00 

• 1 Total Meta Física 

5 Ação 	 053 Manutencao e Cons erva cao do Sistema Rodoviario Municipal 

• Programa 	2602 CONSERVACAO DE ESTRADAS 

• Unid. Medida 	ET - ESTRADAS MUNICIPAIS 

• Objetivo 

r MANUTENCAO E CONSERVACAO DO SISTEMA RODOVIARIO MUNICIPAL 

b 
• Implementação 	DIRETA 	 Subfunçào TRANSPORTE 

$ Público Alvo 	população municipal 

• Meta Financeira 
2022 	 2023 2024 

• $ RECURSOS ORDINÁRIOS 

196.072,45 	 280.987,50 309.086,25 

2024 2025 

2.182.099,33 

2.182.099,33 

7.227.613,86 

2025 

50,00 

50,00 

200,00 

2025 

339.994,88 

196.072,45 	 280.987,50 	 309.086,25 	 339.994,88 

Total Meta 	 1.126.141,09 

& 
e! 

RUA CONSTRUTOR GONC1LO VIDAL, 511 - CENTRO 

• ? 	 cun: 07.733.793/0001-05 

ei 



II 
Is * • PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO • s'iaa GOVERNO • E RUA CONSTRUTOR GONCALO 	VIDAL • Cadastro Geral das Ações 

Período de 2022 à 2025 

• Meta Física • 2022 2023 	 2024 • SEDE, DISTRITOS E • 50,00 50,00 	 50,00 • 1 50,00 50,00 	 50,00 • Total Meta Física 
.1 ................. 

 
..... ................................................................................................... 
»ç&o 054 Manut. das Atividades da Se c. de Agricul tura Meio Ambiente e 

Programa 	2012 APOIO AOS PRODUTOES RURAIS 
Eunid.  Medida 	CM - COMUNIDADES . 

Objetivo • MANUT. DAS ATIVIDADES DA SEC. DE AGRICUL TUBA MEIO AMBIENTE E RECURSOS HIDRICOS 
.1  • 1 	Implementação 	DIRETA Subfunção 	IRRIGACAO • Público Alvo 	POPULAÇÃO RURAL 

• Meta Financeira 
2022 2023 	 2024 - 

RECURSOS ORDINÁRIOS 

2025 

50,00 

50,00 

200,00 

2025 

• 1.080.887,81 1.548.998,70 1.703.898,57 1.874.288,43 

a 
W 1 

1.080.887,81 1.548.998,70 1.703.898,57 ]i.8'74.288,43 

Total Meta 6.208.073,50 

• Meta Física 

• 
1 2022 2023 2024 2025 

• 1 SEDE, DISTRITOS E • $ 50,00 50,00 50,00 50,00 

• $ 	 50,00 	 50,00 	 50,00 	 50,00 

• Total Meta Física 	 200,00 • - •j • • 
•i • 

RUA CONSTRUTOR CONCM,O VIDAL, SN - CENTRO 
CNPJ: 07.733.793/0001-05 • .1 



• , PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO • 'ie!530  GOVERNO • RUA CONSTRUTOR GONCALO 	VIDAL 

Cadastro Geral das Ações 

Período de 2022 à 2025 

• Ação 055 Apoio as Atividades de Mercados Feiras e Matadouros • i'rograma 2010 EMPREGO E RENDA • flnid. Medida FM - FAMÍLIAS • Objetivo • APOIO AS ATIVIDADES DE MERCADOS FEIRAS E MATADOUROS 

É. • • Implementação DIRETA 	 Subfunçâo 	SERVICOS URBANOS 

á i 	Público Alvo 	população municipal 
1 Meta Financeira 

2022 2023 
É 

RECURSOS ORDINÁRIOS 

9.875,01 14.151,68 

9.875,01 14.151,68 

• Meta Física . 
1 

2022 2023 

• SEDE, DISTRITOS E 

	

50,00 	 50,00 	 50,00 

• 50,00 	 50,00 	 50,00 
1 	 Total Meta Física 

• Ação 	 056 Apoio ao Pequeno e Medio Produtor Rural 

• Programa 	2012 APOIO AOS PRODUTOES RURAIS 

• Unid. Medida FM - FAMÍLIAS 

• Objetivo 

• 
APOIO AO PEQUENO E MEDIO PRODUTOR RURAL 

• 
Implementação DIRETA 	 Subfunção 	PROMOCAO DA PRODUCAO 

Público Alvo POPULAÇÃO RURAL 

• Meta Financeira 
• f 	 2022 	 2023 

• RECURSOS ORDINÁRIOS 

• 98.155,20 	 140.664,25 lu 
1 	

98.155,20 	 140.664,25 •  
Ø 	

RUA CONSTRUTOR CONCALO VIDAL, SN - CENTRO 
CNfl: 07.733.793/0001-05 

15.566,84 

15.566,84 

Total Meta 

2024 

2024 

154.730,68 

154.730,68 

Total Meta 

17.123,53 

17.123,53 

56.717,06 

2025 

50,00 

50,00 

200,00 

2025 

170.203,75 

170.203,75 

563.753,88 

2024 	 2025 

— v 



ít. 

1 (t PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO 
4 

.10-o-.--" 

GOVERNO • RUA CONSTRUTOR GONCALO 	VIDAL • , Cadastro Geral das Ações 

Períndn de 2022 A 2025 r 

• 11eta Física 

• 2022 	 2023 	 2024 

• SEDE, DISTRITOS E 

• . 	 50,00 	 50,00 	 50,00 

- • ; 	 50,00 50,00 50,00 

• 1 Total Meta Física 

i Ação 	 057 Elaboracao do Orcamento Municipal l ;Programa 	0401 PLANEJAMENTO GOVERNAMENTAL E ORCAMENTO PUBLICO • tUnid. Medida 	5V - SERVICOS • Objetivo • ELABORACAO DO ORCAMENTO MUNICIPAL 

• i 	Implementação 	DIRETA Subfunçào PLANEJAMENTO E • Público Alvo 	população municipal 

. 1 
Meta Financeira 

2022 2023 2024 • RECURSOS ORDINÁRIOS 

22.880,00 32.788,87 36.067,76 

	

22.880,00 	 32.788,87 	 36.067,76 
• • 	 Total Meta 

•I 
• Meta Física 

	

2022 	 2023 	 2024 

• SEDE, DISTRITOS E .1 	50,00 	 50,00 	 50,00 

•1 	 50,00 	 50,00 	 50,00 

.!
Total Meta Física 

• 

e & 
•1 

1 
; 	 RUA CONSTRUTOR GONCALO VIDAL, SN- CENTRO 

CNN: 07.733.793/0001-05 

1 

2025 

50,00 

50,00 
200,00 

2025 

39.674,53 

39.674,53 
131.411,16 

2025 

50,00 

50,00 
200,00 



PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO 
1 - 

. MUCAMIO 	 GOVERNO  

• 	 RUA CONSTRUTOR GONCALO VIDAL 

• Cadastro Geral das Ações 

Período de 2022 à 2025 

• jçào 	 058 Manutencao da Secretaria do Planejamento 

• brograzna 	0401 PLANEJAMENTO GOVERNAMENTAL E ORCAMENTO PUBLICO 

• ijnid. Medida 5V - SERVICOS 

• 1 Objetivo 

• 
MANUTENCAO DA SECRETARIA DO PLANEJAMENTO 

• Implementação DIRETA 	 Subfunção 	PLANEJAMENTO E 

• Público Alvo população municipal 

Meta Financeira 

2022 2023 2024 2025 

• ( 
RECURSOS ORDINÁRIOS • 297.321,02 426.084,81 468.693,29 515.562,62 • 297.321,02 426.084,81 468.693,29 515.562,62 

• t Total Meta 	 1.707.661,76 

• 1 
Meta Física 

• 2022 2023 2024 2025 

• J SEDE, DISTRITOS E 

50,00 50,00 50,00 50,00 
• .1 

• 
50,00 	 50,00 	 50,00 

Total Meta Física 

• i 
Ação 	 059 Manutencao da Secretaria do Esporte Lazer e Juventude 

• Programa 	2702 ESPORTE E LAZER 

• 1 Unid. Medida OB - OBRAS E INSTALACOES 

• J Objetivo 

50,00 

200,00 

1 	
MANUTENCAO DA SECRETARIA DO ESPORTE LAZER E JUVENTUDE 

•t 
• 

Implementação DIRETA 	 Subfunçào 	LAZER 

Público Alvo população municipal 

• Meta Financeira 

• 2022 	 2023 

• RECURSOS ORDINÁRIOS 

	

318.498,75 	 456.434,19 

• 318.498,75 	 456.434,19 

2024 

502.077,61 

502.077,61 

Total Meta 

2025 

552.285,37 

552.285,37 

1.829.295,93 

RUA CONSTRUTOR GONCItLO VID, 511 - CENTRO 

3 	
CNPJ: 07.733.793/0001-05 



	

I s 1 	 PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO 
GOVERNO 

• RUA CONSTRUTOR GONCALO VIDAL 

1 	 Cadastro Geral das Ações 

	

1.. ' 	 Período de 2022 à 2025 

• Ieta Física 

1 	 2022 
	

2023 
	

2024 
	

2025 

5 	SEDE, DISTRITOS E 
• 50,00 
	

50,00 	 50,00 
	

50,00 

• 50,00 
	

50,00 	 50,00 
	

50,00 

!: 

	
Total Meta Física 
	

200,00 

I 
tAçào 	 060 Apoio ao Desporto Amador do Municipio 

S 
programa 	2702 ESPORTE E LAZER 

S 
klnid. Medida CM - COMUNIDADES 

Objetivo 
• APOIO AO DESPORTO AMADOR DO MtJNICIPIO 

II 
5 1 Implementação DIRETA 	 Subfunção 	DESPORTO COMUNITARIO 

5 f Público Alvo população municipal 

• 
j Meta Financeira 

• i 	
2022 	 2023 • f RECURSOS ORDINÁRIOS 

	

240.239,98 	 344.283,11 	 378.711,42 	 416.582,56 . 1 	240.239,98 	 344.283,11 	 378.711,42 	 416.582,56 

19 1 	
Total Meta 	 1.379.817,06 

• Meta Física .4 	2022 	 2023 	 2024 	 2025 

SEDE, DISTRITOS E .1 	50,00 	 50,00 	 50,00 	 50,00 

	

50,00 	 50,00 	 50,00 	 50,00 

	

Total Meta Física 	 200,00 

2024 
	

2025 

RUA CONSTRUTOR GONCALO VIE}AL, SN - CENTRO 
CNPJ: 07.733.793/0001-05 



w • ) Objetivo 
MANUTENCAO DO PROGRAMA GUARDA MIRIM NO MFJNICIPIO • 
Implementação 	DIRETA Subfunçâo 

• 7 Público Alvo 	GESTÃO MUNICIPAL • Neta Financeira • 2022 2023 • RECURSOS ORDINÁRIOS • 34.320,00 49.183,31 • 34.320,00 49.183,31 

lei 

DEFESA CIVIL 

2024 

54.101,64 

54.101,64 

Total Neta 

2025 

59.311,80 

59.511,80 

197 .116,74 

• v 	PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO 
I0 

• J.t'!E&".!L 	 GOVERNO 

• RUA CONSTRUTOR GONCALO VIDAL 

• • 	 Cadastro Geral das Ações 

Período de 2022 à 2025 
iS 

«çào 	 061 Manutencao da Secretaria do Comercio e Desenvolvimento Sustentavel • Jrograma 	2010 EMPREGO E RENDA • qnid. Medida 	NI - NAO INFORMADO • Objetivo • NAO INFORMADO • • J Implementação 	NAO INFORMADO Subfunção NAO INFORMADO • Público Alvo 	população municipal 

neta Financeira • 2022 2023 2024 2025 

RECURSOS ORDINÁRIOS • 171.563,39 245.864,07 270.450,47 297.495,52 • 171.563,39 245.864,07 270.450,47 297.495,52 • J Total Meta 985.373,45 

•• • 1Meta Física 
2022 2023 2024 2025 • SEDE, DISTRITOS E • 50,00 50,00 50,00 50,00 . i 50,00 50,00 	 50,00 

Total Neta Física 

062 MANUTENCAO • DO PROGRAMA GUARDA MIRIM NO MUNICIPIO • JAÇ&0 Programa 0301 DEFESA DE ORDEM PUBLICA 

a Unid. Medida 5V - SÉRVICOS 

50,00 

200,00 

RUA CONSTRUTOR GONCM.O VIDAL, mi - CENTRO 
CNfl: 07.733.793/0001-05 

.1  .1 '.1 



• Meta Física 
1 	

2022 2023 • SEDE, DISTRITOS E • 50,00 50,00 • 50,00 50,00 

• I • 
jtção 	 063 EMPREENDEDOR MUNICIPAL 

programa 	0815 SERVICOS DE ASSISTENCIA SOCIAL • Jnid. Medida 	P0 - PROFISSIONAIS 

Objetivo • , 	EMPREENDEDOR MUNICIPAL I.t • Implementação 	DIRETA Subfunção • Público Alvo 	população municipal 

Meta Financeira . t 	 2022 2023 . RECURSOS ORDINÁRIOS 
1 55.561,79 79.624,49 • 55.561,79 79.624,49 

• ! • J Meta Física • 2022 2023 • SEDE, DISTRITOS E • 50,00 50,00 

	

2024 
	

2025 

	

50,00 
	

50,00 

	

50,00 
	

50,00 

	

Total Meta Física 
	

200,00 

FOMENTO DO TRABALHO 

2025 

	

87.586,94 
	

96.345,64 

	

87.586,94 
	

96.345,64 

	

Total Meta 
	

319.118,86 

	

2024 
	

2025 

	

50,00 
	

50,00 

fio • •c,Q 	sn 
I4UCAMBO 

.. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO 
GOVERNO 

RUA CONSTRUTOR GONCALO VIDAL 

Cadastro Geral das Ações II. ! 	Período de 2022 à 2025 
LJ 

• 50,00 	 50,00 •1 • • e .4 .1 
SI • 

50,00 

Total Meta Física 

50,00 

200,00 

w .  
RUA CONSTRUTOR GONCMJO VIDIL, SN - CENTRO 5 	 CNn: 07.733.793/0001-05 

• 1 

5 49 



• 1 	 171.600,00 

• 1 

e' e 

r ei 

245.916,53 
	

270.508,18 
	

297.559,00 

Total Meta 
	 985.583,71 

RUA CONSTRUTOR GONCILO VI DAI., 5$ - CENTRO 
QlPJ: 07.733.793/0001-05 

1 

4MJ 	PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO 
U 01 	 GOVERNO 

RUA CONSTRUTOR GONCALO VIDAL 

Cadastro Geral das Ações 

Período de 2022 à 2025 

çào 	 064 IMPLANTACAO E MANUTENCAO DO CRAS 

4rograma 	0815 SERVICOS DE ASSISTENCIA SOCIAL 

Medida 3V - SERVICOS 

1 Objetivo 
IMPLANTACAO E MANUTENCAO DO CRAS 

	

- Implementação DIRETA 	 Subfunçâo 

Público Alvo população municipal 

ÇMeta Financeira 

	

2022 	 2023 • TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS - ASSISTÊNCIA SOCIAL 

	

148.720,00 	 213.127,66 

5 	 148.720,00 	 213.127,66 

e' 
e 
• 

'Meta Física 
1 	 2022 

1 • . SEDE, DISTRITOS E 

a 1 	
50,00 

2023 

50,00 

ASSISTENCIA 

2024 

234.440,42 

234.440,42 

Total Meta 

2024 

50,00 

2025 

257.884,47 

257.884,47 

854.172,55 

2025 

50,00 

SI • 50,00 	 50,00 50,00 50,00 

• 1 

Total Meta Física 200,00 

• Aç&o 	 065 MANUTENCAO DO PROGRAMA MAIS MEDICO • Programa 	1012 ATENCAO PRIMARIA EM SAUDE • Unid. Medida 	NI - NAO INFORMADO • 4 	Objetivo • NAO INFORMADO 

e • Implementação 	NAO INFORMADO 	Subfunção NAO INFORMADO 

• Público Alvo 	população municipal 

• 
4 
Meta Financeira • 2022 	 2023 2024 2025 • TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DOS GOVERNOS • 171.600,00 	 245.916,53 270.508,18 297.559,00 



* 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO 

GOVERNO 

RUA CONSTRUTOR GONCALO VIDAL 

Cadastro Geral das Ações 

Período de 2022 à 2025 

Meta Física 

	

2022 	 2023 	 2024 	 2025 

SEDE, DISTRITOS E 

	

50,00 	 50,00 	 50,00 	 50,00 

S 50,00 	 50,00 	 50,00 

J 	 Total Meta Física 

• 4ào 066 AQUISICAO DE FARDAMENTO ESCOLAR 

$ Pograma 1203 ENSINO FUNDAMENTAL 

a Uhid. Medida A? - ALUNOS E PROFESSORES 

Objetivo 
AQUISICÃO DE FARDAMENTO ESCOLAR 

Implementação 	DIRETA Subfunçào 

'Público Alvo 	população municipal 

S Mpta Financeira • 1 	 2022 2023 

i OUTRAS TRANSFERÉNCIAS DE RECURSOS DO FNDE 

1 	91.520,00 131.155,48 

91.520,00 131.155,48 

$ Méta Física 

2022 

SEDE, DISTRITOS E 

50,00 

e 	50,00 

0. 
.0 1  

ti 
SI 

01 

2023 

	

50,00 	 50,00 

	

50,00 	 50,00 

Total Meta Física 

50,00 

200,00 

2025 

158.698,13 

158.698,13 

525.644,64 

2025 

50,00 

50,00 

200,00 

ENSINO FUNDAMENTAL 

2024 

144.271,03 

144.271,03 

Total Meta 

2024 

RUA CONSTRUTOR CONCZIW VIDAL, 5W - CENTRO 
cnn: 07.733.793/0001-05 

EM 



1 w 	PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO 
mucmao 	 GOVERNO 

RUA CONSTRUTOR GONCALO VIDAL 

a 	 Cadastro Geral das Ações 
w 

Período de 2022 à 2025 

• Xço
067 PROMOCAO DE EVENTOS E ATIVIDADES CULTURAIS NO MUNICIPIO 

• 4rograma 	1303 APOIO AS ATIVIDADES CULTURAIS 
• 

ijnid. Medida PA - PROFISSIONAIS DA ARTE 

I 
Objetivo 
PROMOCAO DE EVENTOS E ATIVIDADES CULTURAIS NO MUNICIPIO a 1 

e 

Implementação 	DIRETA Stibfunçâo 
I Público Alvo 	artista e 

• 4eta Financeira 

1 • 2022 2023 • RECURSOS ORDINÁRIOS • 1 	388.960,00 557.410,80 • r 	
388.960,00 557.410,80 

• Jeta Física • 1 	2022 2023 

SEDE, DISTRITOS E • 50,00 50,00 • 1 50,00 50,00 

e .  - -------------------------------------------- 
 • 1à0 	068 PROGRAMA BOLSA MUSICA 

• 
1303 APOIO AS ATIVIDADES CULTURAIS 

Ukid. Medida PA - PROFISSIONAIS DA ARTE 

.Objetivo 
IPROGRAMA BOLSA MUSICA 

Implementação DIRETA 

iPúblico Alvo artista e 

1
ta Financeira 

• 
2022 

• 
RECURSOS ORDINÁRIOS 

• 1 	34.320,00 

• 
34.320,00 

• 

Subfunçào 

2023 

49.183,31 

49.183,31 

DIFUSAO CULTURAL 

2024 

613.151,88 

613.151,88 
Total Meta 

2024 

50,00 

50,00 
Total Meta Física 

DIFUSAO CULTURAL 

2024 

54.101,64 

54.101,64 
Total Meta 

2025 

674.467,06 

674.467,06 
.233.989,74 

2025 

50,00 

50,00 
200,00 

2025 

59.511,80 

59.511,80 
197.116,74 

RUA CONSTRUTOR GONCALO VIDAL, 311 - CENTRO 
CNPJt 07.733.793/0001-05 

n 



• PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO 
m 

• 
GOVERNO • r 	RUA CONSTRUTOR GONCALO 	VIDAL 

• 
E 	 Cadastro Geral das Ações 

• Período de 2022 à 20'25 
• . 
• teta Física 

2022 	 2023 	 2024 2025 

• 
SEDE, DISTRITOS E 

• 
50,00 	 50,00 	 50,00 50,00 

• 1 	50,00 	 50,00 	 50,00 50,00 

• 
Total Meta Física 200,00 

• 4çAo 	 069 MANUTENCAO DO PROGRAMA CRIANCA FELIZ 

• Programa 	0815 SERVICOS DE ASSISTENCIA SOCIAL 

• Unid. Medida 	3V - ADOLESCENTES 

• Objetivo 
MANUTENCAO DO PROGRAMA CRIANCA FELIZ 

• 
Implementação 	DIRETA 	 Subfunçâo 	ASSISTENCIA A 

• 
Público Alvo 	população municipal 

• ~eta Financeira 
 2022 	 2023 	 2024 2025 

• TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO FUNDO NACIONAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FNAS • 1 	22.000,00 	 31.527,76 	 34.680,54 38.148,59 

• 1 	TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS - ASSISTÊNCIA SOCIAL 

• ' 	 195.967,20 	 280.836,67 	 308.920,34 339.812,38 

• 217.967,20 	 312.364,43 	 343.600,88 377.960,97 

• 1 	 Total Meta 1.251.893,48 

•1 
• 

eta Física 
. 2022 	 2023 	 2024 2025 . 

• SEDE, DISTRITOS E 

1 	50,00 	 50,00 	 50,00 50,00 • • 1 	50,00 	 50,00 	 50,00 50,00 
Total Neta Física 200,00 

• 
1• 

•f • 
• 1 

RUA CONSTRUTOR GONC?iLO 	VIDAL, 5H - CENTRO 
CNn: 07.733.793/0001-05 

al 



• * 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO • • F2- GOVERNO 

• RUA CONSTRUTOR GONCALO 	VIDAL 

• : Cadastro Geral das Ações 

• Período de 2022 à 2025 
I I  • Ação 	 070 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO CONSELHO TUTELAR • krograma 	0815 SERVICOS DE ASSISTENCIA SOCIAL 

• pnid. Medida 	CM - CONSELHOS MUNICIPAIS 

• Objetivo 

• 1 	MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO CONSELHO TUTELAR 

• : • Implementação DIRETA 	 Subfunç&o 	CONTROLE INTERNO 

• 1 	Público Alvo população municipal 

Meta Financeira • 2022 	 2023 	 2024 

TRANSFERÊNCIAS 
1 ! DE CONVÊNIOS - ASSISTÊNCIA SOCIAL • 569.492,35 	 816.128,10 897.740,91 987.515,00 

• 1 	569.492,35 	 816.128,10 897.740,91 987.515,00 

Total Meta .3.270.876, 36 

• i • •Meta Física 2022 	 2023 2024 2025 

SEDE, DISTRITOS E 
50,00 	 50,00 50,00 50,00 

a 
W 

50,00 	 50,00 50,00 50,00 

Total Meta Física 200,00 
Ii - ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ • Ação 	 071 REALIZACÃO DE CONFERENCIA MUNICIPAL DA ASSISTENCIA SOCIAL 

• 4programa 	0815 SERVICOS DE ASSISTENCIA SOCIAL 

• tnid. Medida 	ST - SETORES MUNICIPAIS • Objetivo 

1 	
REALIZACAO DE CONFERENCIA MUNICIPAL DA ASSISTENCIA SOCIAL 

j 	Implementação 	DIRETA 	 Subfunção 	ASSISTENCIA • 
1 	Público Alvo 	população municipal 

• Meta Financeira • 2022 	 2023 2024 2025 • TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS - ASSISTÊNCIA SOCIAL 
• 31.460,00 	 45.084,70 49.593,17 54.552,48 

31.460,00 	 45.084,70 49.593,17 54.552,48 

• Total Meta 180.690,35 

• & 

RUA CONSTRUTOR GONCM4O 	VIVAZ, 3M - CENTRO • 1 	
NPJ: 07.733.793/0001-05 

• 
• 1 

2025 



- 	T 

a 
— 	 PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO 

MUCAMBO  
• 	

GOVERNO 

• 
RUA CONSTRUTOR GONCALO VIDAL 

• Cadastro Geral das Ações • Período de 2022 à 2025 

• Meta Física 

• 
2022 

• 
SEDE, DISTRITOS E 

• 
1 	 50,00 

50,00 

1 .. 
a  

	

2023 	 2024 

	

50,00 	 50,00 

	

50,00 	 50,00 

Total Meta Física 

2025 

50,00 

50,00 

200,00 

W ¶Ação 	 072 MANUTENCAO DE PROGRAMAS PARA IDOSOS 

• Programa 	0815 SERVICOS DE ASSISTENCIA SOCIAL 

• pnid. Medida ID - IDOSOS 

• Objetivo 

• 
MANUTENCAO DE PROGRAMAS PARA IDOSOS 

'.1 
• 1 Implementação DIRETA 	 Subfunçào 

• $ Público Alvo população municipal 

• 4 Meta Financeira 
• 2022 	 2023 • TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS - ASSISTÊNCIA SOCIAL 

• 26.312,00 	 37.707,20 • 1 	26.312,00 	 37.707,20 

• 1 

• 1 
• 

Meta Física 

• 1 

	

	
2022 

. 
1  SEDE, DISTRITOS E 

50,00 

• 
50,00 

---------------------------------------------------------- 
.1 

.1 

.1 
•{ 
• I 

2023 

50,00 

2024 

41.477,92 

41.477,92 

Total Meta 

2024 

50,00 

2025 

45.625,71 

45.625,71 

151.122,84 

2025 

50,00 

50,00 

200,00 

ASSISTENCIA AO IDOSO 

50,00 	 50,00 

Total Meta Física 

RUA CONSTRUTOR GONCM.O VIDAL, 5H - cENTRo 
CNNI 07.733.793/0001-05 

'a 



— 	 PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO 
1- 
 GOVERNO 

• 
RUA CONSTRUTOR GONCALO VIDAL 

• Cadastro Geral das Ações • Período de 2022 à 2025 

• !Ação 	 073 MANUTENCAO DO GALVAO DOS FEIRANTES • !Programa 	2010 EMPREGO E RENDA • !Unid. Medida 	OB - OBRAS E INSTALACOES • Objetivo 
MANUTENCAO DO GALVAO DOS FEIRANTES 

Implementação 	DIRETA 	 Subfunção INFRA-ESTRUTURA 

Público Alvo 	população municipal • Meta Financeira 

2022 	 2023 2024 • RECURSOS ORDINÁRIOS • 124.091,97 	 177.833,72 195.617,09 • 124.091,97 	 177.833,72 195.617,09 • 1 Total Meta 

1' . Física tMeta 
2022 	 2023 2024 

SEDE, DISTRITOS E • 1 50,00 	 50,00 50,00 . 
50,00 	 50,00 50,00 

Total Meta Física . - ------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
3AçAo 	 074 MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO INFANTIL 

IPrograma 	1202 PRE-ESCOLA 

a Unid. Medida 	AP - ALUNOS E PROFESSORES 

2025 

215.178,80 

215.178,80 

712. 721 k 57 

2025 

50,00 

50,00 
200,00 

e,- - 
. Objetivo 

j MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO INFANTIL 

.t 

: 	
Imp1entação DIRETA 	 Subfunçào 

Público Alvo estudantes da rede 

• 1 Meta Financeira 

EDUCACAO INFANTIL 

• j 2022 2023 2024 

• t RECEITAS DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - EDUCAÇÃO 25% 
• 1 194.480,00 278.705,40 306.575,94 

40 1 	 194.480,00 	 278.705,40 • 
• : 

306.575,94 
Total Meta 

RUA corqsnwTog GowcMo VIDMs, 511 - CSNTRO 
cnpj, 07.733.793/0001-05 • 

a 

2025 

337.233,53 

337 .233,53 
1.116.994,87 



2022 

5 	SEDE, DISTRITOS E 
50,00 

5 	 50,00 

a 

	

50,00 	 50,00 

	

50,00 	 50,00 

Total Meta Física 

2023 	 2024 2025 

50,00 

50,00 

200,00 

50,00 50,00 	 50,00 

Total Meta Física 

RUA CONSTRUTOR GONCALO VXDAL, SN - CENTRO 
CNn: 07.733.793/0001-05 

50,00 

200,00 

i s 

MUCAMBO u. u s  5 
5 'Meta Física 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO 
GOVERNO 

RUA CONSTRUTOR GONCALO VIDAL 

Cadastro Geral das Ações 

Período de 2022 à 2025 

1 
5 Ação 	 075 MANUTENCAO Do PROGRAMA DA MERENDA ESCOLAR DA EDUCACAO ESPECIAL 

5 !programa 	1211 MERENDA ESCOLAR 

5 Éunid. Medida AP - ALUNOS E PROFESSORES 

• Objetivo 

5 	MANUTENCAO DO PROGRAMA DA MERENDA ESCOLAR DA EDUCACAO ESPECIAL 

5i 
5 	Implementação DIRETA 	 Subfunç&o 

	ENSINO ESPECIAL 

a 1, Público Alvo estudantes da rede 

• Meta Financeira 

5 
5 

s 
si 

1  

i 

2022 2023 2024 

TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO ENDE REFERENTES AO PROGRAMA NACIONAL DE 

8C .080,00 114.761,05 126.237,15 

8C .080,00 114.761,05 126.237,15 

Total Meta 

5 Meta Física 
2022 si 

• 3 

SEDE, DISTRITOS E 

50,00 si 
si sJ 
s 
si 
si 
.1 
5 
s) 
5 
si 
si 
•1 
5 
si 

	

2023 	 2024 

	

50,00 	 50,00 

2025 

138.860,87 

138.860,87 

459.939,06 

2025 

50,00 



- Implementação DIRETA Subfunção ADMINISTRACAO GERAL 

Público Alvo 	POPULACAO MUNICIPAL 

Cl 
Meta Financeira 

2022 2023 2024 • RECURSOS ORDINÁRIOS • 1 	- 	- 	1.345.344,00 1.927.985,58 2.120.784,14 

2025 

2.332.862,55 

a r 	 PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO 
GOVERNO 

• i 	 RUA CONSTRUTOR GONCALO VIDAL 

• 
Cadastro Geral das Ações 

• Período de 2022 à 2025 

• Ação 	 076 MANUTENCAO DO FUNDO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE • Programa 	1701 SANEAMENTO BASICO GERAL • ItJnid. Medida 	TU - TURISMO • Objetivo 
MANUTENCAO DO FUNDO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE ei 
Implementação 	DIRETA 	 Subfunçâo PRESERVACAO E 

Público Alvo 	população municipal 

• ?,Meta Financeira • 2022 	 2023 2024 2025 • RECURSOS DESTINADOS AO MEIO AMBIENTE 

e 310.596,00 	 445.108,92 489.619,81 538.581,79 • 310.596,00 	 445.108,92 489.619,81 538.581,79 • Total Meta 1.783.906,51 

jMeta Física 

1 	 2022 	 2023 2024 2025 

SEDE, DISTRITOS E • 50,00 	 50,00 50,00 50,00 

50,00 	 50,00 50,00 50,00 • F Total Meta Física 200,00 
a; ........................................................................................................................................... 
• 

Ação 	 077 MANUTENCAO DE SERVICOS DE ULTILIDADES PUBLICA 

• 
Programa 	1509 SERVICOS DE UTILIDADE PUBLICA 

Unid. Medida SV - SERVICOS 

C 
i Objetivo 

J MANUTENCAO DE SERVICOS DE ULTILIDADES PUBLICA 

e 

1.345.344,00 	 1.927.985,58 
	

2.120.784,14 
	

2.332.862,55 

ei 
	

Total Meta 
	 7.726.976,27 

ai - 	 RUA CONSTRUTOR GONCALO VIDA!., SN - CENTRO 

e 	 CNPJ; 07.733.793/0001-05 

e,  • 
'at 

E 
1 



• 1 kØJ PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO 
uo &ILU • MUCAMO GOVERNO 

• RUA CONSTRUTOR GONCALO 	VIDAL 

Cadastro Geral das Ações 

• Período de 2022 à 2025 

• Meta Física 

• 
2022 	 2023 	 2024 

	
2025 

• 
SEDE, DISTRITOS E 

• 50,00 50,00 50,00 50,00 

• 1 	50,00 50,00 50,00 50,00 

Total Meta Física 200,00 

• Ação 	 078 PROGRAMA DÊ ENFRENTAMENTO Do COVID-19(CORONA VIRUS) • 'Programa 	5018 ENFRENTAMENTO Ao covin - 19 • Unid. Medida 	ST — SETORES MUNICIPAIS • Objetivo 
1 • 1 	PROGRAMA DE ENFRENTAMENTO DO COVID-19(CORONA VIRUS) • 

4 
Implementação 	DIRETA Subfunção ATENCAO BASICA 

• Público Alvo 	população municipal 

Meta Financeira • 2022 2023 2024 2025 • RECURSOS ORDINÁRIOS • 141.350,00 202.565,86 
1 

222.822,44 245.104,69 

TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DOS GOVERNOS: • 1 	 481.800,00 690.457,94 759.503,74 835.454,11 

623.150,00 893.023,80 982.326,18 	T .080.558,80 • . Total Meta 3.579.058,78 

.1  

• Meta Física 
2022 2023 	 2024 

SEDE, DISTRITOS E 

50,00 50,00 	 50,00 
• 1 
• 

1 50,00 50,00 	 50,00 • Total Meta Física 

• • • $ 

• 1 

• 
RUA CONSTRUTOR GONCALO -- VIDM., 5H -CENTRO 

• j 	
cwpJ: 07.733.793/0001-05 

'e 

2025 

50,00 

50,00 

200,00 



. 1 	PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO 
MUCAMIO 	 GOVERNO • 

• 
J 	 RUA CONSTRUTOR GONCALO VIDAL • í 	Classificação dos Programas e Ações por Função 

Período de 2022 à 2025 

• hJNÇÕES 

• 11 LEGISLATIVA 

• 0101 PROCESSO LEGISLATIVO 

• AÇÕES 

AL 	 001 	Funcionamento do Lecislativo Munictoal 

TOTAL 	1.998.575.83 	2.864.119,05 	3.150.530,96 	3.465.584,05 

2022 	 2023 	 2024 	2025 

1.998.575,83 2.864.119,05 3.150.530,96 3.465.584,05 

ESSENCIAL JUSTICA 

0301 DEFESA DE ORDEM PUBLICA 

AÇÕES 
062 MANUTENCAO DO PROGRAMA GUARDA MIRIM NO 

MUNICIPIO 

004 	Manutencao da Guarda Municipal 

049 	Apoio ao Policiamento Local Atraves de Convento 
com Orgaos de Segoranca publica 

2022 2023 2024 2025 

34.320,00 49.183,31 54.101,64 59.511,80 

739.152,13 1.059.264,13 1.165.190,54 1.281.709,60 

17.370,50 24.893,31 27.382,64 30.120,91 

TOTAL 
	

790.842,62 	1.133.340,75 	1.246.674,82 	1.371.342,30 

ADMINISTRACAO 

1003 GABINETE DO PREFEITO E VICE 

AÇÕES 	 2022 	2023 	2024 	2025 

002 Manutencao das Atividades do Gabinete do 
Prefeito 	 1.170.421,82 1.677.308,11 1.845.038,92 2.029.542,81 

0401 PLANEJAMENTO GOVERNAMENTAL E ORCAMENTO PUBLICO 

AÇÕES 

057 	Elaboracao do Ornamento Municipal 

058 	Manutencao da Secretaria do Planejamento 

1509 SERVICOS DE UTILIDADE PUBLICA 

AÇOES 	 2022 	 2023 	 2024 	2025 

077 	MAI1UTENCAO DE SERVICOS DE ULTILIDADES PUBLICA 	1.345.344,00 1.927.985,58 2.120.784,14 2.332.862,55 

0404 FISCALIZACAO ORCPIMENTARIA E PATRIMONIAL 

AÇÕES 

048 	Manutencao da Secretaria de Financaa 

008 	Funcionamento das Atividades da Controladoria 

0402 ADMINISTRANDO MELHOR 

	

2022 	 2023 	2024 	2025 

2.989.816,54 4.284.646,29 4.713.110,92 5.184.422,01 

	

359.124,48 	514.654,11 	566.119,52 	622.731,47 

AÇÕES 	 2022 	 2023 	2024 	2025 

003 Manutencao e funcionamento do programa de 	24.747,01 	35.464,44 	39.010,89 	42.911,98 estagios - F Geral 

034 	AQUISICAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS 	 457.600,00 	655.777,41 	721.355,15 	793.490,66 

007 Manutencao das Atividades da Secretaria de 
Administracao 	 1.243.646,98 1.782.245,61 1.960.470,17 2.156.517,19 

033 	CONSTRUCAO DO PORTICO (BEM VINDOS) NO MTJNICIPIO 	114.400,00 	163.944,35 	180.338,79 	198.372,67 

TOTAL 8.025.301,86 11.500.899,58 12.650.989,54 13.916.088,50 

RUA CONSTRUTOR GONCALO VIDAL, SN - CENTRO 
cNp,y; 07.733.793/0001-05 

2022 2023 2024 2025 

22.880,00 32.788.87 36.067,76 39.674,53 

297.321,02 426.084,81 468.693,29 515.562,62 



tJ 	PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO 
1& 

GOVERNO 

RUA CONSTRUTOR GONCALO VIDAL 

Classificação dos Programas e Ações por Função 
Período de 2022 à 2025 

• FUNÇÕES 

• 08 ASSISTENCIA SOCIAL 

0815 SERVICOS DE ASSISTENCIA SOCIAL 

AÇÕES 2022 2023 2024 2025 

046 Fortalecimento do Controle Social - IGDSUAS 75.430,78 108.098,35 118.908.18 130.799,00 

047 Manut dos Servicos de Protecao de Media e Alta 
23.795,20 34.100,43 37.510,47 41.261.51 Complexidade 

069 MANUTENCAO DO PROGRAMA CRIAI4CA FELIZ 217.967,20 312.364,43 343.600,88 377.960,97 

072 MANUTENCAO DE PROGRAMAS PARA IDOSOS 26.312,00 37.707,20 41.477,92 45.625,71 

010 Apoio a Organizacao e Gestao do PBF /IGDPBF 294.383,23 421.874,72 464.062, 19 510.468,41 

071 DE 	CONFERENCIA 	MUNICIPAL 	DA 
31.460,00 45.084,70 49.593,17 54.552,48 ASSISTENCIA 	SOCIAL 

012 Manutencao 	dos 	Servicoa 	de 	Protecao 	Soai 	ai 
47.590,40 68.200,85 75.020,91 82.523,03 Especial 	de 	Alta 	Complexidade 	(Acolhi 

035 Manuntecao 	dos 	Servicos 	de 	Protecao 	Social 
451.486,46 647.016,22 711.717,84 782.889,63 Basica 	(PAEF/SCFv) 

037 Manutencao dos Programas e Projetos voltados a 
68.292,22 97.868.22 107.655,04 118.420,55 Infancia e Adolescente 

038 Manutencao das 	atividades 	ligadas a Crianca e 
138.369,09 198.293.97 218.123,37 239.935,71 do Adolescente 

041 Manutencao 	dos 	Benefícios 	Eventuais 	
- 142.771,20 204.602,55 225.062,81 247.569,09 Natalidade/Funerario/Calainidade 	Publica 

043 Fortalecimento do Controle Social - -IGDPDF 30.933,76 44.330,55 48.763,61 53.639,97 

045 Apoio a Organizacao e Gestao do SUAS-IGD -SUAS 168.945,92 242.113,02 266.324,32 292.956,75 

063 EMPREENDEDOR MUNICIPAL 55.561,79 79.624,49 87.586,94 96.345,64 

070 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO CONSELHO TUTELAR 569.492,35 816.128,10 897.740,91 987.515,00 

064 IM#LANTACAO E MANUTENCAO Do CRAS 148.720,00 213.127,66 234.440,42 257.884,47 

0804 GERENCIM1DO A ASSISTENCIA SOCIAL 

AÇÕES 2022 2023 2024 2025 

036 Manutencao de Acoes Complementares de Protecao 
Social Basica 79.713,92 114.236,42 125.660,07 138.226,07 

044 Manutencao do Conselho Municipal de Assistencia 
Social 44.021,12 63.085,79 69.394,37 76.333,80 

034 Manutencao 	das 	Atividades 	da 	Secretaria 	do 
Trabalho 	e 	Assistencia 	Social 1.047.007.10 1.500.444,94 1.650.489,43 1.815.538,38 

TOTAL 	3.662.253,76 	5.248.302,62 	5.773.132,88 	6.350.446,17 

SAUDE 

5018 ENFRENTAMENTO AO COVID - 19 

AÇÕES 	 2022 	 2023 	 2024 	 2025 

078 PROGRAMA DE ENFRENTAMENTO DO COVID-19(CORONA 
VIRUS) 	 623.150,00 	893.023,80 	982.326,18 	1.080.558,80 

0809 GESTAO DOS SERVICOS DE SAUDE 

AÇÕES 2022 2023 2024 2025 

027 Manutencao 
saude 

das 	Atividades 	da 	Secretaria 	da 4.018.478,46 5.758.801.12 6.334.681,23 6.968.149,35 

011 Promocao de Acoes de Seguranca Alimentar 18.560,26 26.598,33 29.258,16 32.183,98 

028 Manutencao 
estagios 	- 

e 	funcionamento 	do 	programa 	de 
Fms 12.373,50 17.732,22 19.505,44 21.455,99 

029 Manutencao do conselho Municipal de Saude 13.563,26 19.437,24 21.380,97 23.519,06 

RUA CONSTRUTOR GONCALO VIDAL, 514 - CENTRO 
CNPJ: 07.733.793/0001-05 



1 4  

DC av.wo.aacn4 • 

• 
I I 
• F 

(FUNÇÕES • SAUDE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO 
GOVERNO 

RUA CONSTRUTOR GONCALO VIDAL 

Classificação dos Programas e Ações por Função 
Período de 2022 à 2025 

1012 ATENCAO PRIMARIA EM SAUDE 

AÇÕES 	 2022 	 2023 	 2024 	2025 

010 	Construcao Rei. Anpli e Equipamentos de Posto  
da Saude 	 994.190.91 1.424.755,11 1.567.230,62 1.723.953,69 

030 	Manutencao das Acoes de Atencao Basica do 
3.065.955,38 4.393.759,33 4.833.135,26 5.316.448,79 município (SF/ACS/SB) 

065 	MANUTENCAO DO PROGRAMA MAIS MEDICO 	 171.600,00 	245.916,53 	270.508,18 	297.559,00 

1004 ASSISTENCIA FARNACEUTICA 

AÇÕES 

032 	Apoio a Assistencia Farmaceutica 

1010 VIGILMICIA EM SAUDE 

AÇÕES 

033 	Manutencao doa programas de Vigilancia em saude 

1007 ATENCAO A MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE 

	

2022 	2023 	2024 	2025 

	

217.726,08 	312.018,89 	343.220,78 	377.542,8Ë 

	

2022 	 2023 	 2024 	2025 

879.498,05 1.260.391,06 1.386.430,17 1.525.073,19 

AÇÕES 	 2022 	 2023 	2024 	2025 

031 Manutencao das Acoes de Media e Alta 
Complexidade Amb/Hoapitalar 	(MAC/FAEC) 	5.799.851,20 	8.311.650,76 	9.142.815,83 	10.057.097,42 

1506 SERVICOS F UNE RARIOS 

AÇÕES 	 2022 	 2023 	 2024 	2025 

015 	Construcao e/ou reforma de Cemiterio Publico 	 59.488,00 	85.251,06 	93.776,17 	103.153,79 

TOTAL 15.874.435.10 22.749.335,46 25.024.269,00 27.526.695,91 

TRABALHO 

2010 EMPREGO E RENDA 

AÇÕES 2022 

022 Reforma Anpliacao e Equipar Matadouros Publico 9.488,00  5 Municipal 

023 Reforma do Mercado Publico Municipal 130.873,60 

024 Construcao de Galpao Para Feirantes 124.091,97 

061 Manutencao 	da 	Secretaria 	do 	Comercio 	e 171.563,39 Desenvolvimento 	Sustentavel 

073 MANUTENCA0 DO GALVAO DOS FEIRANTES 124.091,97 

055 Apoio 	as 	Atividades 	de 	Mercados 	Feiras 	e 9.875,01 Matadouros 

2012 APOIO AOS PRODUTOES RURAIS 

AÇÕES 2022 

054 Manut. das Atividades da Sec. 	de Agricul tura 
1.080.887,81 Meio Ambiente e Recursos Bidricos 

056 Apoio ao Pequeno e Medio Produtor Rural 98.155,20 

030 CONSTRUCAO DA CASA DO MEL 228.800,00 

2023 2024 2025 

85.251,06 93.776,17 103.153,79 

187.552,34 206.307,57 226.938,33 

177.833.72 195.617.09 215.178,80 

245.864,07 270.450,47 297.495,52 

177.833,72 195.617.09 215.178,80 

14.151,68 15.566,84 17.123,53 

	

2023 	2024 	2025 

1.548.998,70 1.703.898,57 1.874.288,43 

	

140.664,25 	154.730,68 	170.203,75 

	

327.888,70 	360.677,57 	396.745,33 

TOTAL 	2.027.826,94 	2.906.038,24 	3.196.642,06 	3.516.306,27 

RUA CONSTRUTOR GONCM.O VIDAL, SN - CENTRO 
CNn: 07.733.793/0001-05 



II .  • 
• 1tt .o.ee.s.en 55 

MUCAMIO 
• a--- . 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO 
GOVERNO 

RUA CONSTRUTOR GONCALO VIDAL 
Classificação dos Programas e Ações por Função 

Período de 2022 à 2025 

• FUNÇÕES 

• 12 EDUCACAO 

1000 ESTRUTURANDO A EDUCACAO 

AÇÕES 2022 2023 2024 2025 

001 construcaoampl e reforma de unidades escolares 572.000,00 819.721.76 901.693,94 991.863,33 10% 
003 Construcao de Escola - Convenio 171.600.00 245.916,53 270.508,18 297.559,00 

006 Construcao e Reforma Unidade Escolar do Ensino 216.032,96 309.592,51 340.551,77 374.606,94 Infantil 

026 CONSTRUCAO E REFORMA DE UNIDADES ESCOLARES DA 572.000,00 819.721,76 901.69394 991.863,33 EDUCACAO FUNDAMENTAL 

008 Construcao 	aspi 	e 	reforma 	de 	unidades 581.152,00 832.837,31 916.121,04 1.007.733,14 escolares- 	Fundeb 	40% 
004 Construcao 	ampliacao 	e 	reforma 	de 	quadras 	de 462.176,00 662.335,18 728.568,70 801.425,57 esportes 	nas 	escolas 

007 Construcao e Reforma de Creches 57.200,00 81.972,18 90.169,39 99.186,33 

1211 MERENDA ESCOLAR 

AÇÕES 2022 2023 2024 2025 

010 Manutencao do Programa para Oferta de Me renda 186.700,80 267.557,18 294.312,90 323.744,19 Escolar/E FundameNTAL Despesa Vinculada 

011 Manutencao do Programa para Oferta de Me renda 74.122,05 106.222,82 116.845,11 128.529,62 Esçolar-Pre-Escolar/Desp. Vincuiad 

012 Manutencao do Programa para oferta de Me renda 61.510,59 88.149,60 96.964,56 106.661,02 Escolar-Creche/Desp. Vinculada 

013 Manutencao do Programa para Oferta de Me renda 156.691,39 224.551,30 247.006,43 271.707,07 Escolar/Agr. Familiar Desp. Vincul 

014 Manutencao do Programa para oferta de Merenda 43.307,26 62.062,77 68.269,05 75.095,96 Escolar-PEJA/Despesa Vinculada 

015 Manutencao do Programa para Oferta de Merenda 96.370,56 138.106,72 151.917,39 167.109,13 Escolar/+Educacao-Desp Vinculada 

075 MANUTENCAO Do PROGRAMA DA MERENDA ESCOLAR DA 
80.080,00 114.761,05 126.237,15 138.860,87 EDUCACAO ESPECIAL 

1210 TRANSPORTE ESCOLAR 

AÇÕES 2022 2023 2024 2025 
002 Aquisicao de Veículos de Transporte Escolar 118.976,00 170.502,13 187.552,34 206.307,57 
016 Manutencao 	do 	Transporte 	Escolar-Ensino 

Fundamental/Despesa 	Vinculada 951.387,01 1.363.413,69 1.499.755,06 1.649.730,57 
020 Manutencao 	do 	Transporte 	Escolar 	Ensino 

Medio/Despesa 	vinculada 228.800,00 327.888,70 360.677,57 396.745,33 
021 Manutencao 	do 	Transporte 	do 	Estudante 

Unj.versitario 646.012.22 925.787,20 1.018.365,92 1.120.202,51 e 	Tecnico 

1208 EDUCACAO DE JOVENS E ADULTOS 

AÇÕES 2022 2023 2024 2025 
026 Manutencao 	do 	Programa 	Educacao 	de 	Jovens 	e 

Adultos 	PEJA-60% 549.120,00 786.932,89 865.626,18 952.188,80 

1202 PRE-ESCOLA 

AÇÕES 	 2022 	2023 	2024 	2025 
074 	MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO INFANTIL 	194.480,00 	278.705,40 	306.575,94 	337.233,53 
009 	construcao e Retorna de Unidades Escolares da  

Educacao Infantil-Fundeblo% 	 105.531,71 	151.235,39 	166.358,92 	182.994,82 

1203 ENSINO FUNDAMENTAL 

AÇÕES 	 2022 	2023 	2024 	2025 
009 Manutencao dos Conselhos Municipais e Unidades 

Executoras 	 98.841,60 	141.647,92 	155.812,71 	171.393,98 
017 	Manutencao e Desenvolvimento da Educacao -FME  

10% 	 3.131.640.51 4.487.891,38 4.936.680,52 5.430.348,58 
018 Manutencao e Desenvolvimento de Educacao 

/Despesa Vinculada ao Salario Educacao 	695.002,88 	995.994,73 1.095.594,20 1.205.153,62 
066 	AQUISECAO DE FARDAMENTO ESCOLAR 	 91.520,00 	131.155,48 	144.271,03 	158.698,13 

RUA CONSTRUTOR GONCALO VIDAL, SN - CENTRO 
CVPJ: 07.733.793/0001-05 



: 	 PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO 

• L 	 GOVERNO 

• 
RUA CONSTRUTOR GONCALO VIDAL 

• Classificação dos Programas e Ações por Função 

• Período de 2022 à 2025 

.( 
• FUNÇÕES • EDUCACAO 

1001 GESTAO DO FUNDES. 

AÇÕES 	 2022 	2023 	2024 	2025 

025 Manutencao e Desenvolvimento da Educacao 
Infantil-Fundeb 60% 	 1.093.270,46 1.566.744,04 1.723.418,44 1.895.760,28 

024 Manutencao e Desenvolvimento da Educacao - 
Fundeb-40% 	 5.731.632,19 8.213.887,46 9.035.276,21 9.938.803,83 

023 Manutencao e Desenvolvimento da Educacao 
Magisterio-Fundeb 	60% 	 6.047.582,46 8.666.669,48 9.533.336,43 10.486.670,07 

TOTAL 23.014.740,67 32.981.964,56 36.280.161,02 39.908.177,12 

CULTURA 

1303 APOIO AS ATIVIDADES CULTURAIS 

AÇÕES 2022 

005 Manutencao 	das 	Atividades 	da 	Secretaria 	de 684.093,70 Cultura 

006 Construcso 	e/ou 	Inplantacao 	de 	Unidades 	de 114.400.00 Cultura 

067 PROMOCAO DE EVENTOS E ATIVIDADES CULTURAIS NO 388.960,00 MUNICIPIO 

068 PROGRAMA BOLSA MUSICA 34.320,00 

031 CONSTRUCAO DA CASA DO ARTESAO 343.200,00 

	

2023 	2024 	2025 

980.360,99 1.078.397,09 1.186.236,80 

	

163.944,35 	180.338,79 	198.372,67 

	

557.410,80 	613.151,88 	674.467,06 

	

49.183,31 	54.101,64 	59.511,80 

	

491.833,06 	541.016,36 	595.118,00 

TOTAL 	1.564.973,70 	2.242.732,50 	2.467.005.75 	2.713.706,33 

URBANISMO 

1504 INFRA ESTRUTURA URBANA 

AÇÕES 	 2022 	2023 	2024 	2025 
012 	Aquisicao de terreno e implantacao do Distrito  

Industrial 	 228.800,00 	327.888.70 	360.677.57 	396.745,33 

052 	MAJ4UTENCA0 DOS SERVICOS DE ILUMINACAO PUBLICA 	1.258.400,00 1.803.387,87 1.983.726,66 2.182.099,33 

013 	Pavimentacao Asfaltica ou Poliedrica de Vias e 
Logradouros Publicos 	 1.651.400,00 2.370.887,55 2.607.976.31 2.868.773,94 

051 Manutencao das Atividades da Secretaria de 
Infraestrutura e Urbanismo 3.095.599,94 4.436.242,36 4.879.866,59 5.367.853,25 

1508 PARQUES E JARDINS 

AÇÕES 	 2022 	2023 	2024 	2025 
014 	Urbanizacao da Lagoa na Avenida A.F. porteis 	2.398.288,69 3.436.939,56 3.780.633,52 4.158.696,87 
016 	Conatrucao Reforma e kTlpliacao de Pratas e  

Logradouros Publicos 	 1.487.200,00 2.131.276,58 2.344.404,23 2.578.844,66 

TOTAL 10.122.608,63 14.506.622,62 15.957.284,89 17.553.013,37 

SANEAMENTO 

1701 SANEAMENTO BASICO GERAL 

AÇÕES 2022 2023 2024 2025 
016 Implantacao 	do 	Sistema 	de 	Tratamento 	de 

Resíduos 	Solidos 	ou similar 577.720,00 827.918,98 910.710,88 1.001.781,96 
017 Construcao 	implamtacao e 	reforma 	de 	redes 	de 343.200,00 491.833,06 541.016,36 595.118,00 esgoto 

076 MANUTSNCAO DO FUNDO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE 310.596.00 445.108,92 489.619,81 538.581,79 

RUA CONSTRUTOR GONCZtLO VIDAL, 5H - CENTRO 
CNn: 07.733.793/0001-05 



2023 2024 

819.721,76 901.693,94 

456.434,19 502.077,61 

819.721,76 901.693,94 

344.283,11 378.711.42 

2.440.160,82 	2.684.176,90 

2025 

991.863,33 

552.285,37 

991.863,33 

416.582,56 

2.952.594,59 

820.010,05 1.175.140,00 	1.292.654,00 	1.421.919,40 

2022 

572.000,00 

318.498,75 

572.000,00 

240.239,98 

1.702.738,73 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO 
MUCAMBO GOVERNO 

1. 	 RUA CONSTRUTOR GONCALO VIDAL 

• Classificação dos Programas e Ações por Função 

• Período de 2022 à 2025 

• 'FUNÇÕES 

SANEAMENTO • 
• 1703 AGUA PARA TODOS 

• AÇÕES 

019 	Impiantacao de Sistemas de abastecimento Dagua 

021 	Construcao de povos profundos 

029 	RECUPARACAO DO ACUDE PUBLICO DO MUNICIPIO 

	

2022 	 2023 	 2024 	 2025 

	

572.000,00 	819.721,76 	901.693,94 	991.863,33 

	

217.790,14 	312.110,70 	343.321,77 	377.653,9S 

800.800,00 1.147.610,46 1.262.371,51 1.388.608,66 

I•t 

• 25 ENERGIA 

• 2502 ENERGIA ELETRICA 

• AÇÕES 

025 	Arnpliacao da Rede de Energia Eletrica 

:26 TRANSPORTE 

2602 CONSERVACAO DE ESTRADAS 

• AÇÕES 

026 Construcao e reforma de estradas vicinais 

0 Constcucao 027 de 	Passagens Molhadas 	Pontilhoes 	e 

O 053 

Bueiros 
Manutencao e Conservaoao do Sistema Rodoviario - 	- Municipal 

TOTAL 2.822.106,14 	4.044.303,87 	4.440.734,26 	4.893.607,69 

	

2024 
	

2025 

	

783.968,78 
	

862.365,65 

	

783. 9 68. 78 
	

862.365,65 

	

2022 
	

2023 	 2024 	 2025 

	

137.737,60 
	

197.389,00 	217.127,90 	238.840,69 

	

486.200,00 
	

696.763.50 	766.439,85 	843.083,83 

	

196.072,45 
	

280.987,50 	309.086,25 	339.994,88 

	

2022 	 2023 

	

497.319,68 	712.698,89 

TOTAL 	497.319,68 	712.698,89 

TOTAL 

• 27 DESPORTO E LAZER 

: 1 

	2702 ESPORTE E LAZER 

AÇÕES 

• 005 	Construcao de Quadras Cobertas 

O 059 	Manutenomo da Secretaria do Esporte Lazer e 
Juventude 

• 032 	CONSTRUCAO DE QUADRAS COBERTAS 

060 	Apoio ao Desporto Amador do Município 

• ' 

• 8 ENCARGOS ESPECIAIS 

TOTAL 

• 0125 DIVIDA INTERNA E EXTERNA 
• t 	AÇÕES 

Øj 	
050 	amortizacso da Dívida Fundada 

Ii 

.1  

TOTAl, 

	

2022 	 2023 	 2024 	 2025 

	

692.284,74 	992.099,41 	1.091.309,35 	1.200.440,29 

	

692.284,74 	992.099,41 	1.091.309,35 	1.200.440,29 

• 1 	 RUA CONSTRUTOR GONCALO - VIDAL, 5W- CENTRO 

• ! 	
CNfl: 07.733.793/0001-05 

• 1 
• 1 

a 



1•' 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO 

GOVERNO MuwJO 
• --a.-- 

• 
i 

	

	 RUA CONSTRUTOR GONCALO VIDAL 

Classificação dos Programas e Ações por Função 

• 
Período de 2022 à 2025 

• tFUNÇÕES 

• :gg RESERVA DE CONTINGENCIA 

• 9999 RESERVA DE CONTINGENCIA • AÇÕES 

001 	Reserva de Contingencia 

TOTAL 	755.040,00 	1.082.032,72 	1.190.236,00 	1.309.259,60 

2022 	2023 	2024 	2025 

755.040,00 1.082.032,72 1.190.236,00 1.309.259,60 

RUA CONSTRUTOR GONCALO VIDAL, SN - CENTRO 
CNPJz 07.733.793/0001-05 



e ' • * 1 • a- .1 
0; 
e ' 
• 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO 
GOVERNO 

RUA CONSTRUTOR GONCALO VIDAL 

Classificação dos Programas e Ações por Função 
Penado de 2022 à 2025 

RESUMO 

2022 	 2023 	 2024 	2025 

5 Ol LEGISLATIVA 

Ø 
103 ESSENCIAL 	JUSTICA 

}o. ADMINISTRACAO • • 08 ASSISTENCIA SOCIAL 

tio SAUDE • jil 
TRABALHO 

12 EDUCACAO 

13 CULTURA 

15 URBANISMO . 17 SANEAMENTO . 5 ENERGIA 1 6 TRANSPORTE 

DESPORTO E LAZER 

28 ENCARGOS ESPECIAIS 

RESERVA DE CONTINGENCIA 

0% 
.4 

Si 

5: 

5 ! 
S I  

ei 

S I 

e. 
e 
e 
5 
e 

IS 

1.998.575,83 2.864.119,05 3.150.530,96 3.465.584,05 

790.842,62 1.133.340,75 1.246.674,82 1.371.342,30 

8.025.301,86 11.500.899,58 12.650.989,54 13.916.088,50 

3.662.253,76 5.248.302,62 5.773.132,88 6.350.446,17 

15.874.435,10 22.749.335,46 25.024.269,00 27.526.695,91 

2.027.826.94 2.906.038,21 3.196.642,06 3.516.306,27 

23.014.740,67 32. 981.964,56 36.280.161,02 39.908.177.12 

1.564 .973,70 2.242.732,50 2.467.005,75 2.713.706,33 

10.122.688,63 14.506.622,62 15.957.284,89 17.553.013,37 

2.822.106,14 4.044.303,87 4.448.734,26 4.893.607,69 

	

497.319,68 	712.698.89 	783.968,78 	862.365,65 

820.010,05 1.175.140.00 1.292.654,00 1.421.919,40 

1.702.738,73 2.440.160,82 2.684.176,90 2.952.594,59 

	

692.284,74 	992.099,41 1.091.309,35 1.200.440,29 

755.040,00 1.082.032,72 1.190.236,00 1.309.259,60 

74.371.138,46 106.579.791,10 117.237.770,21 128.961.547.23 

RUA CONSTRUTOR GONCALO VIDAL, SN - CENTRO 
CNP.fl 07.733.793/0001-05 



Metas Físicas (Quantidade) 

Regionalização (regiões/bairros) 2022 2023 2024 
SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 25,00 25,00 
SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 25,00 25,00 

007 - Manutencao das Atividades da Secretaria de Administracao 
Implementação 01 - DIRETA Tipo 2 - ATIVIDADE 

Objetivo 
MM4UTENCAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRACAO 

2025 
	

TOTAL 
25,00 
	

100,00 
25,00 
	

100,00 

Uni. Medida OB - OBRAS E INSTALACOES 
Metas Físicas(Quantidade) 

Regionalização (regiões/bairros) 2022 	2023 2024 
SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL 00 25,00 	 25.00 25,00 
SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 	 25,00 25,00 

2025 
	

TOTAL 
25.00 
	

100,00 
25,00 
	

100,00 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMEO 
GOVERNO 

RUA CONSTRUTOR GONCALO VIDAL 

Regionalização das Ações 

Período de 2022 à 2025 

PROGRAMA 0402 - ADMINISTRANDO MELHOR 

003 - Manutencao e funcionamento do programa de estagios - F Geral 
Implementação 	01 - DIRETA 	Tipo 2 - ATIVIDADE 

Objetivo 
MANUTENCAO E FUNCIONAMENTO DO PROGRAMA DE ESTAGIOS - F GERAL 

Uni. Medida 	5V - SERVICOS 

Uni. Medida 	5V - SERVICOS 

Regionalização (regiões/bairros) 
SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL 00 
SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 

Metas Físicas (Quantidade) 

2022 	2023 	2024 
25,00 	 25,00 	 25,00 
25,00 	 25,00 	 25,00 

2025 
25.00 
25,00 

TOTAL 
100.00 
100,00 

033 - CONSTRUCAO DO PORTICO (BEM VINDOS) NO MUNICIPIO 
Implementação 	01 - DIRETA 	Tipo 1 - PROJETO 

Objetivo 
CONSTRUCAO DO PORTICO (BEM VINDOS) NO MUNICIPIO 

Uni. Medida 	OB - OBRAS E INSTALACOES 
Metas Físicas (Quantidade) 

Regionalização (regiões/bairros) 	2022 	2023 	2024 
SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 	 25,00 	 25,00 	 25,00 
SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 	 25,00 	 25,00 	 25,00 

034 - AQUISICAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS 
Implementação 	01 - DIRETA 	Tipo 1 - PROJETO 

Objetivo 
AQUISICAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS 

2025 
25,00 
25,00 

TOTAL 
100,00 
100,00 

47 
RUA CONSTRUTOR GONCALO VIDAL, 511 - CENTRO 

CNPJ: 07.133.793/0001-05 



t 	PREFEITURA MUNICIPAL DE NUCAMBO 
GOVERNO • aatí'6 

• 1 	 RUA CONSTRUTOR GONCALO VIDAL • Regionalização das Ações 

• Período de 2022 à 2025 

• i 
• [PROGRAMA 0301 - DEFESA DE ORDEM PUBLICA 

• 004 - Manutencao da Guarda Municipal 
• Implementaç&o 	01 - DIRETA 	Tipo 2 - ATIVIDADE 

• 
Objetivo 
MANUTENCAO DA GUARDA MUNICIPAL • 

a 	Uni. Medida 	5V - SERVICOS — Metas Físicas (Quantidade) • Regionalização (regiões/bairros) 2022 	2023 2024 2025 TOTAL 
1 SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 	25,00 25,00 25,00 100,00 

SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 	25,00 25,00 25,00 100,00 

049 - Apoio ao Policiamento Local Atraves de Convenio com Orgaos de • 1 
Implementação 	01 - DIRETA Tipo 2 - ATIVIDADE . Objetivo 
APOIO AO POLICIAMENTO LOCAL ATRAVES DE CONVENIO COM ORGAOS DE SEGURANCA PUBLICA 

e 
Uni. Medida 	5V - SERVICOS • Metas Físicas (Quantidade) • Reqionalizaçâo (regiões/bairros) 2022 	2023 2024 2025 TOTAL 

SEDE. DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 	25,00 25.00 25,00 100,00 
SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 	25,00 25.00 25,00 100,00 

• 1 
I 062 - MANUTENCAO DO PROGRAMA GUARDA MIRIM NO MUNICIPIO Implementação 	01 - DIRETA Tipo 2 - ATIVIDADE • 1  

Objetivo 
MANUTENCAO DO PROGRAMA GUARDA MIRIM NO MUNICIPIO 

• 1 Uni. Medida 	5V - SERVICOS 

e 
1 

Metas Físicas (Quantidade) 

Regionalização (regiões/bairros) 2022 	2023 2024 2025 TOTAL . SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25.00 	25,00 25,00 25,00 100,00 
SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 	25,00 25,00 25,00 100,00 

IPROGRANA 	0125 - DIVIDA INTERNA E EXTERNA e 

e, 
• i 

e' 

RUA CONSTRUTOR GONCAW VIDMJ. 311 - CENTRO 
CNn: 07.733.793/0001-05 



• * 
1 	 PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO 

----ti 

• i!!'a 	 GOVERNO 

• RUA CONSTRUTOR GONCALO VIDAL 

• Regionalização das Ações 
• ; • ' Período de 2022 à 2025 

050 - Amortizacao da Divida Fundada 
Implementação 	01 - DIRETA 	Tipo 2 - ATIVIDADE 

Objetivo 
N4ORTIZACAO DA DIVIDA FUNDADA 

• Uni. Medida 	5V - SERVICOS • Metas Físicas (Quantidade) 

• Regionalização (regiões/bairros) 2022 	2023 2024 2025 TOTAL 
SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25.00 	25,00 25,00 25,00 100,00 • SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 	25,00 25.00 25,00 100,00 

• I • PROGRAMA 	0401 - PLANEJAMENTO GOVERNAMENTAL E ORCA}IENTO PUBLICO 

• 
1 

E • Implementação 	01 - DIRETA Tipo 2 - ATIVIDADE 

Objetivo 
ELAEORACAO DO ORCAMENTO MUNICIPAL 

• 
S 

Uni 	Medida 	5V - SERVICOS 
Metas Físicas (Quantidade) 

1 
Regionalização (regiões/bairros) 2022 	2023 2024 2025 TOTAL 

3 SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 	25,00 25,00 25,00 100,00 
SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL 00 25,00 	25,00 25,00 25,00 100,00 

058 - Manutencao da Secretaria do Planejamento 
Implementação 	01 - DIRETA Tipo 2 - ATIVIDADE 

Objetivo 
MANUTENCAO DA SECRETARIA DO PLANEJAMENTO 

• í 
1 Uni. Medida 	5V - SERVICOS • Metas Físicas (Quantidade) 
1 Regionalização (regiões/bairros) 2022 	2023 2024 2025 TOTAL 

• SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 	25,00 25,00 25,00 100,00 
SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 	25,00 25,00 25,00 100,00 

....................................................................................................................................... 

• •PROGRAMA 2702 - ESPORTE E LAZER 

S I  • 
• , 

S I  

• • 
1 

RUA CONSTRUTOR GONCALO VIDAL, 5H - CENTRO 
CNPJ: 07.733.793/0001-05 



e 
005 - Construcao de Quadras Cobertas . Implementação 	01 - DIRETA Tipo 1 - PROJETO 
Objetivo 
CONSTRUCAO DE QUADRAS COBERTAS 

• Uni. Medida 	03 - OBRAS E INSTALACOES • Metas Físicas (Quantidade) • Regionalização (regiões/bairros) 2022 	2023 2024 
SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 	 25,00 25,00 
SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 	 25,00 25.00 • ------------------------------------------------------------ 
032 - CONSTRUCAO DE QUADRAS COBERTAS 
Implementação 	01 - DIRETA Tipo 1 - PROJETO • Objetivo 

1 CONSTRUCAO DE QUADRAS COBERTAS 

• Uni. Medida 	OS - OBRAS E INSTALACOES . Metas Físicas (Quantidade) 

Regionalização (regiões/bairros) 2022 	2023 2024 
SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 	 25,00 25,00 
SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 	 25,00 25,00 

1 059 - Manutencao da Secretaria do Esporte Lazer e Juventude • Implementação 	01 - DIRETA Tipo 2 - ATIVIDADE • Objetivo 
1 MANUTENCAO DA SECRETARIA DO ESPORTE LAZER E JUVENTUDE 

• ; 

S Uni. Medida 	03 - OBRAS E INSTALACOES 
Metas Físicas (Quantidade) 

0 Regionalização (regiões/bairros) 2022 	2023 2024 
SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 	 25,00 25,00 
SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 	 25,00 25,00 

• 060 - Apoio ao Desporto Amador do Municipio 

2025 
	

TOTAL 
25,00 
	

100.00 
25,00 
	

100.00 

2025 
	

TOTAL 
25,00 
	

100,00 
25,00 
	

100,00 

2025 
	

TOTAL 
25,00 
	

100,00 
25,00 
	

100,00 

Implementação 01 - DIRETA Tipo 2 - ATIVIDADE 
Objetivo 
APOIO AO DESPORTO AMADOR DO MUNICIPIO 

Uni. Medida CM - COMUNIDADES 
Metas Físicas (Quantidade) 

Regionalização (regiões/bairros) 2022 2023 2024 
SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 25,00 25,00 
SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 25,00 25,00 

RUA CONSTRUTOR GONCALO VIDAS, SN - CENTRO 
CNPJ: 07.733.793/0001-05 

o 

2025 
	

TOTAL 
25,00 
	

100,00 
25,00 
	

100.00 

• 
• 1 

* 
• 
• : 
• ; 

• ____ 
a 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO 
GOVERNO 

RUA CONSTRUTOR GONCALO VIDAL 

Regionalização das Ações 

Período de 2022 à 2025 



a 

• PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO • 'iL!.. GOVERNO • RUA CONSTRUTOR GONCALO 	VIDAL • 1 Regionalização das Ações 
S I • Período de 2022 à 2025 

51 
5 1PROGRAMA 	1701 - SANEAMENTO BASICO GERAL • 016 -Impiantacao do Sistema de Tratamento de Residuos Solidos ou • Impleznentaç8o 	01 - DIRETA 	Tipo 1 - PROJETO 

• ) Objetivo 
IMPLMJTACAO DO SISTEMA DE TRATAMENTO DE RESIDUOS SOLIDOS OU SIMILAR 

a Uni. Medida 	OB - OBRAS E INSTALACOES 
W Metas Físicas (Quantidade) 

5 : Regionalização (regiões/bairros) 	2022 	2023 	2024 

5 SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 	 25,00 	25,00 	25,00 
SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 	 25,00 	25,00 	25,00 

5 017 - Construcao implantacao e reforma de redes de esgoto 
• Implementação 	01 - DIRETA 	Tipo 1 - PROJETO . , Objetivo 

CONSTRUCAO IMPLANTACAO E REFORMA DE REDES DE ESGOTO 

S I 

Uni. Medida 	03 	OBRAS E INSTALACOES • i Metas Físicas (Quantidade) • Regionalizaç&o (regiões/bairros) 	2022 	2023 	2024 

5 
SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 	 25,00 	25,00 	25,00 
SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 	 25,00 	25,00 	25,00 

5 . 1 076 - MANUTENCAO DO FUNDO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE 
Implementação 	01 - DIRETA 	Tipo 2 - ATIVIDADE • Objetivo 

5 MANUTENCAO DO FUNDO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE 

5 • Uni. Medida 	TU - TURISMO • ; Metas Físicas (Quantidade) . Regionalização (regiões/bairros) 	2022 	2023 	2024 
SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 	 25,00 	25,00 	25,00 

5 SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 	 25,00 	25,00 	25,00 

2025 TOTAL 
25,00 100,00 
25,00 100,00 

2025 	TOTAL 
25,00 	100,00 
25,00 	100,00 

2025 	TOTAL 
25,00 	100,00 
25,00 	100,00 

PROGRAMA 1703 - AGUA PARA TODOS 

RUA CONSTRUTOR GONCALO VIDAL, SN - CENTRO 
CNPJ: 07.733.793/0001-05 



PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO 
MUCAMBO 	 GOVERNO 

RUA CONSTRUTOR GONCALO VIDAL 

Regionalização das Ações 

Período de 2022 à 2025 

019 - Implantacao de Sistemas de abastecimento Dagua 
Implementação 	01 - DIRETA 	Tipo 1 - PROJETO 

Objetivo 
IMPLANTACAO DE SISTEMAS DE ABASTECIMENTO DAGUA 

Uni. Medida OB - OBRAS E INSTALACOES 
Metas Físicas (Quantidade) 

Regionalizaç&o (regiões/bairros) 2022 2023 	2024 2025 
SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 25,00 	25,00 25,00 
SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 25,00 	25,00 25,00 

021 - Construcao de pocos profundos 
Implementação 01 - DIRETA Tipo 1 - PROJETO 
Objetivo 
c0NsTRUCAO DE POCOS PROFUNDOS 

• Uni. Medida OB - OBRAS E INSTALACOES • 1 Metas Físicas (Quantidade) 

Regionalização (regiões/bairros) 2022 	2023 2024 2025 
SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 	25,00 25,00 25,00 
SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 	25,00 25,00 25,00 

• ! - 02 9 	RE CUPARACAO DO ACUDE PUBL ICO DO MUN IC IP 10 • Implementação 01 - DIRETA Tipo 1 - PROJETO • Objetivo 
RECUPARACAO DO ACUDE PUBLICO DO MUNICIPIO 

• 
S Uni. Medida CM - COMUNIDADES 

Metas Físicas (Quantidade) • Regionalização (regiões/bairros) 2022 	2023 2024 2025 
SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 	25,00 25,00 25,00 
SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25.00 	25,00 25,00 25,00 

• PROGRAMA 	2010 - EMPREGO E RENDA 
-------------- -----------------  ---- ---------- ------  ---------- ------------------------------------------------------- . 1 	022 - Reforma Ampliacao e Equipar Matadouros Publico Municipal 

Implementação 01 - DIRETA Tipo 1 - PROJETO • Objetivo 
REFORMA AMPLIACAO E EQUIPAR MATADOUROS PUBLICO MUNICIPAL 

• Uni. Medida AC - AÇOUGUEIROS • Metas Físicas (Quantidade) 

Regionalização (regiões/bairros) 2022 	2023 2024 2025 
S SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 	25,00 25,00 25,00 

! 1 ---------------------- - 0O 	----- ----- 
RUA CONSTRUTOR GONCALO VID, SN - CENTRO 

CNfl; 07.733.793/0001-05 

TOTAL 
100,00 
100,00 

TOTAL 
100.00 
100,00 

TOTAL 
100.00 
100,00 

TOTAL 
100,00 
100,00 



1 

1 

1 

1 

E PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCA}480 
MUCAMBO 	 GOVERNO 

RUA CONSTRUTOR GONCALO VIDAL 

Regionalização das Ações 

Período de 2022 à 2025 

023 - Reforma do Mercado Publico Municipal 

Implementação 	
01 - DIRETA 	Tipo 1 - PROJETO 

Objetivo 
REFORMA DO MERCADO PUBLICO MUNICIPAL 

Uni. Medida 	FM - FAMÍLIAS 
Metas Físicas (Quantidade) 

Regionalização (regiões/bairros) 2022 2023 2024 	2025 	TOTAL 

SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 25,00 25,00 	25.00 	 100,00 
SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 25,00 25,00 	25,00 	 100,00 

024 - Construcao de Galpao Para Feirantes 
Implementação 	01 - DIRETA Tipo 1 - PROJETO 
Objetivo 
CONSTRUCAO DE GALPAO PARA FEIRANTES 

Uni. Medida 	OB - OBRAS E INSTALACOES 
Metas Físicas (Quantidade) 

Regionalização (regiões/bairros) 2022 2023 2024 2025 TOTAL 

SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 25,00 25,00 25,00 100,00 
SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25.00 25,00 25,00 25,00 100,00 

055 - Apoio as Atividades de Mercados Feiras e Matadouros 
Implementação 	01 - DIRETA Tipo 2 - ATIVIDADE 
Objetivo 
APOIO AS ATIVIDADES DE MERCADOS FEIRAS E MATADOUROS 

Uni. Medida 	FM - FAMÍLIAS 
Metas Físicas (Quantidade) 

Regionalização (regiões/bairros) 2022 2023 2024 2025 TOTAL 

SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 25,00 25,00 25,00 100,00 
SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 25,00 25,00 25,00 100.00 

073 - MANUTENCAO DO GALVAO DOS FEIRANTES 
Implementação 	01 - DIRETA Tipo 2 - ATIVIDADE 
Objetivo 
MANUTENCAO DO GALVAO DOS FEIRANTES 

Uni. Medida 	OB - OBRAS E INSTALACOES 
Metas Físicas (Quantidade) 

Regionalização (regiões/bairros) 	2022 	2023 	2024 	2025 	TOTAL 
SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL Do 	 25,00 	25,00 	25,00 	25.00 	 100,00 
SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 	 25,00 	25,00 	25.00 	25,00 	 100,00 

RUA CONSTRUTOR GONCALO VIDA!., SN - CENTRO 
CNPJ: 07.133.793/0001-05 



• t 
• 
• 
• 
• 

a 

* 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO 

: 	$f!t. 	 GOVERNO 

1 	 RUA CONSTRUTOR GONCALO 	VIDAL 

Regionalização das Ações 

Período de 2022 à 2025 

• PROGRAMA 	2502 - ENERGIA ELETRICA 

• 025 - Arnpliacao da Rede de Energia Eletrica • Implementação 	01 - DIRETA 	 Tipo 1 - PROJETO 

• ' 	Objetivo 
ANPLIACAO DA REDE DE ENERGIA ELETRICA 

S Uni. Medida 	OB - OBRAS E INSTALACOES 
Netas Físicas (Quantidade) • J 	Regionalização (regiões/bairros) 	2022 	2023 2024 	2025 TOTAL 

SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 	 25.00 	25,00 25,00 	25,00 100,00 
SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 	 25,00 	25,00 25,00 	25,00 100,00 

• 'PROGRAMA 	2602 - CONSERVACAO DE ESTRADAS 
.1  

S 
026 - Construcao e reforma de estradas vicinais 
Implementação 	01 - DIRETA 	 Tipo 1 - PROJETO • Objetivo 
cONSTRUCAO E REFORMA DE ESTRADAS VICINAIS 

• Uni. Medida 	ET - ESTRADAS MUNICIPAIS 

• { 	 Metas Físicas (Quantidade) 

. 1 	Regionalização (regiões/bairros) 	2022 	2023 2024 	2025 TOTAL 
SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 	 25,00 	25,00 25,00 	25,00 100,00 
SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 	 25,00 	25,00 25,00 	25,00 100,00 

• 027 - Construcao de Passagens Molhadas Pontilhoes e Bueiros • 1 	Implementação 	01 - DIRETA 	Tipo 1 - PROJETO 

• Objetivo 
CONSTRUCAO DE PASSAGENS MOLHADAS PONTILHOES E BUEIROS 

• Uni. Medida 	ET - ESTRADAS MUNICIPAIS 
Metas Físicas (Quantidade) 

Regionalização (regiões/bairros) 	2022 	2023 2024 	2025 TOTAL 
SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 	 25,00 	25,00 25,00 	25.00 100,00 

1 	SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 	 25,00 	25,00 25,00 	25,00 100,00 

• 
0I 

• 
e 
• 
• , 

RUA CONSTRUTOR GONCILO 	VIDAL, SN - CENTRO 
CNn: 07.733.793/0001-05 



5 • * 
•  MUCAMBO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO 
GOVERNO 

RUA CONSTRUTOR GONCALO VIDAL 

Regionalização das Ações 

Período de 2022 à 2025 

2024 
	

2025 
	

TOTAL 
25,00 
	

25,00 
	

100,00 
25,00 
	

25,00 
	

100,00 

2025 
	

TOTAL 
25,00 
	

100,00 
25,00 
	

100,00 

2025 
	

TOTAL 
25,00 
	

100.00 
25,00 
	

100,00 

RUA CONSTRUTOR GONCALO VIDAI., 5)1 - CENTRO 
CNPJ: 07.733.793/0001-05 

053 - Manutencao e Conservacao do Sistema Rodoviario Municipal 
Implementação 	01 - DIRETA 	Tipo 2 - ATIVIDADE 

Objetivo 
MANUTENCAO E CONSERVACAO DO SISTEMA RODOVIARIO MUNICIPAL 

Uni. Medida 	ET - ESTRADAS MUNICIPAIS 
Metas Físicas (Quantidade) 

• 
' Regionalização (regiões/bairros) 	2022 	2023 

SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 	 25,00 	25,00 

1 SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 	 25,00 	25.00 

1PROGRAMA
. 

 9999 - RESERVA DE CONTINGENCIA 

• 
• Implementação 	01 - DIRETA 	Tipo 9 - OUTROS 

• 
Objetivo 
RESERVA DE CONTINGENCIA 

• l 

S I  
e: 
5; 
e ,  

5 
e 
5 
I I  
Si 
e: 
ei 
e' 
SI 
e' 
5 
e 

e' 
ei 
e ,  • 
ei 
e 
e 
ti 

PROGRAMA 1001 - GESTAO DO FUNDEB. 

Uni. Medida 	AP - ALUNOS E PROFESSORES 
Metas Físicas (Quantidade) 

Regionalização (regiões/bairros) 	2022 	2023 	2024 
SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 	 25,00 	25,00 	25,00 
SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 	 25,00 	25,00 	25,00 

Uni. Medida 	ST - SETORES MUNICIPAIS 
Metas Físicas (Quantidade) 

Regionalização (regiões/bairros) 	2022 	2023 	2024 
SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 	 25,00 	25,00 	25,00 
SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 	 25,00 	25,00 	25,00 

023 - Manutencao e Desenvolvimento da Educacao Magisterio-Fundeb 
Implementação 	01 - DIRETA 	Tipo 2 - ATIVIDADE 

Objetivo 
MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCACAO MAGISTERIO-FUNDES 60% 



Uni. Medida A? - ALUNOS E PROFESSORES 
Metas Físicas (Quantidade) 

Regionalização (regiões/bairros) 2022 	2023 2024 
SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 	25,00 25,00 
SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 	25,00 25,00 

2025 
	

TOTAL 
25,00 
	

100,00 
25,00 
	

100,00 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO 
MUCAMBO 
osnO IaOM Dl 	

GOVERNO 

RUA CONSTRUTOR GONCALO VIDAL 

Regionalização das Ações 

Período de 2022 à 2025 

024 - Manutencao e Desenvolvimento da Educacao -Fundeb-40% 
Implementação 	01 - DIRETA 	 Tipo 2 - ATIVIDADE 

Objetivo 
MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCACAO -FUNDEB-40% 

025 - Manutencao e Desenvolvimento da Educacao Infantil-Fundeb 60% 
Implementação 	01 - DIRETA 	Tipo 2 - ATIVIDADE 

Objetivo 
MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCACAO INFANTIL-FUNDEB 60% 

Uni. Medida 	AP - ALUNOS E PROFESSORES 
Metas Físicas (Quantidade) 

Regionalização (regiões/bairros) 	2022 	2023 	2024 
SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 	 25,00 	25,00 	25,00 
SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 	 25,00 	25,00 	25,00 

1 PROGRAMA 1007 — ATENCAO A MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE 

2025 
25,00 
25,00 

TOTAL 
100,00 
100,00 

031 - Manutencao das Acoes de Media e Alta Complexidade 
Implementação 	01 - DIRETA 	Tipo 2 — ATIVIDADE 

Objetivo 
MANUTENCAO DAS ACOES DE MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE AME/HOSPITALAR (MAC/FAEC) 

Uni. Medida 	FM - FAI4tLIAS 
Metas Físicas (Quantidade) 

2022 	2023 	2024 
25,00 	25,00 	25,00 
25,00 	25,00 	25,00 

Regionalização (regiões/bairros) 
SEDE. DISTRITOS E ZONA RURAL DO 
SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 

PROGRAMA 1203 — ENSINO FUNDAMENTAL 

2025 
	

TOTAL 
25,00 
	

100,00 
25,00 
	

100,00 

RUA CONSTRUTOR GONC?.LO VIDa, 2)1 CENTRO 
CNfl: 07.733.79310001-05 

-84 



R 

,1 • * 
• . • MUCAMBO 

• J  

• J___  

à 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO 
GOVERNO 

RUA CONSTRUTOR GONCALO VIDAL 

Regionalização das Ações 

Período de 2022 à 2025 

009 - Manutencao dos Conselhos Municipais e Unidades Executoras . Implementação 	01 - DIRETA 	Tipo 2 - ATIVIDADE 

Objetivo 
MANUTENCAO DOS CONSELHOS MUNICIPAIS E UNIDADES EXECUTORAS 

Uni. Medida CM - CONSELHOS MUNICIPAIS 
Metas Físicas (Quantidade) 

Regionalização (regiões/bairros) 2022 	2023 2024 
SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 	25,00 25,00 
SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 	25,00 25,00 

017 - Manutencao e Desenvolvimento da Educacao -FME 10% 

Implementação 01 - DIRETA Tipo 2 - ATIVIDADE 

Objetivo 
MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCACAO -FME 10% 

Uni. Medida ST - SETORES MUNICIPAIS 
Metas Físicas (Quantidade) 

Regionalização (regiões/bairros) 2022 	2023 2024 
SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 	25,00 25,00 
SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 	25,00 25,00 

2025 TOTAL 
25,00 100,00 
25,00 100,00 

2025 	TOTAL 
25,00 	100,00 
25,00 	100,00 

018 - Manutencao e Desenvolvimento da Educacao /Despesa Vinculada 

Implementação 	01 - DIRETA 	 Tipo 2 - ATIVIDADE 

Objetivo 
MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCACAO /DESPESA VINCULADA AO SALARIO EDUCACAO 

Uni. Medida 	AP - ALUNOS E PROFESSORES 
Metas Físicas (Quantidade) 

Regionalização (regiões/bairros) 2022 2023 2024 
SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 25,00 25,00 
SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 25,00 25,00 

066 - AQUISICAO DE FARDAMENTO ESCOLAR 
Implementação 	01 - DIRETA 	Tipo 2 - ATIVIDADE 

Objetivo 
AQUISICAO DE FARDAMENTO ESCOLAR 

2025 	TOTAL 
25,00 	100,00 
25,00 	100,00 

Uni. Medida 
	

A? - ALUNOS E PROFESSORES 
Metas Físicas (Quantidade) 

2025 	TOTAL 
25,00 	100,00 
25,00 	100,00 

Regionalização (regiões/bairros) 2022 2023 2024 
SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 25,00 25,00 
SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 25,00 25,00 

RUA CONSTRUTOR GONCMO VIDM., 5k? - CENTRO 
cNP7: 07.733/793/0001-05 



056 - Apoio ao Pequeno e Medio Produtor Rural 
Implementação 01 - DIRETA Tipo 2 - ATIVIDADE 

Objetivo 
APOIO AO PEQUENO E MEDIO PRODUTOR RURAL 

Uni. Medida FM - FAMÍLIAS 
Metas Físicas (Quantidade) 

Regionalização (regiões/bairros) 2022 2023 	2024 
SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 25,00 	25,00 
SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 25,00 	25,00 

2025 
	

TOTAL 
25,00 
	

100,00 
25,00 
	

100,00 

:t 
• 1ai 
• ! 
• 1 

• ;____ 
.: 

'PROGRAMA 
a - 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO 
GOVERNO 

RUA CONSTRUTOR GONCALO VIDAL 

Regionalização das Ações 

Período de 2022 à 2025 

2012 - APOIO AOS PRODUTOES RURAIS 

030 - CONSTRUCAO DA CASA Do MEL • Implementação 	01 - DIRETA 	Tipo 1 - PROJETO 

• 
Objetivo 
CONSTRUCAO DA CASA DO MEL 

Uni. Medida OB - OBRAS E INSTALACOES 
Metas Físicas (Quantidade) 

Regionalização (regiões/bairros) 2022 	2023 2024 
SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 	25,00 25,00 
SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 	25.00 25,00 

2025 
	

TOTAL 
25,00 
	

100,00 
25,00 
	

100,00 

054 - Manut. das Atividades da Sec. de Agricul tura Meio Ambiente e 
Implementação 	01 - DIRETA 	Tipo 2 - ATIVIDADE 

Objetivo 
MANUT. DAS ATIVIDADES DA SEC. DE AGRICUL TURA MEIO AMBIENTE E RECURSOS HIDRICOS 

Uni. Medida 	CM - COMUNIDADES 
Metas Físicas (Quantidade) 

Regionalizaç&o (regiões/bairros) 
	

2022 	2023 	2024 
	

2025 
	

TOTAL 
SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 
	

25,00 	25,00 	25,00 
	

25,00 
	 100,00 

SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 
	

25,00 	25,00 	25,00 
	

25,00 
	

100,00 

PROGRAMA 1003 - GABINETE DO PREFEITO E VICE 

RUA CONSTRUTOR GONCALO VIDAL, 521 - CENTRO 
CN2J: 07.733.793/0001-05 



PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO 
GOVERNO 

RUA CONSTRUTOR GONCALO VIDAL 

Regionalização das Ações 

Período de 2022 à 2025 

002 	anutencao das Atividades do Gabinete do 	refeit • . Implementação 01 - DIRETA Tipo 2 - ATIVIDADE 

Objetivo • MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO 

• Uni. Medida 3V - SERVICOS • Metas Físicas (Quantidade) • Regionalização (regiões/bairros) 2022 	2023 2024 • SEDE. DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 	25,00 25,00 
SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 	25,00 25,00 

2025 
	

TOTAL 
25,00 
	

100,00 
25,00 
	

100,00 

W 033 - Manutencao dos programas de Vigilancia em Saude 
Implementação 01 - DIRETA Tipo 2 - ATIVIDADE • , Objetivo 

1 MANUTENCAO DOS PROGRAMAS DE VIGILANCIA EM SAUDE 

e . Uni. Medida FM - FAMÍLIAS 
Metas Físicas (Quantidade) • Regionalizaç&o (regiões/bairros) 2022 2023 2024 

SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25.00 25,00 25,00 - SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 25,00 25,00 

2025 
	

TOTAL 
25,00 
	

100,00 
25,00 
	

100,00 

1012 - ATENCAO PRIMARIA EM SAUDE 

RUA CONSTRUTOR CONCM.O VIDAL, SN - CENTRO 
CNPJ; 07.733.793/0001-05 

. 1 	032 - Apoio a Assistencia Farmaceutica 
Implementação 01 - DIRETA Tipo 2 - ATIVIDADE • Objetivo • APOIO A ASSISTENCIA FARMACEUTICA 

e • Uni. Medida FM - FAMÍLIAS • 1 Metas Físicas (Quantidade) . Regionalização (regiões/bairros) 2022 2023 2024 
SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 25,00 25,00 

• SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 25,00 25,00 

2025 
	

TOTAL 
25.00 
	

100,00 
25.00 
	

100,00 

.1  
PROGRAMA 1010 - VIGILANCIA EM SAUDE 

•f 

• PROGRAMA 1004 - ASSISTENCIA FAR11ACEUTICA 

e; --------------------------------------------------- 



: PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO 
GOVERNO 

RUA CONSTRUTOR GONCALO 	VIDAL 

1 	 Regionalização das Ações 

Período de 2022 à 2025 

• 
010 - Construcao Ref. Ampli e Equipamentos de Posto de Saude 
Implementação 	01 - DIRETA 	Tipo 1 - PROJETO 

,Objetivo 
CONSTRUCAO REF. AMPLI E EQUIPAMENTOS DE POSTO DE SAUDE 

Uni. Medida 	08 - OBRAS E INSTALACOES 
Metas Físicas (Quantidade) 

Regionalização (regiões/bairros) 	2022 	2023 	2024 2025 TOTAL 
SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 	 25,00 	25,00 	25,00 25.00 100,00 
SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 	 25,00 	25,00 	25,00 25,00 100,00 ! 

PROGRAMA 	1202 - PRE-ESCOLA 

009 - Construcao e Reforma de Unidades Escolares da Educacao • Implementação 	01 - DIRETA 	Tipo 1 - PROJETO • Objetivo 
CONSTRUCAO E REFORMA DE UNIDADES ESCOLARES DA EDUCACAO INFANTIL-FUNDEB 40% 

1 
Uni. Medida 	08 - OBRAS E INSTALACOES 

Metas Físicas (Quantidade) 

Regionalização (regiões/bairros) 	2022 	2023 	2024 2025 TOTAL 
SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 	 25,00 	25,00 	25,00 25,00 100,00 
SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 	 25,00 	25,00 	25.00 25,00 100,00 

• 074 - MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO INFANTIL 
Implementação 	01 - DIRETA 	Tipo 2 - ATIVIDADE 

Objetivo 
1 MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO INFANTIL 

.1  

Uni. Medida 	AP - ALUNOS E PROFESSORES • Metas Físicas (Quantidade) • Regionalização (regiões/bairros) 	2022 	2023 	2024 2025 TOTAL 
SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 	 25,00 	25,00 	25.00 
SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 	 25,00 	25,00 	25.00 

25,00 
25,00 

100,00 
100,00 

.r • PROGRAMA 	1208 - EDtJCACAO DE JOVENS E ADULTOS • 1 

• 
1. 

e 
1., 
e 
. RUA CONSTRUTOR GONCIkLO 	VIM, 5)4 - CENTRO 

CNfl: 07.733.793/0001-05 

e, ai 



PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO 
MUCAMBO 

N  
GOVERNO 

RUA CONSTRUTOR GONCALO VIDAL 

Regionalização das Ações 

Período de 2022 à 2025 

1 026 - Manutencao do Programa Educacao de Jovens e Adultos PEJA-60% 

Implementação 	01 - DIRETA 	Tipo 2 - ATIVIDADE 

Objetivo 
MANUTENCAO DO PROGRAMA EDUCACAO DE JOVENS E ADULTOS PEJA-60% 

Uni. Medida 	AP - ALUNOS E PROFESSORES 
Metas Físicas (Quantidade) 

1 Regionali2aç&o (regiões/bairros) 	2022 	2023 	2024 	2025 	 TOTAL 

SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 	 25,00 	25,00 	25,00 	25,00 	100,00 

1 SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 	 25,00 	25,00 	25,00 	25,00 	100,00 

áROGRAMA 1210 - TRANSPORTE ESCOLAR 

002 - Aquisicao de Veiculos de Transporte Escolar 
Implementação 	01 - DIRETA 	Tipo 1 - PROJETO 

Objetivo 
AQUISICAO DE VEICULOS DE TRANSPORTE ESCOLAR 

Uni. Medida 	ST - SETORES MUNICIPAIS 
Metas Físicas (Quantidade) 

Regionalizaç&o (regiões/bairros) 2022 2023 2024 2025 TOTAL 

SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 25,00 25,00 25,00 100,00 
SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 25,00 25.00 25,00 100,00 

016 - Manutencao do Transporte Escolar-Ensino Fundamental/Despesa 

1 Implementação 	01 - DIRETA Tipo 2 - ATIVIDADE 

Objetivo 
MPflUTENCAO DO TRANSPORTE ESCOLAR-ENSINO FUNDAMENTAL/DESPESA VINCULADA 

Uni. Medida 	AP - ALUNOS E PROFESSORES 
Metas Físicas (Quantidade) 

i Regionalizaç&o (regiões/bairros) 2022 2023 2024 2025 TOTAL 

SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 25,00 25.00 25.00 100,00 
SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 25,00 25,00 25,00 100.00 

020 - Manutencao do Transporte Escolar Ensino Medio/Despesa 
Implementação 	01 - DIRETA Tipo 2 - ATIVIDADE 
Objetivo 
MANUTENCÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR ENSINO MEDIO/DESPESA VINCULADA 

Uni. Medida 	AP - ALUNOS E PROFESSORES 
Metas Físicas (Quantidade) 

Regionalização (regiões/bairros) 	2022 	2023 	2024 	2025 	TOTAL 

SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 	 25,00 	25,00 	25,00 	25,00 	100,00 
SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 	 25,00 	25,00 	25,00 	25.00 	100,00 

RUA CONSTRUTOR GONCALO VIDAL, SN - CENTRO 
cNn: 07.733.793/0001-05 



a 

• (EJ 	PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCANEO 
GOVERNO 

RUA CONSTRUTOR GONCALO VIDAL 

Regionalização das Ações 

Período de 2022 à 2025 

021 - Manutencao do Transporte do Estudante Universitario e Tecnico 
Implementação 	01 - DIRETA 	Tipo 2 - ATIVIDADE 

,objetivo 
MANUTENCAO DO TRANSPORTE DO ESTUDANTE UNIVERSITARIO E TECNICO 

Uni. Medida AP - ALUNOS E PROFESSORES 
Metas Físicas (Quantidade) 

Regionalizaçao (regiões/bairros) 2022 	2023 2024 2025 
SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 	 25,00 25,00 25,00 
SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL Do 25,00 	 25,00 25,00 25,00 

*ROGRAMA 1211 - MERENDA ESCOLAR 

010 - Manutencao do Programa para Oferta de Me renda Escolar/E 

1 
Implementação 	01 - DIRETA 	Tipo 2 - ATIVIDADE 

, Objetivo 
MANUTENCAO DO PROGRAMA PARA OFERTA DE MERENDA ESCOLAR/E FUNDAMENTAL DESPESA VINCULADA 

TOTAL 
100,00 
100,00 

Uni. Medida 	AP - ALUNOS E PROFESSORES 
Metas Físicas (Quantidade) 

Regionalização (regiões/bairros) 2022 2023 2024 2025 TOTAL 
SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 25,00 25.00 25.00 100,00 
SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 25,00 25,00 25.00 100,00 

t 011 - Manutencao do Programa para Oferta de Me renda Escolar-Pre- 
Implementação 	01 - DIRETA Tipo 2 - ATIVIDADE 
Objetivo 
MANUTENCAO DO PROGRAMA PARA OFERTA DE ME RENDA ESCOLAR-PRE-ESCOLAR/DESP. VINCULAD 

Uni. Medida 	A? - ALUNOS E PROFESSORES 
Metas Físicas (Quantidade) 

1 Regionalização (regiões/bairros) 2022 2023 2024 2025 TOTAL 
SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 25,00 25.00 25,00 100,00 
SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 25,00 25,00 25,00 100,00 

012 - Manutencao do Programa para Oferta de Me renda Escolar- 
Implementação 	01 - DIRETA 	Tipo 2 - ATIVIDADE 

Objetivo 
MANUTENCAO DO PROGRAMA PARA OFERTA DE ME RENDA ESCOLAR-CRECHE/DESP. VINCULADA 

Uni. Medida 	AP - ALUNOS E PROFESSORES 
Metas Físicas (Quantidade) 

1 	Regionalização (regiões/bairros) 2022 	2023 	2024 2025 TOTAL 
SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 	 25,00 	 25.00 25,00 100,00 
SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 	 25,00 	 25,00 25,00 100,00 

RUA CONSTRUTOR GONCALO VIDAL, SN - CENTRO 
CNPJ: 07.733.793/0001-05 



PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO 
GOVERNO 

RUA CONSTRUTOR GONCALO VIDAL 

Regionalização das Ações 

Período de 2022 à 2025 

1 013 - Manutencao do Programa para Oferta de Me renda Escolar/Agr. 
Implementação 	01 - DIRETA 	Tipo 2 - ATIVIDADE 

Objetivo 
MANUTENCAO DO PROGRAMA PARA OFERTA DE ME RENDA ESCOLAR/AGR. FAMILIAR DESP. VINCULADA 

Uni. Medida 	FM - FAM±LIAS 
Metas Físicas (Quantidade) 

Regionalização (regiões/bairros) 	2022 	2023 	2024 	2025 	TOTAL 
SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 	 25,00 	25,00 	25,00 	25,00 	 100, 00 
SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 	 25,00 	25,00 	25,00 	25,00 	 100,00 

014 - Manutencao do Programa para Oferta de Merenda Escolar- 
Implementação 	01 - DIRETA 	Tipo 2 - ATIVIDADE 

Objetivo 
MANUTENCAO DO PROGRAMA PARA OFERTA DE MERENDA ESCOLAR-PEJA/DESPESA VINCULADA 

1 Uni. Medida 2W - ALUNOS E PROFESSORES 
Metas Físicas (Quantidade) 

Regionalização (regiões/bairros) 2022 	2023 2024 2025 TOTAL 
SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 	25,00 25,00 25,00 100,00 
SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 	25,00 25,00 25,00 100,00 

015 - Manutencao do Programa para Oferta de Merenda 
Implementaç&o 	01 - DIRETA 	Tipo 2 - ATIVIDADE 

Objetivo 
MANUTENCAO DO PROGRAMA PARA OFERTA DE MERENDA ESCOLAR/+EDUCACAO-DESP VINCULADA 

Uni. Medida 	AP - ALUNOS E PROFESSORES 
Metas Físicas (Quantidade) 

Regionalização (regiões/bairros) 	2022 	2023 	2024 	2025 	TOTAL 
SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 	 25,00 	25,00 	25,00 	25,00 	 100,00 
SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 	 25,00 	25,00 	25,00 	25,00 	 100,00 

075 - MANUTENCAO DO PROGRAMA DA MERENDA ESCOLAR DA EDUCACAO 
Implementação 	01 - DIRETA 	Tipo 2 - ATIVIDADE 

Objetivo 
MANUTENCAO DO PROGRAMA DA MERENDA ESCOLAR DA EDUCACAO ESPECIAL 

Uni. Medida 	AP - ALUNOS E PROFESSORES 
Metas Físicas (Quantidade) 

Regionalização (regiões/bairros) 2022 	2023 2024 2025 TOTAL 
SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 	25,00 25,00 25.00 100,00 
SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 	25,00 25,00 25,00 100,00 

RUA CONSTRUTOR GONC1iZO VIDAL, 524 - CENTRO 
CNFJ: 07.733.793/0001-05 



(MJ 	PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO 
GOVERNO 

RUA CONSTRUTOR GONCALO VIDAL 

Regionalização das Ações 

Período de 2022 à 2025 

ROGRAMA 1303 - APOIO AS ATIVIDADES CULTURAIS 

005 - Manutencao das Atividades da Secretaria de Cultura 
Implementaç&o 	01 - DIRETA 	Tipo 2 - ATIVIDADE 

Objetivo 
MANuTENcAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA 

Uni. Medida ST - SETORES MUNICIPAIS 
Metas Físicas (Quantidade) 

Regionalização (regiões/bairros) 2022 2023 2024 2025 TOTAL 

SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 25,00 25,00 25,00 100,00 

1 SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 25,00 25,00 25,00 100,00 

006 - Construcao e/ou Irnplantacao de Unidades de Cultura 

1 

Implementação 01 - DIRETA Tipo 2 - ATIVIDADE 

Objetivo 
MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA 

Uni. Medida 03 - OBRAS E INSTALACOES 
Metas Físicas (Quantidade) 

Regionalização (regiões/bairros) 2022 2023 2024 2025 TOTAL 

1 SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 25,00 25,00 25,00 100,00 

• SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 25,00 25,00 25,00 100,00 

• 031 - CONSTRUCAO DA CASA DO ARTESAO 
1 Implementação 01 - DIRETA Tipo 1 - PROJETO 

• Objetivo 
CONSTRUCAO DA CASA DO ARTESAO 

1 Uni. Medida 03 - OBRAS E INSTALACOES 
Metas Físicas (Quantidade) 

Regionalização (regiões/bairros) 2022 2023 2024 2025 TOTAL 

SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 25,00 25,00 25,00 100,00 
SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 25,00 25,00 25,00 100,00 

067 - PROMOCAO DE EVENTOS E ATIVIDADES CULTURAIS NO MUNICIPIO 
• Implementação 01 - DIRETA Tipo 2 - ATIVIDADE 

Objetivo 
PROMOCAO DE EVENTOS E ATIVIDADES CULTURAIS NO MUNICIPIO 

Uni. Medida 	PA - PROFISSIONAIS DA ARTE 
Metas Físicas (Quantidade) 

Regionalização (regiões/bairros) 2022 2023 2024 2025 TOTAL 
SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 25,00 25,00 25,00 100.00 
SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 25,00 25,00 25,00 100,00 

RUA CONSTRUTOR CONCALO VIDAL, SN - CENTRO 
CNPJ: 07.733.793/0001-05 



PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO 

21?±. 	 GOVERNO 

RUA CONSTRUTOR GONCALO VIDAL 

Regionalização das Ações 

Período de 2022 à 2025 

068 - PROGRAMA BOLSA MUSICA 
Implementação 	01 - DIRETA 	 Tipo 2 - ATIVIDADE 

Objetivo 
PROGRAMA BOLSA MUSICA 

1 Uni. Medida 	PA - PROFISSIONAIS DA ARTE 
Metas Físicas (Quantidade) 

Regionalizaçao (regiões/bairros) 	2022 	2023 	2024 	2025 	TOTAL 
SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 	 25,00 	25,00 	25,00 	25.00 	100,00 
SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 	 25,00 	25,00 	25,00 	25,00 	100,00 

IROGRNA 1504 - INFRA ESTRUTURA URBANA 

012 - Aquisicao de terreno e implantacao do Distrito Industrial 
Implementação 	01 - DIRETA 	 Tipo 1 - PROJETO 

Objetivo 
AQUISICAO DE TERRENO E IMPLANTACAO DO DISTRITO INDUSTRIAL 

Uni. Medida 03 - OBRAS E INSTALACOES 
Metas Físicas (Quantidade) 

Regionalização (regiões/bairros) 2022 	2023 2024 2025 TOTAL 

SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 	25,00 25,00 25,00 100,00 
SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 	25,00 25,00 25,00 100,00 

013 - Pavimentacao Asfaltica ou Poliedrica de Vias e Logradouros 
Implementação 	01 - DIRETA 	Tipo 1 - PROJETO 

Objetivo 
PAVIMENTACAO ASFALTICA OU POLIEDRICA DE VIAS E LOGRADOUROS PUBLICOS 

Uni. Medida ET - ESTRADAS MUNICIPAIS 
Metas Físicas (Quantidade) 

Regionalização (regiões/bairros) 2022 	2023 2024 2025 TOTAL 
SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 	25,00 25,00 25,00 100,00 
SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 	25,00 25,00 25,00 100,00 

051 - Manutencao das Atividades da Secretaria de Infraestrutura e 
Implementação 	01 - DIRETA 	 Tipo 2 - ATIVIDADE 

Objetivo 
MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO 

Uni. Medida ST - SETORES MUNICIPAIS 
Metas Físicas (Quantidade) 

Regionalização (regiões/bairros) 2022 	2023 2024 2025 TOTAL 
SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 	25,00 25,00 25,00 100,00 
SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 	25,00 25.00 25,00 100,00 

RUA CONSTRUTOR GONCALO VIDAI., SN - CENTRO 
CNPJ: 07.733.793/0001-05 



• PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO 
IMUCAMBO 	 GOVERNO 

RUA CONSTRUTOR GONCALO VIDAL 

Regionalização das Ações 

Período de 2022 à 2025 

• 1 

052 - MANUTENCAO DOS SERVICOS DE ILUMINACAO PUBLICA 
Implementação 	01 - i DIRETA 	Tipo 2 - ATIVIDADE 

Objetivo 
MANUTENCAO DOS SERVICOS DE ILUMINACAO PUBLICA 

1! Uni. Medida 	FM - FAMÍLIAS • j Metas Físicas(Quantidade) 

r Regionalizaç&o (regiões/bairros) 2022 	2023 2024 
SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 	25,00 25,00 

S SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 	25,00 25,00 

. rROG1.Pn 	1508 - PARQUES E JARDINS 
-0 1- 14 - Urbanizacao da Lagoa na Avenida A.F. Portela • Implementação 	01 - DIRETA 

j 
Tipo 1 - PROJETO 

• Objetivo 
URBANIZACAO DA LAGOA NA AVENIDA A.F. PORTELA 

• 
Uni. Medida 	OB - OBRAS E INSTALACOES 

Metas Físicas (Quantidade) • Regionalização (regiões/bairros) 2022 	2023 2024 SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 	25,00 25,00 
1 	SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 	25,00 25,00 

018 - Construcao Reforma e Ampliacao de Pracas e Logradouros 

• Implementação 	01 - DIRETA Tipo 1 - PROJETO . Objetivo 
1 	CONSTRUCAO REFORMA E M4PLIACAO DE FRACAS E LOGRADOUROS PUBLICOS 

• Uni. Medida 	OB - OBRAS E INSTALACOES • Metas Físicas (Quantidade) • 1 	Regionalização (regiões/bairros) 2022 	2023 2024 
SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25.00 	25.00 25.00 
SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 	25,00 25,00 • 1 

1 • 'PROGRAMA 	0101 - PROCESSO LEGISLATIVO 

0' 

e 

• 
e, 
a 1  
w 

RUA CONSTRUTOR CONCIlIO VIDfl, 3M - CENTRO 
CHfl: 07.733.793/0001-05 

.1 
1. 

2025 TOTAL 
25,00 100,00 
25,00 100,00 

2025 	TOTAL 
25,00 	 100,00 
25,00 	 100,00 

2025 	TOTAL 
25,00 	 100,00 
25,00 	 100,00 



PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO 
GOVERNO 

RUA CONSTRUTOR GONCALO VIDAL 

Regionalização das Ações 

Período de 2022 à 2025 

001 - Funcionamento do Legislativo Municipal 
Implementação 	01 - DIRETA 	 Tipo 2 - ATIVIDADE 

1 Objetivo 
FUNCIONAMENTO DO LEGISLATIVO MUNICIPAL 

Uni. Medida 	5V - SERVICOS 

• 
Metas Físicas (Quantidade) 

. 	Regionalização (regiões/bairros) 	2022 	2023 	2024 	2025 	TOTAL 
SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 	 25,00 	25,00 	25,00 	25,00 	100,00 
SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 	 25,00 	25,00 	25,00 	25.00 	100,00 

-- 

• 
(PROGRAMA 0404 - FISCALIZACAO ORCAMENTARIA E PATRIMONIAL 

• 008 - Funcionamento das Atividades da Controladoria 
Implementação 	01 - DIRETA 	Tipo 2 - ATIVIDADE 

. : Objetivo 
i FUNCIONAMENTO DAS ATIVIDADES DA CONTROLADORIA 

'e' 

- Uni. Medida 	5V - SERVICOS • i Metas Físicas (Quantidade) • Regionalizaçao (regiões/bairros) 2022 	2023 2024 2025 TOTAL • f 	SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 	25,00 25,00 25.00 100,00 
SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25.00 	25,00 25,00 25,00 100,00 • 

1 	048 - Manutencao da Secretaria de Financas 
Implementação 	01 - DIRETA Tipo 2 - ATIVIDADE a 
Objetivo 
MANUTENCAO DA SECRETARIA DE FINANCAS 

e' • 1 Uni. Medida 	SV - SERVICOS • Metas Físicas (Quantidade) 

• 1 	Regionalização (regiões/bairros) 2022 	2023 2024 2025 TOTAL 
SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25.00 	25,00 25,00 25,00 100,00 1 	
SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 	25,00 25.00 25,00 100,00 

e • PROGRAMA 	0804 - GERENCIANDO A ASSISTENCIA SOCIAL 
............................................................................................... 

e 

e 

e • 
• 1 • 

RUA CONSTRUTOR GONCALO VIDAL, SN - CENTRO 
CNPJ: 07.733.793/0001-05 



W Uni. Medida 	ST - SETORES MUNICIPAIS 

• 1 Metas Físicas (Quantidade) 

• 1 
Regionalizaç&o (regiões/bairros) 2022 2023 2024 

1 SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 25,00 25,00 
5 SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 25,00 25.00 
• I 

• 1 036 - Manutericao de Acoes Complementares de Protecao Social BasiCa • Implementação 	01 - DIRETA Tipo 2 - ATIVIDADE 
• J 

Objetivo 
a MANUTENCAO DE ACOES COMPLEMENTARES DE PROTECAO SOCIAIS BASIcA 

2025 
	

TOTAL 
25,00 
	

100,00 
25,00 
	

100,00 

ODJetivo 
PROMOCAO DE ACOES DE SEGFJRANCA ALIMENTAR 

Uni. Medida 	FM - FAMÍLIAS 

Regionalização (regiões/bairros) 
SEDE. DISTRITOS E ZONA RURAL DO 
SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 

Metas Físicas (Quantidade) 

2022 	2023 	2024 
25,00 	25,00 	25,00 
25.00 	25,00 	25.00 

RUA CONSTRUTOR GONCALO VIDAL. SN  - CENTRO 
cNPJ: 07.733.793/0001-05 

a 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO 
GOVERNO 

RUA CONSTRUTOR GONCALO VIDAL 

Regionalização das Ações 

Período de 2022 à 2025 

• 034 - Manutencao das Atividades da Secretaria do Trabalho e 

• i Implementação 	01 - DIRETA 	Tipo 2 - ATIVIDADE 

Objetivo 
1 	MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL 

044 - Manutencao do Conselho Municipal de Assistencia Social 
Implementação 	01 - DIRETA 	Tipo 2 - ATIVIDADE 

Objetivo 
MANUTENCAO DO CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 

Uni. Medida 	CM - CONSELHOS MUNICIPAIS 
Metas Físicas (Quantidade) 

Regionalização (regiões/bairros) 	2022 	2023 	2024 
SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 	 25.00 	25,00 	25.00 
SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 	 25,00 	25,00 	25.00 

1 rtnh1ettt 0809 - GESTAO DOS SERVICOS DE SAUDE 
w 

011 - Promocao de Acoes de Seguranca Alimentar 

• 

Implementação 	01 - DIRETA 	Tipo 1 - PROJETO 

5i 
li  
.; 
5 
si 
• 
s I  

5; 
HS 

Uni. Medida 	FM - FAMÍLIAS 
Metas Físicas (Quantidade) 

Regionalização (regiões/bairros) 
	

2022 	2023 	2024 
	

2025 
	

TOTAL 

SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 
	

25,00 	25.00 	25,00 
	

25.00 
	

100,00 
SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 
	

25,00 	25,00 	25,00 
	

25,00 
	

100,00 

2025 
	

TOTAL 
25.00 
	

100,00 
25,00 
	

100,00 

2025 
	

TOTAL 
25,00 
	

100,00 
25.00 
	

100.00 



1 027 - Manutencao das Atividades da Secretaria da Saude 

Implementação 01 - DIRETA Tipo 2 - ATIVIDADE 

Objetivo 
MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DA SAUDE 

Uni. Medida ST - SETORES MUNICIPAIS 
Metas Físicas (Quantidade) 

Regionalização (regiões/bairros) 2022 2023 2024 
SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 25,00 25,00 
SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 25.00 25,00 

2025 
	

TOTAL 
25,00 
	

100,00 
25,00 
	

100,00 

035 - Manuntecao dos Servicos de Protecao Social Basica (PAIF/SCFV) 
Implementação 	01 - DIRETA 	 Tipo 2 - ATIVIDADE 
Objetivo 
MANUNTECÃO DOS SERVICOS DE PROTECAO SOCIAL BASICA (PAIF/SCFV) 

Uni. Medida 	FM - FAMÍLIAS 

Regionalização (regiões/bairros) 
SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 
SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 

Metas Fisicas (Quantidade) 

2022 	2023 	2024 
25,00 	25,00 	25,00 
25,00 	25,00 	25,00 

RUA CONSTRUTOR GONCflO VIDAL, SN - CENTRO 
cNn: 07 .733.79310001-05 

1 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAI'4B0 
1 

GOVERNO 

RUA CONSTRUTOR GONCALO VIDAL 

Regionalização das Ações 

Período de 2022 à 2025 

1  028 - Manutencao e funcionamento do programa de estagias - FMS 
Implementação 	01 - DIRETA 	 Tipo 2 - ATIVIDADE 

Objetivo 
1 MANUTENCAO E FUNCIONAMENTO DO PROGRAMA DE ESTAGIOS - FMS 

Uni. Medida 	FM - FAMÍLIAS 
Metas Físicas (Quantidade) 

Regionalização (regiões/bairros) 
	

2022 	2023 	2024 
	

2025 
	

TOTAL 

SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 
	

25,00 	25,00 	25,00 
	

25,00 
	

100,00 
SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 
	

25,00 	25,00 	25,00 
	

25.00 
	

100,00 

029 - Manutencao do Conselho Municipal de Saude 
Implementação 	01 - DIRETA 	 Tipo 2 - ATIVIDADE 

Objetivo 
MANUTENCAO DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAUDE 

1 Uni. Medida 	CM - CONSELHOS MUNICIPAIS 
Metas Físicas (Quantidade) 

Regionalização (regiões/bairros) 2022 2023 2024 
1 	SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 25,00 25,00 

SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 25.00 25,00 

2025 
	

TOTAL 
25,00 
	

100,00 
25,00 
	

100,00 

• PROGRAMA 0815 - SERVICOS DE ASSISTENCIA SOCIAL 

• 
e 
e 
e. 
•J 
e; 
• ; 
e' 
e 
e i 

1 •  

2025 
25,00 
25,00 

TOTAL 
100,00 
100,00 

 



041 - Manutencao dos BenefiCios Eventuais - 
Implementação 	01 - DIRETA 	Tipo 2 - ATIVIDADE 

Objetivo 
MANUTENCAO DOS BENEFICIOS EVENTUAIS -NATALIDADE/FUNERARIO/CALAMIDADE PUBLICA 

Uni. Medida 	FM - FAMÍLIAS 

Regionalização (regiões/bairros) 
SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 
SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 

Metas Físicas (Quantidade) 

2022 	2023 	2024 
25,00 	25,00 	25,00 
25,00 	25,00 	25,00 

RUA CONSTRUTOR GONCI.Ij0 VIM, Mi - CENTRO 
cNn: 07.733.793/0001-05 

a 

1 	 PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO 
GOVERNO 

II 	 RUA CONSTRUTOR GONCALO VIDAL 

Regionalização das Ações 
1• 

Período de 2022 à 2025 

. 	............................................................................................................. 
037 - Manutencao dos Programas e Projetos voltados a Infancia e 
Implementação 	01 - DIRETA 	Tipo 2 - ATIVIDADE 

i Objetivo 
MANUTENCAO DOS PROGRAMAS E PROJETOS VOLTADOS A INFANCIA E ADOLESCENTE 

Uni. Medida 	3V - ADOLESCENTES 1 • 1 	 Metas Físicas (Quantidade) 

• 
Regionalização (regiões/bairros) 	2022 	2023 	2024 
SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 	 25,00 	25,00 	25.00 
SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 	 25,00 	25,00 	25,00 

1•I 
 

----------- ------------------------------------------------------------------------------------------------  1 038 - Manutencao das atividades ligadas a Crianca e do Adolescente 
Implementação 	01 - DIRETA 	Tipo 2 - ATIVIDADE 

• 1 Objetivo 
MANUTENCAO DAS ATIVIDADES LIGADAS A CRIANCA E DO ADOLESCENTE 

,•I 
• Uni. Medida 	3V - ADOLESCENTES 

• 
1 	 Metas Físicas (Quantidade) 

Regionalização (regiões/bairros) 	2022 	2023 	2024 
SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 	 25,00 	25.00 	25.00 

• 
SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 	 25.00 	25,00 	25,00 

• 1 040 - Apoio a Organizacao e Gestao do PBF /IGDPBF 

• Implementação 	01 - DIRETA 	Tipo 2 - ATIVIDADE 

• Objetivo 
APOIO A ORGANIZACAO E GESTAO DO PBF /IGDPBF 

• 
• 

Uni. Medida 	FM - FAMÍLIAS 

.1  

• 
• 1 .1 
• 1 
0 
0I 
0' • 
0 1 
0. 

e' 
1 

Regionalização (regiões/bairros) 
SEDE. DISTRITOS E ZONA RURAL DO 
SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 

Netas Físicas (Quantidade) 

2022 	2023 	2024 
25,00 	25.00 	25,00 
25,00 	25,00 	25,00 

2025 
	

TOTAL 
25,00 
	100,00 

25,00 	100,00 

2025 
	

TOTAL 
25,00 
	

100,00 
25,00 	100,00 

2025 
	

TOTAL 
25.00 	100,00 
25,00 
	

100,00 

2025 
	

TOTAL 
25,00 	100,00 
25,00 	100,00 



PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO 
MUCARia 	 GOVERNO 

RUA CONSTRUTOR GONCALO VIDAL 

Regionalização das Ações 

Período de 2022 à 2025 

042 - Manutencao dos Servicos de Protecao Soci ai Especial de Alta 
Implementação 	01 - DIRETA 	Tipo 2 - ATIVIDADE 

Objetivo 
MANUTENCAO DOS SERVICOS DE PROTECAO SOCI AL ESPECIAL DE ALTA COMPLEXIDADE (ACOLHIMENTO 

1 Uni. Medida 	fl1 - FAMÍLIAS 
Metas Físicas (Quantidade) 

Regionalização (regiões/bairros) 
	

2022 	2023 	2024 
	

2025 
	

TOTAL 
SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 	 25,00 	25,00 	25,00 	25,00 	100,00 
SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 	 25,00 	25,00 	25,00 

	
25,00 
	

100,00 

043 - Fortalecimento do Controle Social - -IGDPDF 
Implementação 	01 - DIRETA 	Tipo 2 - ATIVIDADE 

Objetivo 
FORTALECIMENTO DO CONTROLE SOCIAL - -IGDPDF 

Uni. Medida 	FM - FAMÍLIAS 
Metas Físicas (Quantidade) 

Regionalização (regiões/bairros) 
	

2022 	2023 	2024 
	

2025 
	

TOTAL 
SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 	 25,00 	25,00 	25,00 	25,00 	100,00 
SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 	 25,00 	25,00 	25,00 	25,00 	100,00 

045 - Apoio a Organizacao e Gestao do SUAS-IGD -SUAS 
Implementação 	01 - DIRETA 	Tipo 2 - ATIVIDADE 

Objetivo 
APOIO A ORGANIZACAO E GESTAO DO SUAS-IGD -SUAS 

Uni. Medida 	FM - FAMÍLIAS 
Metas Físicas (Quantidade) 

Regionalizaçâo (regiões/bairros) 
	

2022 	2023 	2024 
	

2025 
	

TOTAL 
SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 	 25,00 	25,00 	25,00 	25,00 	100,00 
SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 	 25,00 	25,00 	25,00 	25,00 	100.00 

• 046 - Fortalecimento do Controle Social - IGDSUAS 
Implementação 	01 - DIRETA 	Tipo 2 - ATIVIDADE 

. 1 Objetivo 
FORTALECIMENTO DO CONTROLE SOCIAL - =SUAS 

• 1 

1 Uni. Medida 	FM - FAMÍLIAS 

Regionalização (regiões/bairros) 

. 1 	SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO ---------------------- 

1 

Metas Físicas (Quantidade) 

2022 	2023 	2024 
25,00 	25,00 	25,00 
25,00 	25,00 	25,00 

RUA CONSTRUTOR GONCALO VIDAL, SN - CENTRO 
CNfl: 07.733.793/0001-05 

2025 
25,00 
25,00 

TOTAL 
100,00 
100,00 



1 % 	PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO 
MUCAMBO 	 GOVERNO 

RUA CONSTRUTOR GONCALO VIDAL 

Regionalização das Ações 

Período de 2022 à 2025 

047 - Manut dos Servicos de Protecao de Media e Alta Complexidade 
4 Implementação 	01 - DIRETA 	Tipo 2 - ATIVIDADE 

Objetivo 
MANUT DOS SERVICOS DE PROTECAO DE MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE 

Uni. Medida 	5V - SERVICOS 
Metas Físicas (Quantidade) 

Regionalização (regiões/bairros) 2022 2023 2024 2025 TOTAL 
SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 25,00 25,00 25,00 100,00 
SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 25,00 25.00 25,00 100,00 

063 - EMPREENDEDOR MUNICIPAL 
Implementação 	01 - DIRETA Tipo 2 - ATIVIDADE 
Objetivo 
EMPREENDEDOR MUNICIPAL 

Uni. Medida 	P0 - PROFISSIONAIS 
Metas Físicas (Quantidade) 

Regionalização (regiões/bairros) 2022 2023 2024 2025 TOTAL 
SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 25,00 25,00 25,00 100.00 
SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 25,00 25,00 25,00 100,00 

064 - IMPLANTACAO E MANUTENCAO DO CRAS 
Implementação 	01 - DIRETA 	 Tipo 2 - ATIVIDADE 

Objetivo 
IMPLANTACAO E MANUTENCAO DO CRAS 

Uni. Medida 5V - SERVICOS 

Metas Físicas (Quantidade) 

Regionalização (regiões/bairros) 2022 	2023 2024 2025 	TOTAL 
SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 	 25,00 25,00 25,00 	 100,00 
SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 	 25,00 25,00 25,00 	 100,00 

069 - MANUTENCAO DO PROGRAMA CRIANCA FELIZ 
Implementação 01 - DIRETA Tipo 2 - ATIVIDADE 
Objetivo 
MANUTENCAO DO PROGRAMA CRIANCA FELIZ 

Uni. Medida 3V - ADOLESCENTES 
Metas Físicas (Quantidade) 

Regionalização (regiões/bairros) 2022 2023 2024 2025 TOTAL 
SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 25,00 25,00 25,00 100,00 
SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 25,00 25.00 25,00 100,00 

RUA CONSTRUTOR GONCALO VIDAL, 511 - CENTRO 
CNPJ: 07.733.793/0001-05 



PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO 
• 4e!!L 	 GOVERNO 

• RUA CONSTRUTOR GONCALO 	VIDAL 

• Regionalização das Ações 

Período de 2022 à 2025 

• 1 070 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO CONSELHO TUTELAR 
Implementação 	01 - DIRETA 	Tipo 2 - ATIVIDADE SI 
Objetivo 
MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO CONSELHO TUTELAR 

Uni. Medida 	CM - CONSELHOS MUNICIPAIS 

• Metas Físicas (Quantidade) 

• Regionalização (regiões/bairros) 	2022 	2023 2024 2025 

5 
SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 	 25,00 	25,00 25.00 25,00 
SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 	 25,00 	25,00 25,00 25,00 

• 071 - REALIZACAO DE CONFERENCIA MUNICIPAL DA ASSISTENCIA SOCIAL 
Implementação 	01 - DIRETA 	Tipo 2 - ATIVIDADE 

• Objetivo 

5 REALIZACAO DE CONFERENCIA MUNICIPAL DA ASSISTENCIA SOCIAL 

• 4 

• Uni. Medida 	ST - SETORES MUNICIPAIS 

• 
J Metas Físicas (Quantidade) 

Regionalização (regiões/bairros) 	2022 	2023 2024 2025 
5 SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 	 25,00 	25,00 25,00 25.00 

5 SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 	 25,00 	25,00 25,00 25.00 

• ' 072 -  MANUTENCAODE PROGRAMAS PARA IDOSOS 

• Implementação 	01 - DIRETA 	Tipo 2 - ATIVIDADE 
• Objetivo MANUTENCAO DE PROGRAMAS PARA IDOSOS .4 
• Uni. Medida 	ID - IDOSOS 

Metas Físicas (Quantidade) 
5 ( Regionalização (regiões/bairros) 	2022 	2023 2024 2025 

5 SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 	 25,00 	25,00 25,00 25,00 

5k ................................................................................................................... 
SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 	 25,00 	25.00 25,00 25,00 

• 1 PROGRAMA 	1000 - ESTRUTURANDO A EDUCACAO 

. 
1 

001 - Construcaoampl e reforma de unidades escolares 10% 
Implementação 	01 - DIRETA 	Tipo 1 - PROJETO • Objetivo 

5 1 CONSTRUCAOAMPL E REFORMA DE UNIDADES ESCOLARES 10% •1 
5 ) Uni. Medida 	A? - ALUNOS E PROFESSORES 
5 Metas Físicas (Quantidade) 

. 1 Regionalização (regiões/bairros) 	2022 	2023 2024 2025 
SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 	 25,00 	25,00 25,00 25,00 

5 SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 	 25,00 	25,00 25,00 25,00 

------- 
RUA CONSTRUTOR GONC.A1.O 	VIPIU., 511 - CENTRO 

CNfl: 07.733.793/0001-05 

• 1 

TOTAL 

100,00 
100,00 

TOTAL 

100,00 
100,00 

TOTAL 

100,00 
100,00 

TOTAL 

100,00 
100,00 



1 
ii * 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO 

• s'5t'L GOVERNO 
1 	

RUA CONSTRUTOR GONCALO 	VIDAL 

i Regionalização das Ações 
e' 
I Período de 2022 à 2025 

• 003 - Construcao de Escola - Convenio 
Implementação 	01 - DIRETA Tipo 1 - PROJETO • Objetivo 

1 i 
 

CONSTRUCAO DE ESCOLA - CONVENIO 

I i! 
Uni. Medida 	OS - OBRAS E INSTALACOES i 1 Metas Físicas (Quantidade) 

i 1 	Regionalização (regiões/bairros) 2022 	2023 2024 2025 TOTAL 
SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 	25.00 25,00 25,00 100,00 
SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 	25.00 25,00 25,00 100,00 

Ii ........................................................................ C l 	004 - Construcao ampliacao e reforma de quadras de esportes nas 
Implementação 	01 - DIRETA Tipo 1 - PROJETO • 4 	Objetivo 

• CONSTRUCAO AMPLIACAO E REFORMA DE QUADRAS DE ESPORTES NAS ESCOLAS 

ii 

• Uni. Medida 	OS - OBRAS E INSTALACOES 

• Metas Físicas (Quantidade) 1 	Regionalizaçâo (regiões/bairros) 2022 	2023 2024 2025 TOTAL 
SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 	25,00 25,00 25,00 100,00 
SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 	25,00 25,00 25.00 100,00 

• J ca-  006 - Constru 	o e Reforma Unidade Escolar do Ensino Infantil • 1 	Implementação 	01 - DIRETA Tipo 1 - PROJETO 
• Objetivo 

1 CONSTRUCAO E REFORMA UNIDADE ESCOLAR DO ENSINO INFANTIL .1  
• Uni. Medida 	08 - OBRAS E INSTALACOES 

Metas Físicas (Quantidade) 
• 1 Regionalização (regiões/bairros) 2022 	2023 2024 2025 TOTAL 
• ) SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 	25,00 25,00 25.00 100,00 

a 1 SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 25,00 	25,00 25,00 25,00 100,00 

007 - Construcao e Reforma de Creches 
Implementação 	01 - DIRETA 	Tipo 1 - PROJETO 
Objetivo 
CONSTRUCAO E REFORMA DE CRECHES 

Uni. Medida 	OS - OBRAS E INSTALACOES 
Metas Físicas (Quantidade) 

Regionalização (regiões/bairros) 	2022 	2023 	2024 	2025 	TOTAL 
SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 	 25,00 	25,00 	25.00 	25.00 	 100,00 
SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 	 25.00 	25,00 	25,00 	25,00 	 100,00 

RUA CONSTRUTOR GONCALO VIDAL, 3M - CENTRO 
CNfl: 07.733.793/0001-05 



• 
1 

• ($1 	PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO 
• 4±!5!2.. 	 GOVERNO 

• RUA CONSTRUTOR GONCALO VIDAL 

• Regionalização das Ações 
• 
a Período de 2022 à 2025 

• 
028 - CONSTRUCAO E REFORMA DE UNIDADES ESCOLARES DA EDUCACAO 

. 
1 Implementação 	01 - DIRETA 	Tipo 1 - PROJETO 

Objetivo 
CONSTRUCAO E REFORMA DE UNIDADES ESCOLARES DA EDUCACAO FUNDAMENTAL 

• Uni. Medida 	OB - OBRAS E INSTALACOES 

• Metas Físicas (Quantidade) 

• 
1 Regionalização (regiões/bairros) 	2022 	2023 	2024 	2025 	TOTAL 

SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 	 25,00 	25,00 	25,00 	25,00 	 100,00 
• 1 SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 	 25,00 	25,00 	25.00 	25,00 	 100,00 

.3 
• 1PROGRANA 1506 - SERVICOS FUNERARIOS 

4 015 - ConStruCaO e/ou reforma de Cemiterio Publico 

• 
Implementação 	01 - DIRETA 	 Tipo 1 - PROJETO 

• 
Objetivo 
CONSTRUCAO E/OU REFORMA DE CEMITERIO PUBLICO 

. 	Uni. Medida 	OB - OBRAS E INSTALACOES 
1 	 Metas Físicas (Quantidade) 

$ 
1 

Regionalização (regiões/bairros) 	2022 	2023 	2024 	2025 	TOTAL 
SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 	 25,00 	25,00 	25,00 	25,00 	 100,00 
SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 	 25,00 	25,00 	25,00 	25,00 	 100,00 

$ 'PROGRAMA 1509 - SERVICOS DE UTILIDADE PUBLICA 
............................................................................................ . 	077 - MPJ~4UTENCAO DE SERVICOS DE ULTILIDADES PUBLICA 

Implementação 	01 - DIRETA 	Tipo 2 - ATIVIDADE 

• Objetivo 
MANUTENCAO DE SERVICOS DE ULTILIDADES PUBLICA 

• I Uni. Medida 	8V - SERVICOS 

• 
Metas Físicas (Quantidade) 

	

Regionalização (regiões/bairros) 	2022 	2023 	2024 	2025 	TOTAL 
$ j 	SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 	 25,00 	25,00 	25,00 	25.00 	 100,00 

	

SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 	 25,00 	25,00 	25,00 	25,00 	 100,00 

PROGRAMA 5018 - ENFRENTAMENTO AO COVID - 19 
• f 

• I 

•1 

RUA CONSTRUTOR GONCALO VIDA!., SN - CENTRO 1 	 CNPJ: 07.733.793/0001-05 



e 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO 
GOVERNO 

RUA CONSTRUTOR GONCALO VIDAL 

Regionalização das Ações 

Período de 2022 à 2025 

078 - PROGRAMA DE ENFRENTAMENTO DO COVID-19(CORONA VIRUS) 
1 Implementação 	01 - DIRETA 	Tipo 2 - ATIVIDADE 

r 
Objetivo 
PROGRAMA DE ENFRENTAMENTO DO COVID-19(CORONA VIRUS) 

Uni. Medida 	ST - SETORES MUNICIPAIS 
Metas Físicas(Quantidade) 

Regionalização (regiões/bairros) 	2022 	2023 	2024 
f SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 	 25,00 	25,00 	25,00 

SEDE, DISTRITOS E ZONA RURAL DO 	 25,00 	25,00 	25.00 

2025 	TOTAL 
25,00 	 100,00 
25,00 	 100,00 

o 

RUA CONSTRUTOR GONCO VIDa, 511 - CENTRO 
CNfl: 07.733.793/0001-05 



PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO 
GOVERNO 

RUA RUA CONSTRUTOR GONCALO VIDAL 

Relação Geral das Ações 
Período de 2022 à 2025 

Qi LEGISLATIVA 

AÇÕES 	 2022 	 2023 	2024 	2025 

1 	001 	Funcionamento do Legislativo Municipal 	 1.998.575,83 	2.864.119,05 	3.150.530,96 	3.465.584,05 

TOTAL 	1.998.575,83 	2.864.119,05 	3.150.530,96 	3.465.584,05 

3 ESSENCIAL JUSTICA 

AÇÕES 2022 2023 2024 2025 

004 Manutencao da Guarda Municipal 739.152,13 1.059.264,13 1.165.190,54 1.281.709,60 

049 Apoio ao Policiamento Local lttraves de Convenio 17.370,50 24.893,31 27.382,64 30.120,91 
com Orgaoa de Seguranca publica 

062 MANUTENcAO 	DO 	PROGRAMA 	GUARDA 	MIRIM 	NO 34.320,00 49.183,31 54.101.64 59.511,80 
MUNICIPIO 

TOTAL 790.842,62 1.133.340,75 1.246.674,82 1.371.342,30 

104 ADMINISTRACAO 

AÇÕES 2022 2023 2024 2025 

002 Manutencao 	das 	Atividades 	do 	Gabinete 	da 1.170.421,82 1.677.308,11 1.845.038,92 2.029.542,81 Prefeito 

003 Manutencao 	e 	funcionamento 	do 	programa 	de 24.747,01 35.464,44 39.010.89 42.911,98 estagios 	- 	F 	Geral 

007 Manutencao 	das 	Atividades 	da 	Secretaria 	de 1.243.646,90 1.782.245,61 1.960.470,17 2.156.517,19 Administracao 

008 Funcionamento das Atividades da Controladoria 359.124,48 514.654,11 566.119.52 622.731,47 

033 CONSTRUcAO DO PORTICO (BEM VINDOS) NO MUNICEPIO 114.400,00 163.944,35 180.338,79 198.372,67 

034 AQUISICAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS 457.600,00 655.777,41 721.355,15 793.490.66 

048 Manutencao da Secretaria de Financas 2.989.816,54 4.284.646,29 4.713.110,92 5.184.422,01 

057 Elaboracao do Ore amei nto Municipal 22.880,00 32.788,87 36.067,76 39.674,53 

058 Manutencao da Secretaria do Planejamento 297.321,02 426.084,81 468.693,29 515.562,62 

077 MANUTENCAO DE SERvIcos DE OLTILIDADES PUBLICA 1.345.344,00 1.927.985,58 2.120.784,14 2.332.862,55 

TOTAL 8.025.301,86 11.500.899.58 12.650.989,54 13.916.088,50 

ASSISTENCLA SOCIAL 

AÇÕES 	 2322 	 2023 	 2024 	2025 
Manutencao das Atividades de Secretaria do 034 	
Trabalho e Assistencia Social 	 1.047.007,10 	1.500.444,94 	1.650.489,43 	1.815.538,38 

035 Manuntecao dos Servicos de Protecao Social 	451.486,46 	647.016.22 	711.717,84 	782.889,63 Basica (PAIF/SCFV) 

036 	Manutencao de Acoes Complementares de Protecao 	79.713.92 	114.236.42 	125.660.07 	138.226,07 Social Basica 

037 	Manutencao dos Programas e Projetos voltados a  
Infancia e Adolescente 	 68.292,22 	97.868,22 	107.655,04 	118.420.55 

038 Manutencao das atividades ligadas a Crianca e 
do Adlescente 	 138.369,09 	198.293,97 	218.123,37 	239.935,71 o  

040 	Apoio a Organizacao e Gastam do PBF /IGDPBF 	 294.383,23 	421.874,72 	464.062,19 	510.468,41 

041 Manutencao dos Benefícios Eventuais - 
 Matalidade/Funerario/calamidsde Publica 	 142.771,20 204.602,55 225.062,81 247.569,09 

042 	Manutencao dos Servicos de Protecao soei ai 	47.590,40 	68.200,65 	75.020,94 	82.523,03 Especial de Alta complexidade (Acolhi 

043 	Fortalecimento do Controle Social - -IGDPDF 	 30.933,76 	44.330.55 	48.763,61 	53.639,97 

044 	Manutencao do conselho Municipal de Assistencia 	44.021,12 	63.085.79 	69.394,37 	76.333,80 Social 

045 	Apoio a organizacao e Gestso do SUAS-EGO -SUAS 	168.945,92 	242.113,02 	266.324,32 	292.956,75 

046 	Fortalecimento do controle Social - IGDSUAS 	 75.430,78 	108.098.35 	118.908,18 	130.799,00 

047 	Mama dos servicos de Protecao de Media e Alta 	23.795,20 	34.100,43 	37.510,47 	41.261,51 Complexidade 

RUA CONSTRUTOR GONCALO VIDAL, SN - CENTRO 
cNn: 07.733.793/0001-05 



o 

1 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO 

LE!L 	 GOVERNO 

RUA CONSTRUTOR GONCALO VIDAL 

Relação Geral das Ações 
Período de 2022 à 2025 

*uNçOEs 

1 	
ASSISTENCIA SOCIAL 

AÇÕES 2022 2023 2024 2025 

f 063 EMPREENDEDOR MUNICIPAL 55.561,79 79.624,49 87.586,94 96.345,64 

1 	061 I24PLANTACAO E MANUTENCAO Do CRAS 148.720,00 213.127,66 234.440,42 257.884,47 

069 MANUTENCAO DO PROGRAMA CRIARCA FELIZ 217.967,20 312.364,43 343.600,88 377.960,97 

070 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO CONSELHO TUTELAR 569.492,35 816.128,10 897.740,91 987.515,00 

071 REALIZÀCAO 	DE 	CONFERENCIA 	MUNICIPAL 	DA 31.460,00 45.084,70 49.593,17 54.552,48 ASSISTENCIA 	SOCIAL 

072 MANUTENCAO DE PROGRAMAS PARA IDOSOS 26.312.00 37.707.20 41.477,92 45.625,71 

TOTAL 3.662.253.76 5.248.302,62 5.773.132.88 6.350.446.17 

SAUDE 

AÇÕES 	 2022 	2023 	2024 	2025 

010 	Construcao Ref. Asnpli e Equipamentos de Posto  
de Saude 	 994.190,91 1.424.755,11 1.567.230,62 1.723.953,69 

011 	Rromocao de Acata da Seguranca Alimentar 	 18.560,26 	26.598,33 	29.258,16 	32.183,98 

015 	Construcao e/ou reforma de Cemiterio Publico 	59.488,00 	85.251,06 	93.776,17 	103.153,79 

027 	Manutencao das Atividades da Secretaria da 
4.018.478,46 5.758.801,12 6.334.681,23 6.968.149,35 Saude 

028 Manutencao e funcionamento do programa de 	12.373,50 	17.732,22 	19.505,44 	21.455,99 estagios - FMS 

029 	ManutenCao do Conselho Municipal de Saude 	 13.563,26 	19.437,24 	21.380,97 	23.519,06 

030 	Manutencao das Acoes de Atencao Sasica do  
Municipio (SF/ACS/SB) 	 306595538 4.393.759,33 4.833.135,26 5.316.448,79 

031 Manutencao das Acoes de Media e Alta  
complexidade Amb/Hospitaiar 	(MAC/FAEC) 	5.799.851,20 8.311.650,76 9.142.815,83 10.057.097,42 

032 	Apojo a Assjstencja Farmaceutica 	 217.726,08 	312.018,89 	343.220,78 	377.542,86 

033 	llanutencao dos programas de Vigilancis em Saude 	879.498,05 1.260.391,06 1.386.430,17 1.525.073,19 

065 	MANUTENCAO DO PROGRAMA MAIS MEDICO 	 171.600,00 	245.916,53 	270.508,18 	297.559,00 

078 	PROGRAMA DE ENFRENTAMENTO DO COVID-1 9 (CORDNA 
VIRUS) 	 623.150,00 	893.023,80 	982.326,18 1.080.558,80 

TOTAL 15.874.435.10 22.749.335,46 25.024.269.00 27.526.695,91 

TRABALHO 

AÇÕES 2022 2023 2024 2025 

022 Reforma Asipliacao e Equipar Matadouros Publico 59.488,00 85.251,06 93.776.17 103.153,79 Municipal 

023 Reforma do Mercado Publico Municipal 130.873,60 187.552,34 206.307,57 226.938,33 

024 Ccnstrucao de Galpao Para Feirantes 124.091,97 177.833,72 195.617.09 215.178,80 

030 CONSTRUCAO DA CASA DO MEL 228.800,00 327.888,70 360.677,57 396.745,33 

054 Hanut. 	das Atividades da Sec. 	de Agricul tura 
1.080.887,81 1.548.998,70 1.703.898,57 1.874.288,43 Meio Ambiente e Recursos Hidrícos 

055 Apoio 	as 	Atividades 	de 	Mercados 	Feiras 	e 9.875,01 14.151,68 15.566,84 17.123,53 Matadouros 

056 Apoio eo Pequeno e Media Produtor Rural 98.155,20 140.664.25 154.730.68 170.203,75 

061 Manutencao 	da 	Secretaria 	do 	Comercio 	e 171.563,39 245.864,07 270.450,47 297.495,52 Desenvolvimento 	Sustentavel 

073 MANUTENCAO DO GALVAD DOS FEIRANTES 124.091,97 177.833,72 195.617,09 215.178,80 

TOTAL 2.027.826,94 2.906.038,24 3.196.642,06 3.516.306,27 

RUA CONSTRUTOR GONCAI.0 VIDAS,. 817 - CENTRO 
cNPJ: 07.733.793/0001-05 



Is . .g * 
• o. . MUCAMBO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO 
GOVERNO 

RUA CONSTRUTOR GONCALO VIDAL 

Relação Geral das Ações 
Período de 2022 à 2025 

AÇÕES 	 2022 	 2023 	 2024 	 2025 

001 	Construcaoampl e reforma de unidades escolares 	572.000,00 	819.721,76 	901.693,94 	991.863,33 10% 

002 	Aquisicao de Veículos de Transporte Escolar 	118.976,00 	170.502,13 	187.552.34 	206.307,57 

coa 	Construcao de Escola - convenio 	 171.600,00 	245.916,53 	270.508,18 	297.559,00 

004 	
Construcao ampliacao e reforma de quadras de 	462.176,00 	662.335,18 	728.568,70 	801.425,57 esportes nas escolas 

006 	Construcao e Reforma Unidade Escolar do Ensino 	216.032,96 	309.592,51 	340.551,77 	374.606,94 Infantil 

007 	Construcao e Reforma de Creches 	 57.200,00 	81.972,18 	90.169.39 	99.186,33 

008 Construcao ampl e reforma de unidades 581.152,00 832.837,31 	916.121,04 1.007.733,14 escolares- Fundeb 40% 
Construcao e Reforma de Unidades Escolares da 
Educacao Infantil-Fundeb40% 	 105.531,71 	151.235,39 	166.358,92 	182.994,82 009 

009 	Manutencao dos Conselhos Municipais e Unidades 	
98.841,60 	141.647,92 	155.812,71 	171.393.98 Executoras 

010 	Manutencao do Programa para Oferta de Me renda 	
186.700.80 	267.557,18 	294.312,90 	323.744,19 Escolar/E FundameNTAL Despesa Vinculada 

011 Manutencao do Programa para Oferta de Me renda 	74.122,05 	106.222,82 	116.845,11 	128.529,62 Escolar-Pre-Escolar/Desp. Vinculad 

012 	Manutencao do Programa para oferta de Me renda 	
61.510,59 	88.149,60 	96.964,56 	106.661,02 Escolar-Creche/Desp. Vinculada 

013 	Manutencao do Programa para oferta de Me renda 	156.691,39 	224.551,30 	247.006,43 	271.707,07 Escolar/Agr. Familiar Desp. Vincul 
014 	Manutencao do Programa para Oferta de Merenda 	

43.307,26 	62.062,77 	68.269,05 	75.095,96 Escolar-PEJA/Despesa Vinculada 

015 	Manutencao do Programa para Oferta de Merenda 	
96.370,56 	138.106,72 	151.917,39 	167.109,13 Escolar/+Educacao-goesp Vinculada 

016 Manutencao do Transporte Escolar-Ensino  
Fundamental/Despesa Vinculada 	 951.387,01 1.363.413,69 1.499.755,06 1.649.730,57 

017 	Manutencao e Desenvolvimento da Educacao -FNE 3.131.640,51 4.487.891,38 4.936.680,52 5.430.348,58 10% 
018 Manutencao e Desenvolvimento da Educacao 695.002,88 

	995.994,73 1.095.594,20 1.205.153,62 /Despesa Vinculada ao Salario Educacao 

020 Manutencao do Transporte Escolar Ensino 228.800,00 327.888,70 360.677.57 396.745,33 Medio/Despesa vinculada 
021 Manutencao do Transporte do Estudante  

Uriiversitario e Tecnico 	 646.012,22 	925.787,20 1.018.365,92 1.120.202,51 

023 	M
Magisterio-Fundeb 60% anutencao e Desenvolvimento da Educacao 6.047.582,46 8.666.669,48 9.533.336,43 10.486.670,07 

024 	Manutencao e Desenvolvimento da Educacao - 5.731.632,19 8.213.887,46 9.035.276,21 9.938.803,83 Fundeb-40% 
025 Manutencao e Desenvolvimento da Educacao  

Infantil-Fundeb 60% 	 1.093.270,46 1.566.744.04 1.723.418,44 1.895.760,28 

026 	Manutencao do Programa Educacao de Jovens e 	549.120,00 	786.932,89 	865.626,18 	952.188,80 Adultos PEJA-60% 
028 	CONSTRUcAO E REFORMA DE UNIDADES ESCOLARES DA  

EDUCACAO FUNDAMENTAL 	 572.000,00 	819.721,76 	901.693,94 	991.863,33 

066 	AQUISICAO DE FARDAMENTO ESCOLAR 	 91.520,00 	131.155,48 	144.271,03 	158.698,13 

074 	MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO INFANTIL 	194.480,00 	278.705,40 	306.575,94 	337.233,53 

075 	MANUTENCAO DO PROGRAMA DA MERENDA ESCOLAR DA 	80.080,00 	114.761,05 	126.237,15 	138.860,87 EDUCACAO ESPECIAL 

TOTAL 23.014.740,67 32.981.964.56 36.200.161,02 39.908.177,12 

CULTURA 

AÇÕES 	 2022 
005 Nanutencao das Atividades da secretarie de 

684.093,70 Cultura 
006 	Construcao e/ou Implantacao de Unidades de 	114.400,00 Cultura 
031 	CONSTRUCAO DA CASA DO ARTESAO 	 343.200,00 

067 	PRONOCAO DE EVENTOS E ATIVIDADES CULTURAIS NO 
3 MtJNICIPIO 	 88.960,00  

068 	PROGRAMA BOLSA MUSICA 	 34.320,00 

	

2023 	 2024 	 2025 

980.360,99 1.078.397,09 1.186.236,80 

	

163.944,35 	180.338,79 	198.372,67 

	

491.833,06 	541.016,36 	595.118,00 

	

557.410.80 	613.151,88 	674.467,06 

	

49.183,31 	54.101,64 	59.511,80 

TOTAl. 	1.564.973,70 	2.242.732,50 	2.467.005,75 	2.713.706,33 

RUA CONSTRUTOR GONCIiLO VIDA!., SN - CENTRO 
CNPJ: 07.733.793/0001-05 



1. 	PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO I LE2E.. 	 GOVERNO 

RUA CONSTRUTOR GONCALO VIDAL 

Relação Geral das Ações 
Período de 2022 à 2025 

e, 
• 'UNÇÔES 

URBANISMO 

1 . 	AÇÕES 	 2022 	 2023 	 2024 	 2025 

1 	012 	Aquisicao de terreno e implantacao do Distrito 	228.800,00 	327.888,70 	360.677,57 	396.745,33 Industrial 
• 1 	 Pavirnentacao Asfaltica ou Poliedrica de Vias e 

1.654.400,00 2.370.087,55 2.607.976,31 2.868.773.94 Logradouros Publicos 

1 • 	1 	014 	Urbanizacao da Lagoa na Avenida A.F. Portela 	2.398.288,69 3.436.939,56 3.780.633,52 4.158.696,87 
018 Construcao Reforma 

Refoa e Ampliacao de Fracas e 1.487.200.00 2.131.276.58 2.344.404.23 2.578.844.66 • $ 	 Logradouros Publicos 

051 	Manuteneso das Atividades da Secretaria de 3.095.599,94 4.436.242,36 4.879.866,59 5.367.853,25 
•   

I 
n fraestrutura e Urbanismo 

052 	MANUTENCA0 DOS SERVICOS DE IL4INACAO PUBLICA 	1.258.400,00 1.803.387,87 1.983.726,66 2.182.099,33 

1 5 

	

	 TOTAL 10.122.688,63 14.506.622,62 15.957.284,89 17.553.013,37 

117 SANEAMENTO 

Is AÇÕES 	 2022 	 2023 	 2024 	 2025 J 	016 Implantacao do Sistema de Tratamento de 577.720.00 	827.918,98 	910.710,88 1.001.781,96 • 
017 Residuos Solidos ou similar 

Construcao implantacao e reforma de redes de 	343.200,00 	491.833.06 	541.016,36 	595.118,00 
• 

esgoto 

019019 	Implantacao de Sistemas de abastecimento Dagua 	572.000,00 	819.721,76 	901.693,94 	991.863,33 

5 J 	021 	Construcao de pocos profundos 	 217.790,14 	312.110,70 	343.321,77 	377.653,95 

5 	029 	RECUPARACAO DO ACUDE PUBLICO DO MUNICIPIO 	 800.800.00 1.147.610,46 1.262.371.51 1.388.608,66 

5 	076 	MANUTENCAO DO FUNDO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE 	310.596,00 	445.108,92 	489.619,81 	538.581,79 
s 	 TOTAL 	2.822.106.14 	4.044.303,87 	4.448.734,26 	4.893.607,69 

• 25 ENERGIA 

• j 	AÇÕES 	 2022 	 2023 	 2024 	 2025 

025 	Ampliaceo da Rede de Energia Eletrica 	 497.319,68 	712.698,89 	783.968,78 	862.365,65 

5 1 	 TOTAL 	497.319,68 	712.698,89 	783.968,78 	862.365.65 

• 26 TRANSPORTE 

5 1 	AÇÕES 	 2022 	 2023 	 2024 	 2025 

5 	026 	Construcao e reforma de estradas vicinais 	 137.737,60 	197.389,00 	217.127,90 	238.840,69 

• 
027 	Construcao de Passagens Molhadas Pontilhoes e 	486.200,00 	696.763,50 	766.439,85 	843.083,83 Bueiros 

Manu
icipal 
tencao e Conservacao do Sistema Rodoviario 	196.072,45 	280.987,50 	309.086,25 	339.994,88 

• 
053 M. 

 

5 	 TOTAL 	820.010,05 	1.175.140,00 	1.292.654,00 	1.421.919,40 

• 
27 DESPORTO E LAZER 

AÇÕES 	 2022 	 2023 	 2024 	 2025 

005 	Construcao de Quadras Cobertas 	 572.000,00 	819.721.76 	901.693,94 	991.863,33 .4 032 	CONSTRUCÃO DE QUADRAS COBERTAS 	 572.000,00 	819.721,76 	901.693,94 	991.863,33 
5 Manutencao da Secretaria do Esporte Lazer e 059 	Juventude 	 318.498,75 	456.434, 19 	502.077,61 	552.285,37 

5 	060 	Apoio ao Desporto Amador do Município 	 240.239,98 	344.283.11 	378.711,42 	416.582,56 

5 1 	 TOTAL 	1.702.738,73 2.440.160,82 2.684.176,90 2.952.594,59 

5 
5j 
• t 
. 	 RUA CONSTRUTOR GONCALO VIDAL, SN - CENTRO 

CNPJ: 07.733.793/0001-05 



1 (3 	PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO 
MUCAMBO 	 GOVERNO 

RUA CONSTRUTOR GONCALO VIDAL 

Relação Geral das Ações 

Período de 2022 à 2025 

fUNÇÕES 
ENCARGOS ESPECIAIS 

AÇÕES 

050 	Amortizacao da Divida Fundada 

RESERVA DE CONTINGENCIA 

AÇÕES 

001 	Reserva de Contingencia 

2022 2023 2024 2025 

692.284,74 992.099,41 1.091.309,35 1.200.440,29 

TOTAL 	692.284,74 992.099,41 1.091.309,35 1.200.440,29 

	

2022 	 2023 	 2024 	 2025 

755.040,00 1.082.032,72 1.190.236,00 1.309.259,60 

TOTAL 	755.040,00 	1.082.032,72 	1.190.236,00 	1.309.259,60 

RUA CONSTRUTOR CONCAW VIDAS. 5W - CENTRO 
CNPJ; 07.733.793/0001-05 



PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO 
GOVERNO 

RUA CONSTRUTOR GONCALO VIDAL 

Relação Geral das Ações 
Período de 2022 à 2025 

ÍI*jsg(, 

LEGISLATIVA 

ESSENCIAL JIJSTICA 

ADMINISTRACAO 

ASSISTENCIA SOCIAL 

SAUDE 

TRABALHO 

EDUCACAO 

CULTURA 

URBANISMO 

SANEAMENTO 

ENERGIA 

TRANSPORTE 

DESPORTO E LAZER 

ENCARGOS ESPECIAIS 

RESERVA DE CONTINGENCIA 

	

2022 	2023 	2024 	2025 

1.998.575,83 2.864.119,05 3.150.530,96 3.465.584,05 

790.842,62 1.133.340,75 1.246.674,82 1.371.342,30 

8.025.301,86 11.500.899,58 12.650.989,54 13. 916. 088,50 

3.662.253,76 5.248.302,62 5.773.132,88 6.350.446,17 

15.874.435,10 22.749.335,46 25.024.269,00 27.526.695,91 

2.027.826,94 2.906.038,24 3.196.642,06 3.516.306,27 

23.014.740,67 32.981.964,56 36.280.161,02 39.908.177,12 

1.564.973.70 2.242.732.50 2.467.005,75 2.713.706,33 

10.122.688,63 14.506.622,62 15.957.284,89 17.553.013,37 

2.822.106,14 4.044.303,87 4.448.734,26 4.893.607,69 

	

497.319.68 	712.698,89 	783.968,78 	862.365,65 

820.010,05 1.175.140,00 1.292.654,00 1.421.919,40 

1.702.738,73 2.440.160,82 2.684.176,90 2.952.594.59 

	

692.284,74 	992.099,41 1.091.309,35 1.200.440,29 

755.040,00 1.082.032,72 1.190.236,00 1.309.259,60 

74.371.136,46 106.579.791,10 117.237.770,21 128. 961.547,23 

RUA CONSTRUTOR CONCluO VIM, SN - CENTRO 
GNPJ: 07.733.793/0001-05 



PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO 
GOVERNO 

RUA CONSTRUTOR GONCALO 	VIDAL 

Fontes de Recursos 

Período de 2022 à 2025 

4onte de recurso Tipo 

RECURSOS ORDINÁRIOS ORDINARIA 
2022 2023 2024 2025 

R$ 30.189.225,03 R$ 	43.263.574,61 R$ 47.589.932,07 R$ 52.348.925,28 
RECEITAS DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - 	VINCULADA 

2022 2023 2024 2025 
R$ 	194.480,00 R$ 278.705,40 R$ 306.575,94 R$ 337.233,53 

RECEITAS DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE VINCULADA 
2022 2023 2024 2025 

R$ 	4.044.415,23 R$ 5.795.970,58 R$ 6.375.567,64 R$ 	7.013.124,40 
3 	OUTROS RECURSOS VINCULADOS À EDUCAÇÃO VINCULADA 

2022 2023 2024 2025 
R$ 59.488,00 R$ 	85.251,06 R$ 	93.776,17 R$ 103.153,79 

TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO FUNDO NACIONAL DE ASSISTÊNCIA 	VINCULADA 
2022 2023 2024 2025 

R$ 27.720,00 R$ 39.724,98 R$ 	43.697,48 R$ 48.067,22 
RECURSOS DESTINADOS AO MEIO AMBIENTE VINCULADA 

$ 	 2022 2023 2024 2025 
4 	 R$ 310.596,00 R$ 445.108,92 R$ 489.619,81 R$ 538.581,79 

TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO FUNDO ESTADUAL DE ASSISTÊNCIA 	VINCULADA 
2022 2023 2024 2025 

R$ 6.864,00 R$ 	9.836,66 R$ 10.820,33 R$ 11.902,36 
TRANSFERÊNCIAS DO FUNDES 60% VINCULADA 

2022 2023 2024 2025 
R$ 7.689.972,93 R$ 	11.020.346,40 R$ 12.122.381,04 R$ 	13.334.619,15 

TRANSFERÊNCIAS DO FUNDES 40% VINCULADA 
2022 2023 2024 2025 

R$ 6.074.832,19 R$ 8.705.720,52 R$ 	9.576.292,57 R$ 10.533.921,83 
TRANSFERÊNCIAS DO FUNDES 40% - COMPLEMENTAÇÃO DA UNIÃO 	VINCULADA 

2022 2023 2024 2025 
R$ 343.483,71 R$ 492.239,64 R$ 541.463,60 R$ 595.609,96 

TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO FNDE REFERENTES AO PROGRAMA 	VINCULADA 

2022 2023 2024 2025 
R$ 683.910,66 R$ 	980.098,68 R$ 1.078.108,55 R$ 1.185.919,41 

TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO FNDE REFERENTES AO PROGRAMA 	VINCULADA 
2022 2023 2024 2025 

R$ 	1.945.175,23 R$ 2.787.591,72 R$ 3.066.350,89 R$ 3.372.985,98 
OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO FNDE VINCULADA 

2022 2023 2024 2025 
R$ 	2.621.315,84 R$ 3.756.555,30 R$ 	4.132.210,83 R$ 4.545.431,92 

TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES VINCULADA 
2022 2023 2024 2025 

R$ 	10.900.426,42 R$ 	15.621.183,09 R$ 17.183.301,40 R$ 	18.901.631,54 
TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS OU DE CONTRATOS DE REPASSE 	VINCULADA 

2022 2023 2024 2025 
R$ 572.000,00 R$ 819.721,76 R$ 	901.693,94 R$ 	991.863,33 

TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS - ASSISTÊNCIA SOCIAL 	 VINCULADA 
2022 2023 2024 2025 

R$ 2.070.942,02 R$ 2.967.825,58 R$ 3.264.608,14 R$ 	3.591.068,96 
OUTROS RECURSOS VINCULADOS À ASSISTÊNCIA SOCIAL 	 VINCULADA 

2022 2023 2024 2025 
R$ 151.602,88 R$ 217.259,06 R$ 238.984,96 R$ 262.883,46 

RUA CONSTRO'rOR GONCALO VIDAL. SN  - CENTRO 
cNVJ: 07.733.793/0001-05 



a 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO 
MUCAMBO 	 GOVERNO 

RUA CONSTRUTOR GONCALO VIDAL 

Fontes de Recursos 

2025 
R$ 8.156.198,98 

2025 
R$ 1.666.330,39 

2025 
R$ 396.745,33 

2025 
R$ 862.365,65 

2025 
R$ 162.982,98 

R$ 128.961.547,23 

Período de 2022 à 2025 

Ponte de recurso Tipo 

OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS OU CONTRATOS DE REPASSE 	VINCULADA 
2022 2023 2024 

R$ 4.703.617,60 R$ 6.740.660,31 R$ 7.414.726,34 
OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS OU CONTRATOS DE REPASSE 	VINCULADA 

2022 2023 2024 
R$ 	960.960,00 R$ 1.377.132,56 R$ 	1.514.845,81 

TRANSFERÊNCIA DA UNIÃO REFERENTE A ROYALTIES DO PETRÓLEO 	VINCULADA 
2022 2023 2024 

4 	R$ 228.800,00 R$ 327.888,70 R$ 360.677,57 
CONTRIBUIÇÃO PARA O CUSTEIO DO SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA VINCULADA 

2022 2023 2024 
R$ 497.319,68 R$ 712.698,89 R$ 783.968,78 

RECURSOS DE ALIENAÇÃO DE BENS/ATIVOS VINCULADA 
2022 2023 2024 

R$ 	93.991,04 R$ 134.696,68 R$ 148.166,35 

R$ 	74.371.138,46 R$ 106.579.791,10 R$ 	117.237.770,21 

RUA CONSTRUTOR CONCluO WDIiL, SN - CENTRO 
cNPtT: 07.133.793/0001-05 


